
ARCHIV KANCELÁŘE PREZIDENTA REPUBLIKY 

 

 

 

 
 
 
 
 

Řád práce 
 
 

(založen vládním nařízením č. 30/1951 Sb. ze dne 3. dubna 1951) 

 
 
 

SEZNAM NOSITELŮ 
 
 

podle matrik nositelů 
 

(Archiv KPR, fond KPR, Evidenční knihy k udělování státních vyznamenání, 
inv. č. 45-47, knihy č. 9-11) 

30. 11. 2012



30/1951 Sb. 
 

VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ 
ze dne 3. dubna 1951, 

kterým se zakládají řády a vyznamenání a upravuje udě lování čestného titulu"Hrdina práce" 
 
Vláda republiky Československé nařizuje se souhlasem presidenta republiky podle §§ 1 a 7 zákona č. 
247/1949 Sb., o vyznamenáních a čestných uznáních: 
 

§ 1 
Aby se ocenily zásluhy o budování státu a jeho hospodářský, politický, sociální a kulturní rozvoj a zásluhy o 
posílení jeho brannosti, 
1. zavádí se čestný titul "Hrdina práce", s nímž je spojeno právo nosit zlatou hvězdu Hrdiny práce; 
2. zakládají se řády: 
a) "Řád Socialismu", 
b) "Řád Republiky", 
c) "Řád Práce"; 
3. zakládají se vyznamenání: 
a) "Za zásluhy o výstavbu", 
b) "Za vynikající práci", 
c) "Za statečnost". 
 
[…] 
 

§ 5 
Řád Práce se propůjčuje za významné pracovní výsledky na poli hospodářském, zejména v průmyslu, 
zemědělství, dopravě nebo obchodu, ve státní nebo jiné veřejné službě, za zvláštní úspěchy ve vědecké, 
výzkumné nebo jiné kulturní činnosti nebo za technická zlepšení a vynálezy velkého hospodářského 
významu anebo za zásluhy o zvýšení obranné schopnosti armády. 
 
[…] 
 

§ 9 
Podrobnosti o podmínkách udělení čestného titulu "Hrdina práce" a propůjčení řádů a vyznamenání 
založených tímto nařízením, popis zlaté hvězdy Hrdiny práce a řádů a vyznamenání, jakož i podrobnosti o 
jejich nošení a o nošení dosavadních řádů a vyznamenání jsou obsaženy v připojených stanovách, které 
jsou součástí tohoto nařízení. 
 

§ 10 
Věci čestného titulu "Hrdina práce" a řádů a vyznamenání založených tímto nařízením spravuje předseda 
vlády . Podávání a projednávání návrhů na udělení čestného titulu "Hrdina práce" a na propůjčení řádů a 
vyznamenání upraví předseda vlády směrnicemi v dohodě se zúčastněnými členy vlády. 
 

§ 11 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provedou je všichni členové vlády. 
 
 

Zápotocký v. r. 
Široký v. r. 

Dr. Rais v. r. 
Fierlinger v. r. 
Kopecký v. r. 

Dr. Ševčík v. r. 
Kliment v. r. 

arm. gen. Svoboda v. r. 
Jonáš v. r. 

Dr. Dolanský v. r. 
Ďuriš v. r. 

arm. gen. Dr. Čepička v. r. 
Krajčír v. r. 

Dr. Gregor v. r. 
Petr v. r. 

Nosek v. r. 



Dr. Ing. Šlechta v. r. 
Kopřiva v. r. 

Dr. Neuman v. r. 
Kabeš v. r. 
Erban v. r. 

Dr. Nejedlý v. r. 
Plojhar v. r. 

Ing. Jankovcová v. r. 
 
 
Příloha 
 

STANOVY 
čestného titulu "Hrdina práce", Řádu Socialismu, Řádu Republiky, Řádu Práce a vyznamenání Za 

zásluhy o výstavbu, Za vynikající práci a Za state čnost 
 
[…] 

Čl. IV 
Řád Práce 

(1) Řád Práce se propůjčuje za významné pracovní výsledky na poli hospodářském, zejména v průmyslu, 
zemědělství, dopravě nebo obchodu, ve státní nebo jiné veřejné službě, za zvláštní úspěchy ve vědecké, 
výzkumné nebo jiné kulturní činnosti nebo za technická zlepšení a vynálezy velkého hospodářského 
významu anebo za zásluhy o zvýšení obranné schopnosti armády. 
(2) Řád Práce propůjčuje na návrhy vlády president republiky. 
(3) Zároveň s řádem dostane vyznamenaný diplom a řádovou knížku jako doklad k nošení řádu. 
(4) Řád Práce je pěticípá rudě smaltovaná hvězda o průměru 48 mm, položená na ozubeném kole o 
průměru 40 mm. Uprostřed hvězdy je nesmaltovaný terč o průměru 18 mm a na něm nápis "Čest práci", dvě 
lipové ratolesti a za nimi vycházející slunce. Na obvodu ozubeného kola je plasticky znázorněn věnec 
z klasů. Na rubu řádu jsou uprostřed hvězdy na terči, lemovaném vavřínovými ratolestmi, srp a kladivo, 
písmena ČSR a matriční číslo. Řád je ražen ze stříbra. Stříbrným závěsným kroužkem je zavěšen na stuze 
38 mm široké a 55 mm dlouhé; stuha je modrá (barvy pracovního obleku) s 15 mm širokým světlemodrým 
pruhem uprostřed. Vyobrazení je připojeno. 
(5) Řád Práce se nosí na levé straně prsou. Nosí-li se pouze stužka řádu, je napjata na pravoúhlé liště 10 
mm široké a 38 mm dlouhé. 
 
[…] 
 

Čl. VIII 
Pořadí řádů a vyznamenání 

(1) Řád Socialismu, Řád Republiky, Řád Práce a vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, Za vynikající práci a 
Za statečnost se nosí na levé straně prsou. Dosavadní řády a vyznamenání se nosí na té straně prsou, 
kterou určily vlastní stanovy, s výjimkou stříbrné hvězdy Řádu 25. února 1948, která se nosí na pravé straně 
prsou. 
 
(2) Řády a vyznamenání se řadí 
a) na levé straně prsou zprava doleva v tomto pořadí: 
Řád Socialismu, Řád Republiky, Řád Práce, stříbrná medaile Řádu 25. února 1948, bronzová medaile Řádu 
25. února 1948, kříž Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", Československý válečný 
kříž z r. 1914-1918, Československý válečný kříž z r. 1939, I. třída Řádu slovenského národního povstání, 
zlatá medaile Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", stříbrná medaile 
Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", II. třída Řádu slovenského národního povstání, 
medaile Československého velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, 
vyznamenání Za vynikající práci, zlatá medaile Československého vyznamenání práce, stříbrná medaile 
Československého vyznamenání práce, bronzová medaile Československého vyznamenání práce, 
vyznamenání Za statečnost, Československá medaile za chrabrost před nepřítelem, Československá 
Jánošíkova medaile, pamětní medaile Řádu slovenského národního povstání, Stříbrná medaile 
československého vojenského řádu "Za svobodu", stříbrná Československá vojenská medaile za zásluhy, 
Bronzová medaile československého vojenského řádu "Za svobodu" a bronzová Československá vojenská 
medaile za zásluhy; 
b) na pravé straně prsou zleva doprava v tomto pořadí: stříbrná hvězda Řádu 25. února 1948, hvězda I. 
stupně Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", zlatá hvězda Československého 
velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, hvězda II. stupně Československého vojenského řádu Bílého lva 



"Za vítězství", stříbrná hvězda Československého velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova a Zlatá hvězda 
československého vojenského řádu "Za svobodu". 
 
(3) Nosí-li se pouze stužky řádů a vyznamenání, nosí se vždy na levé straně prsou a řadí se zprava doleva 
v tomto pořadí: 
stužka Řádu Socialismu, stříbrné hvězdy Řádu 25. února 1948, hvězdy I. stupně Československého 
vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", zlaté hvězdy Československého velitelského řádu Jana Žižky 
z Trocnova, Řádu Republiky, Řádu Práce, stříbrné medaile Řádu 25. února 1948, hvězdy II. stupně 
Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", stříbrné hvězdy Československého 
velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, bronzové medaile Řádu 25. února 1948, kříže Československého 
vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", Zlaté hvězdy československého vojenského řádu "Za svobodu" a 
stužky ostatních řádů a vyznamenání ve stejném pořadí jako řády a vyznamenání in natura [odstavec 2 
písm. a)]. 
 

Společná ustanovení 
Čl. IX 

Čestný titul "Hrdina práce" a Řád Socialismu, Řád Republiky, Řád Práce (dále jen "řády") nebo vyznamenání 
Za zásluhy o výstavbu, Za vynikající práci a Za statečnost (dále jen "vyznamenání") lze propůjčit i po smrti; 
v takovém případě se zlatá hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady doručí rodině 
vyznamenaného. 
 

Čl. X 
Zemře-li vyznamenaný, ponechávají se zlatá hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady jako 
památka jeho rodině; nikdo z rodiny je však nesmí nosit. Není-li nikoho z rodiny zesnulého, buďtež zlatá 
hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady vráceny úřadu předsednictva vlády. 
 

Čl. XI 
(1) Dopustil-li se vyznamenaný jednání, které ho činí nehodným čestného titulu "Hrdina práce", řádu nebo 
vyznamenání, nebo vyšly-li dodatečně najevo skutečnosti, svědčící o tom, že mu čestný titul "Hrdina práce", 
řád nebo vyznamenání byly propůjčeny nezaslouženě, čestný titul "Hrdina práce", řád nebo vyznamenání 
ztrácí. 
(2) Jakmile ztrátu vysloví komise zřízená podle § 9 odst. 2 zák. č. 247/1949 Sb., buďtež zlatá hvězda Hrdiny 
práce, řád nebo vyznamenání a doklady ihned vráceny úřadu předsednictva vlády. 
(3) Úřadu předsednictva vlády buďtež vráceny zlatá hvězda Hrdiny práce, řád nebo vyznamenání a doklady, 
které ztratil odsouzený při ztrátě čestných práv občanských, vyslovené soudem. 

 
Čl. XII 

(1) V případě ztráty, odcizení a pod. může úřad předsednictva vlády vydat náhradní zlatou hvězdu Hrdiny 
práce, řád nebo vyznamenání a doklady za úhradu, kterou sám stanoví. 
(2) Ztrátu a odcizení je vyznamenaný povinen ohlásit neprodleně úřadu předsednictva vlády. 
(3) Zlatá hvězda Hrdiny práce, řády a vyznamenání jsou nezcizitelné. 
 

Čl. XIII 
(1) Řád nebo vyznamenání lze propůjčit i 
a) souboru osob, které tvoří pracovní nebo jiný kolektiv. K převzetí řádu nebo vyznamenání a dokladů zvolí 
kolektiv ze svého středu delegaci; 
b) vojenskému útvaru, útvaru Sboru národní bezpečnosti nebo jinému podobnému útvaru. K převzetí řádu 
nebo vyznamenání a dokladů určí delegaci velitelství útvaru; dekorování se provádí zpravidla před 
nastoupeným útvarem; 
c) podnikům, ústavům a státním orgánům nebo jejich symbolům. K převzetí řádu nebo vyznamenání a 
dokladů určí delegaci příslušný orgán. 
(2) Při zániku vyznamenaného souboru osob nebo vyznamenaného útvaru, podniku nebo ústavu buďtež řád 
nebo vyznamenání a doklady vráceny úřadu předsednictva vlády. 
 

Čl. XIV 
Věci čestného titulu "Hrdina práce" a řádů a vyznamenání spravuje předseda vlády 
 
[…] 
 
 



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1   Prezident republiky    
2   Prezident republiky    
11 Vachala Josef  1922 30.4.1951  
12 Klimeš Cyril  1906 30.4.1951  
13 Bečák František  1909 30.4.1951  
14 Karoly Jan  1913 30.4.1951  
15 Filický Jan  1910 30.4.1951  
16 Macal Bedřich  1915 30.4.1951  
17 Mráz Mikuláš  1914 30.4.1951  
18 Kubiš Jan  1912 30.4.1951  
19 Čermák Karel  1906 30.4.1951  
20 Mudra Václav  1898 30.4.1951  
21 Tondr Bohumil  1906 30.4.1951  
22 Schmied Karel  1898 30.4.1951  
23 Burda Josef  1909 30.4.1951  
24 Gabriel Břetislav  1910 30.4.1951  
25 Chlumský Josef  1895 30.4.1951  
26 Píchová Růžena  1911 30.4.1951  
27 Novák Stanislav  1919 30.4.1951  
28 Pavlíček Josef  1902 30.4.1951  
29 Pokluda Oldřich  1919 30.4.1951  
30 Kubík František  1911 30.4.1951  
31 Hlad František  1909 30.4.1951  
32 Hrazdíra Vladimír  1903 30.4.1951  
33 Drápalová Marie  1912 30.4.1951  
34 Súkup Josef  1925 30.4.1951  
35 Bílek František  1912 30.4.1951  
36 Kedroutek Věkoslav  1926 30.4.1951  
37 Vohnický Josef  1902 30.4.1951  
38 Hrnčárek Jan  1903 30.4.1951  
39 Bár Alfred  1917 30.4.1951  
40 Slípek Jan  1901 30.4.1951  
41 Maralíková Oldřiška  1928 30.4.1951  
42 Švagr Ladislav  1917 30.4.1951  
43 Bialožyt Josef  1913 30.4.1951  
44 Púčik Anton  1906 30.4.1951  
45 Herega Štefan  1920 30.4.1951  
46 Binhák Josef  1926 30.4.1951  
47 Potůček Rudolf  1899 30.4.1951  
48 Hlinková Josefa  1905 30.4.1951  
49 Hagara Anton  1910 30.4.1951  
50 Štýs František  1895 30.4.1951  
51 Hloušek Ladislav  1912 30.4.1951  
52 Humhal Karel  1902 30.4.1951  

53 Pitra František  1909 30.4.1951 Náhradní stužka 7. 8. 
1953 

54 Kopecký Jan  1922 30.4.1951  
55 Roušar Jindřich  1905 30.4.1951  
56 Kapoun Jaroslav  1906 30.4.1951  
57 Holásek Antonín  1903 30.4.1951  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

58 Beňo Jan  1909 30.4.1951  
59 Moravčík Juraj  1903 30.4.1951  
60 Marček Tibor  1906 30.4.1951  
61 Petrová Marie  1914 30.4.1951  

62 Dedecius Jan  1931 30.4.1951 
ohlášena ztráta 
11.11.1952, náhradní 
odeslán 20.12.1952 

63 Friedrichová Pavla  1908 30.4.1951  
64 Káně Antonín  1902 30.4.1951  
65 Klabal Jan  1904 30.4.1951  

66 
Justinová, 
provdaná 
Brizňáková 

Maria  1930 30.4.1951 
odnětí viz číslo jednací 
22.49.36/55, e 
24672/61-22 

67 Opletal František  1916 30.4.1951  
68 Jančok František  1922 30.4.1951  

69 Čepilová Jana  1899 30.4.1951 náhradní stužka 2 kusy 
21.11.1952 

70 Roman Štefan  1910 30.4.1951  
71 Majnér Josef  1904 30.4.1951  
72 Bartoň Jaroslav  1929 30.4.1951  
73 Rais Karel  1903 30.4.1951  
74 Čvančara Václav  1902 30.4.1951  
75 Mészáros Ľudovít  1908 30.4.1951  
76 Amler Mirko  1921 30.4.1951  
77 Ovčík Alois  1925 30.4.1951  
78 Bláha František  1916 30.4.1951  
79 Vadlejch Václav  1920 30.4.1951  
80 Kopřiva Josef  1930 30.4.1951  
81 Dufek František  1906 30.4.1951  
82 Mikuš Ladislav  1922 30.4.1951  
83 Juřicová Julie  1917 30.4.1951  
84 Nykodýmová Amalie  1905 30.4.1951  
85 Pech Karel  1907 30.4.1951  
86 Merta Jaroslav  1916 30.4.1951  
87 Hrabal Antonín  1906 30.4.1951  

88 Plevza Jan  1911 30.4.1951 

Řád vrátil přes ROH - 
Svaz zaměstnanců v 
dopravě a KPR 
28.9.1951 

89 Maťas Pavel  1912 30.4.1951  
90 Behr Maxmilián  1914 30.4.1951  
91 Urbánková Marie  1922 30.4.1951  

92   

Kolektiv dělníků, 
mistrů, techniků 
stavenišť a závodu č. 1 
- Pozista n. p. (národní 

 30.4.1952  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

podnik) 

93 Burian Emil František  1904 30.4.1952 3 náhradní stužky 
1.10.1953 

94 Simmer Jaroslav  1913 30.4.1952  
95 Kuchno Eduard  1913 30.4.1952  
96 Gavlas Alois  1920 30.4.1952  
97 Roubal Karel  1908 30.4.1952  

98 Hanuš Josef  1872 12.11.1952 zemřel 13.11.1952 

99 Bracháček František  1913 30.4.1952  
100 Plachý Josef  1914 30.4.1952  
101 Brym Josef  1908 30.4.1952  

102 Bednář Josef  1907 30.4.1952 původní návrh Za 
vynikající práci 

103 Kostečka Karel  1903 30.4.1952  
104 Tvrdý Jan  1891 30.4.1952  
105 Stejskal Karel  1914 30.4.1952  

106 Sochorek František  1901 30.4.1952 náhradní doručení         
13. 6. 1952 

107 Hejlík Václav  1911 30.4.1952  
108 Dlouhý Karel  1903 30.4.1952  
109 Ferenc Ján  1913 30.4.1952  
110 Krejčí Josef  1912 30.4.1952  
111 Balla Ladislav  1920 30.4.1952  
112 Hlaváč Štefan  1913 30.4.1952  
113 Sládková Anna  1901 30.4.1952  
114 Kabašta František  1892 30.4.1952  

115 Göttlerová Božena  1899 30.4.1952 vydán náhradní odznak 

116 Strouhal František  1919 30.4.1952  
117 Olejník Jan  1911 30.4.1952  
118 Bradáč Bedřich  1908 30.4.1952  
119 Bartoň Bohumil  1920 30.4.1952  
120 Řeřucha Jiří  1910 30.4.1952  
121 Rohlík Viktor  1910 30.4.1952  
122 Zýka František  1915 30.4.1952  
123 Beránková Božena  1910 30.4.1952  
124 Sekera Karel  1906 30.4.1952  
125 Konečný František  1914 30.4.1952  
126 Konopa Čeněk  1894 30.4.1952  
127 Peloušek Oldřich  1905 30.4.1952  
128 Dvořák Dalibor  1922 30.4.1952  
129 Procházková Marie  1908 30.4.1952  
130 Dunovský Karel  1903 30.4.1952  
131 Urvecký Alexandr  1928 30.4.1952  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
132 Kafka Karel  1899 30.4.1952  
133 Horn Jan  1922 30.4.1952  
134 Markes Ladislav  1906 30.4.1952  
135 Malínský Stanislav  1922 30.4.1952  
136 Ďumbalová Anna  1921 30.4.1952  
137 Klos Jiří  1921 30.4.1952  
138 Elznic Václav  1914 30.4.1952  
139 Veselý Zdeněk  1933 30.4.1952  
140 Zimmermann František  1934 30.4.1952  
141 Simbartl Karel  1913 30.4.1952  
142 Lamr Václav  1904 30.4.1952  
143 Hájek Libor  1902 30.4.1952  
144 Číhal Vítězslav  1924 30.4.1952  
145 Chromý Štěpán  1907 30.4.1952  

146 Kačerová Květa  1914 30.4.1952 náhradní doručení 
13.6.1952 

147 Ondrušek Jeroným  1919 30.4.1952  
148 Zemánková Berta  1904 30.4.1952  
149 Kolmašová Josefa  1907 30.4.1952  
150 Pohorelcová Magda  1933 30.4.1952  
151 Ciznerová Erna  1923 30.4.1952  
152 Matuchová Anna  1921 30.4.1952  
153 Šesták František  1922 30.4.1952  
154 Egermajerová Marie  1913 30.4.1952  

155 Rezek Rudolf  1922 30.4.1952 původní návrh Za 
zásluhy o výstavbu 

156      sklad 

157 Holan Štěpán  1927 30.4.1952 

náhradní stužky 
20.12.1952, další 
1.6.1954, další 
29.4.1960 

158 Kianica Ludovít  1898 30.4.1952  
159 Petřek Ludvík  1923 30.4.1952  
160 Ryšánek František  1899 30.4.1952  
161 Majerčik Štefan  1925 30.4.1952  

162 Demetter Jan  1904 30.4.1952 původní návrh Za 
vynikající práci 

163 Jurina Josef  1917 30.4.1952  

164 Svobodová Božena  1919 30.4.1952 původní návrh Za 
vynikající práci 

165 Ferdič Josef  1910 30.4.1952  

166 Dvořák Miloslav  1932 30.4.1952 původní návrh Řád 
Republiky 

167 Kolář František  1919 30.4.1952 původní návrh Za 
zásluhy o výstavbu 

168 Sýkora Jan  1931 30.4.1952  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
169 Matejčík Pavel  1913 30.4.1952  
170 Gaboda Julius  1909 30.4.1952  
171 Mudraninec Jan  1915 30.4.1952  
172 Struha Jan  1910 30.4.1952  
173 Koucký Karel  1903 30.4.1952  
174 Ftorek Štefan  1911 30.4.1952  
175 Chodora Jan  1905 30.4.1952  
176 Belec Rudolf  1910 30.4.1952  
177 Nolč František  1906 30.4.1952  
178 Barták Josef  1912 15.9.1953  
179 Babka Rudolf  1923 8.6.1953  
180 Šaršoun Miroslav  1915 1953 vyměněn 1954 
181 Mergl Vladimír  1916 1953  
182 Hruška Antonín  1898 30.4.1953  
183 Vojtík Rudolf  1908 30.4.1953  
184 Gaszek Karel  1918 30.4.1953  
185 Hřivňák Gabriel  1894 30.4.1953  
186 Bohačik Julius  1915 30.4.1953  
187 Kuzma Vincenc  1911 30.4.1953  
188 Jasenský Ján  1909 30.4.1953  
189 Mésner Jozef  1910 30.4.1953  
190 Sochor Miloslav  1896 30.4.1953  
191 Kaliak Juraj  1914 30.4.1953  
192 Egner Jindřich  1904 30.4.1953  
193 Vyskočil Josef  1920 30.4.1953  
194 Ferdus Stanislav  1910 30.4.1953  
195 Jirků Karla  1913 30.4.1953  
196 Doležel Alois  1926 30.4.1953  
197 Šefc Jaroslav  1914 30.4.1953  
198 Pivoňka Alois  1916 30.4.1953  
199 Přikryl František  1924 30.4.1953  
200 Wödlich Walter  1920 30.4.1953  

201 Klátil Miloslav  1909 30.4.1953 2 náhradní stužky 
21.4.1955 

202 Kyzlink Karel  1909 30.4.1953  
203 Pitřinec Josef  1905 30.4.1953  
204 Jendřejek Josef  1908 30.4.1953  
205 Uher Václav  1914 30.4.1953  
206 Bohinc Jan  1910 30.4.1953  
207 Böhm Miloslav  1920 30.4.1953  

208 Kandera Ján  1906 1953 náhradní doručení 
18.6.1953 

209 Kosina František  1928 30.4.1953  
210 Čtvrtník Josef  1919 30.4.1953  
211 Mašek František  1916 30.4.1953  
212 Neudörfl Zdeněk  1918 30.4.1953  
213 Rusek Ladislav  1913 30.4.1953  
214 Kovářová Emilie  1904 30.4.1953  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

215   Kolektiv zaměstnanců 
vojenské správy  30.4.1953  

216   
Kolektiv konstruktérů 
Vojenské technické 
akademie 

 30.4.1953  

217 Ženíšek Josef  1912 30.4.1953  
218 Murcina Benjamin  1925 30.4.1953  
219 Hron Alexej  1914 30.4.1953  
220 Ledvina Václav  1916 30.4.1953  
221 Fous Jaroslav  1908 30.4.1953  
222 Jerga Michal  1921 30.4.1953  
223 Veselý Adolf  1909 30.4.1953  
224 Vůjtek Karel  1912 30.4.1953  
225 Vinklárek František  1911 30.4.1953  
226 Minařík Rudolf  1908 30.4.1953  
227 Polcer Josef  1919 30.4.1953  
228 Nezhyba Josef  1924 30.4.1953  
229 Rádl Kazimír  1921 30.4.1953  
230 Lipták Jozef  1918 30.4.1953  

231 Zajícovi Josef a Božena   1915, 
1920 30.4.1953  

232 Horák Josef  1899 30.4.1953  
233 Loukota Ladislav  1923 30.4.1953  
234 Šomogyi Michal  1915 30.4.1953  
235 Bednář Josef  1904 30.4.1953  
236 Ragulová Pavla  1909 30.4.1953  
237 Šenfeld Josef  1920 30.4.1953  
238 Holec František  1914 30.4.1953  
239 Hlaváč Jaroslav  1915 30.4.1953  
240 Vichr Jan  1897 30.4.1953  
241 Stavinoha Stanislav  1906 30.4.1953  
242 Čontošová Magda  1932 30.4.1953  
243 Skalická Josefa   30.4.1953  
244 Poprachová Anna  1917 30.4.1953  
245 Slačík Arnošt  1906 30.4.1953  
246 Fiala Jiří  1908 30.4.1953  
247 Kubištová Marie  1907 30.4.1953  

248 Martínek Josef  1910 30.4.1953 náhradní stužka 
15.5.1954 

249 Pavlišta Rudolf  1920 30.4.1953  

250 Penka Bohumil  1914 30.4.1953 náhradní stužka 
4.1.1954 

251 Píš Emil  1921 30.4.1953  
252 Vyhnánek Jindřich  1915 30.4.1953  
253 Naglová Blažena  1910 30.4.1953  
254 Lengyel Michal  1906 30.4.1953  
255 Fráňa Václav  1900 30.4.1953  

256 Císař Josef  1902 30.4.1953 náhradní stužka 
16.11.1953 

257 Tomeček Josef  1923 30.4.1953  
258 Lukášová Emilie  1900 30.4.1953  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

259 Baudyš Stanislav   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

260 Kohoutek Vladimír   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

261 Dřevíkovský Alois   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

262 Brůha Bohuslav   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

263 Disman Miloslav  1904 30.4.1953  
264 Hrabec Jindřich  1909 30.4.1953  
265 Maňásek Josef  1911 30.4.1953  
266 Javora Vladimír  1919 30.4.1953  
267 Paskovský Alois  1915 30.4.1953  

268 Homolka František   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

269 Majer Karel   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

270 Michálek Josef   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

271 Musil Jan   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

272 Rendl Ladislav   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

273 Pokorný Josef   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

274 Tůma Karel   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

275 Moučka Milan   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

276 Miller Jaroslav   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

277 Kavan Antonín   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

278 Bechyně Petr   1953 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
29.3.1963 

279 Gräfová Zdeňka  1886 26.9.1953  
280 Tilschová Anna Maria  1873 10.11.1953  
281 Nasková Růžena  1884 1953  

282 Bobková-
Votrubová Amalie  1884 29.10.1953  

283 Horvátová Gabriela  1877 29.10.1953  
284 Chmel Otakar  1879 29.10.1953  

285 Kubla Richard  1890 29.10.1953 vráceno - zemřel 

286 Muž Stanislav  1898 29.10.1953  
287 Nordenová Ada  1891 29.10.1953  
288 Pujman Ferdinand  1889 29.10.1953  

289 Schütz-
Procházka Theodor  1878 29.10.1953  

290 Šlechtová Marie  1885 1953 zemřela 29.12.1953 

291 Nedbal Karel  1888 29.10.1953  
292 Vogel Jaroslav  1894 29.10.1953  
293 Zuna Milan  1881 1953  
294 Šorm Spytihněv  1914 29.11.1953  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

295 Kozák Oldřich  1900 29.11.1953 
po úmrtí manželky - 
nalezeno v bytě 
(památka) 7.8.1986 

296 Boháč Ladislav  1907 29.11.1953  
297 Deyl Rudolf  1876 29.11.1953  
298 Focht Emil  1864 1953  
299 Hurt Jaroslav  1877 29.11.1953  
300 Dostál Karel  1884 29.11.1953  
301 Novák Vojta  1886 29.11.1953  
302 Burda Josef  1883 29.11.1953  
303 Želenský Drahoš  1896 29.11.1953  
304 Klička Robert  1890 29.11.1953  
305 Lípa Jan  1880 29.11.1953  
306 Pechová Ema  1869 8.1.1954  
307 Myron Jiří  1884 28.1.1954 In memoriam 
308 Hodura Quido  1879 1954  
309 Trýb Antonín  1884 5.3.1954  
310 Neumann Václav  1884 5.3.1954  
311 Gallas Jan   8.7.1954  

312 Procházková Lenka  1884 2.4.1954 Řád vrácen - zemřela 
1962 

313 Hofman Vlastislav   1954  
314 Koutný Tomáš  1879 14.6.1954  
315 Pala Josef  1923 30.4.1954  
316 Labaj Jan  1932 30.4.1954  
317 Kalista Václav  1920 30.4.1954  
318 Skýba Karel  1905 30.4.1954  
319 Mačaj Ján  1919 30.4.1954  
320 Něměček Václav  1916 30.4.1954  
321 Ochmanský Bronislav  1908 30.4.1954  
322 Remuta Miroslav  1924 30.4.1954  

323   

Kolektiv Bratislava 
(Pavol Hudec, Miroslav 
Smekal, Ladislav 
Blanarik) 

1917, 
1923, 
1925 

30.4.1954  

324 Netolický František  1919 30.4.1954  
325 Lukáč Josef  1919 30.4.1954  
326 Matušek Jaromír  1917 30.4.1954  

327   

Kolektiv tavičů IV. 
vysoké pece Železáren 
Vjačeslava 
Michajloviče Molotova, 
Třinec 

 30.4.1954  

328 Libřický Josef  1909 30.4.1954  

329 Kostečka Karel 

Kolektiv tavičů u VI. 
SM pece SONP 
Kladno (Spojené 
ocelárny, národní 
podnik Kladno), 
vedoucí Karel 
Kostečka 

1903 30.4.1954 

SM pec - Siemens-
Martinova pec (typ 
ocelářské plamenné 
pece) 



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
330   1. železniční pluk  30.4.1954  

331   Kolektiv Armádního 
divadla, Martin   30.4.1954  

332   Letecké technické 
učiliště  30.4.1954  

333   Ústřední ústav 
geologický  30.4.1954  

334 Štádler Josef  1911 30.4.1954  
335 Novák Jaroslav  1904 30.4.1954  
336 Jílek Antonín  1889 30.4.1954  

337 Bedrna Jan  1897 30.4.1954 2 náhradní stužky 14. 2. 
1955 

338 Švejcar Josef  1897 30.4.1954  
339 Majerová Marie  1882 30.4.1954  
340 Božoň Jan  1914 30.4.1954  
341 Lamík Antonín  1918 30.4.1954  
342 Závěta Josef  1903 30.4.1954  
343 Ulke Kurt  1927 30.4.1954  
344 Alliger Vladimír  1919 30.4.1954  
345 Markiewicz Petr  1897 30.4.1954  

346 Hrdlička Josef  1915 30.4.1954 náhradní stužka 
1.3.1960 

347 Vaněk Stanislav  1914 30.4.1954  

348   
Závody přesného 
strojírenství, národní 
podnik, Gottwaldov 

 30.4.1954  

349 Jílek František  1895 30.4.1954  
350 Planička Jan  1923 30.4.1954  
351 Červák Jiří  1920 30.4.1954  

352   
Kolektiv národního 
podniku Aritma Praha - 
Vokovice  

 30.4.1954  

353 Uhrin Jozef  1921 30.4.1954  

354   

Kolektiv výzkumných 
pracovníků národního 
podniku Tesla, vedený 
Dr. Bednaříkem 

 30.4.1954  

355 Vrána Boleslav  1917 30.4.1954  

356   

Kolektiv projektantů a 
konstruktérů národního 
podniku Tesla v 
Rožnově 

 30.4.1954  

357 Béba Jaroslav 
vedoucí kolektivu 
Tesla, Rožnov pod 
Radhoštěm 

1919 30.4.1954  

358 Schwarz Karel  1924 30.4.1954  
359 Klos Adolf  1925 23.6.1954  
360 Klail Václav  1914 30.4.1954  
361 Hrdina Josef  1912 30.4.1954  
362 Urminský Rudolf  1916 30.4.1954  
363 Šebík Ján  1923 30.4.1954  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

364   

Kolektiv Výzkumného 
ústavu gumárenské 
technologie 
Gottwaldov I., vedoucí 
Košář Miroslav 

1909 30.4.1954  

365 Brožek Pavel  1912 30.4.1954  
366 Török Pavol  1925 30.4.1954  
367 Lukáš Jaroslav  1909 30.4.1954  
368 Ramič Henrik  1914 30.4.1954  
369 Bortel Miroslav  1921 30.4.1954  
370 Anděl Oldřich  1906 30.4.1954  
371 Hobst Otto  1917 30.4.1954  
372 Kamarád Vojtěch  1921 30.4.1954  
373 Wolf Jan  1894 30.4.1954  

374   
Kolektiv stavbárov 
Stavomontáži, národní 
podnik Bratislava 

 30.4.1954  

375 Joza František  1920 30.4.1954  
376 Danko Pavel  1921 30.4.1954  
377 Hejda Václav  1920 30.4.1954  
378 Stránský Karel  1912 30.4.1954  
379 Sebránek Václav  1902 30.4.1954  

380 Krýsl Karel  1930 30.4.1954 
odňato rozhodnutím 
Obvodního soudu pro 
Prahu 7, 6.9.1953 

381 Holienčík Jozef  1925 30.4.1954  
382 Lúč Pavol  1924 30.4.1954  
383 Scheiner Alois  1926 30.4.1954  
384 Kukla František  1924 30.4.1954  
385 Eremiáš Ján  1924 30.4.1954  
386 Burián Alois  1921 30.4.1954  

387 Šimákovi Jaroslav a 
Božena    30.4.1954  

388 Filipová Anna  1903 30.4.1954  

389   Kolektiv národního 
podniku Tatrasvit, Svit  30.4.1954  

390 Novotný Josef  1922 30.4.1954  
391 Vondrová Růžena  1919 30.4.1954  
392 Večeřa Jaroslav  1923 30.4.1954  

393 Krajčovičová Jozefka  1928 30.4.1954 vydáno potvrzení 
11.6.1987 

394 Pidra František  1909 30.4.1954  
395 Schindler Emil  1904 30.4.1954  
396 Balážová Margita  1922 30.4.1954  
397 Přikryl František  1914 30.4.1954  
398 Ciger Ludovít  1923 30.4.1954  
399 Palovič Jozef  1919 30.4.1954  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
400 Husárček Ján  1906 30.4.1954  
401 Matějů Josef  1900 30.4.1954  
402 Novotný Jan  1883 30.4.1954  

403 Krejčí Ján  1897 30.4.1954 
odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 
25.2.1963 

404 Frindrich Karol  1901 30.4.1954  
405 Šandera Karel  1903 30.4.1954  
406 Výšek Antonín  1891 30.4.1954  

407   
Kolektiv Armádní 
umělecké divadlo, 
Praha 2  

 18.6.1954  

408 Kafenda Fridrich  1883 30.4.1954  
409 Dolejší Vojtěch  1903 30.4.1954  
410 Zíb Antonín  1902 30.4.1954  
411 Plicka Karel  1894 30.4.1954  

412 Landová-
Štychová Luisa  1885 30.4.1954  

413 Sklenský Kamil  1915 30.4.1954  
414 Kolář Jan  1868 24.5.1954  
415 Kurz Jaromír  1895 30.4.1954  
416 Uhlík Peter  1906 30.4.1954  
417 Říman Alois  1896 30.4.1954  
418 Nechvátal Vojtěch  1888 30.4.1954  

419   
Útvar ,,Jeřáb”  
Jáchymov  30.4.1954  

420 Svoboda Jiří   30.4.1954  

421 Simoník Karel  1910 30.4.1954 
In memoriam, převzala 
manželka Gabriela 
Simoníková/Šimoníková 

422 Hons František  1904 30.4.1954  
423 Froňková Zuzana  1915 30.4.1954  
424 Kozák Josef   18.6.1954  
425 Vozábová Eliška   1954  
426 Kraus Alois   1954  
427 Suk Vojtěch  1879 1954  
428 Petr František  1889 1954  
429 Král Alois  1884 1.12.1954  
430 Vitásek František  1890 14.1.1955  
431 Placák Bedřich   20.4.1955 odňato 1984 
432 Eiselt Bohumil   20.4.1955  
433 Kovář Alois   20.4.1955  
434 Hlavoň Jan   20.4.1955  
435 Pelc Antonín  1895 1955  
436 Čumpelík Jan  1895 28.1.1955  
437 Novotný Otakar  1880 1955  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
438 Koubek Ladislav   19.4.1955  
439 Nowara Josef  1922 30.4.1955  
440 Kalita Jan  1911 30.4.1955  
441 Tkačík Zdeněk  1921 30.4.1955  
442 Král Jiří  1925 30.4.1955  
443 Šťastný Jan  1912 30.4.1955  

444   

Kolektiv pracovníků 
hlavní správy odbytu 
ministerstva paliv a 
energie  

 30.4.1955  

445 Kail Vilém  1913 30.4.1955  
446 Vilím Josef  1919 30.4.1955  
447 Silber Zdeněk  1928 30.4.1955  
448 Zezula Oldřich  1912 30.4.1955  
449 Sedlák Alois  1915 30.4.1955  
450 Otec Jan  1911 30.4.1955  
451 Adamus Josef  1909 30.4.1955  
452 Kreuter Josef  1914 30.4.1955  
453 Mareš Přemysl  1910 30.4.1955  
454 Bradna Zdeněk  1920 30.4.1955  
455 Snížek Jan  1903 30.4.1955  
456 Křupala Jaroslav  1920 30.4.1955  
457 Hinner Leopold  1913 30.4.1955  
458 Havlík František  1917 30.4.1955  

459   
Kolektiv národního 
podniku Moravia, 
Olomouc 

 30.4.1955  

460 Anděl Jan  1912 30.4.1955  
461 Hruška Tomáš  1920 30.4.1955  
462 Tovaryš Karel  1908 30.4.1955  

463   
Kolektiv národního 
podniku Fatra,  
Napajedla 

 30.4.1955  

464 Galgonek Leopold  1912 30.4.1955  

465   Stavosvit, národní 
podnik  30.4.1955  

466 Červený Eduard  1910 30.4.1955  
467 Jud Ladislav  1901 30.4.1955  
468 Henner Kamil  1895 30.4.1955  
469 Růžička František  1912 30.4.1955  
470 Vaverka Václav  1913 30.4.1955  
471 Loula Josef  1924 30.4.1955  

472   

Kolektiv pracovníků 
státního 
plemenářského statku, 
Pelhřimov 

 30.4.1955  

473 Trenčíková Františka  1923 30.4.1955  

474   
Jednotné zemědělské 
družstvo,  Vitinka okres 
Rokycany 

 30.4.1955  

475 Rumreichová Matylda  1926 30.4.1955  
476 Maňas František  1921 30.4.1955  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

477 Valterová Marie  1907 30.4.1955 vráceno z protestu roku 
1984 

478 Malá Žofie  1906 30.4.1955  
479 Černoch Karel  1912 30.4.1955  

480   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Svit, Gottwaldov 

 30.4.1955  

481   

Kolektiv Františka 
Plouhara, národní 
podnik Otavan, České 
Budějovice 

 30.4.1955  

482 Fujan Miloslav  1921 30.4.1955  

483   

Kolektiv Miloslava 
Černého, 
Novosedelské sklárny, 
Nové Sedlo 

 30.4.1955  

484 Jeřábek František   30.4.1955  
485 Vodičková Jiřina   30.4.1955  
486 Vysloužil František   30.4.1955  
487 Libich Eduard  1895 30.4.1955  

488   

Kolektiv celulosky a 
lihovarů 
Jindřichovských 
papíren, Jindřichův 
Hradec 

 30.4.1955  

489 Sádlík František  1894 30.4.1955  
490 Rais Karel  1903 30.4.1955  
491 Janák Pavel  1882 30.4.1955  
492 Burda František  1910 30.4.1955  
493 Řehoř Jan  1895 30.4.1955  
494 Lenoch František  1898 30.4.1955  
495 Karfík Václav  1904 30.4.1955  
496 Brdlík Jiří  1883 30.4.1955  
497 Sedláček František  1906 30.4.1955  
498 Schneider Karel  1911 30.4.1955  
499 Salaqarda František  1910 30.4.1955  
500 Hrebeň Vendelín  1914 30.4.1955  
501 Kosek Karel  1882 30.4.1955  
502 Joch Josef  1921 30.4.1955  
503 Kadleček Metoděj  1921 30.4.1955  
504   Časopis Svět Sovětů  30.4.1955  
505 Kratochvíl Václav  1903 30.4.1955  
506 Lomský Bohumír  1914 30.4.1955  
507 Říha František  1910 30.4.1955  
508 Thoř Václav  1898 30.4.1955  
509 Vosáhlo Josef  1916 30.4.1955  
510 Zeman Ján  1909 30.4.1955  
511 Salač Antonín  1885 12.5.1955  
512 Dědina Václav  1870 12.5.1955  
513 Dostál Rudolf  1885 12.5.1955  
514 Běhounek František  1898 30.4.1955  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
515 Blaško Eliáš  1925 30.4.1955  
516 Štyndl Bedřich  1909 30.4.1955  
517 Jarábek Jan  1902 30.4.1955  
518 Krchová Anna  1936 30.4.1955  
519 Indrák Oldřich  1912 30.4.1955  

520   Ladecká cementárna, 
národní podnik, Ladce  30.4.1955  

521 Herrmann Augustin  1897 30.4.1955  
522 Seifert František  1913 30.4.1955  
523 Vörös Augustin  1920 30.4.1955  

524   

Jednotné rolnické 
družstvo, Dedina 
Mládeže, okres 
Komárno 

 30.4.1955  

525 Švec Štefan  1911 30.4.1955  
526 Krištofič Ján  1913 30.4.1955  
527 Pěnčík Jan  1898 30.4.1955  
528 Tomašovič Ján  1913 30.4.1955  
529 Szeghö Ján  1905 30.4.1955  
530 Obuch Alois  1911 30.4.1955  

531   Kolektiv Dedinské 
divadlo, Bratislava   30.4.1955  

532 Hronec Jur  1881 30.4.1955  
533 Gottlieb Josef  1882 30.4.1955  
534 Němec Jiří  1922 30.4.1955  
535 Zacpálek Jiří   30.4.1955  
536 Hruboš František   30.4.1955  

537   

Vývojové středisko 
Automobilových 
závodů, národní 
podnik Mladá Boleslav 

 30.4.1955  

538 Teuber Jaroslav  1921 30.4.1955  
539 Lauda Jan  1898 30.4.1955  
540 Plocek Alexandr   30.4.1955  

541 
Káňa,       
vlastním jménem 
Stanislav Řáda 

Vašek  1905 1955  

542 Trnka Pavel  1885 1955  
543 Sedlák Jindřich  1875 11.7.1955  
544 Ausobský Antonín  1885 21.9.1955  

545   

Československý státní 
film, Studio kresleného 
a loutkového filmu, 
Praha  

 6.8.1955  

546 Brichta Jindřich  1897 6.8.1955  
547 Karen Bedřich  1887 8.9.1955  

548 Stěpánová-
Kurzová Ilona  1899 8.9.1955  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

549   

Pražské dechové 
kvinteto, umělecký 
vedoucí Václav 
Smetáček 

1906 8.9.1955  

550 Hečko František  1905 1955  
551 Rada Vlastimil  1895 8.9.1955  
552 Purkyně Cyril  1895 8.9.1955  

553   
Dobrovolná sportovní 
organizace Rudá 
Hvězda, Praha  

 3.9.1955  

554   Svaz pro spolupráci s 
armádou  3.9.1955  

555   Tělovýchovný úsek 
škol, Praha  3.9.1955  

556   Ústřední dům Lidové 
tvořivosti, Praha  3.9.1955  

557   

Dobrovolná sportovní 
organizace Pracovní 
zálohy - oblast 
Bratislava 

 3.9.1955 
Organizace zanikla, řád 
předán přímo pro 
muzejní účely 

558   

Oblastní výbor 
dobrovolné sportovní 
organizace Pracovní 
zálohy - Brno 

 3.9.1955 
Organizace zanikla, řád 
předán přímo pro 
muzejní účely 

559   

Školní tělovýchovná 
jednota při osmileté 
střední škole v 
Pruském 

 3.9.1955  

560   

Školní tělovýchovná 
jednota při automobilní 
průmyslové škole v 
Zábřehu 

 3.9.1955 
odznak i diplom vrácen 
v důsledku ukončení 
činnosti školy 

561   Tělovýchovná jednota 
Sokol Radvaň  3.9.1955  

562   Tělovýchovná jednota 
Sokol Teplýšovice  3.9.1955  

563   
Tělovýchovná jednota 
Spartak ministerstvo 
strojírenství Praha 

 3.9.1955  

564   Dopravní podnik 
hlavního města Prahy  3.9.1955  

565   
Závod Tesko 
národního podniku 
Armabeton, Praha 12 

 3.9.1955  

566   Železniční stanice 
Praha - hlavní nádraží  3.9.1955  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

567   

Podnikové ředitelství 
Československé státní 
automobilové  dopravy, 
národní podnik Praha 

 3.9.1955  

568 Pleskot Václav  1921 3.9.1955  
569 Hendrych Václav  1921 3.9.1955  
570 Zeman Karel  1913 3.9.1955  
571 Viktory Julius  1907 3.9.1955  
572 Šterc Jaroslav  1901 3.9.1955  
573 Klika Gustav  1910 3.9.1955  
574 Felix Josef  1920 3.9.1955  

575 Nejezchleb Richard  1923 3.9.1955 Nejezchleb/Nejezchleba 

576 Abraham Josef  1912 3.9.1955  
577 Kolář Jaroslav  1908 3.9.1955  
578 Kocvera Vladimír  1923 3.9.1955  
579 Epstein Berthold   1955  

580   

Rovnost, orgán 
krajského výboru 
Komunistické strany 
Československa v 
Brně 

 17.9.1955  

581   
Pravda, orgán 
Komunistické strany 
Slovenska, Bratislava 

 17.9.1955  

582 Šalamon Bedřich  1880 21.9.1955  

583   Realistické divadlo 
Zdenka Nejedlého  16.9.1955  

584   

Kolektiv zaměstnanců 
železničního 
stavebního úseku, 
Košice 

 4.11.1955  

585 Hojda Bruno   1901 5.11.1955  
586 Záhumenský Imrich  1926 4.11.1955  
587 Rojček Adam  1913 4.11.1955  
588 Bellová Maria  1885 1955  

589 Mozozovov Alexej Pavlovič  1910 19.11.1955  

590 Mylnikov Alexej 
Matvějevič  1909 19.11.1955  

591 Schindler Arnošt  1906 19.11.1955  

592 Suchanov Dimitrij 
Nikolajevič  1911 19.11.1955  

593 Vološčukov Semjon 
Nikolajevič   1955  

594 Zolotovov Andrej Vasiljevič  1918 19.11.1955 náhradní stužka 
23.4.1960 

595 Pohl Otakar   19.11.1955  
596 Kukel Jozef   1955  
597 Kamenický Zdeněk   1955  
598 Mošna Josef   1955  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

599   Krajské oblastní 
divadlo, Plzeň  27.11.1955  

600 Nový Karel  1890 8.12.1955  

601   Pěvecký sbor 
Typografia, Praha  1955  

602 Beneš Karel Josef  1896 20.2.1956  
603 Čermák Otto  1882 25.2.1956  
604 Suchánková Anna  1885 25.2.1956  
605 Klobouk Antonín  1885 25.2.1956  
606 Bogocz Alfred  1922 30.4.1956  
607 Cibula Aladar  1921 30.4.1956  
608 Dulaj Ondrej  1923 30.4.1956  

609   Kolektiv Karla 
Henricha, Vysoká Pec 1905 30.4.1956  

610 Petr Karel  1924 30.4.1956  
611 Appelt Alois  1921 30.4.1956  
612 Klabouch Ladislav  1907 30.4.1956  

613 Rosík Jan  1892 30.4.1956 hlásil ztrátu diplomu 

614 Pastorek Ludvík  1899 30.4.1956  
615 Engstler Josef  1905 30.4.1956  
616 Bezděka Hynek  1886 30.4.1956  
617 Alexa Miroslav  1919 30.4.1956  
618 Císař Josef  1911 30.4.1956  
619 Deiss Jaroslav  1904 30.4.1956  
620 Fähnrich Vladimír  1916 30.4.1956  
621 Kinský František  1900 8.5.1956  

622   

Kolektiv konstruktérů 
vedený Bohuslavem 
Bělohoubkem, Továrna 
na obráběcí stroje 
(TOS) Hostivař - Praha 

1915 30.4.1956  

623 Slavík František  1911 30.4.1956  
624 Šrámek Adolf  1916 30.4.1956  
625 Topol Oldřich  1910 30.4.1956  
626 Vít Luboš  1919 30.4.1956  

627 Rublic Zdeněk  1902 7.7.1956 náhradní doručení pro 
nemoc 

628   

Kolektiv techniků 
vedený Antonínem 
Zelenkou, národní 
podnik Tesla Praha  

 30.4.1956  

629 Karpíšek Josef  1912 30.4.1956  
630 Jílek Bohuslav  1929 30.4.1956  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

631   

Kolektiv I. komplexní 
brigády Svazu 
československo-
sovětského přátelství, 
Automobilové závody 
Klementa Gottwalda, 
národní podnik Praha 

 30.4.1956  

632 Tichý Vlastimil  1922 30.4.1956  
633 Teller František  1904 30.4.1956  

634 Prášek Jan   1956 In memoriam, náhradní 
doručení pozůstalým 

635   

Kolektiv porubářů 
vedený Jaroslavem 
Kadeřábkem, Důl 
Stalingrad, 
Severočeské 
hnědouhelné doly 
(SHD) 

 30.4.1956  

636   

Kolektiv 15 pracovníků 
dílny pro automatizaci 
a mechanizaci s.  
Planeta, národní 
podnik Fatra, 
Napajedla 

 30.4.1956  

637   Kolektiv národního 
podniku Ingstav, Brno  30.4.1956  

638 Slynko Alexandr  1903 30.4.1956  
639 Kraus Vladimír  1910 30.4.1956  
640 Prusík Bohumil  1886 30.4.1956  
641 Vrzal František  1912 30.4.1956  
642 Mácha František  1906 30.4.1956  
643 Malík Cyril  1914 30.4.1956  
644 Pech Otto  1916 30.4.1956  
645 Unger Jaroslav  1899 30.4.1956  
646 Chytil Bedřich  1921 30.4.1956  
647 Procházka Václav  1913 30.4.1956  
648 Jač Josef  1920 30.4.1956  
649 Zika Josef  1929 30.4.1956  

650   
Jihočeské strojírny, 
národní podnik, 
Velešín 

 30.4.1956  

651 Wimmer Miloslav  1922 30.4.1956  

652   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Branka, 
okres Opava 

 30.4.1956 Řád práce odňat 
17.1.1962 

653   
Kolektiv Jednotné 
zemědělské družstvo 
Krumvíř, Hustopeče 

 30.4.1956  

654 Šimek Václav  1906 30.4.1956  
655 Kubešová Růžena  1922 30.4.1956  
656 Toman František  1918 30.4.1956  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
657 Stavěl Jan  1903 9.6.1956  
658 Chum František  1915 9.6.1956  

659   

Kolektiv ošetřovatelek 
dojnic, Státní statek 
Smiřice, farma 
Hořiněves 

 30.4.1956  

660 Vála Miloslav  1923 30.4.1956  

661   

Kolektiv pracujících, 
národní podnik Závody 
Gustava Klimenta, 
Třebíč-Borovina 

 30.4.1956  

662 Neubert Karel  1915 30.4.1956  

663   

Kolektiv pracujících, 
národní podnik Textilní 
tvorba, Praha, Jiří 
Děkanovský 

1923 30.4.1956  

664   

Kolektiv pracujících, 
národní podnik Jiholen 
závod 02, Jindřichův 
Hradec 

 30.4.1956  

665 Goerk Herbert  1909 30.4.1956  
666 Volf Miloš  1915 30.4.1956  
667 Macková Věra  1916 30.4.1956  
668 Pavelková Angela  1931 30.4.1956  
669 Drobilová Marta  1937 30.4.1956  

670   
Koh-i-noor, národní 
podnik, České 
Budějovice 

 30.4.1956  

671 Priwitzer Vincent  1925 30.4.1956  
672 Vrabec Josef  1910 30.4.1956  

673   
Jihočeská Fruta, 
národní podnik, České 
Budějovice 

 30.4.1956  

674 Frimmel František  1888 30.4.1956  
675 Doležil Metod  1885 30.4.1956  
676 Kovář Zdeněk   30.4.1956  
677 Turzunov Georgij  1910 30.4.1956  
678 Kolář Josef  1905 30.4.1956  

679   
Severomoravské 
mlýny, národní podnik, 
Olomouc 

 30.4.1956  

680 Kořenský Jan  1886 30.4.1956  
681 Drbálek Václav  1900 30.4.1956  
682 Holubec Karel  1906 30.4.1956  
683 Snopek Jaroslav  1894 30.4.1956  
684 Šebesta Václav  1881 30.4.1956  
685 Vyčichlo František  1905 30.4.1956  

686 Pajdušáková-
Mrkosová Ludmila  1916 30.4.1956  

687 Laufer Josef  1891 30.4.1956  
688 Hůlková Božena  1888 30.4.1956  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

689   

Kolektiv pracovníků 
výzkumného ústavu 
spojů, vedoucí Ing. 
Metoděj Škop, Praha 

 30.4.1956  

690   
Kolektiv učiliště 
státních pracovních 
záloh číslo 3, Olomouc 

 30.4.1956 Vyznamenání vráceno, 
útvar zanikl 

691 Mikulášek Vladimír  1906 30.4.1956  

692   

Kolektiv technických 
úředníků pod vedením 
Josefa Jakla: Jindřich 
Dvořák, Břetislav 
Buňata, Mojmír Kalous 

1913 30.4.1956  

693   
64. ženijní pluk 
Československých 
partyzánů 

 1956  

694   52. pontonový pluk  1956  
695 Harvančík Jozef  1921 30.4.1956  
696 Šafránek Karel  1912 30.4.1956  

697   
Desetičlenná zdivařská 
četa Hynka Gamby, 
Moravostav 3, Brno 

1915 30.4.1956  

698 Šatarová Rosalia  1907 30.4.1956  
699 Husák Robert  1904 30.4.1956  
700 Kratochvíl Miloslav  1924 30.4.1956  
701 Roubal Jan  1880 30.4.1956  
702 Knop Josef  1885 30.4.1956  
703 Teyschl Otakar  1891 18.9.1956  

704   

Kolektiv pracovníků 
elektrotechnických 
tavičských závodů 
Vladimíra Iljiče Lenina, 
Ing. J. Hanyk, Plzeň 

1900 30.4.1956  

705 Chládek Jaroslav  1910 30.4.1956  
706 Vochoč Václav  1895 30.4.1956  
707 Zajíc Vladislav  1917 30.4.1956  
708 Spurný Jindřich  1906 13.7.1956  
709 Satýnek Václav  1911 25.8.1956  
710 Homola Karel  1902 25.8.1956  
711 Průša Antonín  1889 1.9.1956  
712 Rohlíček Josef  1904 1.9.1956  
713 Škop Karel  1907 1.9.1956  
714 Pertlíček Alois  1881 15.9.1956  
715 Mysliveček Zdeněk  1881 13.9.1956  
716 Vojtíšek Václav  1883 28.9.1956  
717 Ninger František  1886 28.9.1956  
718 Hájek František  1886 28.9.1956  
719 Záruba Ladislav  1886 28.9.1956  
720 Kallauner Otakar  1886 28.9.1956  

721 Ondřej Augustin  1887 28.9.1956 zemřel,                In 
memoriam,  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

722 Úlehlová-
Tilschová Marie  1896 8.11.1956  

723   
Kolektiv, národní 
podnik Hydrostav, 
Bratislava 

 8.11.1956  

724   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Spolek pro chemickou 
a hutní výrobu, Ústí 
nad Labem 

 22.9.1956  

725 Fučík Josef  1914 23.9.1956  
726 Bukač Jaroslav  1914 23.9.1956  
727 Czas Alfréd  1908 23.9.1956  

728   

Časopis Pochodeň, 
orgán krajského výboru 
Komunistické strana 
Československa, 
Hradec Králové 

 21.9.1956  

729 Osolsobě Jan  1886 29.9.1956  
730 Beckmanová Kateřina  1896 18.12.1956  
731 Rozkovcová Marie  1896 21.12.1956  
732 Šlechta Jaroslav  1898 1956  

733   

Kolektiv pracovníků 
vedený Stanislavem 
Bernáškem, 
Adamovské strojírny, 
Adamov, Brno 

1915 1956  

734 Hendel Jozef  1883 1956  

735   Romo elektro a kovo 
kombinát, Fulnek  21.11.1956  

736   Okresní stavební 
podnik, Opava  20.11.1956  

737   

Kolektiv pracovníků, 
národní podnik 
Moravské železárny, 
Olomouc 

 1956  

738 Raniak Jozef  1921 19.12.1956  
739 Rezler Emil  1876 3.3.1957  
740 Němec Jan  1921 8.11.1956  
741 Majer Emanuel  1925 8.11.1956  
742 Bárta František  1926 8.11.1956  
743 Dřevo Josef  1926 8.11.1956  
744 Čurda Zdislav  1922 8.11.1956  
745 Macků Jan   1956  
746 Vaněk Jan  1891 18.11.1956  
747 Horák Bohuslav  1881 4.1.1957  
748 Šárek Jindřich  1891 7.1.1957  

749   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Dusíkárny, Ostrava 3 

 2.1.1957  

750 Stanislav Josef  1897 22.1.1957  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

751   

Kolektiv pracovníků 
proudové výstavby 
sídliště Dukla, národní 
podnik Pozemní 
stavby, Pardubice 

 21.2.1957  

752   

Kolektiv Výzkumného 
ústavu technologie a 
mechanizace 
stavebnictví, pracoviště 
Pardubice 

 21.2.1957  

753   
Kolektiv pracujících 
národního podniku Důl 
Doubrava, Doubrava 

 22.2.1957  

754   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Silvestr, Dolní Rychnov 

 22.2.1957  

755   
Kolektiv pracujících 
národního podniku Důl 
Jan Šverma, Ervěnice 

 22.2.1957  

756   

Kolektiv pracujících 
národního podniku Důl 
Zápotocký, Kladno-
Dubí 

 22.2.1957  

757 Kraus František  1921 22.2.1957  

758   

Mládežnický kolektiv 
Důl Československé 
armády, vedoucí Josef 
Mynarz, Karviná 

 22.2.1957  

759 Sikora Alois  1919 22.2.1957  
760 Staněk Liboslav  1923 22.2.1957  
761 Stočes Jiří  1924 22.2.1957  
762 Šodek Leopold  1903 22.2.1957  
763 Tvrdoň František  1929 22.2.1957  

764   

Kolektiv rubání 
velkodůl 
Československé 
armády vedený 
Josefem Brončíkem, 
Karviná 

 22.2.1957  

765 Ostroumov Valentin 
Sergejevič   14.3.1957  

766 Kohn Alfred  1867 8.3.1957  
767 Pluskal Miroslav  1931 7.3.1957  
768 Mrózek Jan  1915 7.3.1957  
769 Mynarz Josef  1929 7.3.1957  
770 Varga Jan  1925 7.3.1957  
771 Prokop Josef  1891 29.4.1957  
772 Schonfeld Antonín  1869 25.3.1957  

773   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Týnec, okres 
Břeclav 

 23.3.1957  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

774   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Zábědov, 
okres Nový Bydžov 

 23.3.1957  

775   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Prušánky, 
okres Hodonín 

 23.3.1957  

776   
Jednotné rolnické 
družstvo, Výčapy-
Opatovce, okres Nitra  

 23.3.1957  

777 Mlynář František  1915 27.3.1957  

778   
Kolektiv pracujících 
Automatu Koruna, 
Praha 2 

 30.4.1957  

779   
Symfonický orchestr, 
Pražský rozhlas, Praha 
12 

 7.5.1957  

780   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Modrokamenské 
uhelné baně v Potoru, 
kraj Banská Bystrica 

 30.4.1957  

781   
Železárny Vjačeslava 
Michajloviče Molotova, 
národní podnik, Třinec 

 30.4.1957  

782 Bichler Antonín  1920 30.4.1957  
783 Borski Pavel  1925 30.4.1957  
784 Sztwiertnia Alois  1906 30.4.1957  

785   Kolektiv podniku Hutní 
montáže, Ostrava  30.4.1957  

786   
Kolektiv vývojového 
střediska Praha, 
vedený J. Severou 

 30.4.1957  

787 Piatkevič Jan  1906 30.4.1957  
788 Rendla Vratislav  1921 30.4.1957  
789 Valenta Karel  1916 30.4.1957  

790   

Kolektiv pěti 
pracovníků národního 
podniku Technoplast, 
Chropyně, vedoucí 
František Gřunděl 

1906 30.4.1957  

791 Lieskovan Petr  1926 30.4.1957  
792 Šafránek Milan  1926 30.4.1957  
793 Jánoš Leo  1919 30.4.1957  
794 Hanuš Jan  1910 30.4.1957  

795   

Kolektiv konstruktérů, 
Závod Vladimíra Iljiče 
Lenina, Plzeň, vedoucí 
Vladimír Švejda 

1900 30.4.1957  

796 Beránek Václav  1907 30.4.1957  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

797   

Kolektiv vývojových 
pracovníků národního 
podniku Kovolis, 
Hedvikov - Třemošnice 
u Čáslavi, vedoucí 
Josef Daněk 

1920 30.4.1957  

798   

Kolektiv pracovníků, 
Výzkumný ústav pro 
vakuovou 
elektrotrotechniku, 
Praha 9, vedoucí 
Vojtěch Langer 

1922 30.4.1957  

799 Malík Jiří  1921 30.4.1957  
800 Kohelová Anežka  1919 30.4.1957  

801   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Automobilové závody, 
Mladá Boleslav 

 30.4.1957  

802 Hons Miloslav  1924 30.4.1957  

803   

Kolektiv pracovníků 
Jihomoravského 
průmyslu kamene, 
Brno 

 30.4.1957  

804   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Teplotechna, Praha 3 

 30.4.1957  

805   
Orchestr 
bratislavského 
rozhlasu, Bratislava 

 7.5.1957  

806 Bezdíček Vilibald  1906 23.5.1957  
807 Košťál Jan  1884 23.5.1957  

808 Drachovská-
Šimanová Miroslava  1918 30.4.1957  

809 Gregor Evžen  1881 30.4.1957  
810 Nikodým Antonín  1926 30.4.1957  
811 Kukač Rudolf  1889 23.5.1957  

812   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sázavan, Zruč nad 
Sázavou 

 30.4.1957  

813   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Hedva, Moravská 
Třebová, vedoucí 
Jindřich Jeřábek 

1920 30.4.1957  

814 Brumlichová Julie  1888 30.4.1957  
815 Ander Karel  1903 30.4.1957  
816 Müller Jaroslav  1926 30.4.1957  
817 Staník Jozef  1908 30.4.1957  
818 Keil Jaroslav  1897 1957  
819 Mach Leopold  1914 30.4.1957  
820   Státní statek  30.4.1957  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

Židlochovice 

821   

Kolektiv drůbežárny 
Dolina, Státní 
plemenářský statek 
Hřebeny, kraj Karlovy 
Vary 

 30.4.1957  

822 Pejcha Jaroslav  1920 30.4.1957  
823 Magnusek Oldřich  1921 30.4.1957  
824 Šomek František  1893 23.6.1956  
825 Kohel Václav  1912 30.4.1957  

826   

Kolektiv těžební 
skupiny, Lesní závod 
Ružomberok, Liptovský 
Revúce, vedoucí 
Metod Saniga 

 30.4.1957  

827 Fischer Leo  1912 30.4.1957  
828 Sladký Rostislav  1924 30.4.1957  
829 Zajíček Josef  1906 30.4.1957  

830   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Československé státní 
silnice, Hradec Králové 

 30.4.1957  

831 Hejkal Josef  1917 30.4.1957  

832   
Pracovní kolektiv, 
obvodní telefonní 
ústředna, Brno 

 30.4.1957  

833   
Pracovní kolektiv 
Úřadu poštovní 
přepravy, Brno 2 

 30.4.1957  

834   
Pracovní kolektiv 
Výroby stavebních 
hmot, Znojmo 

 30.4.1957  

835   Kolektiv Hornického 
učiliště č. 7, Havířov  30.4.1957  

836   
Kolektiv Odborného 
učiliště č. 8, Považska 
Bystrica 

 30.4.1957  

837 Martínek Vojtěch  1887 30.4.1957  
838 Zima Václav  1925 30.4.1957  
839 Oliva Felix  1897 26.6.1957  

840   
Chemopharma, 
národní podnik, Ústí 
nad Labem 

 30.4.1957  

841 Vančurová Ludmila  1897 30.4.1957  

842   
Pracovní kolektiv 
Opravny, národní 
podnik, Kbely u Prahy 

 30.4.1957  

843 Vrátný Josef  1903 30.4.1957  

844   
Jáchymovské doly, 
národní podnik, Horní 
Slavkov 

 30.4.1957  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

845   
Jáchymovské doly, 
národní podnik, 
Příbram 

 30.4.1957  

846 Štelinová Helena   30.4.1957  
847 Major Štefan  1887 1957  

848   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tepna, závod 
Klementa Gottwalda, 
Náchod-Plhov 

 29.6.1957  

849 Procházka Jaroslav  1897 1957  

850   Tatra, národní podnik, 
Kopřivnice  13.7.1957  

851 Vomáčka Boleslav  1887 15.8.1957 zemřel 2.3.1965 
852 Kapinus František  1901 14.8.1957  
853 Beck Raimund  1882 14.8.1957  
854 Přerovský Karel  1897 3.10.1957  
855 Teisinger Jaroslav  1902 3.10.1957  

856   55. vojenská technická 
skupina, Orlová  5.9.1957 

útvar zanikl, řád uložen 
v muzeu 
Československé lidové 
armády v Praze  

857 Penc František  1922 5.9.1957  

858   

Českomoravská-
Kolben-Daněk (ČKD) 
Dukla, národní podnik, 
Praha   

 14.9.1957  

859 Rataj Karel  1925 23.10.1957  

860   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Obchodní tiskárny, 
Kolín 

 21.9.1957  

861 Koucký Vladimír  1920 21.9.1957  

862   
Kolektiv pracovníků 
redakce deníku Nová 
Svoboda, Ostrava  

 21.9.1957  

863   
Automobilové závody 
Klementa Gottwalda, 
národní podnik, Praha  

 12.10.1957  

864 Droppa Matěj  1893 19.10.1957  
865 Kliment Karel  1897 19.10.1957  
866 Kroha Jiří  1893 19.10.1957  
867 Macek Alois  1889 19.10.1957  
868 Štefan Karel  1900 19.10.1957  
869 Štric Viliam  1892 19.10.1957  
870 Valčák Eugen  1888 19.10.1957  
871 Bens Adolf  1894 10.11.1957  
872 Gahura František  1891 10.11.1957  
873 Kramář Vincenc  1877 10.11.1957  
874 Urban Max  1882 1957  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

875   

Kolektiv Projektantů 
útvar 281 - 
Chemoprojekt, Státní 
ústav pro projektování 
závodů chemického 
průmyslu, Praha 
Ústřední národní výbor 
(ÚNV) 

 13.11.1957  

876 Koleda Martin  1919 10.11.1957  

877   

Kolektiv čtrnácti 
pracovníků varny 
celulózy, vedoucí 
Ludovít Kijanica, 
Povážské celulózky, 
národní podnik, Žilina 

 13.11.1957  

878 Veselý Vítězslav  1877 11.12.1957  
879 Bechyně Stanislav  1887 11.12.1957  
880 Ryšánek František  1877 11.12.1957  
881 Urbánek Rudolf  1877 11.12.1957  
882 Charvát Josef  1897 1957  

883   
Kolektiv pracujících 
dolu Václav Nosek, 
Oslavany 

 1.12.1957  

884 Vaněček Adolf  1905 1.12.1957  
885 Šmeral Arnošt  1887 21.12.1957  
886 Černušák Gracián  1882 18.2.1958  

887   
Jednotné zemědělské 
družstvo "9. květen", 
Skrýchov 

 24.2.1958  

888   

Pracující národního 
podniku Juta, závod 3, 
Dvůr Králové nad 
Labem 

 24.2.1958  

889 Žbirka Šimon  1912 24.2.1958  
890 Hybšman Karel  1913 24.2.1958  
891 Chylík František  1912 24.2.1958  
892 Janovský Vojtěch  1885 24.2.1958  
893 Kundera Ludvík  1891 18.2.1958  
894 Kutiš František  1908 24.2.1958  
895 Novák František  1901 24.2.1958  
896 Pilát Jan  1895 24.2.1958  

897   Pracující Stalinových 
závodů, Záluží u Mostu  24.2.1958  

898   

Pracující Dolu Obránců 
míru v SHR 
(Severočeský 
hnědouhelný revír), 
Most 

 24.2.1958  

899   
Pracující Válcoven trub 
Gustava Klimenta, 
Chomutov 

 1958  

900 Novotný Josef  1886 24.2.1958  
901 Pšenička František  1910 24.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
902 Svoboda Jaroslav  1904 24.2.1958  
903 Reitmajer Josef   24.2.1958  
904 Zimmermann Antonín  1907 24.2.1958  

905   
Pracující národního 
podniku Ramo, 
Pardubice 

 24.2.1958  

906 Doležal Jan  1896 24.2.1958  
907 Freudl Josef  1886 24.2.1958  
908 Štencl Ján  1912 24.2.1958  

909   

Pracující Závodu 
Slovenského 
národního povstání, 
Praha 10 

 24.2.1958  

910 Jirkalová Růžena  1901 24.2.1958  

911   Pracující Závodu 9. 
května, Praha 14  24.2.1958  

912 Müller Ladislav  1909 24.2.1958  
913 Solil František  1898 24.2.1958  
914 Tryta Alois  1896 24.2.1958  
915 Fišer Josef  1919 30.4.1958  

916   
Pracující Továrny 
obráběcích strojů, 
Praha - Hostivař 

 24.2.1958  

917   
Pracující Strojírny 
Wilhelma Piecka, 
Praha - Smíchov 

 24.2.1958  

918 Černý Antonín  1907 24.2.1958  
919 Dohnal Josef  1894 24.2.1958  
920 Kišš Imrich  1906 24.2.1958  
921 Famíra Emanuel  1900 24.2.1958  
922 Nosek Jiří  1911 26.3.1958  
923 Jiráček Karel  1900 24.2.1958  
924 Kotal Jindřich  1917 24.2.1958  
925 Ondráček Jan  1893 24.2.1958  
926 Klečka Antonín   24.2.1958  
927 Šťastný Josef  1902 24.2.1958 Šťastný/Štastný 
928 Vacková Marie  1892 24.2.1958  

929   

Pracující 
Králodvorských 
železáren, závod 
Sokolovský, Králův 
Dvůr, okres Beroun 

 24.2.1958  

930   Pracující závodu Důl 
Vojtěch, okres Příbram  24.2.1958  

931   
Pracující dolu 
Československé 
armády, Ostrava 

 24.2.1958  

932   
Pracující závodu 
Sklárny Kavalier, 
Sázava 

 24.2.1958  

933 Braun Josef  1895 24.2.1958  
934 Černý Josef  1890 24.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
935 Čerych Josef  1899 24.2.1958  
936 Dykast Václav  1903 24.2.1958  
937 Krejčí Vilém  1927 30.4.1958  
938 Réthy Štefan  1898 13.3.1958  
939 Housková Františka  1883 24.2.1958  
940 Hulínský Josef  1903 24.2.1958  
941 Chlum Antonín  1878 22.3.1958  
942 Jelínek Bohumil  1901 24.2.1958  
943 Klimeš Václav  1889 24.2.1958  
944 Mareš Alois  1901 24.2.1958  
945 Odvárka Josef  1920 24.2.1958  
946 Oliverius František  1892 24.2.1958  
947 Pachman Jaroslav  1887 24.2.1958  
948 Poledne Jaroslav  1884 24.2.1958  
949 Vernér František  1896 24.2.1958  
950 Votruba Václav  1895 24.2.1958  
951 Vycpálek Rudolf  1902 24.2.1958  
952 Zahradníček Antonín  1889 24.2.1958  
953 Červenka Josef  1914 30.4.1958  

954   
Pracující národního 
podniku Elite, 
Varnsdorf 

 24.2.1958  

955   
Pracující národního 
podniku Velveta, 
Varnsdorf 

 24.2.1958  

956   
Pracující národního 
podniku Merina, 
Trenčín 

 24.2.1958  

957 Krček Antonín   24.2.1958  
958 Kovář Antonín  1901 30.4.1958  
959 Kinzel Karel  1900 24.2.1958  
960 Kupec František  1875 24.2.1958  
961 Springer Erich  1908 24.2.1958  
962 Vávra Petr  1888 24.2.1958  

963   

Pracující pletařských 
závodů Karla Havlíčka 
Borovského, závod 02, 
Havlíčkův Brod 

 24.2.1958  

964   Pracující Moravských 
kováren, Jihlava  24.2.1958  

965   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Střítež, kraj 
Jihlava 

 24.2.1958  

966   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Cejl, kraj 
Jihlava 

 24.2.1958  

967   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Skrýšov, kraj 
Jihlava 

 24.2.1958  

968 Baloun Václav  1916 24.2.1958  
969 Dostál František  1895 24.2.1958  
970 Němec Karel  1896 21.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
971 Nosek Jaroslav  1903 24.2.1958  
972 Berák Jaromír  1902 24.2.1958  
973 Zábrana Josef  1891 24.2.1958  

974   

Pracující závodu Jiřího 
Dimitrova 
Českomoravská-
Kolben-Daněk (ČKD), 
Blansko 

 24.2.1958  

975   Pracující Adamovských 
strojíren, Adamov  24.2.1958  

976 Hanáček Jan  1902 24.2.1958  
977 Chládek František  1899 24.2.1958  
978 Kácl Karel  1900 24.2.1958  
979 Kaplan Gustav  1915 24.2.1958  
980 Krejčí Jan  1910 24.2.1958  

981   
Pracující závodu Jiřího 
Dimitrova,  Praha - 
Letňany 

 24.2.1958  

982   Pracující závodu Důl 
Gottwald, Švermov  24.2.1958  

983 Musil Rudolf  1894 24.2.1958  
984 Oravec Karol  1911 30.4.1958  
985 Novák Antonín  1911 24.2.1958  
986 Kubík Jan  1919 30.4.1958  
987 Kalášek Josef  1904 24.2.1958  
988 Podaný Richard  1895 24.2.1958  
989 Lapšanský Jozef  1899 24.2.1958  
990 Hering Rudolf  1889 24.2.1958  
991 Šmidt František  1894 24.2.1958  
992 Spěšný Evžen  1906 24.2.1958  
993 Vojta Ludvík  1902 24.2.1958  
994 Wait Ladislav  1904 24.2.1958  

995   Jednotné zemědělské 
družstvo, Zvirotice  24.2.1958  

996 Kosil Vladimír  1898 27.8.1958  
997 Bálek Matěj  1905 24.2.1958  
998 Kopáček Eduard  1895 24.2.1958  
999 Rabas Vojtěch  1902 24.2.1958  
1000 Röhrer Emerich  1894 24.2.1958  
1001 Telín Václav  1901 24.2.1958  
1002 Tyrpekl Josef  1894 24.2.1958  
1003 Zoubek Václav   1958  
1004 Janoušková Marie  1881 24.2.1958  
1005 Ceralová Marie  1906 24.2.1958  
1006 Jaroměřský František  1900 21.2.1958  
1007 Jiřička Jan  1897 24.2.1958  
1008 Michl Karel  1898 24.2.1958  
1009 Ruml František  1898 24.2.1958  
1010 Šeps Karel  1896 24.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1011   

Kolektiv Výzkumného 
ústavu Vítkovických 
železáren Klementa 
Gottwalda (VŽKG), 
Ostrava 5, vedoucí Ing. 
Nečas 

 30.4.1958  

1012 Všetečka Ferdinand  1894 24.2.1958  

1013   
Pracující národního 
podniku Slaviamotor, 
Napajedla 

 24.2.1958  

1014 Červinka Vincenc  1901 24.2.1958  
1015 Kodovský Karel  1909 24.2.1958  
1016 Svačina Vladimír  1912 24.2.1958  

1017   

Pracující národního 
podniku Kožiarské 
závody, Liptovský 
Mikuláš 

 24.2.1958  

1018 Hron Pavel   24.2.1958  
1019 Turek Svatopluk  1900 24.2.1958  

1020   Pracující závodu Jiřího 
Wolkra, Prostějov  24.2.1958  

1021   
Pracující Moravských 
elektrotechnických 
závodů 

 24.2.1958  

1022   Pracující Olšanských 
papíren, Olšany  24.2.1958  

1023   Pracující Přerovských 
strojíren, Přerov  24.2.1958  

1024   
Kolektiv projektantů 
Kombinátu na výrobu 
hliníku, Praha 1 

 30.4.1958  

1025   

Pracující dolu Žofie, 
OKR (Ostravsko-
karvinský revír), 
Ostrava  

 24.2.1958  

1026   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Troubelice, 
kraj Olomouc 

 24.2.1958  

1027 Hrbek Jaromír  1914 24.2.1958  
1028 Manďák Eduard  1910 24.2.1958  
1029 Rychtalíková Božena  1899 24.2.1958  

1030   
Pracující Vítkovických 
železáren Klementa 
Gottwalda, Ostrava 

 24.2.1958  

1031   

Kolektiv pracovníků 
výzkumu a vývoje, 
Válcovna trub Gustava 
Klimenta, Chomutov 

 30.4.1958  

1032   Pracující závodu 
Tonak, Nový Jičín  24.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1033   

Kombajnový kolektiv 
poslance Viléma 
Krejčího, Velkodůl 
Československé 
armády, Ostrava  

 24.2.1958  

1034   
Jednotné zemědělské 
družstvo Družba, 
Hlavnice 

 24.2.1958  

1035 Leden Josef  1884 24.2.1958  
1036 Pokorný Václav  1906 24.2.1958  
1037 Barčák Štěpán  1897 24.2.1958  
1038 Kapča Rudolf  1902 24.2.1958  
1039 Bluďovský Zdeněk  1893 1.5.1958  
1040 Kožušník Hynek  1902 24.2.1958  
1041 Kučera Albert  1898 24.2.1958  
1042 Lampa Josef  1893 24.2.1958  
1043 Serafin Tomáš  1896 24.2.1958  
1044 Čermák Josef  1906 24.2.1958  
1045 Hradec Richard  1915 24.2.1958  
1046 Stainer Bohuslav  1903 24.2.1958  
1047 Čihák Jaroslav  1907 24.2.1958  
1048 Hečko Josef  1907 24.2.1958  
1049 Mertl Vojtěch  1898 24.2.1958  
1050 Šraier Karel  1915 24.2.1958  
1051 Vlasák František   24.2.1958  

1052   Československý státní 
rozhlas, Praha 12  24.2.1958  

1053   

Deník "Práce", orgán 
Revolučního 
odborového hnutí, 
Praha 2 

 24.2.1958  

1054 Kubr František  1905 24.2.1958  zemřel 25.5.1958 

1055 Málek Ivan  1909 24.2.1958  
1056 Mašek Václav  1893 24.2.1958  
1057 Šidvic František  1900 24.2.1958  
1058 Šorm František  1913 24.2.1958  
1059 Šmíšek Karel  1893 24.2.1958  

1060   

Pracovní kolektiv 
šifrové a telegrafní 
služby ministerstva 
zahraničních věcí, 
Praha 

 24.2.1958  

1061 Lukáš Josef  1902 24.2.1958 
zemřel - uloženo v 
Archivu Pražského 
hradu 

1062 Jakeš Miloš  1922 28.2.1958  
1063 Hromádka Josef Lukl  1889 24.2.1958  
1064 Novotný Antonín  1895 24.2.1958  
1065 Arvay Jozef  1900 24.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1066 Senček Gustav  1891 24.2.1958  
1067 Petrik Pavel  1891 24.2.1958  

1068   

Pracující 
Československé 
plavby dunajské, 
Bratislava 

 24.2.1958  

1069   
Pracující závodu 
Slovnaft (dříve Apollo), 
Bratislava 

 24.2.1958  

1070 Csóka Štefan  1897 24.2.1958  
1071 Hartman Martin  1874 24.2.1958  
1072 Jedlička Anton  1889 24.2.1958  
1073 Klajník František  1892 24.2.1958  
1074 Rosenbaum Eugen  1901 24.2.1958  
1075 David Ján  1894 24.2.1958  
1076 Labuda Jozef  1896 24.2.1958  
1077 Dubček Štefan  1892 24.2.1958  
1078 Rabay František  1896 24.2.1958  
1079 Svitok Valentin  1898 24.2.1958  
1080 Štetina Ján  1870 24.2.1958  
1081 Valachovič Štefan  1890 24.2.1958  
1082 Malík Josef  1901 24.2.1958  
1083 Repka Ján  1921 24.2.1958  
1084 Holka Karol  1892 24.2.1958  
1085 Hlaváč Jozef  1897 24.2.1958  
1086 Belák Ján  1904 24.2.1958  

1087   Kolektiv závodu 
Kovosmalt, Filakovo  24.2.1958  

1088   

Kolektiv závodu 
Slovenské 
magnezitové závody 
(SMZ), národní podnik, 
Lovinobaňa 

 24.2.1958  

1089   

Kolektiv závodu 
Preglejka, národní 
podnik, závod Pila, 
Žarnovica, kraj Banská 
Bystrica 

 24.2.1958  

1090 Gulaša Ján  1890 24.2.1958  
1091 Striež Ondrej  1890 24.2.1958  

1092   
Bavlnářské závody 
Vladimíra Iljiče Lenina, 
Ružomberok 

 24.2.1958  

1093   Pracující Povážské 
celulózky, Žilina  24.2.1958  

1094 Ďungel Tomáš  1901 24.2.1958  

1095   
Kolektiv elektrické 
pece oceláren Koněv, 
Kladno 

 30.4.1958  

1096   Obec Habura, kraj 
Prešov  24.2.1958  

1097   Obec Vinná, kraj 
Prešov  24.2.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1098 Tomko Jozef  1910 24.2.1958  
1099 Aranyi Jozef  1899 24.2.1958  
1100 Dvorský František   24.2.1958  

1101   
Kolektiv provozu 
všeobecná válcovna, 
Kunčice 

 30.4.1958  

1102 Musílek Jaroslav  1908 30.4.1958  
1103 Špišák Vojtech  1906 30.4.1958  
1104 Šalamon Miroslav  1912 30.4.1958  
1105 Vališ Antonín  1921 30.4.1958  

1106   
Pracující Elektrárny 
Vítězný únor, Ostrava 
2 

 30.4.1958  

1107 Hantych Martin  1893 30.4.1958  
1108 Koucký Josef  1925 30.4.1958  
1109 Krotil Antonín  1915 8.5.1958 In memoriam 
1110 Křížek Jaroslav  1914 30.4.1958  
1111 Procházka Zdeněk  1926 30.4.1958  
1112 Klein Vladimír  1922 30.4.1958  

1113   

Kolektiv pracovníků 
oddělení urychlovačů, 
Praha, vedený 
Milošem Seidlem 

 30.4.1958  

1114   
Pracující národního 
podniku Tesla Rožnov, 
Rožnov pod radhoštěm 

 30.4.1958  

1115 Fikart Jindřich  1901 30.4.1958  
1116 Bakeš Ladislav  1922 30.4.1958  
1117 Tomek Stanislav  1928 30.4.1958  
1118 Zima Václav  1924 30.4.1958  

1119   

Četa pracovníků v 
šikmém tunelu na 
Lipně, vedoucí Karel 
Nutil, Lipno 

1926 30.4.1958  

1120   

Pracující národního 
podniku Severočeská 
Prefa, Vaňov, vedoucí 
Josef Klicpera 

1917 30.4.1958  

1121 Šeholka Ernest  1907 30.4.1958  

1122   

Pracující národního 
podniku Západočeské 
keramické závody, 
Horní Bříza 

 30.4.1958  

1123 Jiraková Marie  1897 30.4.1958  
1124 Kabrtová Blažena  1913 30.4.1958  
1125 Konárek František  1921 30.4.1958  
1126 Nyklíčková Božena  1909 30.4.1958  

1127   

Kolektiv pracujících 
závodní elektrárny 
národního podniku 
Svit, Otrokovice 

 30.4.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1128   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Eva, Chrudim 

 30.4.1958  

1129   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Znojemská keramika, 
Jan Hanzálek - 
předseda závodního 
výboru, Znojmo 

1922 30.4.1958  

1130 Kováč Jozef  1917 30.4.1958  
1131 Talášek Vladimír  1925 30.4.1958  
1132 Trousil Josef  1915 30.4.1958  

1133   
Jednotné rolnické 
družstvo, Kralová, 
okres Banská Bystrica 

 30.4.1958  

1134   

Jednotné zemědělské 
družstvo, 
Myslechovice, okres 
Litovel 

 30.4.1958  

1135   

Pracující Krajské 
správy lesů, národní 
podnik, Košice, ředitel 
Karel Roman 

1917 30.4.1958  

1136   
Pracující Státního 
statku, Hlohovec, 
ředitel Ondrej Rohoň 

1919 30.4.1958  

1137 Kozák František  1920 30.4.1958  
1138 Moulis Václav  1916 30.4.1958  
1139 Plotzer Antonín  1912 30.4.1958  
1140 Verner Oldřich  1908 30.4.1958  
1141 Janda Antonín  1909 30.4.1958  

1142   

Kolektiv techniků 
Československé 
televize, Praha, vedený 
Janem Janstou  

1911 30.4.1958  

1143 Hanuš Karel  1888 4.11.1958  

1144   

Kolektiv pracovníků 
velkoobchodu obuví, 
Partizanské, vedoucí 
Ján Mesko 

1906 30.4.1958  

1145   
Pracující podniku 
zahraničního obchodu 
Koospol, Praha 

 30.4.1958 duplikát 25.8.1977 

1146 Honzík Karel  1900 30.4.1958  
1147 Podlaha Josef  1893 30.4.1958  
1148 Košek Miloslav  1912 30.4.1958  

1149   Jednotné zemědělské 
družstvo, Příčovy  30.4.1958  

1150 Bureš Karel  1910 30.4.1958  
1151 Jarník Vojtěch  1897 30.4.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1152   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Svatý Jakub, 
okres Kutná Hora 

 30.4.1958  

1153 Heřman Jaroslav  1896 1.5.1958  
1154 Jandera Otakar  1898 6.5.1958 náhradní stužka 
1155 Novák Jaroslav  1906 1958 In memoriam 
1156 Grünwald Armin  1898 30.5.1958  

1157 Brousil Antonín Martin  1907 23.5.1958  

1158   
Filmové studio 
Barrandov, Praha - 
Barrandov 

 23.V.1958  

1159 Kolota Jan  1895 22.8.1958 zemřel 1.12.1958 

1160 Blaštík František  1900 14.8.1958  
1161 Machaňský Andrej  1898 14.8.1958  

1162   
Pracující Závodu Julia 
Fučíka, národní 
podnik, Kaznějov 

 30.8.1958 
vydán souhlas k výrobě 
1 kopie ve ŠMK pro síň 
tradic závodu 

1163 Jaroš Václav  1898 23.9.1958  
1164 Krajňák Michal  1893 11.9.1958  
1165 Oliva Jaroslav  1893 20.9.1958  
1166 Šprýslová Jaroslava  1897 20.9.1958  
1167 Nečas Vincenc  1903 20.9.1958  
1168 Petr Rudolf  1912 13.12.1958  

1169 František Gel  1901 20.9.1958 
vlastní jméno František 
Feigel - změněno na 
Gel, viz kartotéční lístek 

1170   
Ústřední hudba 
Československé 
armády, Praha 

 6.10.1958  

1171 Fadrhons Jan  1910 6.10.1958  
1172 Runge Bedřich  1893 28.10.1958  
1173 Vik Karel  1883 28.11.1958  
1174 Průcha Jaroslav  1898 18.11.1958  
1175 Vejražka Vítězslav  1915 18.11.1958  

1176 Budíková-
Jeremiášová Marie  1906 18.11.1958  

1177 Dostalová Leopolda  1879 18.11.1958  
1178 Neumann Stanislav  1902 18.11.1958  
1179 Smolík František  1891 18.11.1958  
1180 Štěpánek Zdeněk  1896 18.11.1958  
1181 Tauberová Marie  1911 18.11.1958  
1182 Škvor František  1898 18.11.1958  
1183 Podlipný Josef  1908 19.11.1958  

1184   
Pěvecké sdružení 
pražských učitelů, 
Praha 

 22.11.1958  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1185   Závod Jana Švermy, 
národní podnik, Brno  29.11.1958  

1186 Zahradníček Josef  1898 22.12.1958 In memoriam, zemřel 4. 
7. 1958 

1187 Hušek Josef  1910 22.12.1958  
1188 Kopal Josef  1883 23.12.1958  
1189 Kubín Otakar  1883 20.12.1958  
1190 Svatoš Karel  1898 15.12.1958  
1191 Kratochvíl Zdeněk  1883 14.1.1959  
1192 Seidel Jan  1908 28.1.1959  
1193 Štipl Karel  1889 21.1.1959  
1194 Kubín Rudolf  1909 12.1.1959  

1195   Časopis "Jiskra", 
Jihlava  14.1.1959 vydán duplikát 11. 12. 

1983 (matr. č. 7102) 

1196 Fragner Jaroslav  1898 21.1.1959  
1197 Tonhauser Pavol  1909 27.1.1959  
1198 Ullrich Josef  1897 1959  

1199   
Vítkovické stavby, 
národní podnik, 
Ostrava - Kunčice 

 14.2.1959  

1200   Časopis "Pravda", 
Plzeň  3.3.1959  

1201   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Mokrý Lom, 
okres Trhové Sviny 

 20.3.1959  

1202 Starý Josef  1906 20.3.1959  
1203 Novotný Stanislav  1908 20.3.1959  

1204   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Černá, okres 
Velké Meziříčí 

 20.3.1959  

1205   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Mnich, okres 
Kamenice nad Lipou 

 20.3.1959  

1206   Jednotné zemědělské 
družstvo, Svitavy  20.3.1959  

1207 Větrovec František  1914 20.3.1959  

1208   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Dubany, 
okres Prostějov 

 20.3.1959  

1209   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Počenice, 
okres Kroměříž 

 20.3.1959  

1210 Čuba František  1908 20.3.1959  

1211   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Holasovice, 
okres Opava 

 20.3.1959  

1212 Sítko Jan   1906 20.3.1959  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1213   
Jednotné rolnické 
družstvo, Tôň, okres 
Čalovo 

 20.3.1959  

1214   
Jednotné rolnické 
družstvo, Polný Kesov, 
okres Nitra 

 20.3.1959  

1215   

Jednotné rolnické 
družstvo, Kravany nad 
Dunajom, okres 
Štúrovo 

 20.3.1959  

1216 Ďurík Michal  1913 20.3.1959  
1217 Konrád Karel  1899 28.3.1959  

1218   

505 - Kombajnový 
kolektiv rubání, důl 
Československý 
pionýr, národní podnik, 
Petřvald, předáci: 
Miloslav Farana, 
Bedřich Gavroň, Josef 
Tajdus  

 30.4.1959  

1219   

Karla Kantora 
kombajnový kolektiv 
rubání č. 1216, důl 
Dukla, národní podnik, 
Dolní Suchá, Ostrava, 
předáci: Karel 
Zielonka, Valentin 
Valisa, Rudolf Kuš 

 30.4.1959  

1220 Kuchař Alois  1923 30.4.1959  

1221   

Kolektiv rubání č. 
5943-II, důl Petr Cingr, 
národní podnik, 
Ostrava 12, 
Michálkovice, předák: 
Josef Ševčík 

1909 30.4.1959  

1222 Šedivý Josef  1914 30.4.1959  

1223   

Kolektiv kovářů 
Spojených oceláren 
národního podniku 
Kladno (SONP), 
vedoucí Josef Vodička 

1924 30.4.1959  

1224 Břežný Viktor  1907 30.4.1959  

1225   

Kolektiv 21 hutníků - 
vedoucí Josef Krejčí, 
Válcovny trub a 
železárny, Chomutov 

 30.4.1959  

1226 Mužík Ferdinand  1920 30.4.1959  

1227   

Pracující cechu 
kyseliny sírové, 
Moravské chemické 
závody, Přerov 

 30.4.1959  

1228 Beneš Tomáš   1904 30.4.1959  
1229 Tomaier Josef  1902 30.4.1959  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1230   

Pracující národního 
podniku Základní 
závod Kovosvit, 
Sezimovo Ústí 

 30.4.1959  

1231   

Pracující zkratovny, 
Státní výzkumný ústav 
silnoproudé 
elektrotechniky, 
Běchovice u Prahy 

 30.4.1959  

1232 Černý Jaroslav  1913 30.4.1959  
1233 Hák Jiří   1917 30.4.1959  
1234 Petz Bruno  1913 30.4.1959  
1235 Vodseďálek Josef  1924 30.4.1959  

1236   

Pracovníci provozu 
tavících pecí, Žďárské 
strojírny a slévárny, 
Žďár nad Sázavou 

 30.4.1959  

1237   

Pracující národního 
podniku Závody na 
valivá ložiska a 
traktory, závod 
Antonína Zápotockého, 
Brno 

 30.4.1959  

1238   

Kolektiv pracovníků 
výzkumného ústavu 
elektrotechnické 
keramiky, Hradec 
Králové 

 30.4.1959  

1239 Kulhánek Jaroslav  1920 30.4.1959  
1240 Janeček Jaroslav  1919 30.4.1959  

1241   

Kolektiv pracovníků 
proudové stavební 
správy, národní podnik 
Pozemní stavby, Plzeň 
- Slovany 

 30.4.1959  

1242 Tomášková Anna  1913 30.4.1959  
1243 Caldr Antonín  1904 30.4.1959  

1244   

Četa rostlinné výroby, 
národní podnik 
Velkovýkrmna, Státní 
statek Smířice, vedoucí 
Růžena Šteffenová  

 30.4.1959  

1245 Steklý Otto   30.4.1959  
1246 Korčák František  1912 30.4.1959  
1247 Kondrová Štěpánka  1912 30.4.1959  
1248 Jeřábek Jindřich  1920 30.4.1959  

1249   

Kolektiv pracovníků 
útvaru netkaného 
textilu, Výzkumný 
ústav vlnařský, Brno 

 30.4.1959  

1250   
Kolektiv pracovníků 
Státní výzkumný ústav 
sklářský, Hradec 

 30.4.1959  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

Králové 

1251 Sečkář František  1925 30.4.1959  
1252 Kupec Jan  1889 4.6.1959  
1253 Ježek Josef  1899 30.4.1959  
1254 Šátek Miloslav  1924 30.4.1959  
1255 Siwcová Anna  1918 30.4.1959  

1256   

Kolektiv pracovníků, 
Školní statek 
zemědělské mistrovské 
školy, odbor 
drůbežnický, 
Přemyslovice 

 30.4.1959  

1257   

Pracující národního 
podniku 
Československé státní 
automobilové dopravy, 
Jihlava 

 30.4.1959  

1258 Skála František  1924 30.4.1959  
1259 Vlček Ludvík  1913 30.4.1959  
1260 Kozák Jaroslav  1923 30.4.1959  

1261   
Pracující národního 
podniku Jáchymovské 
doly, Jáchymov 

 30.4.1959  

1262   

Kolektiv Smetanova 
kvarteta, komorní 
sdružení České 
filharmonie, Praha - 
Dům umělců 

 30.4.1959  

1263   
Pracující národního 
podniku Penicilin, 
Roztoky u Prahy 

 30.4.1959  

1264 Brdička Rudolf  1906 30.4.1959  
1265 Bednár Štefan  1909 15.5.1959  
1266 Šindelka Jan  1908 30.4.1959  
1267 Faix Robert  1930 30.4.1959  
1268 Morgenštern Anton  1906 30.4.1959  
1269 Niederland Štefan  1925 30.4.1959  
1270 Petrík Valter  1917 30.4.1959  

1271   

Pracující národního 
podniku Povážské 
strojírny, závod 
Klementa Gottwalda, 
Povážská Bystrica 

 30.4.1959  

1272 Dianiška Peter  1921 30.4.1959  
1273 Petrová Marta  1929 30.4.1959  

1274   

Kolektiv pracovníků 
Dřevařského 
výzkumného ústavu, 
Bratislava 

 30.4.1959  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1275   

Kolektiv pracovníků 
Strojní a traktorové 
stanice, Štvrtok na 
Ostrove, okres 
Samorin 

 30.4.1959  

1276 Šavel Pavol  1925 30.4.1959  

1277   
Pracovní skupina 
Montážní podnik spojů, 
Bratislava 

 30.4.1959  

1278 Novický Jiří   1926 30.4.1959 odnětí řádu  

1279   
Pracující národního 
podniku Plzeňské 
pivovary, Plzeň 

 30.4.1959  

1280 Štech Václav Vilém  1885 22.4.1959  

1281 Rejman Rudolf  1889 17.4.1959  

1282   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Chudeřické sklárny, 
závod Ploché sklo, 
Chudeřice, Ústí nad 
Labem 

 8.5.1959  

1283   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Karlovarské sklo, 
Karlovy Vary 

 8.5.1959  

1284   

Pracující národního 
podniku Tesla, 
Valašské Meziříčí, 
závod Bratislava, 
Bratislava 

 1959  

1285   

Pracující národního 
podniku Tesla, 
Valašské Meziříčí, 
závod výzkum a vývoj, 
Praha 6 

 1959  

1286 Adámek František  1907 1959  
1287 Slabý František  1913 1959  
1288 Čmugr Jaroslav  1922 1959  

1289   

Kolektiv pracovníků 
tabákových strojů - 
výchova učňů, Závody 
Vladimíra Iljiče Lenina, 
národní podnik, Plzeň, 
vedoucí Josef Bárta 

 16.5.1959  

1290   

Kolektiv zámečníků 
závodu Přesné 
strojírny, Závody 
Vladimíra Iljiče Lenina, 
národní podnik, Plzeň, 
vedoucí Miloslav 
Záruba 

 16.5.1959  

1291 Kníř Antonín  1914 16.5.1959  
1292 Fürbach Robert  1914 16.5.1959  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1293 Reiniš Miroslav  1909 16.5.1959  
1294 Trmota Václav  1919 16.5.1959  

1295   Pracující národního 
podniku Solo, Sušice  13.6.1959  

1296 Svatošová Miluše  1909 10.6.1959  
1297 Beňo Mikuláš  1892 20.6.1959  
1298 Cséry Arnošt  1895 20.6.1959  
1299 Horváth Vojtech  1899 20.6.1959  
1300 Tochol František  1888 20.6.1959  
1301 Tomášek Alois  1901 19.6.1959  
1302 Janíček Ján  1899 19.6.1959  
1303 Gottstein Karel  1879 19.6.1959  
1304 Šárka Karel  1885 19.6.1959  
1305 Vohradníková Barbora  1890 19.6.1959  
1306 Barášek Rudolf  1879 19.6.1959  
1307 Roubínek Václav  1900 19.6.1959  
1308 Brožík Robert  1899 10.7.1959  
1309 Vítek Josef  1899 22.7.1959  

1310   

Četa pracovníků pro 
vyvazovací opravy 
lokomotiv, lokomotivní 
depo Praha - střed, 
vedoucí František 
Růžek 

1920 13.8.1959  

1311   

Kolektiv pracovníků 
oznamovací a 
zabezpečovací 
distance, Bratislava 

 13.8.1959  

1312 Kadlečík František  1919 13.8.1959  

1313   Kolektiv Divadélka 
Spejbla a Hurvínka   13.9.1959  

1314 Hájek František  1899 16.9.1959  
1315 Faraga František  1909 26.9.1959  
1316 Fromek Jan  1901 19.9.1959  

1317   
Kolektiv pracovníků 
redakce deníku Mladá 
fronta, Praha 2 

 19.9.1959  

1318 Dobiáš Václav  1909 22.9.1959  
1319 Fuchs Jaroslav  1894 7.10.1959  
1320 Červenka Josef  1886 1959  
1321 Pastorek Adam  1897 1959  
1322 Runt Antonín  1889 1959  
1323 Šternová Karla  1889 1959  
1324 Karvaš Peter   7.10.1959  

1325   

Slovenský lidový 
umělecký kolektiv, 
soubor lidových písní a 
tanců, Rusovce u 
Bratislavy  

 8.10.1959  

1326 Hybášek Jan  1898 16.11.1959  
1327 Lederer Leo  1899 11.11.1959  
1328 Šén Juraj  1899 18.11.1959  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1329   
Československý státní 
soubor písní a tanců, 
Praha 1 - Hradčany 

 30.11.1959  

1330 Záruba Karel  1899 5.12.1959  
1331 Erben Josef  1894 4.12.1959  
1332   Státní divadlo, Brno  13.12.1959  
1333 Urbánková Jarmila  1892 13.12.1959  
1334 Lörincz Julius  1910 14.1.1960  
1335 Mjartan Jozef  1900 22.2.1960  
1336 Bagar Andrej  1900 10.3.1960  
1337 Borodáč Ján  1892 10.3.1960  
1338 Pavlásek Vojtěch  1895 27.3.1960  
1339 Hojdar Josef  1919 30.4.1960  
1340 Herodes Antonín  1933 30.4.1960  
1341 Volný Josef  1912 30.4.1960  
1342 Zika Josef  1920 30.4.1960  
1343 Dzik František  1905 30.4.1960  
1344 Klakla Alois  1906 30.4.1960  
1345 Wilczek Karel  1908 30.4.1960  
1346 Durčák František  1917 30.4.1960  
1347 Chobot Josef  1914 30.4.1960  
1348 Musil Jan  1909 30.4.1960  
1349 Kijonka Karel  1911 30.4.1960  
1350 Daněček Václav  1925 30.4.1960  

1351 Zibin Michail 
Maximovič  1912 8.8.1960  

1352 Milovanov Ivan 
Alexandrovič  1930 28.8.1960  

1353 Machulka František  1920 30.4.1960  

1354 Kravcov Boris 
Feoktislovič   30.6.1960  

1355 Pergl Josef  1913 30.4.1960  
1356 Střihavka Josef  1900 30.4.1960  
1357 Šupka Vladimír  1925 30.4.1960  

1358 Poljakov Vladimír 
Azefjevič  1919 8.8.1960  

1359 Suchovějev Genadij 
Anatolijevič  1925 26.10.1960  

1360 Černobrovkin Vladimír 
Jakovlevič   30.6.1960  

1361 Zeťák Štefan  1914 30.4.1960  
1362 Rozsypal Kurt  1916 30.4.1960  

1363   
Kolektiv pracovníků 
Zemědělských novin, 
Praha 

 30.4.1960  

1364   
Pracující národního 
podniku Pozemní 
stavby, Plzeň 

 30.4.1960  

1365 Lasák Oldřich  1884 30.4.1960  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1366 Frantík Alois  1905 30.4.1960  
1367 Marvan Karel  1898 30.4.1960  
1368 Lhoták Josef  1904 30.4.1960  
1369 Vítovec Josef  1888 30.4.1960  
1370 Žbirka Šimon  1912 7.5.1960  
1371 Vláčil Ladislav  1916 30.4.1960  
1372 Dusza Valentin  1914 30.4.1960  
1373 Gejdoš Ján  1921 30.4.1960  
1374 Klepal Josef  1917 30.4.1960  
1375 Konečný Hynek  1888 30.4.1960  

1376 Květoňová-
Königová Ela  1900 30.4.1960  

1377 Turcel Ján  1924 30.4.1960  
1378 Daněk Josef  1901 30.4.1960  
1379 Černý Josef  1907 30.4.1960  
1380 Mrkos Antonín  1918 30.4.1960  

1381   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
První brněnské 
strojírny, Závod 
Klementa Gottwalda, 
Brno 

 30.4.1960  

1382   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kralovopolské strojírny, 
Brno - Královo Pole 

 30.4.1960  

1383 Čižinská Marie   1891 30.4.1960  
1384 Čajka Alexandr  1898 30.4.1960  
1385 Průcha František  1920 30.4.1960  
1386 Ostrovický Štefan  1930 30.4.1960  
1387 Slabý Emerich  1918 30.4.1960  
1388 Jelínek Jaroslav  1902 30.4.1960  
1389 Smrž Václav  1919 30.4.1960  
1390 Zoubek Jan  1903 30.4.1960  
1391 Zajak Joachim  1930 30.4.1960  
1392 Tribula František  1921 30.4.1960  
1393 Bláha František  1896 30.4.1960  
1394 Báňa Tomáš  1914 30.4.1960  
1395 Kohout Eduard  1920 30.4.1960  
1396 Malý Rudolf  1914 30.4.1960  
1397 Adam Václav  1921 30.4.1960  
1398 Baar Karel  1917 30.4.1960  
1399 Kotek Josef  1910 30.4.1960  
1400 Longauer Karel  1921 30.4.1960  
1401 Kyzlink František  1913 30.4.1960  
1402 Harusová Anna  1890 30.4.1960  
1403 Vigner Miloslav  1920 30.4.1960  
1404 Maršálek Miroslav  1924 30.4.1960  
1405 Kubíček Jan  1906 30.4.1960  
1406 Strakoš Václav  1921 30.4.1960  
1407 Havelka Jaroslav  1917 30.4.1960  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1408 Jíra Josef  1899 30.4.1960  
1409 Knap Josef  1909 30.4.1960  
1410 Králik Ferdinand  1921 30.4.1960  
1411 Hanauer Jan  1913 30.4.1960  
1412 Brychta Jaroslav  1895 25.6.1960  
1413 Dostál Ladislav  1905 30.4.1960  
1414 Kosiner Jiří   1910 30.4.1960  
1415 Vorel Karel  1914 30.4.1960  
1416 Nábělek Richard  1903 30.4.1960  
1417 Tatíček Jaroslav  1909 30.4.1960  
1418 Truhelka František  1912 30.4.1960  
1419 Zmeškal Josef  1923 30.4.1960  
1420 Netík Jaromír  1911 30.4.1960  
1421 Štorek František  1913 30.4.1960  
1422 Krejný Josef  1911 30.4.1960  
1423 Panoch Václav  1930 30.4.1960  
1424 Bartoník Stanislav  1922 30.4.1960  
1425 Kratochvíl Jindřich  1892 30.4.1960  
1426 Kriegel František  1908 30.4.1960  
1427 Frajka Ondrej  1900 30.4.1960  
1428 Osacký Adam  1904 30.4.1960  
1429 Kubant František  1892 30.4.1960  
1430 Lindauer Jaroslav  1904 30.4.1960  
1431 Shanil Oldřich  1902 30.4.1960  
1432 Stuchlík Václav  1899 30.4.1960  
1433 Letang Ján  1904 30.4.1960  
1434 Kubíček Alois  1912 30.4.1960  
1435 Skýva Antonín  1910 30.4.1960  
1436 Němec Jan  1913 30.4.1960  
1437 Pažoutová Běla  1892 30.4.1960  
1438 Čacký Václav  1920 30.4.1960  
1439 Jiravová Marie   1905 30.4.1960  
1440 Podborský Vladimír  1900 30.4.1960  
1441 Tůmová Karla  1907 30.4.1960  
1442 Pošusta Stanislav  1927 30.4.1960  

1443   
Kolektiv pracovníků 
závod 02 Perla, Česká 
Třebová 

 30.4.1960  

1444   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Vigona, přádelny a 
tkalcovny, Svitavy 

 30.4.1960  

1445 Lamač František  1912 30.4.1960  

1446   
Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
pletařského, Brno 

 30.4.1960  

1447 Lapčík František  1910 30.4.1960  
1448 Kocourek Zdeněk  1921 30.4.1960  
1449 Mika Jaroslav  1926 30.4.1960  
1450 Svoboda Josef  1899   
1451 Janoušek Václav  1902 30.4.1960  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1452   

Kolektiv barvotiskařů 
strojovny národního 
podniku Knihtisk, 
závod 02, Praha 12 

 30.4.1960  

1453   

Kolektiv pracujících 
Centroprojektu, Státní 
ústav pro projektování 
závodů spotřebního 
průmyslu, Gottwaldov 

 30.4.1960  

1454 Kudroňová Maria  1923 30.4.1960  
1455 Mrázik Ján  1914 30.4.1960  
1456 Škrlant František   30.4.1960  
1457 Židová Jarmila  1913 30.4.1960  
1458 Pešková Hedva  1924 30.4.1960  

1459   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Mašovice, 
okres Horšovský Týn 

 30.4.1960  

1460   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Liběšice, 
okres Litoměřice 

 30.4.1960  

1461   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Záhoří, okres 
Semily 

 30.4.1960  

1462 Valenta Josef  1911 30.4.1960  
1463 Tvrdý Vladislav  1921 30.4.1960  

1464   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Tuněchody, 
okres Chrudim 

 30.4.1960  

1465   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Rokytno, 
okres Holice 

 30.4.1960  

1466   

Jednotné zemědělské 
družstvo, Ubušín, 
okres Bystřice nad 
Perštýnem 

 30.4.1960  

1467   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Švábenice, 
okres Vyškov 

 30.4.1960  

1468   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Stařechovice, 
okres Prostějov 

 30.4.1960  

1469   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Prosenice, 
okres Přerov 

 30.4.1960  

1470   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Rozvadovice, 
okres Litovel 

 30.4.1960  

1471   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Vrchoslavice, 
okres Kojetín 

 30.4.1960  

1472 Wetzler Leo  1895   



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1473   
Jednotné rolnické 
družstvo, Horná Potoň, 
okres Dunajská Streda 

 30.4.1960  

1474 Urbančok Michal  1913 30.4.1960  
1475 Beňo Ján  1905 30.4.1960  

1476   
Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová, 
Praha 

 17.6.1960 u příležitosti 75. výročí  

1477   
Jednotné rolnické 
družstvo, Sasová, 
okres Banská Bystrica 

 30.4.1960  

1478   
Jednotné rolnické 
družstvo, Dubnica nad 
Váhom, okres Ilava 

 30.4.1960  

1479 Ištocy Julius  1924 30.4.1960  

1480   

Kolektiv pracujících 
Šlechtitelské stanice, 
Topolníky, kraj 
Bratislava 

 30.4.1960  

1481   Četa lokomotivního 
depa, Havlíčkův Brod  30.4.1960  

1482 Ferda Karel  1912 30.4.1960  
1483 Lébl Josef  1906 30.4.1960  
1484 Bílek Jan   30.4.1960  
1485 Hrabě Karel  1899 30.4.1960  
1486 Podlešák Josef  1902 15.6.1960  
1487 Toman Antonín  1900 30.4.1960  
1488 Sapík Alois  1915 30.4.1960  
1489 Mudrý Alois  1903 30.4.1960  
1490 Zbránek František  1900 30.4.1960  
1491 Bugar Titus  1893 30.4.1960  
1492 Laipert Miloslav  1909 30.4.1960  
1493 Janečka Josef  1925 30.4.1960  
1494 Váňa Josef  1899 30.4.1960  
1495 Čumpelíková Zdeňka  1922 30.4.1960  
1496 Boček Karel  1926 30.4.1960 odňat 6.6.1972 
1497 Vašek Antonín  1929 30.4.1960  
1498 Kodet Bedřich  1926 30.4.1960  
1499 Klaus Karel  1898 30.4.1960  

1500   

Janáčkovo kvarteto - 
Jiří Trávníček, Adolf 
Sýkora, Jiří Kratochvíl, 
Karel Krafka, Brno 

1925, 
1931, 
1924, 
1921 

24.5.1960  

1501 Pöschl Ján  1890 30.4.1960  
1502 Kuzník Robert  1920 30.4.1960  
1503 Raška Karel  1909 30.4.1960  
1504 Stříteský Jan  1898 30.4.1960  
1505 Csehy František  1923 30.4.1960  
1506 Zázvorka Jan  1884   



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1507   

Pracující Českých 
závodů motocyklových, 
národní podnik, 
Strakonice 

 30.4.1960  

1508   
Pracující Železáren a 
drátoven, národního 
podniku Bohumín 

 19.6.1960  

1509 Šmidrkal Karel  1900 30.4.1960  

1510   
Pracující Výzkumného 
ústavu syntetického 
kaučuku, Gottwaldov 

 30.4.1960  

1511 Dvořák Alois  1900 1.7.1960  

1512   

Časopis Průboj, orgán 
Severočeského 
krajského výboru KSČ, 
Ústí nad Labem 

 2.7.1960  

1513 Knobloch Jan  1900 28.6.1960  

1514   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Josifa Vissarionoviče 
Stalina v Martině, 
závod Prakovce 

 17.9.1960  

1515 Schölber Emil  1875 8.7.1960  

1516 Mardašev Sergej Ruzovič   24.11.1960  

1517 Rada Gustav  1910 3.9.1960  

1518   Tiskárna podniku Rudé 
právo,  Praha 2  17.9.1960  

1519 Šedivý Josef   18.9.1960  
1520 Déneš František  1902 18.9.1960  
1521 Šimon Josef  1921 26.10.1960  
1522 Anděl František  1907 26.10.1960  
1523 Živný František  1905 26.10.1960  
1524 Veselý Rudolf  1921 26.10.1960  
1525 Wetlínský Vasil  1923 26.10.1960  
1526 Buchtík Alois  1922 26.10.1960  
1527 Vašš Jozef  1929 26.10.1960  
1528 Belfín Václav  1922 26.10.1960  

1529   
Československý 
červený kříž,   Praha 1 
- Malá Strana 

 1.12.1960  

1530 Sutr Jan  1900 14.12.1960  
1531 Siracky Andrej  1900 9.12.1960  
1532 Kahuda František  1911 3.1.1961  
1533 Očenáš Andrej  1911 7.1.1961  
1534 Tomis Rudolf  1901 26.1.1961  
1535 Altrichter Josef  1901 22.2.1961  
1536 Drtina Jaroslav  1911 24.2.1961  
1537 Alda Jan  1901 25.2.1961 Alexandr Hořejší 
1538 Vávra Otakar  1911 4.2.1961  
1539 Jindřich Jindřich  1876 4.2.1961  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1540 Ševčenko Andrej 
Štěpanovič   5.5.1961  

1541 Špaček Bohumil  1911 16.3.1961  
1542 Krásová Marta  1901 14.4.1961  

1543 Budský Josef Rudolf  1911 10.6.1961 zemřel 31.1.1989 

1544 Gregorová Maria  1901 21.3.1961  
1545 Pelnář Jan  1911 22.4.1961  
1546 Pfeiferová Karla  1886 23.3.1961  

1547   Časopis Svoboda, 
Praha   22.4.1961  

1548 Kurš Antonín   1901 15.4.1961 In memoriam, zemřel 
23.9.1960 

1549   

Kolektiv Brigády 
socialistické práce 
pracující na rypadle č. 
249, Most, předák 
František Žorna 

1928 29.4.1961  

1550   

Kolektiv rychlorazičů 
Brigády socialistické 
práce, Důl Dukla, Dolní 
Suchá, předák Josef 
Štěrba 

1929 29.4.1961  

1551 Ausberger František  1920 29.4.1961  
1552 Franek Rudolf  1914 29.4.1961  
1553 Kavan Josef  1914 29.4.1961  
1554 Krajčírik Alexander  1923 29.4.1961  
1555 Pešek Rudolf  1922 29.4.1961  
1556 Skála Leopold  1900 29.4.1961  
1557 Vilím Václav  1925 29.4.1961  
1558 Dyakon Štěpán  1919 29.4.1961  
1559 Filipec Bohuslav  1921 29.4.1961  
1560 Kalabus Josef  1908 29.4.1961  
1561 Vranic Ján  1917 29.4.1961  
1562 Žurkovský Ján  1925 29.4.1961  

1563   

Kolektiv komplexní 
brigády technické 
revize, národní podnik 
Stalinovy závody, 
Záluží u Mostu 

 29.4.1961  

1564 Biener Karel  1895 29.4.1961  
1565 Kule Ladislav  1926 29.4.1961  
1566 Kyselica Ján  1907 29.4.1961  
1567 Matúš František  1907 29.4.1961  

1568   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Vagonka - Tatra, 
Studénka 

 29.4.1961  

1569 Ježek Josef  1907 29.4.1961  
1570 Ledina Josef  1914 29.4.1961  
1571 Pospíšil Bedřich  1928 29.4.1961  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1572 Vrba Alois  1901 29.4.1961  

1573   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kovosmalt, Trnava 

 29.4.1961  

1574   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tesla, Hloubětín 

 29.4.1961  

1575   Kolektiv strojírny Závod 
Jana Švermy, Brno  29.4.1961  

1576   

Kolektiv komplexní 
brigády v lisovně, 
Automobilové závody, 
Mladá Boleslav 

 29.4.1961  

1577 Kudělka Karel  1923 29.4.1961  
1578 Träger Josef  1917 29.4.1961  
1579 Výborný Antonín  1907 29.4.1961  

1580   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Karlovarský porcelán, 
Stará Role u Karlových 
Varů 

 29.4.1961  

1581   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovena, vlnařské 
závody, Žilina 

 29.4.1961  

1582   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Ton, Bystřice pod 
Hostýnem 

 29.4.1961  

1583 Batelka František  1919 29.4.1961  
1584 Brabec František  1917 29.4.1961  
1585 Plamínková Božena  1899 29.4.1961  
1586 Vejrová Marie   1909 29.4.1961  

1587   

Kolektiv tří pracovníků 
Ústředního 
výzkumného ústavu 
potravinářského 
průmyslu, Praha 

 29.4.1961  

1588 Horník Štěpán  1915 29.4.1961  
1589 Tlustý Josef  1917 29.4.1961  

1590   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stupavská 
cementárna, Stupava 

 29.4.1961  

1591 Tošil Tomáš  1913 29.4.1961  
1592 Dzapka Jiří  1911 29.4.1961  
1593 Polák Vladimír  1913 29.4.1961  
1594 Šimon Jaroslav  1895 29.4.1961  
1595 Švub Jan  1925 29.4.1961  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1596   

Kolektiv pracujících 
dílny pro opravu 
vozidel 
Československých 
státních drah (ČSD), 
Nymburk 

 29.4.1961  

1597 Beneš Josef  1922 29.4.1961  
1598 Janulík Josef  1913 29.4.1961  
1599 Láznička František  1913 29.4.1961  
1600 Sabol Ondrej  1904 29.4.1961  

1601   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
pro farmacii a 
biochemii, Praha - 
Vinohrady 

 29.4.1961  

1602   

Dělnický pěvecký sbor 
Bradlan, Uzlový klub 
Československých 
státních drah, Trnava 

 29.4.1961  

1603   

Kolektiv uměleckých 
pracovníků filmu 
"Přerušená píseň", 
Bratislava, režisér: 
František Žáček 

1920 29.4.1961  

1604   Slovenská filharmonie, 
Bratislava  5.1.1961  

1605   

Soubor Julia Fučíka, 
závodní klub, 
Automobilové závody 
Klementa Gottwalda, 
Praha - Vysočany 

 29.4.1961  

1606 Maděra Vladimír  1905 29.4.1961  
1607 Prokopová Jarmila  1911 29.4.1961  
1608 Rybák Josef  1904 29.4.1961  
1609 Šiška Karol  1906 29.4.1961  

1610   

Kolektiv příslušníků 
útvaru Ministerstva 
vnitra - nápravné 
zařízení, Příbram 

 29.4.1961  

1611   

Pracovní kolektiv 
městské správy 
Veřejné bezpečnosti, 
Praha 

 29.4.1961  

1612   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Závod Mír, Jáchymov, 
vedoucí V. Hlavinka 

 29.4.1961  

1613 Kopřiva Ladislav  1897 29.4.1961  
1614 Donáth Julius  1897 29.4.1961  
1615 Jermář František  1891 29.4.1961  
1616 Kostka Oldřich  1924 11.7.1961 In memoriam 
1617 Květ Jan  1896 29.4.1961  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1618   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Jiskra", 
Skalice 

 29.4.1961  

1619   
Kolektiv pracujících 
Jihočeské cihelny, 
České Budějovice 

 29.4.1961  

1620   

Jednotné zemědělské 
družstvo, Velká 
Chýška, předseda 
Karel Beneš 

1915 29.4.1961  

1621   

Kolektiv pracujících 
Západočeského 
loutkového divadlo, 
Karlovy Vary 

 29.4.1961  

1622 Pojer František  1911 29.4.1961  
1623 Charamza Antonín  1916 29.4.1961  
1624 Pálka Jaroslav  1906 29.4.1961  
1625 Veselý Stanislav  1919 29.4.1961  

1626   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Budovatel", 
Šmolovy, okres 
Havlíčkův Brod 

 29.4.1961  

1627   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Nový směr 
Hradecka", Bříza 

 29.4.1961  

1628 Procházka Jaroslav  1913 29.4.1961  

1629   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Jihomoravská Prefa, 
Brno 

 29.4.1961  

1630   

Jednotné zemědělské 
družstvo,  Výšovice, 
předseda Bohumil 
Machýček 

1912 29.4.1961  

1631   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Nový život", 
Jakubov, okres Třebíč, 
vedoucí Josef Pitour 

1911 29.4.1961  

1632 Cízler Karel  1932 29.4.1961  

1633   

Jednotné zemědělské 
družstvo, Henčlov, 
okres Přerov, vedoucí 
Jaroslav Kachan 

1920 29.4.1961  

1634   

Kolektiv pracujících 
proudového provozu 
národního podniku 
"Pozemní stavby - 
stavební správa, Třinec 

 29.4.1961  

1635 Rujbr František  1921 29.4.1961  

1636   

Kolektiv pracujících 
Komunální služby 
města Bratislavy, 
Bratislava 

 29.4.1961  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1637   
Jednotné rolnické 
družstvo, Dubník, 
předseda Josef Pelnář 

1906 29.4.1961  

1638   

Kolektiv pracujících v 
rostlinné výrobě 
Jednotného rolnického 
družstva, Ivánka při 
Dunaji, vedoucí Michal 
Betke  

1927 29.4.1961  

1639 Žitníková Božena  1913 29.4.1961  
1640 Ambruš Ladislav  1895 29.4.1961  
1641 Barták Ján  1895 29.4.1961  
1642 Bešťák Josef  1898 29.4.1961  
1643 Dittinger Viktor  1911 29.4.1961  
1644 Engel Ignác  1905 29.4.1961  
1645 Furinda Rudolf  1901 29.4.1961  
1646 Šmic Rudolf  1900 29.4.1961  
1647 Koutný František  1909 29.4.1961  
1648 Kříž Ladislav  1900 29.4.1961  
1649 Němeček Jan  1886 29.4.1961  
1650 Ouroda Antonín  1900 22.7.1961  
1651 Podsedníček Stanislav  1899 29.4.1961  
1652 Rajtora Jaromír  1905 29.4.1961  
1653 Škrlantová Barbora  1897 29.4.1961  
1654 Šmidrkal Josef  1898 29.4.1961  
1655 Vilčinský Bedřich  1902 29.4.1961  

1656 Židlík Štefan  1898 29.4.1961 náhradní odznak řádu 
25.6.1962 

1657 Černý Antonín  1896 29.4.1961  
1658 Potužák Pavel  1895 29.4.1961  
1659 Trnka Josef  1904 29.4.1961 zemřel 11.1962 
1660 Limburský Václav  1896 29.4.1961  
1661 Sladkovský Josef  1899 29.4.1961  
1662 Šnýdr Josef  1911 29.4.1961  
1663 Illa Josef  1919 29.4.1961  
1664 Kolovratník Ladislav  1906 29.4.1961  
1665 Včelička Geza  1901 7.5.1961  

1666   Konzervatoř, Praha - 
Dům umělců  10.5.1961  

1667 Kodeš Karel  1911 15.5.1961  
1668 Majling Pavol  1911 12.6.1961  
1669 Pithart Vilém  1911 27.5.1961  

1670   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sukno, vlnařské 
závody, Humpolec 

 10.6.1961  

1671 Filip Jan  1900 14.7.1961  
1672 Polívka Jan  1906 23.6.1961  
1673 Haniš Josef  1901 18.8.1961  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1674   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Cementárny Viliema 
Širokého, Lietavská 
Lúčka 

 19.8.1961  

1675 Baumgartl Václav  1901 18.9.1961  

1676 Cekotová -
Volavková Ludmila  1906 16.9.1961  

1677 Feldstein Valter  1911 16.9.1961  
1678 Glazarová Jarmila  1901 6.9.1961  

1679 Sedláček Květoslav 
František  1911 2.11.1961  

1680 Bednář Jaroslav  1889 12.9.1961  
1681 Antušek Vladimír  1901 25.8.1961  
1682 Nowak Vilém  1886 3.10.1961  
1683 Píšek František  1901 14.8.1961  
1684 Bakula Michal  1911 23.8.1961  
1685 Šmok Miroslav  1911 2.9.1961  
1686 Klokoč Ondrej  1911 17.8.1961  
1687 Krajňák Otto  1911 17.8.1961  
1688 Zíková Karla  1911 16.9.1961  

1689   Vojenský projektový 
ústav, Praha  6.10.1961  

1690 Špaček Antonín  1911 6.10.1961 zemřel 15.10.1961 

1691 Borůvka Josef  1911 18.12.1961  
1692 Kuška Josef  1901 21.11.1961  
1693 Ondroušek Jaroslav  1901 14.12.1961  
1694 Netušilová Milada  1911 29.12.1961  
1695 Papež Oldřich  1911 11.12.1961  

1696   
Kovohutě Gustava 
Klimenta, národní 
podnik, Rokycany 

 23.12.1961  

1697 Brantl Eduard  1886 28.12.1961  
1698 Herynk Josef  1901 12.1.1962  

1699 Vlček Stanislav  1912 24.2.1962 odňato 27.11.1964 

1700 Fulla Ludovít  1902 27.2.1962  
1701 Trnka Jiří  1912 24.2.1962  
1702 Púčik Jozef  1912 9.3.1962  

1703 Píša Antonín Matěj  1902 29.4.1962  

1704 Sekera Josef   3.12.1962  

1705 Vejrychová-
Solarová Božena  1892 13.3.1962  

1706 Weiss Jan  1892 29.4.1962  
1707 Dubský Josef  1902 23.3.1962  

1708 Kubín Josef Štefan  1864 27.3.1962  

1709 Tausingerová Lydia  1902 24.3.1962  
1710 Daubner Vojtěch  1912 24.4.1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1711 Kořínek Vladimír  1899 18.4.1962  
1712 Minárik Štefan  1902 31.3.1962  

1713   
Svaz protifašistických 
bojovníků, Praha - 
Nové Město 

 7.4.1962  

1714 Hajko Vladimír  1920 18.4.1962  

1715   Letecké opravny 
Malešice  7.5.1962  

1716 Plzák Jaroslav   7.5.1962  

1717   

Kolektiv razičů 
"Československo-
polské přátelství", 
Prievidza, vedoucí A. 
Niemec - národní 
podnik Bonské stavby 

 29.4.1962  

1718   
Kolektiv pracujících důl 
Prezident Gottwald, 
Horní Suchá 

 29.4.1962  

1719   

Kolektiv pracovníků 
rýpadla E25, důl 
Pohraniční stráže, 
Svatava, vedoucí V. 
Petrlík  

 29.4.1962  

1720   
Kolektiv pracujících 
dolu Antonín 
Zápotocký, Užín 

 29.4.1962  

1721   

Kolektiv pracujících 
výstavbového závodu 
31, národní podnik 
Výstavba ostravsko-
karvinských dolů, 
Ostrava 1 

 29.4.1962 
podnik zrušen, 
vyznamenání i diplom 
vráceny 

1722 Bořucký Otakar  1922 29.4.1962  
1723 Busta Miloslav  1920 29.4.1962  
1724 Hladík Antonín  1935 29.4.1962  
1725 Hojdar Josef  1909 29.4.1962  
1726 Honzek František  1921 29.4.1962  
1727 Sejkora František  1911 29.4.1962  

1728   
Kolektiv rychlorazičů 
dolu Žofie, Orlová, 
vedoucí O. Pestucha 

 29.4.1962  

1729   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kovohuty, Istebné nad 
Oravou 

 29.4.1962  

1730 Hůla František  1909 29.4.1962  
1731 Koltáš Ludovít  1921 29.4.1962  
1732 Suchánek Václav  1921 29.4.1962  
1733 Antoš Andrej  1927 29.4.1962  
1734 Borgula Pavol  1926 29.4.1962  
1735 Dostál Stanislav  1922 29.4.1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1736   

Kolektiv pracujících 
výrobního provozu PII, 
Chemické závody 
Wilhelma Piecka, 
Nováky 

 29.4.1962  

1737   

Kolektiv pracujících 
cechu strojírenské 
výroby, národní podnik 
Chemosvit, Svit 

 29.4.1962  

1738   

Kolektiv 5 techniků 
Výzkumného ústavu 
gumárenské a 
plastikářské 
technologie, 
Gottwaldov, vedoucí 
M. Procházka  

 29.4.1962  

1739   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
České loděnice, Praha 
- Libeň 

 29.4.1962  

1740   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Elektrotechnické 
závody Julia Fučíka, 
Brno 

 29.4.1962  

1741   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stavostroj, Nové Město 
nad Metují 

 29.4.1962  

1742 Chatrný Drahomír  1923 29.4.1962  
1743 Malach Jan  1916 29.4.1962  
1744 Misárek Dušan  1924 29.4.1962  
1745 Sander Jan  1897 29.4.1962  

1746   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Spojené závody na 
výrobu karborunda a 
elektridu, Benátky nad 
Jizerou  

 29.4.1962  

1747 Alina Ján  1919 29.4.1962  

1748   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Igla, České Budějovice 

 29.4.1962  

1749   

Kolektiv pracovníků 
Vývojového střediska 
národního podniku 
Karosa, Vysoké Mýto 

 29.4.1962  

1750   
Kolektiv pracujících 
národního podniku Pal, 
Kbely u Prahy 

 29.4.1962  

1751   

Kolektiv pracujících 
Závodu Josefa 
Hakena, národní 
podnik Tesla, Praha - 

 29.4.1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

Strašnice 

1752   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Tesla, Rožnov, 
vedoucí A. Stehlík 

 29.4.1962  

1753   

Kolektiv 3 pracovníků 
Vývojový ústav pro 
mechanizaci a 
automatizaci, Nové 
Město nad Váhom 

 29.4.1962  

1754   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
textilní technologie, 
Liberec a Brno 

 29.4.1961  

1755   

Kolektiv pracovníků 
podnikové konstrukce 
národního podniku 
Západomoravské 
strojírny, Třebíč 

 29.4.1962  

1756   

Kolektiv pracujících 
Závodů Říjnové 
revoluce, Závod Brno, 
Vsetín 

 29.4.1962  

1757   

Kolektiv pracujících 
Závodů Klimenta 
Jefremoviče 
Vorošilova, závod 
Kubra Trenčín, 
Dubnica 

 29.4.1962  

1758 Pallo Antonín   1922 29.4.1962  
1759 Pich Jindřich  1913 29.4.1962  
1760 Ruml Karel  1904 29.4.1962  
1761 Zeman Karel  1901 29.4.1962  

1762   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chlumčanské 
keramické závody, 
Chlumčany 

 29.4.1962  

1763   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Poštorenské keramické 
závody, Poštorná 

 29.4.1962  

1764   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severočeské tukové 
závody, Ústí nad 
Labem 

 29.4.1962  

1765 Köttner Antonín  1908 29.4.1962  
1766 Hejmala Vilem  1905 29.4.1962  
1767 Jaška František  1921 29.4.1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1768   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Drevina, Turany 

 29.4.1962  

1769   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Fezko, Strakonice 

 29.4.1962  

1770   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kovona, Lysá nad 
Labem 

 29.4.1962  

1771   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slezan, Frýdek-Místek 

 29.4.1962  

1772   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stuhy a prýmky, 
Vilémov u Slukova 

 29.4.1962  

1773   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Závody 29. augusta, 
Partizánske 

 29.4.1962  

1774 Maršal Štefan  1923 29.4.1962  
1775 Petrásek Václav  1913 29.4.1962  
1776 Moravec Jaroslav  1922 29.4.1962  
1777 Rejchrt Jaroslav  1914 29.4.1962  
1778 Stehlíková Anna  1923 29.4.1962  
1779 Vítečková Jana  1940 29.4.1962  

1780   

Kolektiv pracujících 
Státního ústavu pro 
projektování 
vodohospodářských 
staveb Hydroprojekt, 
Praha 4 

 29.4.1962  

1781   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Státní rybářství, 
Hluboká nad Vltavou 

 29.4.1962  

1782   

Kolektiv šlechtitelů 
šlechtitelské stanice ve 
Velké Lomnici, 
Šlechtitelský a 
semenářský podnik, 
Košice 

 29.4.1962  

1783 Kolek Jan  1920 29.4.1962  
1784 Nagy Alexander  1924 29.4.1962  

1785   

Kolektiv pracovníků 
Brigády socialistické 
práce 
Československých 
státních drah, 
lokomotivní depo, 
Praha - Vršovice, 
vedoucí D. Kamaryt 

 29.4.1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1786 Cvik František  1925 29.4.1962  
1787 Horálek František  1914 29.4.1962  
1788 Suchopár Václav  1910 29.4.1962  
1789 Vágner Vladimír  1926 29.4.1962  

1790   

Kolektiv posunovačů 
Československých 
státních drah, Ostrava 
- hlavní nádraží 

 29.4.1962  

1791 Měcháček Vilém  1921 29.4.1962  
1792 Alexa Zdeněk  1911 29.4.1962  
1793 Baudyš Eduard  1886 29.4.1962  
1794 Brabec František  1905 29.4.1962  
1795 Kolbenheyer Tibor  1917 29.4.1962  
1796 Matoušek Miloslav  1900 29.4.1962  
1797 Novák Vladimír  1891 29.4.1962  
1798 Cigánek Ladislav  1901 29.4.1962  
1799 Kožešník Jaroslav  1907 29.4.1962  
1800 Nemec Pavol  1912 29.5.1962  
1801 Obenberger Jan  1892 29.4.1962  
1802 Kalisz Vladislav  1901 29.4.1962  
1803 Mello Ludovít  1922 29.4.1962  

1804   

Kolektiv příslušníků 2. 
oddělení I. odboru 
zvláštní správy 
ministerstva vnitra, 
Praha 7 

 29.4.1962  

1805   
Symfonický orchestr 
hlavního města Prahy 
FOK, Praha 

 29.4.1962 FOK (Film-opera-
koncert) 

1806 Soustružník Václav  1910 29.4.1962  
1807 Frajbiš Václav  1913 29.4.1962  
1808 Haken Oldřich  1909 29.4.1962  
1809 Krůšek Antonín  1912 29.4.1962  
1810 Pujman Jaroslav  1897 29.4.1962  

1811   Jednotné zemědělské 
družstvo, Vlčice  29.4.1962  

1812 Kosáček Josef  1923 29.4.1962  
1813 Kopřivová Emilie  1904 29.4.1962  

1814   
Kolektiv pracujících 
Dopravního podnik 
města Brna, Brno 

 29.4.1962  

1815   Jednotné zemědělské 
družstvo, Hrubčice  29.4.1962  

1816 Hamalová Františka  1909 29.4.1962  

1817   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Senice na 
Hané 

 29.4.1962  

1818 Běhounek  Václav  1902 29.4.1962  
1819 Chříbek Antonín  1899 29.4.1962  
1820 Karel Jaroslav  1902 29.4.1962  
1821 Tomášek Josef  1911 29.4.1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1822 Bizík Štefan  1921 29.4.1962  
1823 Tužinčin Vincent  1933 29.4.1962  
1824 Formánek Bohumil  1887 29.4.1962  
1825 Hájek Václav  1894 29.4.1962  
1826 Hünigenová Hedvika  1900 29.4.1962  
1827 Kroužek František  1900 29.4.1962  
1828 Lovětínský Čestmír  1924 29.4.1962  
1829 Nezbeda Václav  1898 29.4.1962  
1830 Pertl Josef  1902 29.4.1962  
1831 Pour Ladislav  1898 29.4.1962  
1832 Rys Josef  1897 29.4.1962  
1833 Saidová Marie  1881 29.4.1962  
1834 Veselský Adolf  1902 29.4.1962  
1835 Krajňáková Mária  1898 29.4.1962  
1836 Šagát Michal  1905 29.4.1962  
1837 Zahoranský Štefan  1899 29.4.1962  
1838 Ferencei Štefan  1925 29.4.1962  
1839 Kuželka František  1908 29.4.1962  
1840 Jašík Rudolf  1919 29.5.1962 In memoriam 

1841   Činohra státního 
divadla, Brno  29.4.1962  

1842 Stehlík Miloslav  1916 29.4.1962  
1843 Poničan Ján  1902 29.4.1962  
1844 Takáč Samuel  1911 12.5.1962  
1845 Štěpán Josef  1912 18.7.1962  
1846 Uhlíř Jaroslav  1912 25.7.1962  
1847 Koukol Václav   31.7.1962  

1848   

Branecké železárny, 
národní podnik, 
základní závod Branka 
u Opavy 

 1962  

1849 Mazúr Ján   17.8.1962  
1850 Pustaiová Zuzana  1912 31.8.1962  
1851 Kalina Antonín  1902 1962  
1852 Svoboda František  1902 30.8.1962  

1853   

Kolektiv pracujících 
závodu 7 - Borské sklo, 
národní podnik, 
Harrachov 

 22.9.1962  

1854 Janouch František  1902 29.9.1962  
1855 Dub Oto  1902 10.10.1962  
1856 Chmelař Vilém  1892 19.11.1962  
1857 Fišarová Marie  1902 25.10.1962  
1858 Mátl Jan  1902 20.12.1962  
1859 Schmotzer Michal  1912 25.9.1962  

1860   
Střední průmyslová 
škola strojnická, Praha 
1 

 5.10.1962  

1861 Kanov Josef  1912 26.10.1962  
1862 Dohnal Jindřich  1912 21.11.1962  
1863 Salzer František  1902 1962  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1864 Šoupal Jan  1892 1962  
1865 Prokoš Bedřich  1912 1962  

1866   

Pěvecké sdružení 
pražských učitelek při 
Ministerstvu vnitra 
Odborového svazu 
zaměstnanců školství a 
kultury, Praha 6 

 2.12.1962  

1867 Hušek Josef  1912 1962  
1868 Kolman Arnošt  1892 6.12.1962  
1869 Levit Pavel  1902 21.12.1962  
1870 Libenský Jan  1902 21.12.1962  
1871 Březovský Bohuslav   21.12.1962  
1872 Novák Josef  1913 29.12.1962  
1873 Řeháček Ladislav  1913 2.2.1963  
1874 Fiala František  1883 11.1.1963  
1875 Falta Oto  1903 21.1.1963  
1876 Opavský Josef  1913 1963  
1877 Lukáš Antonín  1903 5.3.1963  
1878 Šorm František  1913 28.2.1963  
1879 Skála Josef  1883 1.3.1963  
1880 Tatarka Dominik  1913 13.3.1963  
1881 Sládek Jiří  1913 23.3.1963  
1882 Hodek Antonín  1903 24.4.1963  
1883 Chleboun Edvín  1913 19.4.1963  
1884 Sedlák Vladimír  1913 9.4.1963  
1885 Svoboda Jiří  1913 19.4.1963  
1886 Heczko Karel  1910 22.5.1963  

1887 Barfusová Heřma  1898 29.4.1963 
zemřela 2.12.1984, 
odznak vrácen 
30.1.1986 

1888 Brondoš Jozef  1892 29.4.1963  
1889 Bučko Anton  1893 29.4.1963  
1890 Buchvaldek Jan  1903 29.4.1963  
1891 Drocár Pavol  1903 29.4.1963  
1892 Haška Vilém  1903 29.4.1963  
1893 Jägerman Josef  1913 29.4.1963  
1894 Kácha František  1906 29.4.1963  
1895 Malík Antonín  1913 29.4.1963  
1896 Matějková Marie  1905 29.4.1963  
1897 Pánek Václav  1905 29.4.1963  
1898 Ploskonka Josef  1903 29.4.1963  
1899 Rubánko František  1890 29.4.1963  
1900 Rytíř Otakar  1913 29.4.1963  
1901 Salga Jiří   29.4.1963  
1902 Šafařík Josef  1890 29.4.1963  
1903 Štěpánek Jan  1908 29.4.1963  
1904 Taub Valter  1907 29.4.1963  
1905 Vováková Mária  1893 29.4.1963  
1906 Vraniaková Mária  1909 29.4.1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
1907 Zmrhal František  1894 29.4.1963  

1908   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
České lupkové a 
uhelné závody, Nové 
Strašecí 

 29.4.1963  

1909   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Julius III., Důl Mistr Jan 
Hus, Most 

 29.4.1963  

1910   

Kolektiv pracujících na 
rypadle K-300/4, 
brigáda socialistické 
práce (BSP), Důl 
Antonín Zápotocký, 
Úžín 

 29.4.1963  

1911   

Mládežnický kolektiv 
Dolu Eduard Urx , 
národní podnik, 
Petřkovice 

 29.4.1963  

1912 Dlabaja Vlastimil  1918 29.4.1963  
1913 Křenek František  1913 29.4.1963  
1914 Straube Robert  1893 29.4.1963  

1915   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenské 
magnezitové závody, 
závod Jelšava, Košice 

 29.4.1963  

1916 Baran Oldřich  1913 29.4.1963  
1917 Cieslar Jan  1927 29.4.1963  
1918 Fujdiar Martin  1912 29.4.1963  
1919 Plauka Vladimír  1919 29.4.1963  
1920 Protiva Miroslav  1923 29.4.1963  
1921 Rálek Jaroslav  1914 29.4.1963  
1922 Rus František  1913 29.4.1963  
1923 Sertel Jozef  1915 29.4.1963  
1924 Slavík Josef  1903 29.4.1963  
1925 Beneš Jan  1915 29.4.1963  
1926 Chocherčák Vasil  1921 29.4.1963  
1927 Krahulec Vincent  1925 29.4.1963  
1928 Pažítka Ján  1922 29.4.1963  
1929 Šňupárek Jaromír  1915 29.4.1963  
1930 Tůma Bohumil  1927 29.4.1963  

1931   

Kolektiv pracujících 
cechu ocelárna, 
národní podnik, 
Šmeralovy závody, 
Brno 

 29.4.1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1932   

Kolektiv opravářů 
generálních oprav, 
brigáda socialistické 
práce, národní podnik, 
Závody Vítězného 
února, Hradec Králové 

 29.4.1963  

1933   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sigma, závod 
Železárny Petra 
Bezruče, Olomouc 

 29.4.1963  

1934 Neumann Jan  1894 29.4.1963  
1935 Paul Josef  1915 29.4.1963  
1936 Pecen Jaroslav  1918 29.4.1963  
1937 Silný Vilém  1909 29.4.1963  
1938 Šusta Jan  1903 29.4.1963  
1939 Zeithaml Richard  1916 29.4.1963  

1940   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
sdělovací techniky 
Alexandra Stěpanoviče 
Popova, Praha - Bráník 

 29.4.1963  

1941   

Kolektiv pracujících 
provozu slévárna, 
národní podnik Tatra 
Kopřivnice 

 29.4.1963  

1942   

Kolektiv výzkumných 
pracovníků 
Výzkumného ústavu 
telekomunikací, Praha 
- Strašnice 

 29.4.1963  

1943   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenská armaturka, 
Myjava 

 29.4.1963  

1944   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
TOS Kuřim (továrna na 
obráběcí stroje) - 
Závod VŘSR (Velké 
říjnové socialistické 
revoluce), Kuřim u 
Brna 

 29.4.1963  

1945   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Metra, Blansko 

 29.4.1963  

1946   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Agrostroj, Jičín 

 29.4.1963  

1947 Bogumský Bedřich  1918 29.4.1963  
1948 Fín Vlastimil  1915 29.4.1963  
1949 Grambal Jindřich  1911 29.4.1963  
1950 Kantor Josef  1926 29.4.1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1951   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Priemstav, Bratislava 

 29.4.1963  

1952 Ira František  1912 29.4.1963  
1953 Jakubec Bedřich  1905 29.4.1963  
1954 Kompiš Ondrej  1913 29.4.1963  
1955 Korčák Viktor  1906 29.4.1963  
1956 Lysoněk Josef  1908 29.4.1963  
1957 Martínek Josef  1906 29.4.1963  
1958 Surma Oldřich  1916 29.4.1963  

1959   

Kolektiv vývojové dílny 
národního podniku 
Jihomoravská Fruta, 
Modřice u Brna, 
vedoucí inženýr: Karel 
Dvořák, Břetislav 
Sviták 

 9.6.1963  

1960 Kytler Rudolf  1912 9.6.1963 vydán duplikát odznaku 

1961   Hedva, národní podnik, 
závod 7, Choceň  29.4.1963  

1962   
Výzkumný ústav 
bavlnářský, Ústí nad 
Orlicí 

 29.4.1963  

1963   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Textilana, závody 
Vladimíra Kopeckého, 
Liberec 

 29.4.1963  

1964 Dušková Krista  1928 29.4.1963  
1965 Ferjančík Jozef  1900 29.4.1963  
1966 Filka František  1877 29.4.1963  
1967 Gubáni Ignác  1929 29.4.1963  
1968 Kopal Josef  1913 29.4.1963  
1969 Králová Bohumila  1920 29.4.1963  
1970 Ptáčková Anežka  1922 29.4.1963  
1971 Rebrová Margita  1934 29.4.1963  
1972 Rell Juraj  1925 29.4.1963  
1973 Staroné Jan  1920 29.4.1963  

1974   
Kolektiv pracovníků 
podniku Státního 
rybářství, Blatná 

 29.4.1963  

1975   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "9. květen" 
Kněževes, okres Praha 
- západ 

 29.4.1963  

1976   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Boháňka - 
Skála, okres Jičín 

 29.4.1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

1977   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Jiřice, okres 
Znojmo 

 29.4.1963  

1978   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Tvarožná, 
okres Brno - venkov 

 29.4.1963  

1979 Dömény Ján  1918 29.4.1963  
1980 Gola František  1922 29.4.1963  
1981 Janků František  1906 29.4.1963  
1982 Juhás Pavel  1924 29.4.1963  
1983 Leitman Jan  1928 29.4.1963  
1984 Skácelová Anna  1922 29.4.1963  
1985 Slivenský Julius  1927 29.4.1963  
1986 Szalay Ján  1902 29.4.1963  
1987 Šeps František  1925 29.4.1963  
1988 Špindler Matěj  1907 29.4.1963  

1989   

Kolektiv pracujících 
Československých 
státních drah - Dílna 
pro opravu vozidel, 
Plzeň 

 29.4.1963  

1990 Novák Michal  1922 29.4.1963  
1991 Řimnáč Václav  1924 29.4.1963  
1992 Štíbr Miloslav  1920 29.4.1963  
1993 Tráč Mojmír  1921 29.4.1963  
1994 Zuk Rudolf  1911 29.4.1963  
1995 Kolář František  1908 29.4.1963  
1996 Litvák Mikuláš  1926 29.4.1963  

1997   
Vlachovo kvarteto, 
Československý 
rozhlas, Praha 

 29.4.1963  

1998   

Kolektiv pěveckého 
sdružení moravských 
učitelů, laureát státní 
ceny při Ústředním 
výboru Revolučního 
odborového hnutí, 
odborový svaz školství 
a kultury, Brno 

 29.4.1963  

1999   

Kolektiv pracujících 
Školního statku střední 
zemědělské školy, 
Bystřice nad 
Pernštejnem, okres 
Žďár nad Sázavou 

 29.4.1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2000   

Robotnícky spevácky 
sbor pri mestskom 
osvetovom zariadení 
města Zvolen, vedúci 
Jan Haloj, Zvolen 

 29.4.1963  

2001 Pulkrábek Jan  1902 29.4.1963  
2002 Seeman Miloslav  1892 29.4.1963  
2003 Šmeral Vladimír  1903 29.4.1963  
2004 Šuf Jiří  1891 29.4.1963  
2005 Topolský Michal  1906 29.4.1963  
2006 Kunc Zdeněk  1908 29.4.1963  

2007   
Čtvrtá pohraniční 
brigáda Ministerstva 
vnitra 

 29.4.1963  

2008   

Kolektiv pracovníků 
technicko-výrobní 
skupiny odboru 
Ministerstva vnitra, 
Praha 

 29.4.1963  

2009   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Okula, Nýrsko 

 29.4.1963  

2010   

Kolektiv pracovníků 
lidového výrobního 
družstva Mechanika, 
Praha 1 

 29.4.1963  

2011   

Kolektiv pracujících 
perleťářského 
průmyslu podniku 
okresního národního 
výboru v Pelhřimově se 
sídlem Žirovnice 

 29.4.1963  

2012 Fiala Jan   1913 29.4.1963  
2013 Lederer Viktor  1905 29.4.1963  
2014 Mikeuda Jiří  1930 29.4.1963  

2015   

Soubor písní a tanců 
Slovenského 
ústředního výboru 
Československého 
svazu mládeže 
Lúčnica, Bratislava 

 1963  

2016 Hacar Bedřich  1893 24.5.1963  
2017 Utratil Karel  1893 14.6.1963  
2018 Koštejn Rudolf  1903 27.5.1963  
2019 Gočár Jiří  1913 11.6.1963  

2020 Vipler Vlastislav 
Antonín  1903 11.6.1963  

2021 Krajčír František  1913 22.6.1963  
2022 Poláček Karel  1913 8.7.1963  
2023 Škoda Václav  1913 13.7.1963  
2024 Přerost Petr  1903 27.6.1963  
2025 Blaškovič Dionýz  1913 1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2026 Vavruš Antonín  1913 1963  
2027 Hořejš Pavel  1888 15.7.1963  
2028 Řehánek Pavel  1903 1963  
2029 Uxa František  1903 6.9.1963  
2030 Zima František  1903 1963  
2031 Kožoušek Josef  1913 5.9.1963  
2032 Okáč Arnošt  1903 1963  
2033 Smutný Žigmund  1903 24.7.1963  
2034 Hoch Alois  1888 27.3.1964  
2035 Koťátková Marie  1903 1963  

2036 Fučíková Gusta  1903 28.8.1963 zemřela 25.3.1986 

2037   

Tatra - nábytok, 
národní podnik 
Pravenec, závod 
Martin 

 31.8.1963  

2038   

Závod Slovenského 
národního povstání, 
národní podnik, Žiar 
nad Hronom 

 31.8.1963  

2039 Augusta Josef  1903 5.9.1963  
2040 Svoboda Ludvík  1903 1.10.1963  
2041 Skotnica Oskar  1924 9.9.1963  
2042 Valica Valentin  1914 9.9.1963  
2043 Jonáš Josef  1913 17.9.1963  
2044 Barbaš Pavel  1903 1963  
2045 Martinovský Karel  1893 1963  
2046 Knotek Karel  1903 2.10.1963  
2047 Pospíšil Karel  1903 5.10.1963  
2048 Roják Dezider  1903 16.10.1963  
2049 Marko Ján  1903 25.10.1963  
2050 Peťko Emil  1903 19.10.1963  
2051 Koritta Josef  1903 31.10.1963  

2052   

Ústřední vojenská 
nemocnice 
ministerstva národní 
obrany, Praha 

 17.10.1963  

2053 Havelka Jan  1903 1963  
2054 Dražil Emil  1883 9.10.1963  
2055 Niederle Jan  1893 28.10.1963  
2056 Rajtr František  1893 21.10.1963  

2057   

Odprodáno 
Slovenskému 
národnímu muzeu, 
Bratislava  

   

2058   

Závod 
Československých 
státních drah - dílna 
pro opravu vozidel, 
Praha - Bubny 

 23.11.1963  

2059 Tabara Miroslav  1903 7.11.1963  

2060   Československé 
aerolinie, Praha   13.11.1963  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2061 Hofman Leopold  1913 1963  
2062 Smrčka František  1903 20.11.1963  
2063 Šedivý Miloslav  1903 16.11.1963  
2064 Širmer Jaroslav  1913 8.11.1963  

2065 Ettel Viktor   1963 

zrušeno, odznak 
vrácen, odprodáno 
Městskému muzeu 
Nové Zámky 

2066 Kneppo Ľudovít  1903 16.11.1963  

2067   
Svaz 
československých 
invalidů Praha  

 23.11.1963  

2068 Hruban Konrád  1893 25.11.1963  
2069 Fišera Štefan  1913 20.11.1963  

2070   

Odprodáno 
Vojenskému 
historickému muzeu, 
Praha 3  

 1963  

2071   
Dáno do trvalé 
úschovy Kanceláři 
předsedy vlády, Praha 

 1963  

2072 Kůra Miroslav  1924 18.11.1963  
2073 Svoboda Josef  1920 18.11.1963  
2074 Slíva František  1903 1963  
2075 Vanerka Josef  1893 21.10.1963  
2076 Jareš Vojtěch   1963  

2077   
Pracující národního 
podniku Agrostroj, 
Prostějov 

 13.12.1963  

2078 Kokštein Václav  1903 28.12.1963  
2079 Březina Václav  1888 27.12.1963  
2080 Klička Otto  1913 1963  
2081 Kreisl Miroslav  1903 23.12.1963  
2082 Nosek Jaroslav  1903 25.12.1963  
2083 Vincze Štefan  1903 14.12.1963  
2084 Dvořák Richard  1913 1963  
2085 Němec Jan  1913 21.12.1963  
2086 Knapp Viktor  1913 1963  
2087 Ryšavý Josef  1884 6.1.1964  
2088 Vojta Jaroslav  1888 1963  
2089 Pecha František  1914 11.1.1964  
2090 Kovařík Eduard  1904 9.1.1964  
2091 Kulhan Arnošt  1894 3.2.1964  
2092 Blühová Irena  1904 2.3.1964  
2093 Černek Filip  1889 25.3.1964  
2094 Demitra Jozef  1889 23.3.1964  
2095 Gelleová Júlia  1889 22.2.1964  
2096 Kučera Tomáš  1897 8.2.1964  
2097 Kabourek František  1888 13.1.1964  
2098 Peciar Viktor  1894 27.2.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2099 Ulbrich Jozef  1894 20.1.1964  
2100 Uher Josef  1904 27.1.1964  
2101   Okres Havlíčkův Brod  17.1.1964  
2102 Stupka František  1897 31.1.1964  

2103   Slovenské pohľady, 
Bratislava   7.2.1964  

2104 Laudan Ladislav  1914 21.2.1964  
2105 Vetterová Marie  1888 24.2.1964  
2106 Lomský Bohumír  1914 22.4.1964  
2107 Boháček Jaroslav  1904 23.5.1964  
2108 Bohuš Juraj  1884 16.4.1964  
2109 Fašang Roman  1894 15.6.1964  
2110 Kusák Viktor  1889 29.6.1964  
2111 Nypl Václav  1894 30.6.1964  
2112 Szücs Ladislav  1904 29.6.1964  
2113 Valúšek Štefan  1894 8.7.1964  
2114 Kisch Bedřich  1894 17.4.1964  
2115 Antal Ondrej  1898 30.4.1964  
2116 Bloch Štefan  1914 30.4.1964  
2117 Bubník František  1907 30.4.1964  
2118 Dobrovolný Viktor  1910 30.4.1964  
2119 Dvořák Matěj  1895 30.4.1964  
2120 Gulatý Ján  1894 23.5.1964  
2121 Hlavička Josef  1914 28.2.1964  

2122 Hofman Emil  1896 30.4.1964 zemřel, vráceno zpět 
8.6.1988 

2123 Hoško Andrej  1893 30.4.1964  
2124 Hulyop Ladislav  1891 30.4.1964  
2125 Huszty Vojtech  1897 30.4.1964  
2126 Kárník Josef  1883 30.4.1964  
2127 Knotková Emilie  1908 30.4.1964  
2128 Kočí Eduard  1903 30.4.1964  
2129 Král Alois  1914 30.4.1964  
2130 Krátký Jan  1889 10.4.1964  
2131 Kubánek Jaromír  1910 30.4.1964  
2132 Kubík Vratislav  1893 30.4.1964  
2133 Lošťák Alois   30.4.1964  
2134 Matouš František  1898 30.4.1964  
2135 Mevald Jaroslav  1914 30.4.1964  
2136 Petránková Helena  1904 30.4.1964  

2137 Pár František 
Dezider  1898 30.4.1964  

2138 Pötzl Josef  1906 30.4.1964  
2139 Roud František  1897 30.4.1964  
2140 Ryl Alois  1889 30.4.1964  
2141 Skoček Karel  1903 30.4.1964  
2142 Šrol Bohumil  1898 30.4.1964  
2143 Tomány Václav  1894 10.4.1964  
2144 Tuvora Josef  1884 30.4.1964  
2145 Vancel Julius  1898 30.4.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2146 Veselý Matěj  1901 30.4.1964  
2147 Žinčík Adolf  1909 30.4.1964  

2148   

Soubor písní a tanců 
Josefa Vycpálka 
Ústředního kulturního 
domu dopravy a spojů, 
Praha  

 30.4.1964  

2149   

Kolektiv pracujících 
Dolu Dukla, národní 
podnik, Sdružení 
ostravsko-karvinských 
dolů, Ostrava 

 30.4.1964  

2150   

Kolektiv pracujících 
závodu Julius III. , Doly 
Vítězného února, 
národní podnik, Záluží, 
Kopisty 

 30.4.1964  

2151   

Kolektiv pracujících 
Dolu Nosek, národní 
podnik, závod XII. 
Sjezdu KSČ, 
Tuchlovice 

 30.4.1964  

2152   

Kolektiv pracujících 
odbytové základny 
Uhlozbyt, Ústí nad 
Labem 

 30.4.1964  

2153 Aubrecht Vojtěch  1912 30.4.1964  
2154 Friem Jozef  1902 30.4.1964  
2155 Herda Jan  1911 30.4.1964  
2156 Mikeska Jan  1914 30.4.1964  
2157 Novotný Slavomil  1921 30.4.1964  
2158 Pohludka Antonín  1931 30.4.1964  
2159 Raveane Jindřich  1913 30.4.1964  
2160 Švec Petr  1904 30.4.1964  
2161 Ubr Bohumil  1911 30.4.1964  
2162 Zemánek Jan  1920 30.4.1964  

2163   

Kolektiv zedníků Nové 
huti Klementa 
Gottwalda, národní 
podnik, hutní zednictví, 
údržba metalurgických 
pecí, Kunčice 

 30.4.1964  

2164 Bakala Emil  1911 30.4.1964  
2165 Bočinský František  1924 30.4.1964  
2166 Freisler Eduard  1916 30.4.1964  
2167 Matějka Rudolf  1904 30.4.1964  

2168   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Jihočeské papírny, 
Přibyslavice 

 30.4.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2169   

Kolektiv pracujících 
závodu Ostrava 
národního podniku 
Slovnaft, Ostrava  

 30.4.1964  

2170   

Kolektiv pracovníků 
vysokopevných 
viskozových a 
kordových vláken 
Výzkumného ústavu 
chemických vláken, 
Svit 

 30.4.1964  

2171 Mádlík Václav  1901 30.4.1964  
2172 Petřík František  1914 30.4.1964  

2173   

Kolektiv pracujících 
základního Závodu na 
výrobu 
vzduchotechnického 
zařízení, národní 
podnik, Milevsko 

 30.4.1964  

2174 Bigaj Štěpán  1903 30.4.1964  
2175 Capko Ján  1927 30.4.1964  
2176 Hanelka Karel  1900 30.4.1964  
2177 Válek Jan  1904 30.4.1964  

2178   

Kolektiv brigády 
socialistické práce, 
řetízkárna 
Československých 
závodů motocyklových, 
národní podnik, 
Strakonice 

 30.4.1964  

2179   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Elektrosvit, Nové 
Zámky 

 30.4.1964  

2180   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
mechanizace a 
automatizace, Nové 
Město nad Váhom 

 30.4.1964  

2181   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Agrostroj, Pelhřimov 

 30.4.1964  

2182 Hollý Stanislav  1925 30.4.1964  
2183 Nerád Miroslav  1914 30.4.1964  
2184 Novotný Karel  1913 30.4.1964  
2185 Ouzký Václav  1913 30.4.1964  
2186 Staněk Jindřich  1923 30.4.1964  
2187 Valentovič Viktor  1922 30.4.1964  

2188   

Kolektiv pracujících 
závodu národního 
podniku chladící věže 
Armabeton, Praha 

 30.4.1964  

2189 Cais Karel  1924 30.4.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2190 Demer Tibor  1920 30.4.1964  
2191 Drexler Eduard  1909 30.4.1964  
2192 Novák Josef   30.4.1964  
2193 Řezníček František  1907 30.4.1964  

2194   

Kolektiv pracujících 
Cukrovaru Petera 
Jilemnického, národní 
podnik, Spojené 
cukrovary, Trnava 

 30.4.1964  

2195 Hotmanová Milada  1911 30.4.1964  
2196 Králová Antonie  1912 30.4.1964  
2197 Navrátil František  1917 30.4.1964  

2198   

Kolektiv zlepšovatelů 
národního podniku 
Jihočeské dřevařské 
závody, České 
Budějovice 

 30.4.1964  

2199   

Kolektiv provozu 
národního podniku 
přádelny Slovena, 
Žilina, vedoucí K. 
Hodás 

 30.4.1964  

2200   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sklárny Moravia, závod 
Kyjov 

 30.4.1964  

2201   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Mier, závod Topoľčany 

 30.4.1964  

2202 Brabec František  1914 30.4.1964  
2203 Bušta Rudolf  1909 30.4.1964  
2204 Dostál Norbert  1914 30.4.1964  
2205 Glaserová Zdenka  1913 30.4.1964  
2206 Houšková Emilie  1919 30.4.1964  
2207 Holanová Jaroslava  1925 30.4.1964  
2208 Horák Bedřich  1919 30.4.1964  
2209 Lžíčařová Eliška  1919 30.4.1964  
2210 Smrčková Růžena  1924 30.4.1964  
2211 Vaiserová Hilda  1912 30.4.1964  

2212   

Řešitelský kolektiv 
pracovníků výzkumu a 
zemědělské praxe při 
Výzkumném ústavu 
pro chov prasat, 
Kostelec nad Orlicí 

 30.4.1964  

2213   

Kolektiv pracovníků 
Státní plemenné 
stanice, Lůžkovice, 
okres Gottwaldov 

 30.4.1964  

2214   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Bioveta, Terezín 

 30.4.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2215   

Kolektiv pracujících 
jednotného 
zemědělského 
družstva 
"Československo-
kubánského přátelství", 
Lukavec 

 30.4.1964  

2216   

Kolektiv pracujících 
jednotného 
zemědělského 
družstva, Svoboda-
Bečváry, okres Kolín 

 30.4.1964  

2217 Burda Josef  1932 30.4.1964  
2218 Holubovský Karel  1926 30.4.1964  
2219 Kohout Josef  1905 30.4.1964  
2220 Koňas Alois  1927 30.4.1964  
2221 Kulhánek Antonín  1927 30.4.1964  
2222 Lengyel Imrich  1908 30.4.1964  
2223 Lingr Josef  1902 30.4.1964  
2224 Matějů Jaroslav  1914 30.4.1964  
2225 Piskel Rudolf  1926 30.4.1964  
2226 Rajtr Josef  1902 30.4.1964  
2227 Rencés ml. Alexander  1923 30.4.1964  
2228 Svoboda Zdeněk  1929 30.4.1964  
2229 Schneider František  1920 30.4.1964  
2230 Tudja Ján  1913 30.4.1964  
2231 Treroň Ľudovít  1927 30.4.1964  

2232   
Kolektiv pracovníků 
železniční stanice, 
Jihlava 

 30.4.1964  

2233 Chvátal Antonín  1906 30.4.1964  
2234 Plánička Josef  1925 30.4.1964  
2235 Foit Erik  1904 30.4.1964  
2236 Michalčík Viliam  1921 30.4.1964  

2237   

Kolektiv pracovníků 
podniku zahraničního 
obchodu Chemapol, 
Praha 1 

 30.4.1964  

2238 Hellebrand Bohuslav  1931 30.4.1964  
2239 Kosmata Matěj  1914 30.4.1964  
2240 Zýka Václav  1926 30.4.1964  
2241 Dohnal Jiří  1905 30.4.1964  
2242 Fuchs Josef  1894 12.2.1964  
2243 Holzknecht Václav  1904 30.4.1964  
2244 Houštěk Josef  1913 30.4.1964  
2245 Kladiva Jaroslav  1919 30.4.1964  
2246 Kohout Eduard  1889 12.2.1964  
2247 Kokta Jaroslav  1904 12.2.1964  
2248 Koutek Jaromír  1902 30.4.1964  
2249 Kozina Antonín  1900 30.4.1964  
2250 Lýsek František  1904 30.4.1964  
2251 Malejovský Josef  1914 30.4.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2252 Martinec Theodor  1909 30.4.1964  
2253 Matuška Alexander  1910 30.4.1964  
2254 Očadlík Mirko  1904 12.2.1964  
2255 Pertold Otakar  1884 12.2.1964  
2256 Rašková Helena  1913 23.4.1964  
2257 Štěch Karel  1908 30.4.1964  
2258 Záruba Quido  1899 30.4.1964  
2259 Žalud Václav  1894 12.2.1964  

2260   

Železniční učiliště 
Valašské Meziříčí, 
velitelství železničního 
vojska ministerstva 
dopravy, Valašské 
Meziříčí 

 30.4.1964  

2261 Gärtner Josef  1920 30.4.1964  
2262 Werner Miroslav  1918 30.4.1964  

2263   
Příslušníci svazku 
pohraniční stráže, 
České Budějovice 

 30.4.1964  

2264   
Příslušníci svazku 
pohraniční stráže, 
Bratislava  

 30.4.1964  

2265   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Farmakon, Olomouc 

 30.4.1964  

2266 Říha Vladislav  1913 30.4.1964  
2267 Machek Václav  1894 30.4.1964  
2268 Schwarz Štefan  1914 19.2.1964  

2269   Kovoslužba, podnik 
hlavního města Prahy  30.4.1964  

2270 Král Antonín  1907 30.4.1964  
2271 Kudláček František  1894 12.2.1964  
2272 Koula Jan Emil  1896 20.5.1964  
2273 Bareš Pavel  1904 15.5.1964  

2274   Odprodáno Městskému 
muzeu v Bratislavě    

2275   
Pionýrská organizace 
Československého 
svazu mládeže, Praha  

 4.6.1964  

2276 Gätz František  1894 12.2.1964  
2277 Gruss Josef  1884 8.6.1964  
2278 Kolovrat Karel  1904 9.7.1964  
2279 Lipár Ján  1894 10.7.1964  
2280 Lipka František  1914 10.7.1964  
2281 Tulipán Viliam  1904 10.7.1964  
2282 Peštová Božena  1894 10.7.1964  
2283 Bortel Ľudovít  1914 10.7.1964  
2284 Samek Jaroslav  1917 10.7.1964  
2285 Kámen František  1894 20.7.1964  
2286 Smrčka Ferdinand  1904 20.7.1964  
2287 Kolbaba Adolf  1914 3.7.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2288 Stretti Richard  1875 20.7.1964  
2289 Tauer Felix  1893 20.7.1964  
2290 Slivka Teodor  1907 20.8.1964  

2291   
Pracující národního 
podniku Strojáreň 
Piesok, Piesok 

 22.8.1964  

2292   

Kolektiv zaměstnanců 
Rudných dolů Banská 
Štiavnica, národní 
podnik, Banská 
Štiavnica 

 22.8.1964  

2293   Velkodůl, národní 
podnik, Handlová  22.8.1964  

2294   

Pracující závodu 
Petrochema, národní 
podnik Slovnaft, 
Dubová 

 22.8.1964  

2295 Bitter Ladislav  1889 10.7.1964  
2296 Bittner Eduard  1894 10.7.1964  
2297 Kubát František  1904 10.7.1964  
2298 Vojtas Oldřich  1914 3.7.1964  
2299 Jeleň Oskar  1904 3.7.1964  

2300   Mládežnický kolektiv 
na Dole Mír, Břežánky  13.8.1964  

2301   

Pracující národního 
podniku Automobilové 
závody, Mladá 
Boleslav 

 3.9.1964  

2302 Kadeřávek Josef  1920 3.9.1964  
2303 Vigner Miloslav  1920 3.9.1964  
2304 Hrabánek Karel  1906 3.9.1964  
2305 Sajdl František  1911 3.9.1964  
2306 Medek Václav  1899 3.9.1964  
2307 Espe Werner  1899 5.9.1964  

2308   
Pracovníci 
Výzkumného ústavu 
chmelařského, Žatec 

 5.9.1964  

2309   

Pracující základního 
závodu národního 
podniku Kovona, 
Karviná 

 7.9.1964  

2310   

Československé 
hudební nástroje, 
národní podnik, závod 
Petrof, Hradec Králové 

 5.9.1964  

2311   

Kolektiv předáků B. 
Bieleckého, Š. Bajcara 
a J. Laburného ze 
závodu Mír, národní 
podnik, Důl 1. máj - 
Ostravsko-karvinský 
revír 

 7.9.1964  

2312 Bednář Oldřich  1914 11.9.1964  
2313 Pospiš Jozef  1889 10.7.1964  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2314 Boučková Věnceslava  1894 10.7.1964  

2315 Kadlec Ondrej  1904 26.8.1964  

2316   

Kolektiv pracovníků 
závodu 8, národní 
podnik, Borské sklo, 
Chřibská 

 5.9.1964  

2317 Vecker Václav  1904 18.9.1964  
2318 Hajda František  1894 17.9.1964  
2319 Vartovník Ľudovít  1904 17.9.1964  
2320 Balcar Otakar  1883 20.7.1964  
2321 Nykl Antonín  1914 20.7.1964  
2322 Petránek Jan  1895 20.7.1964  

2323   
Odprodáno 
Jihočeskému muzeu, 
České Budějovice 

   

2324 Vojtěch Ludvík  1889 17.10.1964 In memoriam 

2325   

Průzkumně - těžební 
závod Gbely, 
Československé 
naftové doly, národní 
podnik Hodonín, Gbely 

 24.10.1964  

2326   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Moravské šamotové a 
lupkové závody, Velké 
Opatovice 

 24.10.1964  

2327 Horák Jiří  1884 19.2.1964  
2328 Mráz Andrej  1904 18.9.1964 In memoriam 
2329 Baborovský Oldřich  1894 17.9.1964  
2330 Béreš Ján  1894 17.9.1964  

2331   
Odprodáno 
ministerstvu vnitra 
Praha  

   

2332 Baryšnikov Genadij 
Ivanovič  1914 18.11.1964  

2333   Soubor opery Státního 
divadla v Brně  5.12.1964  

2334 Tröster František  1904 20.7.1964  
2335 Penz Antonín  1894 17.9.1964  
2336 Svoboda Václav  1889 17.9.1964  
2337 Friedová Blanka  1904 17.9.1964  
2338 Stýblo Antonín  1890 30.12.1964  
2339 Rezek Václav  1900 8.2.1965  
2340 Sopoušek Rudolf  1905 8.2.1965  
2341 Krejčí Arnošt  1915 30.12.1964  
2342 Beneš Josef  1905 22.2.1965  
2343 Bakoš Ján  1890 25.2.1965  
2344 Petržílka Václav  1905 25.2.1965  
2345 Uher Vlastimil  1905 25.2.1965  

2346   Obec Čertižné, okres 
Humenné  13.3.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2347 David František  1905 1.4.1965  
2348 Gajdoš Jozef  1885 1.4.1965  
2349 Horváth Ondrej  1895 1.4.1965  
2350 Kafka Antonín  1895 1.4.1965  
2351 Kišš Peter  1895 1.4.1965  
2352 Olšovský František  1905 1.4.1965  
2353 Pšenák Ján  1895 1.4.1965  
2354 Puturek Petr  1905 1.4.1965  
2355 Řehánek Cyril  1905 1.4.1965  
2356 Novák Josef  1905 25.2.1965  
2357 Adamec Rudolf  1893 30.4.1965  
2358 Bareš Gustav  1910 30.4.1965  
2359 Bittnerová Helena  1899 30.4.1965  
2360 Blažek Karel  1900 30.4.1965  
2361 Burdová Marie  1897 30.4.1965  
2362 Fanta František  1900 30.4.1965  
2363 Gregor Antonín   30.4.1965  
2364 Haderer Josef   30.4.1965  
2365 Havier Štefan  1888 30.4.1965  
2366 Hojecký Ladislav  1913 30.4.1965  
2367 Hrdlička Jan  1898 30.4.1965  
2368 Hronovský Josef  1911 30.4.1965  
2369 Janulík František  1907 30.4.1965  
2370 Karásek Václav  1896 30.4.1965  
2371 Karlovská Anna  1916 30.4.1965  
2372 Kouba Jindřich  1917 30.4.1965  
2373 Kožich František  1900 30.4.1965  
2374 Kraus František  1898 30.4.1965  
2375 Křepinský Rudolf  1887 30.4.1965  
2376 Kubík Otakar  1900 30.4.1965  
2377 Kubín Karel  1911 30.4.1965  
2378 Kučera Bohuslav  1923 30.4.1965  
2379 Latner Jan  1913 30.4.1965  
2380 Matulík František  1898 30.4.1965  
2381 Matulka Vendelín  1900 30.4.1965  
2382 Mestek Karel   30.4.1965  
2383 Mutina Josef  1907 30.4.1965  
2384 Netík Rudolf  1907 30.4.1965  
2385 Němec Josef  1906 30.4.1965  
2386 Plonka Ferdinand  1907 30.4.1965  
2387 Polanecký Jan  1911 30.4.1965  
2388 Protiva Jan  1893 30.4.1965  
2389 Satran Václav  1906 30.4.1965  
2390 Sibila Vincent  1900 30.4.1965  
2391 Šavel Štefan  1897 30.4.1965  
2392 Šroubek Bohuslav  1903 30.4.1965  
2393 Švec František  1893 30.4.1965  
2394 Vecker Jindřich  1896 30.4.1965  
2395 Víšek Antonín  1898 30.4.1965  
2396 Zvolánek Čeněk  1900 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2397   

Kolektiv rychlorazičů, 
Důl Maršál Koněv, 
Dřínov, vedoucí Fr. 
Šampalík 

 30.4.1965  

2398   

Kolektiv rychlorazičů, 
Důl Běta, Okořín, 
vedoucí Štefan 
Štefanec 

 30.4.1965  

2399   Kolektiv pracujících 
Dolu Mír, Břežánky  30.4.1965 Důl v r. 1975 

zlikvidován 

2400   
Kolektiv pracujících 
Dolu Vrbenský, Souš u 
Mostu 

 30.4.1965  

2401   
Kolektiv pracujících 
Dolu Ležáky, národní 
podnik, Most 

 30.4.1965  

2402   
Kolektiv pracujících 
Dolu 1. máj, Karviná 3 
- Doly 

 30.4.1965  

2403   

Kolektiv pracujících 
Dolu Petr Bezruč, 
závod Trojice, Ostrava 
5 

 30.4.1965  

2404   
Kolektiv pracujících 
Dolu Zárubek, národní 
podnik, Ostrava 5 

 30.4.1965  

2405   
Kolektiv pracujících 
Hloubení vtažné jámy 
Dolu Staříč III 

 30.4.1965  

2406 Bezák Rudolf  1914 30.4.1965  
2407 Bilan Jindřich  1923 30.4.1965  
2408 Drobilík Václav  1917 30.4.1965  
2409 Hanus Jan  1932 30.4.1965  
2410 Kubáň Zdeněk  1928 30.4.1965  
2411 Langer Emil  1920 30.4.1965  
2412 Potůček Jaroslav  1925 30.4.1965  

2413   
Kolektiv pracujících 
Závodu Julia Fučíka, 
Chomutov 

 30.4.1965  

2414 Knížka Jaroslav  1916 30.4.1965  
2415 Mazanec Karel  1925 30.4.1965  
2416 Mitrenga Jiří  1917 30.4.1965  
2417 Mladší Ján  1911 30.4.1965  
2418 Pražák Emanuel  1912 30.4.1965  
2419 Smékal Antonín  1914 30.4.1965  
2420 Smitka Matěj  1904 30.4.1965  
2421 Šeděnka Richard  1907 30.4.1965  
2422 Šmíd Václav  1913 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2423   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severoslovenské 
celulozky a papírny 
Ružomberok, závod 
Harmanec, Harmanec  

 30.4.1965  

2424   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Východočeské 
chemické závody 
Synthesia, Pardubice - 
Semtín 

 30.4.1965  

2425 Pekárek Josef  1907 30.4.1965  
2426 Plechač Vlastimil  1922 30.4.1965  
2427 Schneeweiss Evžen  1909 30.4.1965  

2428   

Kolektiv pracujících 
provozu strojírny I 
Českomoravská-
Kolben-Daněk, 
Blansko, Závody Jiřího 
Dimitrova, Blansko 

 30.4.1965  

2429   

Kolektiv pracujících 
Žďárských strojíren a 
sléváren, Žďár nad 
Sázavou 

 30.4.1965  

2430   

Kolektiv techniků a 
dělníků závodu 
Turbiny, Závody 
Vladimíra Iljiče Lenina, 
Plzeň 

 30.4.1965  

2431   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
kabelů a izolantů, 
Bratislava 

 30.4.1965  

2432   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sigma Olomouc, závod 
Hranice, Hranice 

 30.4.1965  

2433   

Kolektiv pracovníků 
slévárny šedé litiny 
Severočeské 
armaturky, Ústí nad 
Labem 

 30.4.1965  

2434   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Transporta, závod 01, 
Chrudim 

 30.4.1965  

2435   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kablo Kladno, závod 
Děčín, Děčín 

 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2436   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Závody Vítězného 
února, Hradec Králové 

 30.4.1965  

2437   

Kolektiv projektantů - 
konstruktérů národního 
podniku Slovenské 
loděnice, závod 
Gábora Steinera, 
Komárno 

 30.4.1965  

2438 Bakeš Jaroslav  1920 10.3.1965  
2439 Hajšman Jan  1922 10.3.1965  
2440 Matoušek Václav  1904 30.4.1965  
2441 Moutelík Josef  1910 30.4.1965  
2442 Novák Josef  1909 30.4.1965  

2443   

Kolektiv konstruktérů 
Výzkumného ústavu 
textilního strojírenství 
Liberec, Výzkumný 
závod Brno, vedený 
Vladimírem Svobodou 

 30.4.1965  

2444   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
automobilové závody, 
závod Vrchlabí, 
Vrchlabí 

 30.4.1965  

2445   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Blanické strojírny, 
Vlašim 

 30.4.1965  

2446   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Orličan, Choceň 

 30.4.1965  

2447   

Kolektiv pracujících 
základního závodu 
Presná mechanika, 
národní podnik, Stará 
Turá 

 30.4.1965  

2448   

Kolektiv pracovníků 
Státního ústavu pro 
projektování závodů, 
Projekta Praha 

 30.4.1965  

2449   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Roudnické strojírny a 
slévárny, závod Děčín, 
Děčín 

 30.4.1965  

2450   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Roudnické strojírny a 
slévárny, Roudnice 
nad Labem 

 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2451   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Turčianske strojárne, 
Martin 

 30.4.1965  

2452 David Vlastimil  1923 30.4.1965  
2453 Kubín Ladislav  1915 30.4.1965  
2454 Novotný Vladimír  1924 30.4.1965  
2455 Šebesta Rudolf  1910 30.4.1965  

2456   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Konstruktiva, Praha 

 30.4.1965  

2457   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemné stavby, 
Bratislava 

 30.4.1965  

2458   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
České Budějovice 

 30.4.1965  

2459   

Kolektiv brigády 
socialistické práce - 
omítkářů vedený Fr. 
Polívkou, stavební 
správa Cheb, národní 
podnik Pozemní 
stavby, Karlovy Vary 

 30.4.1965  

2460   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Dopravní stavby, 
Olomouc 

 30.4.1965  

2461 Foltýn  Eduard  1925 30.4.1965  
2462 Hanzlík Jaroslav  1914 30.4.1965  
2463 Hotárek Stanislav  1919 30.4.1965  
2464 Kraus Václav  1908 30.4.1965  
2465 Kubík Václav  1920 30.4.1965  
2466 Kušnier Vladimír  1925 30.4.1965  
2467 Marvan Bohuslav  1912 30.4.1965  
2468 Pacyga Ladislav  1900 30.4.1965  
2469 Šafránek Václav  1927 30.4.1965  

2470   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Výzkumný ústav 
Sdružení lihovarů a 
konzerváren, Praha 4 

 30.4.1965  

2471   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Československé 
čokoládovny, Modřany, 
závod Zora Olomouc, 
Olomouc 

 30.4.1965  

2472 Poledne Jaroslav  1925 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2473 Salčák Rudolf  1916 30.4.1965  
2474 Vašulka Jakub  1908 30.4.1965  

2475   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kara Trutnov, Trutnov 
3 

 30.4.1965  

2476   

Kolektiv pracovníků 
údržby mechanických 
dílen na zavádění a 
uplatňování uzlových 
oprav strojů, vedený J. 
Pavlíčkem, národní 
podnik Slezan 13, 
Staré Město 

 30.4.1965  

2477   
Kolektiv pracujících n. 
p. Odevné závody, 
Trenčín 

 30.4.1965  

2478   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Trikola, Vrbové 

 30.4.1965  

2479   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Veba, Broumov 

 30.4.1965  

2480   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Západoslovenské 
nábytkárské závody, 
Bratislava 

 30.4.1965  

2481 Fanderlík Milota   30.4.1965  
2482 Janovský Jaromír   30.4.1965  
2483 Knoulichová Marie  1911 30.4.1965  
2484 Kopp Leopold  1924 30.4.1965  
2485 Lemfeld Karel  1910 30.4.1965  
2486 Macháček Julius  1914 30.4.1965  
2487 Manišová Františka  1921 30.4.1965  
2488 Martilík Jaroslav  1921 30.4.1965  
2489 Papáček Karel  1915 30.4.1965  
2490 Plichta Josef  1915 30.4.1965  
2491 Šerý Jan  1909 30.4.1965  
2492 Toman Antonín  1913 30.4.1965  

2493   

Kolektiv pracujících 
Československého 
státního statku, 
národní podnik, Čáslav 

 30.4.1965  

2494   
Kolektiv pracujících 
Státního statku, 
národní podnik, Volary 

 30.4.1965  

2495   

Kolektiv pracujících 
Československého 
státního statku, 
národní podnik, 
Vysoké Mýto 

 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2496   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Budovatel, 
Mladý Smolinec, okres 
Plzeň - jih 

 30.4.1965  

2497   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Drásov, okres 
Brno - venkov 

 30.4.1965  

2498   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Jámy, okres 
Žďár nad Sázavou 

 30.4.1965  

2499   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Obránců 
míru, Dolní Újezd, 
okres Svitavy 

 30.4.1965  

2500   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Stádlec, okres 
Tábor 

 30.4.1965  

2501   

Kolektiv pracujících 
Státního 
plemenářského ústavu 
Nový Tekov, okres 
Levice 

 30.4.1965  

2502   

Kolektiv pracujících 
závodu Státní lesy 
Krnov, lesní závod 
Jeseník, okres 
Šumperk 

 30.4.1965  

2503   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Hlušovice-
Týneček se sídlem v 
Hlušovicích 

 30.4.1965  

2504 Demčák Ondrej  1930 30.4.1965  
2505 Kalmár Ján  1921 30.4.1965  
2506 Sixta Josef  1911 30.4.1965  
2507 Svoboda František  1912 30.4.1965  
2508 Svoboda Jaroslav  1900 30.4.1965  

2509   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Československá 
plavba labsko-oderská, 
Děčín 

 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2510   

Kolektiv pracujících 
nádraží širokého 
rozchodu železniční 
překládkové stanice, 
Čierna nad Tisou 

 30.4.1965  

2511   

Kolektiv 90 
strojvedoucích 
lokomotivního depa 
Československých 
státních drah, Praha - 
střed 

 30.4.1965  

2512   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Elektrizace železnic 
Praha se sídlem 
nádraží Praha - střed 

 30.4.1965  

2513 Ivanič František  1907 30.4.1965  
2514 Mezera Josef  1920 30.4.1965  
2515 Novotný Josef  1910 30.4.1965  
2516 Persy Josef  1906 30.4.1965  
2517 Štrifler Jozef  1921 30.4.1965  

2518   Kolektiv pracujících 
Elektrárny Hodonín  30.4.1965  

2519 Baier Jiří  1915 30.4.1965  
2520 Gajdlan Ľudovít  1908 30.4.1965  
2521 Chorvát Jozef  1913 30.4.1965  
2522 Purkrábek Václav  1915 10.3.1965  
2523 Štětka Miloslav  1914 30.4.1965  
2524 Zatovič Martin  1913 30.4.1965  
2525 Holub František  1915 30.4.1965  
2526 Zach Bohuš  1915 30.4.1965  
2527 Fillo Štefan  1931 30.4.1965  

2528   

Kolektiv pracujících 
Ferrometu, podniku 
zahraničního obchodu 
pro vývoz a dovoz 
hutnických výrobků, 
Praha 1 

 30.4.1965  

2529 Kolek Miroslav  1925 30.4.1965  
2530 Matula Jan  1919 30.4.1965  

2531   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
výstavby a 
architektury, Brno 

 30.4.1965  

2532 Bielik Pavol  1920 30.4.1965  
2533 Brock Robert  1905 25.2.1965  
2534 Hrubín František  1910 30.4.1965  
2535 Hrůza Karel  1921 30.4.1965  
2536 Janíček Gustav  1911 30.4.1965  
2537 Kunz Emil  1898 30.4.1965  
2538 Macůrek Josef  1901 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2539 Meduna Vladimír  1909 30.4.1965  
2540 Mládková Marie  1910 30.4.1965  
2541 Pavlovič Gustáv  1907 30.4.1965  

2542 Půlpánová-
Lukášová Božena  1900 30.4.1965  

2543 Racek Jan  1905 25.2.1965  
2544 Stráňai Karol  1905 30.4.1965  
2545 Strnadel Antonín  1910 30.4.1965  
2546 Stráník Karel  1899 30.4.1965  
2547 Škarda Evžen  1905 25.2.1965  
2548 Vaněček Václav  1905 25.2.1965  
2549 Závada Vilém  1905 30.4.1965  

2550   

Kolektiv kvantové 
radiotechniky Vojenské 
akademie Antonína 
Zápotockého, Brno 

 30.4.1965  

2551   

Kolektiv Vojenských 
staveb Praha, vedený 
Bohuslavem 
Hlaváčkem, Praha 

 30.4.1965  

2552 Čajka Josef  1919 30.4.1965  
2553 Jerie Miroslav  1938 30.4.1965  
2554 Kolařík Václav   30.4.1965  
2555 Průša Jaroslav  1906 30.4.1965  
2556 Šilhánek František  1907 30.4.1965  

2557   

Kolektiv pracujících 
Fakultní nemocnice 
krajského ústavu 
národního zdraví 
(KÚNZ) a Lékařské 
fakulty Univerzity 
Karlovy v Bratislavě 

 30.4.1965  

2558   
Kolektiv pracujících 
Lázeňských sanatorií 
Imperial, Karlovy Vary 

 30.4.1965  

2559   

Kolektiv pracujících 
Ústavu pro další 
vzdělávání a 
doškolování lékařů a 
farmaceutů, Bratislava 

 30.4.1965  

2560 Bolcek Ladislav  1905 30.4.1965  
2561 Lányi Arnošt  1914 30.4.1965  
2562 Palkoska Josef  1915 30.4.1965  
2563 Šmahel Otakar  1913 30.4.1965  
2564 Borůvka Otakar  1899 30.4.1965  
2565 Havelka Karol  1900 30.4.1965  

2566   

Kolektiv pracujících 
Poštovní novinové 
služby, Ústřední 
expedice tisku, Praha, 
vedený J. Fialou 

 30.4.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2567   

Kolektiv pracovníků 
Montážního podniku 
spojů, Praha, vedený 
Ot. Novotným 

 30.4.1965  

2568   

Kolektiv pracovníků 
provozu závodové 
dopravy Zemědělského 
nákupního a 
zásobovacího podniku, 
národní podnik, 
Olomouc, závod 
Šumperk, vedený J. 
Diblíkem 

 30.4.1965  

2569 Hoffmann Karel  1924 30.4.1965  
2570 Hovorka František  1902 30.4.1965  
2571 Ježek Václav  1910 30.4.1965  
2572 Knot Miroslav  1929 30.4.1965  
2573 Novák Miroslav  1907 3.5.1965  
2574 Scheffer Andrej  1885 3.5.1965  
2575 Herčík Ferdinand  1905 25.2.1965  
2576 Holý Josef  1915 1.4.1965  
2577 Šindler Antonín  1890 1.4.1965  
2578 Thelen Bedřich  1905 24.5.1965  
2579 Hájek Josef  1895 1.4.1965  
2580 Biehal Bedřich  1890 1.4.1965  
2581 Svoboda Emil  1895 1.4.1965  
2582 Oliva Eduard  1905 7.6.1965  
2583 Rabušic Cyril  1905 14.6.1965  
2584 Dufek Jan  1905 14.6.1965  

2585   
Pracující národního 
podniku Karosa, závod 
01, Vysoké Mýto 

 23.6.1965  

2586 Sýkora Jaroslav  1905 7.7.1965  
2587 Blažek Richard  1905 7.7.1965  
2588 Bouček Josef  1895 7.7.1965  
2589 Svitek Šimon  1895 7.7.1965  
2590 Demčák Štefan  1895 7.7.1965  
2591 Minárik Ján  1895 7.7.1965  
2592 Němeček František  1905 7.7.1965  
2593 Obhlídal Jan  1905 7.7.1965  
2594 Pavlík Štefan  1905 7.7.1965  
2595 Slowík Michal  1885 7.7.1965  
2596 Stančík Ján  1895 7.7.1965  
2597 Vereš Štefan  1895 7.7.1965  
2598 Ženatý Richard  1895 7.7.1965  
2599 Korčák Jaromír   9.7.1965  
2600 Janiš Jindřich  1905 14.8.1965  

2601   
Pracující národního 
podniku Kablo Kladno, 
závod Kladno 

 14.8.1965  

2602 Nezval Jiří   9.7.1965  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2603 Virsík Karol  1915 27.8.1965  

2604   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Novácke uhoľné bane, 
Nováky 

 4.9.1965  

2605   Ústřední báňský úřad, 
Praha  15.9.1965  

2606 Teper Jan  1912 15.9.1965  

2607   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Rukavičkářské závody, 
Dobříš 

 17.9.1965  

2608 Varga Imrich  1905 27.9.1965  

2609   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, Brno 

 1.10.1965  

2610 Lindmajer Josef  1895 1.10.1965  
2611 Konvalinková Veronika  1890 1.10.1965  
2612 Frank Hanuš  1905 1.10.1965  
2613 Haniš Emanuel  1905 1.10.1965  
2614 Karlíček Jaroslav  1900 1.10.1965  
2615 Ščipka Albert  1895 1.10.1965  
2616 Osincev A. M.   24.9.1965  

2617   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stavoindustria, 
Bratislava 

 12.10.1965  

2618 Doležal Robert  1895 1.10.1965  
2619 Škach Josef  1905 1.10.1965  
2620 Štajgr František  1895 14.8.1965  
2621 Gonda Ján  1905 25.2.1965  
2622 Křivánek Vladimír  1890 18.10.1965  
2623 Kantor Mikuláš  1905 1.10.1965  
2624 Kubáček Rudolf  1911 9.7.1965  
2625 Štěpán Karel  1905 9.7.1965  
2626 Dvořák František  1895 1.10.1965  

2627   

Kolektiv pracujících 
rezortu Ústřední správy 
uranového průmyslu, 
Příbram 

 17.11.1965  

2628 Jefimov A. P.   17.11.1965  
2629 Sýs Bohumil   17.11.1965  
2630 Matoušek Ota  1890 9.7.1965  
2631 Michalová Marie  1905 1.10.1965  
2632 Prát Silvestr  1895 14.8.1965  
2633 Macháček František  1890 1.10.1965  
2634 Bílek František  1885 13.12.1965  
2635 Kirpalová Irena  1886 27.12.1965  
2636 Bílková Marie  1896 29.12.1965  
2637 Morávek Vladimír   25.10.1965  
2638 Podrazský Antonín  1891 14.1.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2639 Zich Čeněk  1891 14.1.1966  
2640 Hojč Josef  1906 4.2.1966  
2641 Pokorný Václav  1906 4.2.1966  
2642 Cupák Jozef  1906 14.1.1966  
2643 Hricko Jozef  1896 14.1.1966  

2644 Nečasová-
Haasová Jarmila  1896 11.2.1966  

2645 Hruška Emanuel  1906 21.2.1966  
2646 Sudek Josef  1896 21.2.1966  
2647 Soběslavský Alois  1906 4.3.1966  
2648 Krautová Eva  1906 14.1.1966  
2649 Matych Karol  1906 14.1.1966  
2650 Jurenka Samuel  1906 14.1.1966  
2651 Kuhn František  1886 14.1.1966  
2652 Tyl Rudolf  1906 18.3.1966  

2653   Vydáno Vojenskému 
útvaru 9444, Žilina  5.4.1966  

2654 Kubíčka Štefan  1891 22.4.1966  

2655 Hoplíček Karel  1913 27.4.1966 In memoriam, převzala 
manželka 7.5.1966 

2656 Čeleda Jaroslav  1896 22.4.1966  
2657 Fischerová Anna  1897 27.4.1966  
2658 Flek Josef  1902 27.4.1966  
2659 Houf Antonín  1906 22.4.1966  
2660 Hrušovský Miloš  1908 27.4.1966  
2661 Hünigen Edmund  1897 27.4.1966  
2662 Javorík Ján  1896 22.4.1966  
2663 Jičinský František  1906 22.4.1966  
2664 Kozderová Terezie  1896 22.4.1966  
2665 Kubík František  1906 22.4.1966  
2666 Lochman Jaroslav  1906 22.4.1966  
2667 Ondrušek Vincent  1916 11.3.1966  
2668 Paulovič Alexander  1911 27.4.1966  
2669 Perkovič Anton  1916 22.4.1966  
2670 Růžička Pavel  1906 22.4.1966  

2671 Schneeweisová Růžena  1910 27.4.1966  

2672 Smetana Oldřich  1911 27.4.1966  
2673 Straka František  1916 27.4.1966  
2674 Styk Ján  1905 27.4.1966  
2675 Ševčík Alois  1900 27.4.1966  
2676 Špaček František  1897 27.4.1966  
2677 Urbanová Marie  1906 27.4.1966  
2678 Zvára Josef  1906 22.4.1966  
2679 Barčák Andrej  1920 27.4.1966  
2680 Čížek Hynek  1904 27.4.1966  
2681 Fárka Josef  1920 27.4.1966  
2682 Jemelík Antonín  1932 27.4.1966  
2683 Karpeta Arnošt  1909 27.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2684 Konopka Jan  1920 27.4.1966  
2685 Kopiec Teodor  1923 27.4.1966  
2686 Kytka Jaroslav  1901 27.4.1966  
2687 Murín Pavol  1924 27.4.1966  
2688 Novotný František  1923 27.4.1966  
2689 Tóth Jozef  1920 27.4.1966  
2690 Gabriška Jozef  1921 27.4.1966  
2691 Gřunděl František  1906 27.4.1966  
2692 Kovačič Vladimír  1926 27.4.1966  
2693 Novák Jan  1907 27.4.1966  
2694 Švandrlík Václav  1921 27.4.1966  

2695   

Kolektiv pracovníků 
technického rozvoje, 
Kdyňské strojírny, 
národní podnik, Kdyně 

 27.4.1966  

2696   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Konštrukta, Trenčín 

 27.4.1966  

2697   

Kolektiv pracujících 
závodu Kovolis 
Hedvíkov, Třemošnice, 
okres Chrudim 

 27.4.1966  

2698   
Kolektiv pracujících 
závodu Moravan, 
Otrokovice 

 27.4.1966  

2699   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Mostáreň, závod IX. 
sjezdu Komunistické 
strany 
Československa, 
Brezno 

 27.4.1966  

2700   

Kolektiv pracovníků 
technické přípravy 
výroby, národní podnik 
Povážské strojírny, 
Povážská Bystrica, 
vedený Karlem 
Holešem 

 27.4.1966  

2701   

Kolektiv pracujících 
základního závodu 
Šmeralových závodů, 
n.p., Brno 

 27.4.1966  

2702   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tatrasmalt, závod 
Matejovce, okres 
Poprad 

 27.4.1966  

2703   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Továrny obráběcích 
strojů, Čelákovice 

 27.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2704   
Kolektiv pracujících 
závodu Vagónka Tatra, 
Česká Lípa 

 27.4.1966  

2705   Výzkumný ústav 
svářečský, Bratislava  27.4.1966  

2706   

Konstrukční skupina 
dvouválcového 
pletacího automatu D3 
Va, národní podnik 
Západomoravské 
strojírny, Třebíč 

 27.4.1966  

2707   

Kolektiv pracujících 
n.p. Závody přesného 
strojírenství, Kysucké 
Nové Město 

 27.4.1966  

2708   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Nová huť Klementa 
Gottwalda, Ostrava-
Kunčice 

 27.4.1966  

2709   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tatrasmalt, závod 
Nižný Medzev, okres 
Košice 

 27.4.1966  

2710   

Kolektiv techniků 
národního podniku 
Tesla Orava, Nižná 
nad Oravou 

 27.4.1966  

2711 Bělovský Bohumil  1916 27.4.1966  
2712 Brand Izrael  1921 27.4.1966  
2713 Dryák Miroslav  1925 27.4.1966  
2714 Falhauer Bedřich  1914 27.4.1966  
2715 Gabriel Matouš  1915 27.4.1966  
2716 Hajný Bohumil  1910 27.4.1966  
2717 Hyrdel Rudolf  1922 27.4.1966  
2718 Jůza Jan  1905 27.4.1966  
2719 Klička František  1906 27.4.1966  
2720 Klusek Josef  1928 27.4.1966  
2721 Lišok Josef  1919 27.4.1966  
2722 Majerský Pavol  1923 27.4.1966  
2723 Malinský Ladislav  1906 27.4.1966  
2724 Náhlý František  1913 27.4.1966  
2725 Sivera Bohumil  1916 27.4.1966  

2726   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Hornosrnianské 
cementárny, Horné 
Srnie, okres Trenčín 

 27.4.1966  

2727   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
Gottwaldov 

 27.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2728   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stavební stroje, Zličín 
u Prahy 

 27.4.1966  

2729   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Prefa, Veľké Leváre, 
okres Senica 

 27.4.1966  

2730   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Vodní stavby, 
Sezimovo Ústí 

 27.4.1966  

2731   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
Ostrava 

 27.4.1966  

2732 Babor František  1914 27.4.1966  
2733 Dufek František  1908 27.4.1966  
2734 Katkin Ján  1906 27.4.1966  
2735 Knotek Josef  1912 27.4.1966  
2736 Kovařík Břetislav  1905 27.4.1966  
2737 Moravec Ján  1918 27.4.1966  
2738 Ondráčková Eliška  1929 27.4.1966  
2739 Šebek Josef  1921 27.4.1966  
2740 Šebestů Petr  1914 27.4.1966  
2741 Zámečník František  1907 27.4.1966  

2742   

Kolektiv pracujících, 
národního podniku 
Československé 
čokoládovny, oborový 
podnik Modřany, závod 
Orion, Modřany 

 27.4.1966  

2743   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Západoslovenské 
konzervárny a lihovary, 
závod Trenčín, Trenčín 

 27.4.1966  

2744 Šebedovský Gejza  1905 27.4.1966  
2745 Švec Ondrej  1912 27.4.1966  

2746   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Mileta, Hořice, okres 
Jičín 

 27.4.1966  

2747   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Oděvní závody 
kapitána Jána 
Nálepky, Prešov 

 27.4.1966  

2748   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Perla, Ústí nad Orlicí 

 27.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2749   

Kolektiv pracujících 
umělecko-
průmyslových závodů, 
národní podnik, 
Bučovice - Koryčany 

 27.4.1966  

2750 Bartoš Karel  1917 27.4.1966  
2751 Houska Josef  1920 27.4.1966  
2752 Chebeňová Anna  1925 27.4.1966  
2753 Kristen Ladislav  1905 27.4.1966  
2754 Škorvánek Dominik  1919 27.4.1966  
2755 Trlandová Viera  1927 27.4.1966  
2756 Vrbka Konrád  1916 27.4.1966  

2757   

Kolektiv pracujících 
Státních lesů Banská 
Bystrica, lesní závod 
Beňuš, Beňuš 

 27.4.1966  

2758   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Šlapanice, 
okres Brno - venkov  

 27.4.1966  

2759   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Zábrodí, 
okres Náchod 

 27.4.1966  

2760   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Veľké 
Blahovo, okres 
Dunajská Streda  

 27.4.1966  

2761   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Vajnory, 
okres Bratislava - 
venkov 

 27.4.1966  

2762 Dušek Stanislav  1928 27.4.1966  
2763 Dvorský Josef  1910 27.4.1966  
2764 Hnát Jaromír  1908 27.4.1966  
2765 Hronec Ján  1919 27.4.1966  
2766 Kalanda Augustin  1900 27.4.1966  
2767 Kapoun Josef  1905 27.4.1966  
2768 Kopecký Oldřich  1920 27.4.1966  
2769 Krejčí Adolf  1902 27.4.1966  
2770 Novák Václav  1914 27.4.1966  

2771   

Kolektiv pracujících 
Československých 
státních drah - Dílny 
pro opravu vozidel, 
Trnava 

 27.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2772   

Kolektiv stanoviště XX. 
Československých 
státních drah - 
Jihozápadní dráha, 
železniční stanice 
Plzeň - Gottwaldovo 
nádraží, Plzeň 

 27.4.1966  

2773 Frank Jaroslav  1901 27.4.1966  
2774 Ondráček Josef  1907 27.4.1966  
2775 Šavel Jozef  1913 27.4.1966  
2776 Vokáč František  1912 27.4.1966  
2777 Vrtiak Emil  1915 27.4.1966  
2778 Figel Miroslav  1921 27.4.1966  
2779 Krepindl Václav  1910 27.4.1966  
2780 Žilčák Štefan  1920 27.4.1966  

2781   
Kolektiv pracujících 
obchodního domu Bílá 
Labuť, Praha 1 

 27.4.1966  

2782 Kramperová Helena  1926 27.4.1966  

2783   
Kolektiv pracovníků 
Městské lidové 
knihovny v Praze 

 27.4.1966  

2784   
Kolektiv Střední 
zemědělské technické 
školy, Poděbrady 

 27.4.1966  

2785   Vysoká škola 
zemědělská, Brno  27.4.1966  

2786 Bureš Rudolf  1906 27.4.1966  
2787 Dinter Oskar  1906 27.4.1966  
2788 Chorváth Július  1906 27.4.1966  
2789 Knobloch Rudolf  1905 27.4.1966  
2790 Kotalík Jiří  1920 27.4.1966  
2791 Krch Vojtěch  1892 27.4.1966  
2792 Krsek Herman  1897 27.4.1966  
2793 Kumpošt Jindřich  1891 27.4.1966  
2794 Muzika František  1900 27.4.1966  
2795 Salcman Martin  1896 27.4.1966  
2796 Tittelbach Vojtěch  1900 27.4.1966  
2797 Voženílek Jiří  1909 27.4.1966  

2798   

Vojenský umělecký 
soubor hrdiny SSSR 
partyzána Jana 
Nálepky, Bratislava 

 27.4.1966  

2799   
Studio 
Československého 
armádního filmu, Praha 

 27.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2800   

Kolektiv vědeckých a 
technických pracovníků 
Ministerstva národní 
obrany, 
Československé 
akademie věd a 
vysokých škol - 
zpracovatelé díla 
"Československý 
vojenský atlas" 

 27.4.1966  

2801 Hajný František  1910 27.4.1966  
2802 Perna František  1894 27.4.1966  
2803 Baťka Josef  1916 27.4.1966  

2804   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Biotika, Slovenská 
Ĺupča, okres Banská 
Bystrica 

 27.4.1966  

2805   

Kolektiv pracujících 
Krajského ústavu 
národního zdraví při 
Středočeském 
krajském národním 
výboru, Praha 

 27.4.1966  

2806   Ústav pro doškolování 
lékařů, Praha  27.4.1966  

2807 Číhal Zdeněk  1921 27.4.1966  
2808 Čepek Ladislav  1899 27.4.1966  
2809 Wichterle Otto  1913 27.4.1966  
2810 Lieskovský Emil  1927 27.4.1966  
2811 Bažant Jaroslav  1905 27.4.1966  

2812   

Kolektiv pracovníků 
Lidového spotřebního 
družstva Jednota, 
Dunajská Streda 

 27.4.1966  

2813   
Kolektiv pracovníků 
Lidového družstva 
invalidů Drutěva, Praha  

 27.4.1966  

2814   
Členský kolektiv 
Kovodružstva, Strážov 
na Šumavě 

 27.4.1966  

2815   

Kolektiv pracovníků 
Lidového výrobního 
družstva Tatrachema, 
Trnava 

 27.4.1966  

2816 Voda Josef  1906 27.4.1966  

2817   Občané města 
Komárno  29.4.1966  

2818   
Občané města 
Kolárovo, okres 
Komárno 

 29.4.1966  

2819   Občané města Čalovo, 
okres Dunajská Streda  29.4.1966  

2820 Koscelanský Ján  1926 29.4.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2821 Cerha Karel  1891 22.4.1966  

2822   Železniční stavitelství, 
Bratislava   27.4.1966  

2823 Král Antonín  1896 22.4.1966  
2824 Foltýn František  1891 22.4.1966  
2825 Kožíšková Anna  1906 11.5.1966  

2826   
Kolektiv pracujících 
závodu Optimit, Odry, 
okres Nový Jičín 

 27.4.1966  

2827 Buček Ludvík  1896 1.7.1966  
2828 Polák Ervín  1906 1.7.1966  
2829 Šefránek Július  1906 1.7.1966  
2830 Majer Jan  1896 1.7.1966  

2831   
Střední zemědělská 
technická škola a 
školní statek, Tábor 

 27.4.1966  

2832 Kudělásek Alfons  1916 11.7.1966  

2833   Časopis Komenský, 
Brno  11.7.1966  

2834 Štoll Čestmír   1906 11.7.1966  
2835 Nedbal Miloš  1906 19.8.1966  

2836   Státní vědecká 
knihovna, Olomouc  19.8.1966  

2837   Darováno muzeu řádu 
Čestné legie v Paříži  24.8.1966  

2838 Moškovič Koloman  1906 22.8.1966  
2839 Tardy Vladimír  1906 11.7.1966  
2840 Kovařík František  1886 19.8.1966  
2841 Smetáček Václav  1906 19.8.1966  
2842 Průšek Jaroslav  1906 11.7.1966  
2843 Petrík Jozef  1906 22.8.1966  
2844 Slimák Cyprián  1906 22.8.1966  
2845 Süssmilich Jaroslav  1891 22.8.1966  
2846 Munk Ervín   10.9.1966  

2847   

Kolektiv pracujících 
závodu Figaro v 
Bratislavě oborového 
podniku 
Československé 
čokoládovny Modřany, 
Bratislava  

 10.9.1966  

2848 Török Vojtech   22.8.1966  
2849 Šejna Karel  1896 19.8.1966  
2850 Havlíček František  1916 11.7.1966  

2851   
Střední všeobecně 
vzdělávací škola, 
Praha 1 

 10.9.1966  

2852 Čábelka Jaroslav  1906 11.7.1966  

2853   

Kolektiv pracujících 
Hrušovských 
chemických závodů, 
Ostrava  

 10.10.1966  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2854 Gregor Martin  1906 10.10.1966  
2855 Paulová Milada  1891 26.10.1966  
2856 Zavadil Karel  1906 3.10.1966  
2857 Kittrich Josef  1901 19.8.1966  

2858   Adamovské strojírny, 
závod Blansko  1.10.1966  

2859 Veselý-Steiner Karel  1906 1.12.1966  
2860 Ondráček Antonín  1906 25.11.1966  
2861 Kumpoch Josef  1907 23.12.1966  
2862 Smrčka Ladislav  1917 21.12.1966  
2863 Jírovec Otto  1907 28.12.1966  
2864 Tejc Miloslav  1907 28.12.1966  
2865 Foit Richard  1897 28.12.1966  
2866 Tondl Jan  1907 21.12.1966  
2867 Kaleta Alfréd  1907 23.12.1966  

2868   Okresní noviny v 
Hodoníně "Slovácko"  2.3.1967  

2869 Borovanský Ladislav   28.12.1966  
2870 Hrušovský Igor  1907 23.1.1967  
2871 Buchníček Josef  1904 29.4.1967  
2872 Fábry Štefan  1911 29.4.1967  
2873 Hrneček Jan  1915 29.4.1967  
2874 Haduch František  1907 29.4.1967  
2875 Jelínek Josef  1898 29.4.1967  
2876 Kafková Františka  1897 29.4.1967  
2877 Lauferová Marie  1891 29.4.1967  
2878 Meheš Imrich  1907 29.4.1967  
2879 Nagy Ján  1893 29.4.1967  
2880 Omasta Metoděj  1902 29.4.1967  
2881 Riecký Jozef  1896 29.4.1967  
2882 Sedlák Josef  1907 29.4.1967  
2883 Sekyrka Jaroslav  1897 29.4.1967  
2884 Šaár Gustav  1897 29.4.1967 vráceno-zemřel 

2885   

Kolektiv pracujících 
Dolu Antonín 
Zápotocký, národní 
podnik, Orlová 

 29.4.1967  

2886   

Kolektiv odborného 
učiliště Dolu 1. máj, 
národní podnik, 
Karviná 

 29.4.1967  

2887   

Kolektiv pracujících 
Uranových dolů 
Západní Čechy, 
národní podnik, Zadní 
Chodov  

 29.4.1967  

2888 Kadura Josef  1915 29.4.1967  
2889 Kuděla Miroslav  1923 29.4.1967  
2890 Vereš Jaroslav  1930 29.4.1967  
2891 Vondráček Stanislav  1920 29.4.1967  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2892   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Adamovské strojírny, 
závod Dubnica nad 
Váhom 

 29.4.1967  

2893   

Kolektiv konstruktérů 
grafických strojů 
národního podniku 
Adamovské strojírny, 
Adamov 

 29.4.1967  

2894   Kolektiv pracujících 
závodu Chepos, Děčín  29.4.1967  

2895   
Kolektiv pracujících 
národního podniku Let, 
Kunovice 

 29.4.1967  

2896   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Koh-i-noor, Praha - 
Vršovice 

 29.4.1967  

2897   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Moravské 
elektrotechnické 
závody (MEZ), 
Frenštát pod 
Radhoštěm 

 29.4.1967  

2898   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Strojárske a 
metalurgické závody, 
Dubnica nad Váhom 

 29.4.1967  

2899   

Kolektiv pracujících 
Ústředního 
výzkumného ústavu 
oborového podniku 
Škoda, Plzeň 

 29.4.1967  

2900   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Zbrojovka, Vsetín 

 29.4.1967  

2901   

Skupina výzkumných 
pracovníků 
Výzkumného ústavu 
strojů chladících a 
potravinářských 
oborového podniku 
Chepos Praha, 
Výzkumného ústavu 
mlýnsko-pekárenského 
průmyslu a 
Výzkumného 
pracoviště 130 
ministerstva národní 
obrany 

 29.4.1967  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2902   

Kolektiv konstruktérů 
národního podniku 
Šmeralovy závody v 
Brně 

 29.4.1967  

2903 Brabec Jiří  1911 29.4.1967  
2904 Hlavatý Stanislav  1923 29.4.1967  
2905 Jansa Vladimír  1909 29.4.1967  
2906 Konderla Oskar  1910 29.4.1967  
2907 Kovařík Jaroslav  1913 29.4.1967  
2908 Koubek Antonín   29.4.1967  
2909 Křapka Pavel   29.4.1967  
2910 Leitner Václav   29.4.1967  
2911 Petzelt Bedřich  1907 29.4.1967  
2912 Píro Jaromír  1914 29.4.1967  
2913 Puč Vladimír  1924 29.4.1967  
2914 Šilha Gustav  1906 29.4.1967  
2915 Šugar Ladislav  1910 29.4.1967  
2916 Zeman Josef  1922 29.4.1967  

2917   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Bytostav, Ostrava 

 29.4.1967  

2918   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, Žilina 

 29.4.1967  

2919   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stavby silnic a 
železnic, Praha 

 29.4.1967  

2920 Bauer Václav  1907 29.4.1967  
2921 Feldsam Ĺudovít  1907 29.4.1967  
2922 Fundja Juraj  1905 29.4.1967  
2923 Pokorný Jaroslav  1908 29.4.1967  
2924 Šikral František  1922 29.4.1967  

2925   

Kolektiv pracujících 
závodu Ružomberok 
národního podniku 
Severoslovenské 
celulozky a papírny 

 29.4.1967  

2926 Floriánová Hedvika  1928 29.4.1967  
2927 Wetzler Josef  1907 29.4.1967  

2928   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severomoravské 
dřevařské závody, 
Šumperk 

 29.4.1967  

2929   

Kolektiv pracujících 
závodu Rousínov, 
národní podnik, 
umělecko-průmyslové 
závody 

 29.4.1967  

2930 Kotálová Milena  1925 29.4.1967  
2931 Pelnář Jakub  1906 29.4.1967  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2932 Purm Josef  1912 29.4.1967  

2933   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Průmysl mléčné výživy, 
Nový Bydžov 

 29.4.1967  

2934   

Kolektiv pracujících 
Jednotného rolnického 
družstva Nová Ves se 
sídlem Klátová Nová 
Ves 

 29.4.1967  

2935   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Velké 
Bílovice 

 29.4.1967  

2936   
Pracující v zemědělství 
okresu Dunajská 
Streda 

 29.4.1967  

2937   Kolektiv pracujících 
Státního statku Smiřice  29.4.1967  

2938 Baráček František  1917 29.4.1967  
2939 Bluma Bedřich  1907 29.4.1967  
2940 Cízler Josef  1910 29.4.1967  
2941 Černohous Alois  1909 29.4.1967  
2942 Galuška Matěj  1907 29.4.1967  
2943 Marcely Ján  1917 29.4.1967  
2944 Nezmar Ladislav  1911 29.4.1967  
2945 Pechar Adolf  1913 29.4.1967  
2946 Škula Karol  1922 29.4.1967  

2947   

Kolektiv pracujících 
Ústavu pro 
hospodářskou úpravu 
lesů, Zvolen 

 29.4.1967  

2948 Dobiáš Václav  1902 29.4.1967  

2949   

Kolektiv pracujících 
závodu 
Československých 
státních drah - Dílny 
pro opravu vozidel, 
Ostrava 

 29.4.1967  

2950 Beneš Josef  1911 29.4.1967  
2951 Frýba Ladislav  1929 29.4.1967  
2952 Graus Ján  1912 29.4.1967  

2953   

Kolektiv pracujících 
podniku zahraničního 
obchodu Pragoexport, 
Praha 

 29.4.1967  

2954   
Střední průmyslová 
škola sklářská, 
Kamenický Šenov 

 29.4.1967  

2955   Vysoká škola 
zemědělská v Praze  29.4.1967  

2956 Cigánek Mojmír  1906 29.4.1967  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
2957 Hronkin Vojtech  1908 29.4.1967  
2958 Krno Dalibor  1901 29.4.1967  
2959 Polčák Jiří  1897 29.4.1967  
2960 Vejdovský Václav  1896 29.4.1967  
2961 Vondráček Vladimír  1895 29.4.1967  

2962   
Kolektiv pracujících 
Československého 
rozhlasu, Bratislava 

 29.4.1967  

2963   
Kolektiv Brněnského 
rozhlasového orchestru 
lidových nástrojů, Brno 

 29.4.1967  

2964   
Kolektiv pracujících 
Státního hudebního 
vydavatelství v Praze 

 29.4.1967  

2965 Benda Břetislav  1897 29.4.1967  
2966 Pešek Ladislav  1906 29.4.1967  
2967   31. silniční brigáda  21.4.1967  

2968   Výzkumné a zkušební 
středisko 031,  Kbely  21.4.1967  

2969 Chlad Evžen  1907 21.4.1967  
2970 Hrubý Josef  1923 21.4.1967  
2971 Lamoš Zoltán  1904 29.4.1967  
2972 Kruml Václav  1912 29.4.1967  
2973 Rendoš Štefan  1916 29.4.1967  
2974 Teyssler Jiří  1919 29.4.1967  

2975   

Kolektiv pracujících 
kovozpracujícího 
družstva SVETOM, 
Veĺké rovné 

 29.4.1967  

2976 Bártková Ludmila  1905 29.4.1967  
2977 Okáli Daniel  1903 29.4.1967  
2978 Turek Josef  1916 29.4.1967  
2979 Holeček Alfred  1907 23.2.1967  
2980 Čechura František  1887 28.12.1966  
2981 Neset Karel  1907 28.12.1966  
2982 Zátopek Alois  1907 28.12.1966  
2983 Zatloukal Antonín  1887 29.3.1967  

2984   
Kolektiv příslušníků 1. 
samostatného 
oddělení VI. správy MV 

 21.4.1967  

2985 Urban Josef  1907 29.3.1967  
2986 List Vladimír  1877 23.1.1967  

2987   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Povážské chemické 
závody, Žilina 

 24.5.1967  

2988 Karpíšek Jindřich   12.6.1967  

2989 Kortunov Alexej Kirilovič  1907 26.6.1967  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

2990 Smirnov Kirij 
Konstantinovič  1909 26.6.1967  

2991 Ryška Jiří  1924 26.6.1967  

2992   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Inženýrské a 
průmyslové stavby, 
Praha 

 28.6.1967  

2993   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Termostav, Bratislava 

 28.6.1967  

2994 Čáp František  1907 26.6.1967  
2995 Dobrotina Štefan  1897 26.6.1967  
2996 Drajer Bedřich  1907 26.6.1967  
2997 Holý František  1907 26.6.1967  
2998 Novák František  1914 5.9.1969  
2999 Klimeš Arnošt  1907 26.6.1967  
3000 Magdálek František  1897 26.6.1967  

3001   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Spojené sklárne, 
závod Lednické Rovné 

 12.6.1967  

3002 Lejhanec Gustav  1907 14.7.1967  
3003 Drástová Marta  1897 14.7.1967  
3004 Jurik Pavol  1907 14.7.1967  
3005 Biĺak Vasil  1917 14.7.1967  
3006 Fábry Zoltán  1897 28.7.1967  
3007 Jindra Jaromír  1895 28.7.1967  
3008 Huml Karel  1907 28.7.1967  
3009 Burián František  1907 28.7.1967  
3010 Janko Vladimír  1917 23.8.1967  

3011   
Střední všeobecně 
vzdělávací škola v 
Martině, Martin 

 28.7.1967  

3012 Balcárková Lidmila  1907 23.8.1967  
3013 Sachsová Hana   14.7.1967  
3014 Jaroš František  1909 5.9.1969  

3015 Bondarenko Nikolaj Ivanovič   5.9.1969  

3016 Macúch Pavel  1917 8.9.1967  
3017 Brožek Ladislav  1912 8.9.1967  

3018   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Urxovy závody, závod 
03, Ostrava 

 15.9.1967  

3019   Jihočeská pravda  18.9.1967  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3020   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Spojené cukrovary, 
Trnava, závod Štefana 
Majora, Sládkovičovo, 
okres Galanta 

 25.9.1967  

3021   

Střední všeobecně 
vzdělávací škola v 
Olomouci, třída Jiřího z 
Poděbrad 

 25.9.1967  

3022   

Elektronická fakulta 
Českého vysokého 
učení technického 
(ČVUT) v Praze 

 14.7.1967  

3023 Holý Miloslav  1897 28.7.1967  
3024 Meduna Teodor  1897 25.10.1967  
3025 Chlebec Emil  1917 14.7.1967  

3026   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chemické závody, 
Sokolov 

 25.10.1967  

3027 Kolařík Klement  1887 26.6.1967  
3028 Neumann Karel  1913 13.11.1967  

3029   Divadlo na 
Vinohradech  10.11.1967  

3030 Dvorský Bohumír  1902 10.11.1967  
3031 Pistorius Luboš  1924 10.11.1967  
3032 Plávka Andrej  1907 10.11.1967  
3033 Volf František  1897 10.11.1967  
3034 Špůrek Josef  1907 14.7.1967  
3035 Hájek Rudolf  1897 9.12.1967  

3036   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Maloměřická 
cementárna a 
vápenice, Brno - 
Maloměřice 

 9.12.1967  

3037 Mareš Josef  1898 9.12.1968  
3038 Havlín František  1908 8.1.1968  
3039 Foukalová Antonie  1898 8.1.1968  
3040 Pastyřík Josef  1908 8.1.1968  
3041 Pestr Jan  1908 8.1.1968  
3042 Bystrický Rudolf  1908 11.1.1968  
3043 Myslivec Alois  1898 11.1.1968  
3044 Borková Heda  1898 8.1.1968  
3045 Bešorna Karel  1908 15.2.1968  
3046 Dostál Oldřich  1915 15.2.1968  
3047 Grbavčic Josef  1913 15.2.1968  
3048 Holcát Karel  1909 15.2.1968  
3049 Horníček Stanislav  1923 15.2.1968  
3050 Hrušovský Fedor  1911 15.2.1968  
3051 Ježek Václav  1923 15.2.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3052 Kantorová Jozefína  1911 15.2.1968  
3053 Ledvina Antonín  1912 15.2.1968  
3054 Maceják Ján  1911 15.2.1968  
3055 Rapek František  1912 15.2.1968  
3056 Saibert Antonín  1908 15.2.1968  
3057 Salamon Jaroslav  1922 15.2.1968  
3058 Sanytrák František  1909 15.2.1968  
3059 Seidl Karel  1915 15.2.1968  
3060 Otásek František  1894 19.2.1968  

3061   

Kolektiv pracujících 
Koksovny Jana 
Švermy, národního 
podniku Ostravsko-
Karvinské koksárny v 
Ostravě, Ostrava 

 19.2.1968  

3062 Raška Jiří  1941 21.2.1968  
3063 Zlesák Josef  1913 21.2.1968  
3064 Mandovec Václav  1910 21.2.1968  
3065 Kalkus Jaroslav  1920 21.2.1968  
3066 Junášek Bohumil  1912 21.2.1968  
3067 Lupač Josef  1907 21.2.1968  
3068 Boroš Ján  1921 21.2.1968  
3069 Sulek Miroslav  1918 15.2.1968  
3070 Knichal Vladimír  1908 2.2.1968  
3071 Katětov Miroslav  1918 2.2.1968  

3072 Braunová Matylda  1908 8.1.1968 vyznamenání vráceno 
27.7.1990 - úmrtí 

3073 Ďurišová Irena  1918 8.1.1968  
3074 Čech František  1893 8.1.1968  
3075 Haša Jozef  1888 7.3.1968  
3076 Mašek Josef  1908 6.3.1968  
3077 Kolář Václav  1908 15.3.1968  

3078 Remeslo Vasilij 
Nikolajevič   18.3.1968  

3079 Lukjaněnko Pavel 
Pantělejmonovič   18.3.1968  

3080 Urx Richard  1908 1.4.1968  
3081 Lukavský Jiří  1918 1.4.1968  

3082   Moravské muzeum, 
Brno  1.4.1968  

3083   Moravská galerie, Brno  1.4.1968  
3084 Kadár Jan  1918 1.4.1968  
3085 Nový Otakar  1918 1.4.1968  
3086 Pilát Albert  1903 1.4.1968  
3087 Sládeček Vojtěch  1898 3.4.1968  

3088 Chatuncevová Irina Petrovna   3.4.1968  

3089 Fendt Pavol  1898 8.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3090 Kostelecký Alois  1908 2.4.1968  
3091 Wollman Frank  1888 1.4.1968  

3092   Kolektiv redakce 
Lidová demokracie  29.4.1968  

3093   Kolektiv redakce 
Svobodné slovo  29.4.1968  

3094   Město Poděbrady  29.4.1968  

3095 Andris Mikuláš  1921 29.4.1968 ztráta odznaku - vydán 
náhradní 20.5.1988 

3096 Balog - Dénes Arpád  1902 29.4.1968 Odňat rozhodnutím 
prezidenta republiky 

3097 Bartoň Ladislav  1907 29.4.1968  
3098 Bažant Václav  1912 29.4.1968  
3099 Beneš Josef  1905 29.4.1968  
3100 Bretschneider Rudolf  1913 29.4.1968  
3101 Bohdanovský Tibor  1920 29.4.1968  
3102 Brázdovič Ondrej  1907 29.4.1968  
3103 Burdych Vilém  1900 29.4.1968  
3104 Cinka Bohumil  1908 29.4.1968  
3105 Dávid František  1918 29.4.1968  
3106 Dolníček Vilém  1902 29.4.1968  
3107 Dubčeková Pavlína  1895 29.4.1968  
3108 Fous Josef  1906 29.4.1968  
3109 Franc Jaroslav  1900 29.4.1968  
3110 Fuchs Vítězslav  1915 29.4.1968  
3111 Gottier Róbert  1897 29.4.1968  
3112 Greguš Ján  1900 29.4.1968  
3113 Holčák Michal  1921 29.4.1968  
3114 Holdoš Ladislav  1911 29.4.1968  
3115 Homola Oleg  1921 29.4.1968  
3116 Horák Josef  1908 29.4.1968  
3117 Kilián Josef  1918 29.4.1968  
3118 Klícka Bohumil  1905 29.4.1968  
3119 Křivánek Jaroslav  1908 29.4.1968  
3120 Křížová Marie  1908 29.4.1968  
3121 Lomský Hanuš  1917 29.4.1968  
3122 Löbl Eugen  1907 29.4.1968  
3123 Mazáč Josef  1908 29.4.1968  
3124 Mockovčiak Ján  1910 29.4.1968  
3125 Nosek Bedřich  1908 29.4.1968  
3126 Outrata Vladimír  1909 29.4.1968  
3127 Peschel Rudolf  1913 29.4.1968 In memoriam 
3128 Rattinger Bedřich  1911 29.4.1968  
3129 Růžička František  1917 29.4.1968  
3130 Rybářová Marie  1897 29.4.1968  
3131 Sláma František  1902 29.4.1968  
3132 Šedivec Jiří  1900 29.4.1968  
3133 Škriniarová Anna  1912 29.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3134 Šulc Karel  1900 29.4.1968  
3135 Vaňkovský Václav  1924 29.4.1968  
3136 Vébrová Alžběta  1902 29.4.1968  
3137 Vostárek Otto  1909 29.4.1968  
3138 Vostřák Jan  1894 29.4.1968  
3139 Zachystal František  1911 30.4.1968  
3140 Zajac Ladislav  1919 30.4.1968  
3141 Zápotocká Marie  1890 30.4.1968  
3142 Žoldák Jozef  1900 30.4.1968  

3143   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Středočeské plynárny, 
Praha 4 - Michle 

 30.4.1968  

3144   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Železorudné baně, 
závod Slovinky, okres 
Spišská Nová Ves 

 30.4.1968  

3145 Brídzik Tomáš  1931 30.4.1968  
3146 Fašiang Ján  1911 30.4.1968  
3147 Hejna Miroslav  1920 30.4.1968  
3148 Mareš Josef  1914 30.4.1968  
3149 Smitka Miroslav  1926 30.4.1968  
3150 Svoboda Josef  1908 30.4.1968  
3151 Šářec Jan  1919 30.4.1968  
3152 Šnobl Jaroslav  1907 30.4.1968  

3153   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Aero Vodochody 

 30.4.1968  

3154   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kovohutě Sergeje 
Mironoviče Kirova, 
Povrly 

 30.4.1968  

3155   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sigma, Lutín 

 30.4.1968  

3156   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Státní mincovna, 
Kremnica 

 30.4.1968  

3157   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Technometra, Praha 

 30.4.1968  

3158   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
kolejových vozidel, 
Praha 

 30.4.1968  

3159   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Koh-i-noor, Bílovec 

 30.4.1968  

3160 Beránek Josef  1910 30.4.1968  
3161 Borský Josef  1913 30.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3162 Dvořák Václav  1909 30.4.1968  
3163 Hájek Jakub  1908 30.4.1968  
3164 Houdek Jaromír  1923 30.4.1968  
3165 Kalabus František  1913 30.4.1968  
3166 Ruml Václav  1921 30.4.1968  
3167 Topolnický Alexander  1905 30.4.1968  
3168 Václavek Ján  1908 30.4.1968  

3169   

Kolektiv pracujících 
závodu Rudý říjen, 
Gottwaldov, oborový 
podnik 
Československé 
závody gumárenské a 
plastikářské, 
Gottwaldov 

 30.4.1968  

3170 Chvojka František  1916 30.4.1968  
3171 Klinčík Emil  1907 30.4.1968  
3172 Reichel Erich  1911 30.4.1968  
3173 Šmíd Josef  1919 30.4.1968  

3174   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Cementárny v 
Bystrom, závod 
Vápenka, Margecany 

 30.4.1968  

3175   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Doprastav, Bratislava  

 30.4.1968  

3176   

Kolektiv pracujících 
Krajského 
projektového ústavu, 
Praha 

 30.4.1968  

3177   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
Olomouc 

 30.4.1968  

3178   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Prefa, Hýskov, okres 
Beroun 

 30.4.1968  

3179   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Stavební izolace, 
Praha 1 

 30.4.1968  

3180   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
inženýrských staveb v 
Bratislavě, vedený 
Lumírem Borovičkou 

 30.4.1968  

3181 Baxa Jan  1906 30.4.1968  
3182 Dziak Michal  1916 30.4.1968  
3183 Hunáčková Zdeňka  1920 30.4.1968  
3184 Legiň Ján  1919 30.4.1968  
3185 Ovák Štefan  1908 30.4.1968  
3186 Prudič Václav  1923 30.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3187 Sádecký František  1921 30.4.1968  
3188 Vaněk Václav  1925 30.4.1968  

3189   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Makyta, Púchov, okres 
Považská Bystrica 

 30.4.1968  

3190   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Otavan, Třeboň, okres 
Jindřichův Hradec 

 30.4.1968  

3191   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sklo Union, závod 
Oloví, okres Sokolov 

 30.4.1968  

3192 Havlíček Miloslav  1919 30.4.1968  
3193 Jeřábek František  1911 30.4.1968  
3194 Kubísek František  1911 30.4.1968  
3195 Pohl František  1912 30.4.1968  
3196 Sychrová Anna  1929 30.4.1968  

3197   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Dukla, 
Netunice, okres Plzeň - 
jih 

 30.4.1968  

3198   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva 1. máj, 
Kestřany, okres Písek 

 30.4.1968  

3199   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Římov, okres 
Třebíč 

 30.4.1968  

3200   Pracující v zemědělství 
okresu Prostějov  30.4.1968  

3201   

Kolektiv pracujících 
Zemědělského 
nákupního a 
zásobovacího podniku, 
Bratislava 

 30.4.1968  

3202 Bató Ján  1913 30.4.1968  
3203 Čech Jan  1921 30.4.1968  
3204 Černý František  1896 30.4.1968  
3205 Harazim Ondřej  1932 30.4.1968  
3206 Humeník Ján  1923 30.4.1968  
3207 Konečný Jaroslav  1919 30.4.1968  
3208 Moravec Josef  1908 30.4.1968  
3209 Ondruš Zdeněk  1921 30.4.1968  
3210 Pírko Bohumil  1914 30.4.1968  
3211 Podlaha František  1914 30.4.1968  
3212 Rejna František  1906 30.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3213 Roh Eduard  1909 30.4.1968  
3214 Sládek Bohumil  1907 30.4.1968  
3215 Zábrana Josef  1912 30.4.1968  

3216   

Kolektiv pracujících 
Lesního závodu 
Strážnice, okres 
Hodonín 

 30.4.1968  

3217   Kolektiv pracujících 
Státních lesů, Plzeň  30.4.1968  

3218 Dolek František  1923 30.4.1968  
3219 Dufek Břetislav  1924 30.4.1968  
3220 Gallo Pavol  1922 30.4.1968  
3221 Hejný Jaroslav  1921 30.4.1968  
3222 Nový Antonín  1909 30.4.1968  
3223 Šmolík Josef  1913 30.4.1968  
3224 Kobík Vladislav  1918 30.4.1968  
3225 Kunovský Ján  1911 30.4.1968  
3226 Kurták Ladislav  1921 30.4.1968  

3227   

Kolektiv pracujících 
podniku zahraničního 
obchodu Transakta, 
Praha 1 

 30.4.1968  

3228   

Kolektiv pracujících 
Krajského ústavu 
národního zdraví, 
České Budějovice 

 30.4.1968  

3229 Benda Antonín  1918 30.4.1968  
3230 Dostál Rudolf   29.4.1968  
3231 Duchoň František   29.4.1968  
3232 Galla Karel  1901 30.4.1968  
3233 Meduna Oldřich  1902 30.4.1968  
3234 Stahl Pavel  1906 30.4.1968  
3235 Šteiner Pavol  1908 30.4.1968  

3236   
Kolektiv pracujících 
Československé 
televize 

 30.4.1968  

3237   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Výstavnictví, Praha 1 

 30.4.1968  

3238 Koudelka Zdeněk  1920 30.4.1968  

3239 Pelikán Jiří  1923 30.4.1968 odňato rozhodnutím 
prezidenta republiky 

3240 Sychra Antonín  1918 30.4.1968  
3241 Štěpánek Vladimír  1921 30.4.1968  
3242 Zemková Anděla  1912 30.4.1968  
3243 Kubeša Jaroslav  1902 30.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3244   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného a 
vývojového pracoviště 
místního hospodářství 
kůže - guma, 
Gottwaldov - 
Malenovice 

 30.4.1968  

3245 Křupka Vlastimil  1927 30.4.1968  
3246 Gavlas Jan  1917 30.4.1968  
3247 Vlach Josef  1919 30.4.1968  

3248   

Kolektiv vědeckých a 
odborných pracovníků 
Geografického ústavu 
Československé 
akademie věd a 
Ústřední správy 
geodézie a kartografie 

 29.4.1968  

3249   

Kolektiv pracujících 
lidového spotřebního 
družstva Jednota, 
Bratislava - okolí 

 30.4.1968  

3250   

Kolektiv pracujících 
lidového spotřebního 
družstva Jednota, 
Košice 

 30.4.1968  

3251   

Kolektiv pracujících 
družstva umělecké 
výroby Vamberecká 
krajka, Vamberk 

 30.4.1968  

3252 Bakoš Mikuláš  1914 30.4.1968  
3253 Blecha Karel  1913 30.4.1968  
3254 Kazimour Jan   30.4.1968  
3255 Marták Ján  1903 30.4.1968  
3256 Pekara Jozef  1920 30.4.1968  
3257 Pospíšil Alojz  1917 30.4.1968  

3258   
Vojenská hudební 
škola Víta Nejedlého, 
Roudnice nad Labem 

 3.5.1968  

3259   
Vojenský výzkumný a 
doškolovací ústav Jana 
Evangelisty Purkyně 

 3.5.1968  

3260 Saxl Viktor  1894 30.4.1968  
3261 Mináč Vladimír  1922 30.4.1968  
3262 Frano Augustin  1922 30.4.1968 In memoriam 
3263 Voleník Vojtěch  1897 30.4.1968 In memoriam 
3264 Cimerman Michal  1921 3.5.1968 duplikát 
3265 Krajsa Pavel  1913 3.5.1968 duplikát 
3266 Geminder Bedřich  1901 30.4.1968  
3267 Svoboda Jan   1.4.1968  
3268 Burešová Marie  1907 1.4.1968  
3269 Maršálek Josef  1920 1.4.1968  
3270 Thein Hanuš  1904 1.4.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3271 Žídek Ivo  1926 1.4.1968  
3272 Štejfa Miloš  1898 8.5.1968  
3273 Vémola Leopold  1915 30.4.1968 In memoriam 
3274 Valouch Zdeněk  1918 24.5.1968  
3275 Tureček Jan  1908 1.4.1968  
3276   Město Karviná  5.6.1968  
3277 Hříbek Miroslav  1924 13.6.1968  
3278 Semrád Josef  1920 13.6.1968  
3279   chybí    
3280 Srkala Antonín  1913 13.6.1968  

3281   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severočeské 
kamenolomy a 
štěrkopísky, Liberec 

 19.6.1968  

3282 Hrubá Pavla  1908 21.6.1968  
3283 Beneš    27.6.1968  
3284 Cígler Ladislav   27.6.1968  
3285 Černa Jan   27.6.1968  
3286 Černoch Jan  1909 27.6.1968  
3287 Dolanský Julius   27.6.1968  
3288 Dvořák František   27.6.1968  
3289 Fanta Ota   27.6.1968 Fanta nebo Fant 
3290 Flemming Bohumil   27.6.1968  
3291 Gast Evžen   27.6.1968  
3292 Hanáková Emilie  1897 27.6.1968  
3293 Holátko Bohumil   27.6.1968  
3294 Hrach František   27.6.1968  
3295 Hrubá Anna   27.6.1968  
3296 Imramovský Josef   27.6.1968  

3297 Jelínek Miroslav   27.6.1968 
Řád odňat rozhodnutím 
prezidenta republiky 
19.2.1970 

3298 Kleisner Václav   27.6.1968  
3299 Kojecký Josef   27.6.1968  
3300 Kozák Jakub   27.6.1968  
3301 Kubelík Jiří   27.6.1968  
3302 Lederer Jiří   27.6.1968  
3303 Mecera Jaroslav   27.6.1968  
3304 Meissner Vladimír   27.6.1968  
3305 Němec Jan   27.6.1968  
3306 Němec Václav   27.6.1968  
3307 Outrata František   27.6.1968  
3308 Patočková Marie   27.6.1968  
3309 Patzáková Anna   27.6.1968  
3310 Pošusta Stanislav   27.6.1968  
3311 Pytlík Rudolf   27.6.1968  
3312 Rais Martin   27.6.1968  
3313 Schee Karel   27.6.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3314 Skládal Josef   27.6.1968  
3315 Slíva Jaroslav   27.6.1968  
3316 Stupka František   27.6.1968  
3317 Štěpánek František   27.6.1968  
3318 Štička Vladimír   27.6.1968  
3319 Tondl Karel   27.6.1968  
3320 Vacarda Ladislav   27.6.1968  
3321 Vácha Zdeněk   27.6.1968  
3322 Vaněk Jan   27.6.1968  
3323 Zelenka Jan   27.6.1968  
3324 Znamenáček Miroslav   27.6.1968  
3325 Fischer Josef   27.6.1968 In memoriam 
3326 Foustek Radim   27.6.1968 In memoriam 
3327 Grimmichová Míla   27.6.1968 In memoriam 
3328 Klein Robert   27.6.1968 In memoriam 

3329 Krček František   27.6.1968 In memoriam, převzala 
manželka 29.10.1968 

3330 Nebesář Jaroslav   27.6.1968 In memoriam 
3331 Polák Josef   27.6.1968 In memoriam 
3332 Patzák Václav   27.6.1968 In memoriam 
3333 Šnýdr Josef   27.6.1968 In memoriam 

3334   

Kolektiv dělníků a 
techniků Dolu Antonína 
Zápotockého v 
ostravsko-karvinském 
revíru, vedený E. 
Volným 

 28.6.1968  

3335 Rossa Bohdan  1918 13.6.1968  
3336 Rosmus Karel  1908 17.7.1968  
3337 Knittlová Gusta  1898 5.7.1968  
3338 Muríňová Emília  1918 5.7.1968  
3339 Mokroš Jaroslav  1908 5.7.1968  
3340 Dostál Emil  1880 18.7.1968  
3341 Weiner Milan  1924 6.8.1968  

3342 Nedvědová-
Nejedlá Zdeňka  1908 12.8.1968  

3343 Rozehnal Bedřich  1902 6.8.1968  

3344 Sádlo Karel Pravoslav  1898 6.8.1968  

3345 Matejka Peter  1913 6.8.1968  

3346   Slovenská národní 
galerie, Bratislava  6.8.1968  

3347   
Kolektiv pracovníků 
závodu 1 národního 
podniku Interier, Třešť 

 6.8.1968  

3348   

Kolektiv pracujících 
Tiskáren Slovenského 
národního povstání, 
Martin 

 30.4.1968  

3349 Holub Vladimír  1908 5.7.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3350 Paško Tibor  1908 5.7.1968  
3351 Suchoň Eugen  1908 6.8.1968  

3352   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Šroubárna, Žatec 

 6.8.1968  

3353   

Rubačský kolektiv č. 
201-KR Důl Nosek, 
národní podnik, 
Tuchlovice 

 7.9.1968  

3354   

Kolektiv pracujících 
závodu Koksovna 
Karolina, Ostravsko-
karvínské koksovny, 
národní podnik, 
Ostrava 

 7.9.1968  

3355   

Kolektiv pracujících 
závodu Koksovna 
Vítězný únor, 
Ostravsko-karvínské 
koksovny, národní 
podnik, Ostrava 

 7.9.1968  

3356   

Kolektiv pracujících Důl 
Petr Cingr - Ostravsko-
karvinský revír, Důl 
Rudý říjen, národní 
podnik, Ostrava - 
Heřmanice 

 7.9.1968  

3357   

Závod Ostroj 04 ve 
Frýdlantu nad 
Ostravicí, Ostroj, 
národní podnik, Opava 

 7.9.1968  

3358 Křikava Emil  1914 7.9.1968  
3359 Krieglová Riva   7.6.1968  
3360 Böhm František  1898 5.7.1968  
3361 Kujal Bohumír  1908 5.7.1968  
3362 Palenčár Štefan  1908 5.7.1968  
3363 Tichý Karel  1898 5.7.1968  
3364 Martinic Jaroslav  1909 19.7.1968  
3365 Drofa Miroslav  1908 6.8.1968  
3366   Nová scéna, Bratislava  6.8.1968  
3367 Paul Gustav  1903 6.8.1968  

3368   
Kolektiv pracujících 
závodu Meva, 
Roudnice nad Labem 

 30.8.1968  

3369 Vychytil Otto  1898 12.8.1968  
3370 Franta Jiří   18.7.1968 In memoriam 
3371 Friedl Josef   18.7.1968  
3372 Erban Vojtěch  1913 18.7.1968  
3373 Laštůvka Josef  1900 18.7.1968  
3374 Jelínek Miroslav   18.7.1968  
3375 Horák Zdeněk  1898 12.8.1968  
3376 Jureček Miroslav  1905 12.8.1968  
3377 Landa Stanislav  1898 12.8.1968  
3378 Patrman František  1908 12.8.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3379 Čížková-
Písařovičová Jiřina  1908 12.8.1968  

3380 Řechka Josef  1897 12.8.1968  
3381 Serbus Ladislav  1908 12.8.1968  
3382 Spáčil Bedřich  1898 12.8.1968  
3383 Cambel Bohuslav  1919 12.8.1968  
3384 Červeňanský Ján  1905 12.8.1968  
3385 Ilkovič Dionýz  1907 12.8.1968  
3386 Filkorn Vojtech  1922 12.8.1968  
3387 Jeřábek Jaroslav  1921 12.8.1968  
3388 Kňazovický Ján  1893 12.8.1968  
3389 Kukura Jozef  1919 12.8.1968  
3390 Svoboda Pravdomil  1908 12.8.1968  
3391 Schwarz Teodor  1892 12.8.1968  
3392 Šišolák Ernest  1902 12.8.1968  
3393 Vávra Ján  1900 12.8.1968  

3394   
Střední všeobecně 
vzdělávací škola, 
Liptovský Mikuláš 

 12.8.1968  

3395   

Kolektiv pracovníků 
závodu 5 národního 
podniku Státní tiskárna 
Praha 

 19.9.1968  

3396   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Modeta Jihlava 

 19.9.1968  

3397 Hofman František  1888 1968  
3398 Čůta František  1898 12.8.1968  
3399 Horálek Karel  1908 12.8.1968  
3400 Kunštátský Jiří  1909 12.8.1968  
3401 Voskár Štefan  1918 21.9.1968  

3402   
Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
pro valivá ložiska, Brno 

 9.9.1968  

3403 Beran Václav  1900 20.9.1968  
3404 Horák František  1907 9.9.1968  
3405 Janák Jaroslav  1910 9.9.1968  
3406 Syrový Jan  1919 9.9.1968  
3407 Šimeček Václav  1919 9.9.1968  
3408 Šváb Ladislav  1907 9.9.1968  
3409 Kvaček Jaroslav  1912 9.9.1968  
3410 Ondra Josef  1908 1.10.1968  

3411   
Pražský stavební 
podnik, národní 
podnik, Praha 

 1.10.1968  

3412 Tokáč František  1918 1.10.1968  
3413 Macek František  1915 17.10.1968  
3414 Mysliveček František  1919 17.10.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3415   

Kolektiv pracovníků 
závodu Kořenov-
Cutisin, Kořenov, okres 
Jablonec nad Nisou 

 17.10.1968  

3416 Odložilík Bohumil  1908 17.10.1968  

3417   

Kolektiv podniku 
Pravda, tiskový 
kombinát Komunistické 
strany Slovenska, 
Bratislava 

 26.10.1968  

3418 Zubkovič Pavol  1898 26.10.1968  
3419 Raška Svatopluk  1908 26.10.1968  

3420   
Vojenský útvar 
železničního vojska 
1104, Olomouc 

 13.11.1968  

3421   

Kolektiv pracovníků 
Jednoty, Lidového 
spotřebního družstva, 
Kladno 

 13.11.1968  

3422   

Kolektiv pracovníků 
Jednoty Lidového 
spotřebního družstva, 
Břeclav se sídlem v 
Mikulově 

 13.11.1968  

3423   

Kolektiv pracovníků 
Jednoty, Lidového 
spotřebního družstva, 
Brno - venkov 

 13.11.1968  

3424   

Kolektiv pracovníků 
Jednoty Lidového 
spotřebního družstva 
Jihlava se sídlem v 
Třešti 

 13.11.1968  

3425   

Kolektiv pracovníků 
Jednoty, Lidového 
spotřebního družstva, 
Plzeň - jih 

 13.11.1968  

3426 Benau Dezider   13.11.1968 In memoriam, převzala 
manželka 3.12.1968 

3427 Čech Ján  1915 13.11.1968  
3428 Dolinský Karol  1911 13.11.1968  
3429 Dvorín Ferdinand  1901 13.11.1968  
3430 Hrušovská Františka  1914 13.11.1968  
3431 Komzala František  1898 13.11.1968  

3432 Kunoši Alexander   13.11.1968 In memoriam, převzal 
bratr 3.12.1968 

3433 Lehký Ján  1906 13.11.1968  
3434 Šoltész Jozef  1909 13.11.1968  
3435 Bendík Vladimír  1911 13.11.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3436 Pospíšil Josef  1915 13.11.1968  

3437   

Kolektiv pracovníků 
podniku státního 
obchodu Drobné zboží, 
Olomouc 

 13.11.1968  

3438   Městské muzeum v 
Bratislavě  8.11.1968  

3439 Hostáň Jan  1898 8.11.1968  
3440 Mudra Josef  1909 8.11.1968  
3441 Muchka Ladislav  1898 8.11.1968  

3442   Město Spišská Nová 
Ves  21.11.1968  

3443   

Kolektiv pracovníků 
podniku Sběrných 
surovin, sdružených v 
Zájmovém sdružení 
pro sběrné suroviny 

 27.11.1968  

3444 Kunčar Miroslav  19.. 27.11.1968  

3445   
Automobilní 
opravárenský závod, 
Zlatovce 

 28.11.1968  

3446   

Kolektiv pracovníků 
závodu Diana Děčín, 
národní podnik 
Československé 
čokoládovny, Modřany 

 28.11.1968  

3447 Kronrád Emanuel  1920 28.11.1968  
3448 Pavrovský Josef  1909 28.11.1968  
3449 Švagerka Eduard  1898 5.7.1968  
3450 Bydžovský Ladislav  1908 13.11.1968  
3451 Kresánek Jozef  1913 6.8.1968  
3452 Strelec Ján  1893 6.8.1968  
3453 Hadrávek Josef  1925 12.12.1968  
3454 Borkovský Vojtěch  1915 12.12.1968  

3455   Institut Revolučního 
odborového hnutí  28.11.1968 vydáno potvrzení 

14.12.1987 

3456 Fikar Ladislav  1920 16.12.1968  
3457 Papoušek František  1918 16.12.1968  
3458 Pavlíček František  1923 16.12.1968  
3459 Poledňák Alois  1922 16.12.1968  
3460 Stallich Jan  1907 16.12.1968  
3461 Zeman Karel  1910 16.12.1968  
3462 Berecka František   13.12.1968  
3463 Raška Rudolf  1922 13.12.1968  

3464   

Kolektiv pracujících 
závodu Koksovna 
Československé 
armády, Karviná 

 13.12.1968  

3465   Kolektiv redakce Uj szó  19.12.1968  
3466 Nágr Josef  1918 20.12.1968  
3467 Trencsík Jan  1899 19.12.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3468 Horváth Ivan   19.12.1968 In memoriam 
3469 Ertl Daniel   19.12.1968 In memoriam 
3470 Balogh Melichar  1899 19.12.1968  
3471 Špirk Josef  1909 12.12.1968  
3472 Vojanec Emil  1899 12.12.1968  
3473 Matějka František  1899 19.12.1968  
3474 Tyburec Václav  1894 19.12.1968  
3475 Baštecký Jan  1899 28.11.1968  
3476 Kratochvíl Josef  1909 28.11.1968  
3477 Pfeffer Antonín  1904 28.11.1968  
3478 Kubečka Vladimír  1913 20.12.1968  
3479 Stadtrucker Gustav  1906 20.12.1968  
3480 Maňák Juraj  1917 20.12.1968  
3481 Kacafírek Alois  1899 10.1.1969  
3482 Jelínek Jan  1909 19.12.1968  
3483 Štefková Nelly  1909 19.12.1968  
3484 Trnka Josef  1904 19.12.1968  
3485 Trousilová Augustina   1894 19.12.1968  
3486 Hanko Michal  1919 21.1.1969  
3487 Šišovský Jozef  1899 21.1.1969  

3488   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kovohutě, Děčín 

 17.1.1969  

3489   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Lada, Soběslav 

 17.1.1969  

3490 Kolmistrová Blažena  1909 31.1.1969  
3491 Sum Antonín  1919 31.1.1969  
3492 Hochmann Bohumil  1909 31.1.1969 in memoriam 
3493 Válek Bohumil  1899 6.2.1969  

3494   

národní podnik 
Jihočeské energetické 
závody, České 
Budějovice 

 10.2.1969  

3495   

národní podnik 
Západočeské 
energetické závody, 
Plzeň 

 10.2.1969  

3496   

Energoprojekt - 
organizace pro 
projektování 
energetických závodů 
a zařízení, Praha 

 10.2.1969  

3497 Kempa Jan  1911 6.2.1969  
3498 Jeřábek Čestmír  1893 10.2.1969  
3499 Krise Jindřich  1908 10.2.1969  

3500   Národní galerie v 
Praze  10.2.1969  

3501   Národní technické 
muzeum v Praze  10.2.1969  

3502 Stefan Oldřich  1900 10.2.1969  
3503 Enenkl Rudolf  1899 19.12.1968  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3504 Holuša Evžen  1904 19.12.1968  
3505 Šnajdrová Helena  1899 19.12.1968  
3506 Jeřábek František  1909 19.12.1968  

3507   
Průzkumná četa 
městského velitele -  
Lidové milice Praha 2 

 18.2.1969  

3508   

Průzkumná četa 
městského velitele - 
Lidové milice, závod 
Avia, Praha 9 

 18.2.1969  

3509   

Jednotka Lidových 
milic národního 
podniku továrny na 
obráběcí stroje (TOS), 
Čelákovice 

 18.2.1969  

3510   
Jednotka Lidových 
milic Královopolské 
strojírny, Brno 

 18.2.1969  

3511   

Jednotka Lidových 
milic závodu Sklářské 
stroje, Bratislava - 
Petržalka 

 18.2.1969  

3512   

Jednotka Lidových 
milic Slovenské 
magnezitové závody, 
Lubeník 

 18.2.1969  

3513   
Jednotka Lidových 
milic Kovosmalt, 
Fiľakovo 

 18.2.1969  

3514 Munclinger Josef  1899 19.2.1969  
3515 Švec Adolf  1909 24.2.1969  
3516 Dobrovolný Viktor  1909 27.2.1969  
3517 Engel František  1909 4.3.1969  

3518   

Tělovýchovná jednota 
Slovan Chemických 
závodů Juraje 
Dimitrova (ChZJD), 
Bratislava  

 6.3.1969  

3519   

Kulturní svaz 
maďarských 
pracujících v ČSSR - 
Csemadok 

 14.3.1969  

3520 Boháč Alois  1908 25.3.1969  
3521 Černoch Václav  1913 25.3.1969  
3522 Eremiáš Vladislav  1904 25.3.1969  
3523 Michna Alois  1919 31.1.1969  
3524 Pánovec Jan  1915 25.3.1969  
3525 Pavelka Václav  1917 25.3.1969  
3526 Šorm Oldřich  1912 25.3.1969  
3527 Tuza František  1911 25.3.1969  

3528   
Kolektiv pracujících 
státního statku Bezno, 
okres Mladá Boleslav 

 25.3.1969  

3529 Tvrdoň Jan  1899 31.1.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3530   

Kolektiv pracujících 
státního statku v 
Bukovci, okres 
Domažlice 

 25.3.1969  

3531   

Kolektiv pracujících 
státního statku 
Lovosice, okres 
Litoměřice 

 25.3.1969  

3532   

Kolektiv pracujících 
státního statku Nová 
Bystřice, okres 
Jindřichův Hradec 

 25.3.1969  

3533   
Kolektiv pracujících 
státního statku 
Olomouc 

 25.3.1969  

3534   

Kolektiv pracujících 
státního statku 
Chlumec nad Cidlinou, 
okres Hradec Králové 

 25.3.1969  

3535   

Kolektiv pracujících 
státního statku 
Roudnice, okres 
Litoměřice 

 25.3.1969  

3536   Pracující v zemědělství 
na okrese Tachov  25.3.1969  

3537   

Kolektiv pracovníků 
státního statku 
Tochovice, okres 
Příbram 

 25.3.1969  

3538   
Kolektiv pracujících 
státního statku 
Žiželice, okres Louny 

 25.3.1969  

3539 Čársky Konštantín  1899 31.3.1969  
3540 Demian Ján  1909 31.1.1969  
3541 Růžička Pavol  1894 31.1.1969  
3542 Řehák Josef  1909 12.12.1968  
3543 Kutnohorský Josef  1909 12.12.1968  
3544 Vodička Felix  1909 11.4.1969  

3545   
Podnik Záhradníctvo a 
rekreačné služby 
města Bratislavy 

 11.4.1969  

3546 Piontek Josef  1922 16.4.1969  

3547   

Kolektiv pracovníků 
dopravního závodu 
Československé státní 
automobilové dopravy 
102, Praha - Vršovice 

 16.9.1969  

3548   

Kolektiv pracovníků 
dopravního závodu 
Československé státní 
automobilové dopravy, 
Lovosice 

 16.9.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3549   

Kolektiv pracovníků 
dopravního závodu 
Československé státní 
automobilové dopravy, 
Třebíč 

 16.9.1969  

3550 Drexler Jozef  1903 18.4.1969  
3551 Matejov Anton  1920 18.4.1969  
3552 Nágel Ľudovít  1915 18.4.1969  
3553 Piršel Anton  1922 18.4.1969  

3554   
Kolektiv pracovníků 
Státního statku,  
Bobrovec 

 18.4.1969  

3555   Kolektiv pracovníků 
Státního statku,  Senec  18.4.1969  

3556   Stavoprojekt, Banská 
Bystrica  18.4.1969  

3557   Stavoprojekt, Košice  18.4.1969  
3558   Stavoprojekt, Žilina  18.4.1969  
3559 Boháček Václav  1909 11.4.1969  
3560 Barša Emanuel  1910 28.4.1969  
3561 Dunda František  1902 28.4.1969  
3562 Hrdina Václav  1909 28.4.1969  
3563 Kachlík Bohumil  1904 28.4.1969  
3564 Kašpárková Emilie  1914 28.4.1969  
3565 Kučera Bedřich  1914 28.4.1969  
3566 Kuchta Cyril  1913 28.4.1969  
3567 Opluštil František  1908 28.4.1969  
3568 Prokeš Oldřich  1919 28.4.1969  
3569 Saibt Stanislav  1909 28.4.1969  
3570 Slánský Richard  1904 28.4.1969  
3571 Sucharda Bohumil   28.4.1969  
3572 Šebesta Štefan  1912 16.4.1969  
3573 Šmidkeová Valéria  1902 28.4.1969  
3574 Vašečka Felix  1915 28.4.1969  
3575 Beneš Josef  1911 21.4.1969  
3576 Formánek Stanislav  1910 21.4.1969  
3577 Hnídek Jaroslav  1921 21.4.1969  
3578 Hojdar Josef  1906 21.4.1969  
3579 Hudec Imrich  1918 21.4.1969  
3580 Koseová Vlasta  1895 21.4.1969  
3581 Kuchár Fridrich  1920 21.4.1969  
3582 Plajner Rudolf  1901 21.4.1969  
3583 Troníček Rudolf  1899 21.4.1969  
3584 Vodička Jan  1915 21.4.1969  
3585 Karbus Bedřich  1908 16.4.1969  
3586 Patras František  1907 16.4.1969  
3587 Pokorný Alois  1913 16.4.1969  
3588 Trávníček Jan  1909 16.4.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3589   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
chemických zařízení, 
Brno 

 18.4.1969  

3590   

Kolektiv pracovníků 
výzkumu, vývoje a 
zkušebny traktorů, 
národní podnik Závody 
kuličkových ložisek, 
Brno 

 18.4.1969  

3591   

Kolektiv pracujících, 
národního podniku 
Železárny Antonína 
Zápotockého, Vamberk 

 18.4.1969  

3592   

Kolektiv pracujících 
Dolu Julius Fučík, 
národní podnik, 
Petřvald 

 18.4.1969  

3593   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
gumárenské a 
plastikářské 
technologie, 
Gottwaldov - Louky 

 18.4.1969  

3594 Boček Jan  1921 18.4.1969  
3595 Bouška František  1929 18.4.1969  
3596 Exner Jan  1909 18.4.1969  
3597 Fuciman Vincenc  1919 18.4.1969  
3598 Hadinec František  1927 18.4.1969  
3599 Hudec Jaroslav  1908 18.4.1969  
3600 Janík Jaroslav  1920 18.4.1969  
3601 Jírů Pavel  1895 18.4.1969  
3602 Jůza Karel  1917 18.4.1969  
3603 Krčmář Josef  1910 18.4.1969  
3604 Kubec Karel  1911 18.4.1969  
3605 Ledr Zdeněk  1913 18.4.1969  
3606 Macháček Josef  1909 1969  
3607 Majer Bohumil  1924 1969  
3608 Pešl Zdeněk  1922 1969  
3609 Petráš Alfons  1919 1969  
3610 Pinkava Josef  1918 1969  
3611 Svoboda Miroslav  1911 18.4.1969  
3612 Šimek Bohumil  1914 18.4.1969  
3613 Štrajbl Jindřich  1911 18.4.1969  
3614 Trejtnar Josef  1923 18.4.1969  
3615 Vavřina Jan  1917 18.4.1969  
3616 Verner Břetislav  1915 18.4.1969  
3617 Zbíral Josef  1924 18.4.1969  
3618 Zaoral Josef  1902 18.4.1969  

3619   
národní podnik 
Západoslovenské 
tiskárny, Bratislava  

 16.4.1969  

3620 Hodža Ján  1923 16.4.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3621 Kusalík Alojz  1923 16.4.1969  
3622 Pánik Dezider  1912 16.4.1969  
3623 Rákoci Ondrej  1913 16.4.1969  
3624 Špronc Július  1914 16.4.1969  
3625 Ukropec Miloslav  1921 16.4.1969  
3626 Vačok Václav  1926 16.4.1969  
3627 Zimáni Pavel  1920 16.4.1969  

3628   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
Karlovy Vary 

 18.4.1969  

3629   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severočeské 
keramické závody, 
Most 

 18.4.1969  

3630   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Keramické a sklářské 
suroviny, Sedlec u 
Karlových Varů 

 18.4.1969  

3631   
Kolektiv pracujících 
Stavebního podniku 
města Brna, Brno 

 18.4.1969  

3632 Hána František  1919 18.4.1969  
3633 Harazim Karel  1931 18.4.1969  
3634 Horák František  1922 18.4.1969  
3635 Mužík Štěpán  1915 18.4.1969  
3636 Vašák Jan  1912 18.4.1969  
3637 Fischer Jozef  1923 16.4.1969  
3638 Macháček Rudolf  1924 16.4.1969  
3639 Švík Adam  1920 16.4.1969  

3640   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Dobré, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

 18.4.1969  

3641   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Lhota pod 
Libčany, okres Hradec 
Králové 

 18.4.1969  

3642   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Přešťovice, 
okres Strakonice 

 18.4.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3643   

Kolektiv pracovníků 
ovocnářské 
šlechtitelské stanice v 
Těchobuzicích 
Šlechtitelského a 
semenářského 
podniku, Doksany, 
okres Litoměřice 

 18.4.1969  

3644   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
veterinárního lékařství 
v Brně 

 18.4.1969  

3645 Grambal František  1911 18.4.1969  
3646 Hořejší Jaroslav  1909 18.4.1969  
3647 Houser Josef  1919 18.4.1969  
3648 Král František  1912 18.4.1969  
3649 Malenický Miloslav  1920 18.4.1969  
3650 Petrbok Ludvík  1923 18.4.1969  
3651 Štefl Václav  1915 18.4.1969  
3652 Vlček Květoslav  1919 18.4.1969  

3653   
Kolektiv pracujících 
Strojní a traktorové 
stanice, Pezinok 

 16.4.1969  

3654   Okresní zemědělské 
sdružení, Prievidza  16.4.1969  

3655   
Okresní zemědělské 
sdružení Spišská Nová 
Ves 

 16.4.1969  

3656   
Jednotné rolnické 
družstvo, Tekovské 
Lužánky 

 16.4.1969  

3657   Slovenský svaz včelařů  16.4.1969  
3658 Kerestešová Mária  1914 16.4.1969  
3659 Palášthy Eugen  1919 16.4.1969  
3660 Sokol Petr  1909 16.4.1969  
3661 Šalgovič František  1906 16.4.1969  
3662 Bulíček Jaroslav  1909 18.4.1969  
3663 Lysek František  1909 18.4.1969  
3664 Poledne Petr  1908 18.4.1969  
3665 Skákal Václav  1914 18.4.1969  
3666 Čadil František  1898 18.4.1969  
3667 Koubek Karel  1902 18.4.1969  
3668 Janota Imrich  1907 16.4.1969  

3669   Kolektiv Konzervatoře 
v Brně  18.4.1969  

3670   Slezské muzeum v 
Opavě  18.4.1969  

3671 Pauer Jiří  1919 18.4.1969  
3672 Steiner Bedřich  1913 18.4.1969  
3673 Doubek Bohumil  1909 18.4.1969  
3674 Skarnitzl Eduard  1894 18.4.1969  
3675 Pór František  1899 16.4.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3676 Šimkovic Ivan  1919 16.4.1969  

3677   
Kolektiv vojenského 
útvaru 2479, 
Pohořelice 

 18.4.1969  

3678   Dopravní podnik města 
Teplic  18.4.1969  

3679 Karbus Karel  1909 18.4.1969  
3680 Němec Bohuslav  1910 18.4.1969  

3681   
národní podnik Cesty 
Bratislava se sídlem v 
Nitře  

 16.4.1969  

3682   Montážní podnik spojů 
Bratislava  16.4.1969  

3683   Správa dálkových 
kabelů Praha  18.4.1969  

3684 Konečný Zdeněk  1908 18.4.1969  

3685   
Automobilní 
opravářský závod, 
Olomouc 

 30.4.1969  

3686   
Automobilní 
opravářský závod, 
Přelouč 

 30.4.1969  

3687 Jehlička Jaroslav  1927 30.4.1969  

3688   

Kolektiv příslušníků 
okresního oddělení 
Veřejné bezpečnosti, 
Liberec 

 23.4.1969  

3689   

Kolektiv pracujících 
Průmyslového 
kombinátu okresního 
národního výboru 
Jindřichův Hradec se 
sídlem v Dačicích  

 18.4.1969  

3690 Brančík Antonín  1918 18.4.1969  
3691 Golík Josef  1911 18.4.1969  
3692 Otradovec Antonín  1909 18.4.1969  
3693 Paulíček Klement  1914 18.4.1969  
3694 Ševeček Cyril  1914 18.4.1969  
3695 Zmrzlík Vincenc  1910 18.4.1969  

3696   

Kolektiv pracujících 
podniku místního 
průmyslu Kovoplast, 
Nitra 

 16.4.1969  

3697 Kováč Vladimír  1919 16.4.1969  

3698 Kratochvíl Zdeněk  1922 18.4.1969 

Řád práce odňat 
rozhodnutím prezidenta 
republiky ze dne 
23.6.1970 

3699 Mráz Jaroslav  1916 16.4.1969  
3700 Svitavský Karel  1906 16.4.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3701   
Družstevní podnik pro 
zahraniční obchod 
UNICOOP, Praha 

 18.4.1969  

3702   
Kolektiv pracujících 
výrobního družstva 
NAPAKO, Praha 

 18.4.1969  

3703   

Kolektiv pracujících 
výrobního družstva 
VZOR, Hlinsko v 
Čechách 

 18.4.1969  

3704 Vlček Antonín  1913 18.4.1969  
3705 Antal Juraj  1912 16.4.1969  
3706 Rapant Daniel  1897 16.4.1969  
3707 Feješ Ján  1909 16.4.1969  
3708 Tokár Jozef  1914 16.4.1969  

3709   

Pracovní kolektiv 
příslušníků VI. správy 
Ministerstva vnitra, 
vedený mjr. 
Jaroslavem Strejčkem 

 23.4.1969  

3710 Soukup Bohumír  1921 18.4.1969 In memoriam 
3711 Dostál František  1909 16.4.1969  
3712 Ruppeldt Miloš  1922 16.4.1969 In memoriam 
3713 Janulík Jan  1909 23.4.1969  

3714   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Asbestos, Zvěřínek 

 5.5.1969  

3715   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Mikulášovický 
kovoprůmysl, 
Mikulášovice 

 18.4.1969  

3716   
Kolektiv pracujících 
závodu Chirana, Praha 
- Strašnice 

 18.4.1969  

3717   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tesla, Kolín 

 18.4.1969  

3718   

Kolektiv pracujících 
závodu Kdyně, 
Přádelny česané příze, 
národní podnik, Nejdek 

 18.4.1969  

3719 Jičinský Jaroslav  1904 30.4.1969  
3720 Šimek František  1889 8.5.1969  
3721   Vydavatelství Smena  8.5.1969  
3722 Pikna Eduard  1923 8.5.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3723   

Kolektiv výzkumných 
pracovníků 
Výzkumného ústavu 
svářečského v 
Bratislavě a národního 
podniku Škoda Plzeň 
Závodu jaderné 
elektrárny, vedený 
Júliem Zekem 

 8.5.1969  

3724   

Kolektiv výzkumných 
pracovníků 
Výzkumného ústavu 
svářečského 
Bratislava, vedený 
Ladislavem 
Müncnerem 

 8.5.1969  

3725   
Stavoprojekt, 
projektová organizace 
v Bratislavě 

 15.5.1969  

3726 Polanský Bohuslav  1901 15.5.1969  
3727 Nešleha Miloslav  1909 15.5.1969  

3728   

Kolektiv pracujících 
Opraven 
zemědělských strojů, 
oborový podnik, Vinoř 
u Prahy 

 16.5.1969  

3729   
Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně v 
Brně 

 15.5.1969  

3730 Hrabě Sergěj  1899 15.5.1969  
3731 Ludvíkovský Jaroslav  1895 15.5.1969  
3732 Popek Karel  1899 15.5.1969  
3733 Richter Václav  1900 15.5.1969  
3734 Šebánek Jindřich  1900 15.5.1969  
3735 Wagner Oktavian  1894 15.5.1969  
3736 Zapletal Karel  1903 15.5.1969  

3737   

Slovenské 
magnezitové závody 
Košice, závod 
Ťahanovce 

 8.5.1969  

3738   

Kolektiv pracovníků 
úseku rozvoje 
Považských strojíren, 
národní podnik, 
Považská Bystrica 

 8.5.1969  

3739   

Kolektiv pracovníků 
Podpolianských 
strojíren, národní 
podnik, Detva 

 8.5.1969  

3740 Piecka Ľudovít  1917 8.5.1969  
3741 Hricovíni Karol  1922 8.5.1969  

3742   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Priemstav, Prievidza 

 8.5.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3743   

Kolektiv pracovníků 
závodu Dobšiná 
národní podnik 
Východoslovenské 
kamenolomy, Spišská 
Nová Ves 

 8.5.1969  

3744   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Váhostav, Žilina 

 8.5.1969  

3745 Kminiak Imrich  1909 8.5.1969  
3746 Beluš Emil  1899 8.5.1969  
3747 Černáček Jozef  1909 8.5.1969  
3748 Stanislav Ján  1904 8.5.1969  
3749 Varsik Branislav  1904 8.5.1969  
3750 Kellö Vojtech  1919 8.5.1969  
3751 Trokan Jozef  1919 8.5.1969  
3752 Kypta Josef  1914 16.5.1969  
3753 Spáčil Jindřich  1899 23.5.1969  
3754 Pichl Zdeněk  1909 23.5.1969  
3755 Záturecká Adela  1909 23.5.1969  
3756 Šrůta Jaroslav  1909 27.5.1969  
3757 Voleník Oldřich  1919 27.5.1969  
3758 Tóth Ján  1899 27.5.1969  
3759 Beránek František  1910 23.5.1969  
3760 Frühbauerová Olga  1917 23.5.1969  
3761 Horák Alexander  1911 23.5.1969  
3762 Vavrda Josef  1915 23.5.1969  
3763 Hoorecký Jozef  1919 11.9.1969  
3764 Pluhař Bohumil  1885 23.5.1969  
3765 Pluhař Jaroslav  1891 23.5.1969  
3766 Švarc Ladislav  1883 23.5.1969  
3767 Kozlík Karel  1899 23.5.1969  
3768 Pauliny Eugen  1912 29.5.1969  
3769 Húščava Alexander  1906 29.5.1969  
3770 Gosiorovský Miloš  1920 29.5.1969  
3771 Colotka Peter  1925 29.5.1969  
3772 Laco Karol  1921 29.5.1969  
3773 Krasnec Ľudovít  1913 29.5.1969  
3774 Konček Mikuláš  1900 29.5.1969  
3775 Kuchen Andrej  1912 29.5.1969  
3776 Ondrejička Mikuláš  1910 29.5.1969  
3777 Štefánik Svetozár  1899 29.5.1969  
3778 Mucha Vojtech  1902 29.5.1969  
3779 Schubert Jozef  1904 29.5.1969  
3780 Huraj Emil  1924 29.5.1969  

3781   

Kolektiv pracujících 
cukrovaru a rafinerie 
cukru, závod Mělník, 
národní podnik 
Pražské cukrovary  

 4.6.1969  

3782 Dlouhý Rudolf  1904 4.6.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3783 Haňka Ladislav  1911 15.5.1969  
3784 Hynie Oto  1899 15.5.1969  
3785 Kalčík Josef  1904 15.5.1969  
3786 Káš Václav  1899 15.5.1969  
3787 Koloušek Vladimír  1909 15.5.1969  
3788 Procházka Jaroslav  1889 15.5.1969  
3789 Patočka Cyril  1909 15.5.1969  
3790 Solnař Vladimír  1899 15.5.1969  
3791 Šula Jan  1904 15.5.1969  
3792 Trapl Miroslav  1899 15.5.1969  

3793   
Státní pedagogická 
knihovna Komenského 
v Praze  

 15.5.1969  

3794 Hladík František  1902 2.6.1969  
3795 Veselý Jaroslav  1930 2.6.1969  
3796 Chorváth Michal  1910 2.6.1969  
3797 Kollár Jozef  1899 2.6.1969  

3798   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sfinx, České 
Budějovice 

 18.4.1969  

3799   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
uměleckoprůmyslové 
závody Bučovice, 
závod Bučovice 

 18.4.1969  

3800 Tarjanyi Gejza  1888 4.6.1969  
3801 Buday Tibor  1913 10.6.1969  
3802 Lipková Valéria  1924 9.6.1969  
3803 Križan Viktor  1927 9.6.1969  

3804 Reško Tibor  1921 9.6.1969 In memoriam, zemřel 
28.12.1968 

3805 Pavlovský Koloman  1900 9.6.1969  
3806 Vaněček Otakar  1899 9.6.1969  
3807 Nejezchleb Richard  1919 20.6.1969  
3808 Pata Václav  1919 20.6.1969  

3809   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pražské pivovary, 
závod Staropramen 

 18.4.1969  

3810 Chura Alojz Ján  1899 17.6.1969  

3811   Obec Kláštor pod 
Znievom  27.6.1969  

3812 Kusák Viktor  1889 30.6.1969  
3813 Musiol Ludvík  1889 30.6.1969  
3814 Rygula Josef  1904 30.6.1969  
3815 Řehák Josef  1919 30.6.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3816   

Strojírenské a 
metalurgické závody, 
národní podnik, závod 
Vyhne 

 30.6.1969  

3817 Besser Miroslav  1909 25.6.1969  

3818   

Kolektiv pracovníků z 
Výzkumného ústavu 
stavebních hmot Brno, 
Československých 
cihlářských závodů, 
generální ředitelství 
Brno, Hodonínských 
cihelen a Ipelských 
tehelní, Lučenec, pod 
vedením Heřmana 
Širhala 

 6.7.1969  

3819 Dzúr Martin  1919 6.7.1969  
3820 Hynek Bohumír  1899 30.6.1969  
3821 Hrubý Josef  1899 30.6.1969  
3822 Jakl Alfréd  1904 30.6.1969  
3823 Klimša František  1909 30.6.1969  
3824 Hájek Jiří  1919 15.7.1969  
3825 Hamouz František  1919 30.6.1969  
3826 Kotoun Rudolf  1909 30.6.1969  

3827 Pleva Josef Věromír  1899 30.6.1969  

3828 Polakovič Karol  1909 30.6.1969  

3829   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Autopal, Nový Jičín 

 18.4.1969  

3830   
Kolektiv pracujících n. 
p. Motor, České 
Budějovice 

 18.4.1969  

3831   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Norma, frýdlantské 
smaltovny, Frýdlant 
nad Ostravicí 

 18.4.1969  

3832   

Kolektiv pracujících 
závodu 1 národního 
podniku Polygrafia, 
Praha 2 

 18.4.1969  

3833 Bakič Karol  1904 14.7.1969  
3834 Fechtner František  1909 9.7.1969  

3835   

Kolektiv pracovníků 
hlavní technické správy 
ministerstva 
zahraničního obchodu 

 14.7.1969  

3836 Svačina Josef  1919 25.7.1969  
3837 Běhunčík Jozef  1919 25.7.1969  
3838 Chuťková Katarína  1898 25.7.1969  
3839 Rabayová Apolónia  1901 25.7.1969  
3840 Páričková Mária  1894 25.7.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3841   

Jednota, lidové 
spotřební družstvo 
Rožňava, se sídlem v 
Revúce 

 13.8.1969  

3842   Letecké opravny, 
Trenčín  1969  

3843   

Vojenská nemocnice 
"Slovenského 
národního povstání", 
Ružomberok 

 1969  

3844   Dopravní podnik města 
Ostravy  21.8.1969  

3845 Vaněk Karel  1919 22.8.1969  
3846   město Ružomberok  23.8.1969  
3847   město Vranov  23.8.1969  
3848   město Kežmarok  23.8.1969  
3849   okres Trnava  23.8.1969  

3850   

Slovenský svaz pro 
spolupráci s armádou 
Slovenské socialistické 
republiky 

 23.8.1969  

3851 Držík Ján  1919 23.8.1969  
3852 Gerek Ľudovít  1912 23.8.1969  
3853 Graus Kornel  1895 23.8.1969  
3854 Litvajová Elena  1924 23.8.1969  
3855 Lohner Štefan  1912 23.8.1969  
3856 Miert Ľudovít  1895 23.8.1969  
3857 Orlík Štefan  1909 23.8.1969  
3858 Škriniar Ján  1904 23.8.1969  

3859   
Jednotné rolnické 
družstvo, Bratislava - 
Vinohrady 

 5.9.1969  

3860   
Jednotné rolnické 
družstvo, Gajary, okres 
Bratislava - venkov 

 5.9.1969  

3861   
Jednotné rolnické 
družstvo, Jahodná, 
okres Dunajská Streda 

 5.9.1969  

3862 Horňáček Jan  1909 21.8.1969  

3863   
Jednotné rolnické 
družstvo, Turá, okres 
Levice 

 5.9.1969  

3864   
Jednotné rolnické 
družstvo, Nemčiňany, 
okres Nitra 

 5.9.1969  

3865   
Jednotné rolnické 
družstvo Gbely, okres 
Senica nad Myjavou 

 5.9.1969  

3866   
Jednotné rolnické 
družstvo, Šurany, 
okres Nové Zámky 

 5.9.1969  

3867 Adamík Jozef  1910 5.9.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
3868 Bartaloš Ľudovít  1911 5.9.1969  
3869 Cseh Karol  1919 5.9.1969  
3870 Mihalik Štefan  1907 5.9.1969  
3871 Plášek Rudolf  1912 5.9.1969  
3872 Zongor Ján  1906 5.9.1969  

3873   

Jednotné rolnické 
družstvo 
československo-
sovětského přátelství, 
Liptovský Mikuláš 

 5.9.1969  

3874   

Jednotné rolnické 
družstvo 1. máj, 
Drážkovce, okres 
Martin 

 5.9.1969  

3875   

Jednotné rolnické 
družstvo 9. máj, 
Púchov nad Váhom, 
okres Povážská 
Bystrica 

 5.9.1969  

3876   Jednotné rolnické 
družstvo, Prievidza  5.9.1969  

3877   

Jednotné rolnické 
družstvo 20. výročí 
Slovenského 
národního povstání, 
Gemer, okres 
Rimavská Sobota 

 5.9.1969  

3878 Jozaf Ján  1921 5.9.1969  
3879 Nehaj Adam  1919 5.9.1969  

3880   
Jednotné rolnické 
družstvo, Papín, okres 
Humenné 

 5.9.1969  

3881   
Jednotné rolnické 
družstvo, Kechnec, 
okres Košice 

 5.9.1969  

3882   
Jednotné rolnické 
družstvo, Palín, okres 
Michalovce 

 5.9.1969  

3883   
Jednotné rolnické 
družstvo, Silica, okres 
Rožňava 

 5.9.1969  

3884   
Jednotné rolnické 
družstvo, Soľ, okres 
Vranov 

 5.9.1969  

3885   
Jednotné rolnické 
družstvo, Leles, okres 
Trebišov 

 5.9.1969  

3886 Jakubčák-Jonek Ján  1913 5.9.1969  

3887 Hnátnický Bohumil  1919 21.8.1969  

3888   

Kolektiv pracujících 
dolu Centrum - doly 
Vítězného února, 
národní podnik, Záluží 

 5.9.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

u Mostu 

3889 Rieb Jan  1914 5.9.1969  

3890   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pohraniční stráž ve 
Svatavě u Sokolova  

 5.9.1969  

3891   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severočeská 
armaturka, Ústí nad 
Labem 

 5.9.1969  

3892 Hrušková Marie  1919 19.9.1969  
3893 Borš Ján  1894 19.9.1969  
3894 Miklós Štefan  1919 19.9.1969  
3895 Wiener Henrich  1899 19.9.1969  
3896 Gomboš Pavol  1919 5.9.1969  
3897 Vaškovič Ľudovít  1919 23.8.1969  
3898 Pancák Michal  1919 23.8.1969  
3899 Mušal Ján  1919 21.8.1969  
3900 Vajda Ján  1908 9.9.1969  
3901   město Zvolen  12.9.1969  
3902 Mucha Alexander  1919 15.9.1969  

3903   

Střední všeobecně 
vzdělávací škola 
Pavola Országha 
Hviezdoslava, Dolný 
Kubín 

 19.9.1969  

3904 Vévoda František  1921 15.9.1969  

3905   

Kolektiv pracovníků 
Zemědělského 
zásobování a nákupu 
České socialistické 
republiky 

 15.9.1969  

3906 Polák Ladislav  1922 15.9.1969  
3907 Dražan Jaroslav  1921 15.9.1969  
3908 Kord František  1919 15.9.1969  
3909 Fajkus Leopold  1909 5.9.1969  
3910 Štípal Bohumil  1919 5.9.1969  
3911 Hanes Dalibor  1914 19.9.1969  
3912 Štefanko Ján  1894 19.9.1969  
3913 Vilman Ján  1899 19.9.1969  
3914 Brůža František  1894 5.9.1969  
3915 Mužík Vladimír  1909 5.9.1969  

3916   Univerzitní knihovna v 
Bratislavě  7.10.1969  

3917   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Jihomoravské 
energetické závody, 
Brno 

 17.10.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3918   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severomoravské 
energetické závody, 
Ostrava  

 17.10.1969  

3919   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Moravské sklárny, 
závod Květná 

 17.10.1969  

3920   Jihočeské divadlo v 
Českých Budějovicích   17.10.1969  

3921 Bolek Alfred  1909 2.10.1969  
3922 Václavů Karel  1919 17.10.1969  
3923 Jednorožec Alois  1889 5.9.1969  
3924 Říha Josef  1899 5.9.1969  
3925 Gavelčík Štěpán  1899 5.9.1969  
3926 Herzová Gréta  1909 5.9.1969  

3927   

Kolektiv 
Východoslovenských 
energetických závodů, 
národní podnik, Košice 

 6.11.1969  

3928   Fakultní nemocnice 
Brno  18.11.1969  

3929 Adámek František  1909 19.11.1969  
3930 Šanda  Gustav  1909 18.11.1969  
3931 Fokt Gabriel  1899 5.9.1969  
3932 Rychtář František  1894 5.9.1969  
3933 Novák Pavol  1919 6.11.1969  

3934   Státní divadlo v 
Ostravě  21.11.1969  

3935   

Kolektiv pracovníků 
Králodvorských 
cementáren Antonína 
Zápotockého, národní 
podnik, Králův Dvůr 

 21.11.1969  

3936   Služby města Karlovy 
Vary  2.12.1969  

3937   

Okresní průmyslový 
podnik "JAKOS" 
Uherské Hradiště se 
sídlem v Jarošově 

 2.12.1969  

3938   Národní podnik KOVO, 
Cheb  2.12.1969  

3939 Herbst František  1909 1.12.1969  
3940 Šalgovič Viliam  1919 4.12.1969  
3941 Kučera Miroslav  1915 17.10.1969 In memoriam 
3942 Ondra František  1909 5.9.1969  
3943 Štefanik Ivan  1889 18.11.1969  
3944 Mikuláš Peter  1919 18.11.1969  
3945 Lukači Josef  1920 6.11.1969  
3946 Fanfulík Adolf  1903 6.11.1969  
3947 Krištof Štefan  1914 6.11.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3948 Zachar (vlastním 
jménem Legény) Karol  1918 6.11.1969  

3949 Baráček Gustav  1912 1.12.1969  
3950 Novák Alois  1908 1.12.1969  
3951 Sluka Rudolf  1896 1.12.1969  
3952 Trávníček František  1911 1.12.1969  
3953 Vebr Josef  1909 1.12.1969  

3954   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Jesenice, 
okres Praha - západ 

 1.12.1969  

3955   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Jilemnice, 
okres Semily 

 1.12.1969  

3956   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Jindřichov, 
okres Přerov 

 1.12.1969  

3957   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Kněžmost, 
okres Mladá Boleslav 

 1.12.1969  

3958   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Lhota u 
Potštejna, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

 1.12.1969  

3959   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Luže, okres 
Chrudim 

 1.12.1969  

3960   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Mezno, okres 
Benešov 

 1.12.1969  

3961   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Mikulov, 
okres Břeclav 

 1.12.1969  

3962   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Nivnice, 
okres Uh. Hradiště 

 1.12.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3963   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Nový směr", 
Horní Ves - Pelhřimov 

 1.12.1969  

3964   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Nový život", 
Slapy, okres Tábor 

 1.12.1969  

3965   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Olešník, 
okres České 
Budějovice 

 1.12.1969  

3966   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Peruc, okres 
Louny 

 1.12.1969  

3967   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Petrovice, 
okres Znojmo 

 1.12.1969  

3968   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Pohraniční 
stráž", Poběžovice, 
okres Domažlice 

 1.12.1969  

3969   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Přestanice, 
okres Klatovy 

 1.12.1969  

3970   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Puklice, 
okres Jihlava 

 1.12.1969  

3971   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Ředhošť - 
Mšené Lázně, okres 
Litoměřice 

 1.12.1969  

3972   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Starý Kolín, 
okres Kolín 

 1.12.1969  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

3973   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Zahnašovice, 
okres Kroměříž 

 1.12.1969  

3974   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Žichlice, 
okres Plzeň - sever 

 1.12.1969  

3975 Noha František  1909 22.12.1969  
3976 Vinš Václav  1919 22.12.1969  

3977   
Kolektiv pracujících 
oboru Státního 
rybářství 

 22.12.1969  

3978   Lázeňské město 
Luhačovice  22.12.1969  

3979 Kincl Rudolf  1909 22.12.1969  
3980 Demetr Valent  1900 3.1.1970  
3981 Iskra Gabriel  1910 3.1.1970  
3982 Fraňo Pavol  1900 3.1.1970  
3983 Rendek Ignác  1920 3.1.1970  
3984 Schremmer Jozef  1895 3.1.1970  
3985 Vybíral Vincenc  1910 23.12.1969  
3986 Kozár Jozef  1920 3.1.1970  
3987 Šingler Pavel  1910 3.1.1970  
3988   Časopis Tribuna  13.1.1970  
3989 Křen Pravoslav  1905 15.1.1970  
3990 Derfler Ferdinand  1895 21.1.1970  
3991 Kozlík Josef  1910 21.1.1970  
3992 Kopřiva Josef  1900 21.1.1970  
3993 Pilát František  1910 21.1.1970  
3994 Strnad Josef  1895 21.1.1970  
3995 Zdeněk Jiří  1900 21.1.1970  
3996 Pištora Bedřich  1895 21.1.1970  
3997 Dub Oto  1909 21.1.1970  
3998 Wimmer František  1910 21.1.1970  
3999 Soukup Václav  1909 21.1.1970  
4000 Beneš Jindřich  1909 21.1.1970  
4001 Kopča František  1910 21.1.1970  

4002   

Kolektiv pracovníků 
Lidového spotřebního 
družstva Budoucnost, 
Ostrava 

 27.1.1970  

4003 Vaníčková Bohuslava  1910 30.1.1970  

4004   
Spojovací učiliště, 
Nové Město nad 
Váhom 

 4.2.1970  

4005 Sýkora František  1909 20.2.1970  
4006 Ševcovic Jan  1920 20.2.1970  
4007 Kroužil Antonín  1919 18.2.1970  
4008 Bušniak Eduard  1895 3.1.1970  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4009 Hanzlík Ján  1910 3.1.1970  
4010 Jágrik Ľudovít  1910 3.1.1970  
4011 Muľarský Július  1910 3.1.1970  
4012 Vöröš Ľudovít  1910 3.1.1970  
4013 Hájek Karel  1900 6.3.1970  
4014 Havelka Antonín  1895 6.3.1970 In memoriam 
4015 Horálek Antonín  1895 6.3.1970  
4016 Krátký Josef  1910 6.3.1970  
4017 Kubeš František  1900 6.3.1970  
4018 Ruta Bedřich  1905 6.3.1970  
4019 Vacek Václav  1900 6.3.1970  
4020 Vosk Josef  1895 6.3.1970  
4021 Kučera František  1895 6.3.1970  
4022 Tondr Karel  1920 6.3.1970  
4023 Maleček Antonín  1900 6.3.1970  
4024 Říha Vojtěch  1920 6.3.1970  
4025 Jarešová Terezie  1880 6.3.1970  
4026 Poláková Žofie  1900 6.3.1970  
4027 Razsyk Rudolf  1895 6.3.1970  
4028 Mikoška Vlastimil  1910 6.3.1970  
4029 Mrázová Anna  1910 6.3.1970  
4030 Volejník František  1915 6.3.1970  
4031 Dolenský Karel   6.3.1970  

4032   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Seba, Tanvald 

 20.3.1970  

4033 Gregor Ján  1923 16.4.1970  
4034 Bartheldy Jaroslav  1905 29.4.1970  
4035 Beck Pavel  1900 29.4.1970  
4036 Bílek Štěpán  1907 29.4.1970  
4037 Brovják Jaromír  1915 29.4.1970  
4038 Čapka Miroslav  1925 29.4.1970  

4039 Černohorský Oskar  1909 29.4.1970 duplikát 10. 6. 1983 

4040 Dlouhý František  1910 29.4.1970  
4041 Dočkalová Věra  1925 29.4.1970  
4042 Dohnal Ladislav  1909 29.4.1970  
4043 Dupej Peter  1919 29.4.1970  
4044 Eštov František  1896 29.4.1970  
4045 Hájek Václav  1920 29.4.1970  
4046 Hajn Jaroslav  1919 29.4.1970  
4047 Havel Jindřich  1902 29.4.1970  
4048 Hofmanová Františka  1894 29.4.1970  
4049 Holý Adolf  1911 29.4.1970  
4050 Houska Václav  1889 29.4.1970  

4051 Janta Antonín  1904 29.4.1970 
vydán duplikát bez 
matričního čísla 30. 9. 
1985 - ztráta 

4052 Jägermanová Marta  1908 29.4.1970  
4053 Jirsík Josef  1920 29.4.1970  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4054 Kettner Josef  1903 29.4.1970  
4055 Klepsch Ladislav  1910 29.4.1970  
4056 Klička Ladislav  1902 29.4.1970  
4057 Kozler Jaroslav  1894 29.4.1970  
4058 Kratochvíl Miroslav  1899 29.4.1970  
4059 Krejčí Josef  1903 29.4.1970  
4060 Kubalík Antonín  1889 29.4.1970  
4061 Kvasnička Rudolf  1921 29.4.1970  
4062 Lón František  1903 29.4.1970  
4063 Lonský František  1889 29.4.1970  
4064 Lux Ladislav  1910 29.4.1970  
4065 Máca Stanislav  1913 29.4.1970  
4066 Malina Václav  1899 29.4.1970  
4067 Marko Miloš  1922 29.4.1970  
4068 Matejíček Emil  1920 29.4.1970  
4069 Michl Adam  1907 29.4.1970  
4070 Nikodím Miroslav  1904 29.4.1970  
4071 Peterka Anton  1905 29.4.1970  
4072 Petěrka Jan  1920 29.4.1970  
4073 Radda Robert  1904 29.4.1970  
4074 Rázga Ján  1910 29.4.1970  
4075 Roth Svatoslav  1915 29.4.1970  
4076 Rožníčková Antonie  1906 29.4.1970  
4077 Rusin Andrej  1906 29.4.1970  
4078 Samec František  1922 29.4.1970  
4079 Schultz Ján  1897 29.4.1970  
4080 Svačina Oldřich  1921 29.4.1970  
4081 Svoboda Václav  1920 29.4.1970  
4082 Svoboda Václav  1902 29.4.1970  
4083 Šimek Jan  1922 29.4.1970  
4084 Šíp František  1911 29.4.1970  
4085 Šucha Michal  1914 29.4.1970  
4086 Šurda Krištof  1902 29.4.1970  
4087 Švestka Oldřich  1922 29.4.1970  
4088 Švorcová Jiřina  1928 29.4.1970  
4089 Švábová Marie  1902 29.4.1970  
4090 Tuhársky Pavel  1913 29.4.1970  
4091 Valušek Jozef  1925 29.4.1970  
4092 Weil Eugen  1901 29.4.1970  
4093 Bláha Jan  1905 30.4.1970  
4094 Břustek Jaroslav  1904 30.4.1970  
4095 Laitner František  1911 30.4.1970  
4096 Pašek Josef  1916 30.4.1970  
4097 Reinelt Otto  1904 30.4.1970  
4098 Stawarž Miroslav  1910 30.4.1970  
4099 Stöhr Jindřich  1915 30.4.1970  

4100   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Mars, Svratka 

 30.4.1970  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4101   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chodos, Chodov u 
Karlových Varů 

 30.4.1970  

4102   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Kras, Brno 

 30.4.1970  

4103   

Kolektiv pracujících 
národního podniku důl 
Prezident Gottwald, 
Hrdlovka 

 30.4.1970  

4104   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Strojosvit, Krnov 

 30.4.1970  

4105   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tesla Pardubice, 
závod Pardubice 

 30.4.1970  

4106   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tokoz, Žďár nad 
Sázavou 

 30.4.1970  

4107   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pleas, Havlíčkův Brod 

 30.4.1970  

4108 Kaška Ladislav  1920 30.4.1970  
4109 Kuboň Alois  1914 30.4.1970  
4110 Lukeš Josef  1910 30.4.1970  
4111 Mucha Miroslav  1928 30.4.1970  
4112 Oškera Augustin  1925 30.4.1970  
4113 Roháč Jaroslav  1919 30.4.1970  
4114 Staněk Břetislav  1911 30.4.1970  
4115 Vondrus Ludvík  1907 30.4.1970  

4116   

Kolektiv pracujících 
Metalurgického závodu 
Hronec, národní 
podnik Strojírny 
Piesok, Piesok 

 30.4.1970  

4117   

Kolektiv vývojové 
konstrukce dopravních 
zařízení v národním 
podniku Mostárna 
Brezno, vedený Júliem 
Szabo 

 30.4.1970  

4118   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tatralen, Kežmarok 

 30.4.1970  

4119 Belanský Ján  1919 30.4.1970  
4120 Jankovič Pavel  1919 30.4.1970  
4121 Kuliš Ondrej  1917 30.4.1970  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4122   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Cihelny Gustava 
Klimenta, závod 
Bohunice 

 30.4.1970  

4123   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Průmstav, Praha 

 30.4.1970  

4124   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Západočeské 
kamenolomy a 
štěrkopísky, Blatná 

 30.4.1970  

4125 Bräuer Josef  1919 30.4.1970  
4126 Rosa Albert  1909 30.4.1970  

4127   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Jihočeské pivovary, 
závod Budvar, České 
Budějovice 

 30.4.1970  

4128   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Svazu 
československo-
sovětského přátelství v 
Poluží se sídlem v 
Březníku, okres Třebíč 

 30.4.1970  

4129   

Kolektiv pracujících 
oborového podniku 
Průmysl trvanlivého 
pečiva, závod Lovosice 

 30.4.1970  

4130 Podroužek Josef  1910 30.4.1970  

4131   

Kolektiv pracujících 
Jednotného rolnického 
družstva, Modra, okres 
Bratislava - venkov 

 30.4.1970  

4132   

Kolektiv pracujících 
Odboru zemědělského 
zásobování a nákupu 
na Slovensku 

 30.4.1970  

4133 Mozoľa Ján  1908 30.4.1970  
4134 Matýsek Arnošt  1912 30.4.1970  

4135   
Kolektiv pracujících 
podniku Státní lesy v 
Banské Bystrici 

 30.4.1970  

4136   
Kolektiv pracujících 
podniku Státní lesy v 
Žilině 

 30.4.1970  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4137   

Kolektiv pracovníků 
závodu 
Československých 
státních drah - Dílna 
pro opravu vozidel, 
České Velenice 

 30.4.1970  

4138   

Kolektiv pracujících 
Oznamovacích a 
zabezpečovacích dílen 
v Bratislavě 

 30.4.1970  

4139 Kraus Ján  1920 30.4.1970  

4140   
Kolektiv pracovníků 
podniku Drogerie, 
Olomouc 

 30.4.1970  

4141 Švestka Bedřich  1912 30.4.1970  
4142 Kolátor Václav  1899 30.4.1970  
4143 Špelda Antonín  1904 30.4.1970  
4144 Nemčík Július  1909 30.4.1970  
4145 Klimo Zoltán  1905 30.4.1970  
4146 Machačka Josef  1913 30.4.1970  
4147 Belas Josef  1920 30.4.1970  
4148 Přikryl Ludvík  1920 30.4.1970  
4149 Neuwirth Vladimír  1909 30.4.1970  
4150 Pánek Oldřich  1915 30.4.1970  
4151 Zadina Jaroslav  1915 30.4.1970  
4152 Gabriel Ľudovít  1920 30.4.1970  
4153 Mysliveček Robert  1901 30.4.1970  
4154 Něnička Karel  1917 30.4.1970  

4155   

Kolektiv pracujících 
výrobního družstva 
DUP (Družstvo 
uměleckého průmyslu), 
Pelhřimov  

 30.4.1970  

4156   

Kolektiv pracovníků 
lidového spotřebního 
družstva Jednota 
Olomouc se sídlem v 
Litovli 

 30.4.1970  

4157   

Kolektiv pracujících 
lidového spotřebního 
družstva Jednota v 
Topolčanech 

 30.4.1970  

4158 Janík Ján  1924 30.4.1970  
4159 Lúčan Matej  1928 30.4.1970  

4160   Redakce časopisu 
Glos ludu  30.4.1970  

4161   Vysoké učení 
technické, Brno  5.5.1970  

4162   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Preglejka, Žarnovica 

 8.5.1970  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4163   
Střední rybářská 
technická škola, 
Vodňany 

 5.5.1970  

4164 Šenkapoul Milan  1910 18.5.1970  
4165 Šebestík Alois  1900 21.5.1970  
4166 Marko Ján  1920 18.5.1970  
4167 Pavlovský Oldřich  1920 18.5.1970  
4168 Liška Ladislav   21.5.1970  
4169 Kavan Jan  1905 29.5.1970  
4170   město Kladno  11.12.1970  
4171 Večeřa Antonín  1910 15.6.1970  
4172 Klapka Jiří  1900 10.7.1970  
4173 Thurský Ján  1890 24.7.1970  
4174 Trajba Martin  1900 24.7.1970  
4175 Babej Peter  1900 24.7.1970  

4176 Šmida Jozef  1885 24.7.1970 vráceno - zemřel, 
odznak odprodán 

4177 Krétová Anna  1920 24.7.1970  
4178 Ptáček Josef  1910 24.7.1970  
4179 Šubrt Václav  1920 24.7.1970  

4180   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sandrik, Dolné Hámre 

 21.8.1970  

4181 Fleyberk Jiří  1920 24.7.1970  
4182 Poulík Josef  1910 25.8.1970  
4183 Teindl Josef  1900 25.8.1970  

4184   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Východočeské uhelné 
doly, Malé Svatoňovice 

 3.9.1970  

4185 Schulz Ľudovít  1914 15.9.1970  
4186 Trávníček Bohuš   15.9.1970  
4187 Douděra Karel  1915 15.9.1970  
4188 Chňoupek Bohuslav  1925 15.9.1970  
4189 Moc Miroslav  1928 15.9.1970  
4190 Ryba František  1921 15.9.1970  
4191 Katolický František  1920 16.9.1970  
4192 Vrbík Oldřich  1910 16.9.1970  
4193 Kugler Ján  1910 16.9.1970  
4194 Holar Josef  1912 22.9.1970  

4195   
Kolektiv železniční 
překládkové stanice 
Čierna nad Tisou 

 21.9.1970  

4196 Dobrík Ľudovít  1910 16.9.1970  
4197 Mrkvica Imrich  1910 16.9.1970  

4198 Biskup Ján  1900 16.9.1970 

zemřel před 
odevzdáním 
vyznamenání, odznak 
přečíslován 



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4199 Husár Jozef  1900 16.9.1970  
4200 Žák Stanislav  1920 16.9.1970  
4201 Majer Václav  1900 16.9.1970  
4202 Vojta Oldřich  1910 16.9.1970  
4203 Konečný Karel  1910 16.9.1970  
4204 Křepelka Josef  1920 16.9.1970  
4205 Kratochvíl František  1910 16.9.1970  
4206 Šváb Václav  1900 16.9.1970  
4207 Maštovský Otakar  1900 12.10.1970  
4208 Havel Josef  1900 12.10.1970  
4209 Karban Dominik  1900 12.10.1970  
4210 Malář Emil  1900 12.10.1970  
4211 Věnsek František  1895 12.10.1970  
4212 Vávra Zdeněk  1920 19.10.1970  
4213 Dlhoš Ernest  1910 23.10.1970  
4214 Major Ľudovít  1900 23.10.1970  
4215 Krofta Jaroslav  1910 2.11.1970  
4216 Slovák Ondřej  1895 13.11.1970  

4217 Karpov Nikolaj Borisovič  1909 20.11.1970  

4218 Česnokov Nikolaj Ivanovič   20.11.1970  

4219 Jefimov Alexandr 
Pavlovič   20.11.1970  

4220   

Kolektiv pracujících 
Západoslovenských 
cihelen Pezinok, závod 
Devínska Nová Ves 

 19.11.1970  

4221 Panin Alexandr 
Pavlovič   23.11.1970  

4222 Bicka Michal   30.11.1970  
4223   město Hodonín  10.12.1970  
4224   město Most  10.12.1970  
4225   město Oslavany  10.12.1970  
4226   město Vrútky  10.12.1970  
4227 Hyhlík František  1905 11.12.1970  
4228 Pantoflíček Jaroslav  1910 11.12.1970  
4229 Stránský Josef  1900 11.12.1970  
4230 Kovář Arnošt  1907 11.12.1970  
4231 Šnajdr Rudolf  1924 11.12.1970  
4232 Makovický Emil  1910 14.12.1970  
4233 Procházka Antonín  1911 12.1.1971  
4234 Drobáň Michal  1901 12.1.1971  
4235 Puha Vincent  1901 12.1.1971  
4236 Lipold František  1901 12.1.1971  
4237 Poláček Karel  1911 12.1.1971  
4238 Šimon Karel  1921 12.1.1971  
4239 Drba Ladislav  1901 12.1.1971  
4240 Nový Václav  1911 12.1.1971  
4241 Skalický Josef  1901 12.1.1971  
4242 Šlechtová Anastazie  1896 12.1.1971  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4243 Molent Jozef  1911 27.1.1971  
4244 Mišeje František  1921 27.1.1971  
4245 Kovalčík Leopold  1921 27.1.1971  
4246 Görföl Vincent  1911 27.1.1971  
4247 Ištok Štefan  1901 27.1.1971  
4248 Koreň Ondrej  1901 27.1.1971  
4249 Šavel Karol  1921 27.1.1971  
4250 Papp Alexander  1901 27.1.1971  
4251 Šindelár Karol  1911 27.1.1971  

4252 Plachá-Šavrdová Ludmila  1921 5.2.1971  

4253 Vysloužil Karel  1911 5.2.1971  

4254   

Minometná rota 28. 
praporu rychlého 
oddílu Lidových milicí, 
Praha - město 

 22.2.1971  

4255   Město Krompachy  18.2.1971  
4256 Gajdoš Ján  1921 25.2.1971  
4257 Šimon Josef  1921 10.3.1971  
4258 Berka Vojtech  1906 12.1.1971  
4259 Haas Leopold  1901 15.4.1971  
4260 Valo Vasil  1921 23.4.1971  

4261   

Časopis Svazu 
československo-
sovětského přátelství 
"Svět socialismu" 

 30.4.1971  

4262 Bořek Václav  1890 30.4.1971  
4263 Buben Josef  1907 30.4.1971  
4264 Čižmař Jaroslav  1901 30.4.1971  
4265 Démant Ferdinand  1911 30.4.1971  

4266 Dobrovolná Jarmila  1912 30.4.1971 
vráceno bez udání 
důvodu (pouze odznak) 
30.1.1990 

4267 Fikrle Jaroslav  1905 30.4.1971  
4268 Gazárek František  1912 30.4.1971  
4269 Hájková Marie  1897 30.4.1971  
4270 Herzková Jolana  1924 30.4.1971  
4271 Hrčková Anna  1902 30.4.1971  
4272 Kopecký Josef  1916 30.4.1971  
4273 Kozák Jan  1921 30.4.1971  
4274 Kunc Rudolf  1901 30.4.1971  
4275 Macášek Rudolf  1901 30.4.1971  

4276 Nemec Bakoš Michal  1897 30.4.1971  

4277 Neoveský Kliment  1914 30.4.1971  
4278 Opršal Jozef  1899 30.4.1971  
4279 Polášek Vilém  1911 30.4.1971  
4280 Rejl Antonín  1908 30.4.1971  
4281 Rigo Emil  1926 30.4.1971  
4282 Rovný Václav  1913 30.4.1971  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4283 Sedláček Alois  1915 30.4.1971  
4284 Sedláček Jaroslav  1908 30.4.1971  
4285 Schubert Ladislav  1912 30.4.1971  
4286 Schweighofer František  1895 30.4.1971  
4287 Smělý František  1906 30.4.1971  
4288 Svárovský Florián  1901 30.4.1971  
4289 Svoreň Ján  1910 30.4.1971  
4290 Šeda Jaroslav  1920 30.4.1971  
4291 Šmerda Čeněk  1906 30.4.1971  
4292 Špak Michal  1903 30.4.1971  
4293 Talpaš Jiří  1907 30.4.1971  
4294 Vajda Štefan  1902 30.4.1971  
4295 Valo Jozef  1921 30.4.1971  
4296 Vecker Miloslav  1923 30.4.1971  
4297 Zíka Karel  1904 30.4.1971  

4298   

Brigáda socialistické 
práce kolektivu razičů, 
národní podnik Důl 
Vítězný únor, Ostrava 
1, závod 3 - 
Stachanov, vedená 
předákem Štefanem 
Dončekem 

 30.4.1971  

4299   

Kolektiv pracovníků 
Hospodářského 
střediska uhelného 
lomu Dolu Jan Šverma, 
Holešice, národní 
podnik DVIL, 
Komořany 

 30.4.1971  

4300 Benda Stanislav  1911 30.4.1971  
4301 Běžel Václav  1926 30.4.1971  
4302 Doubrava Otakar  1920 30.4.1971  
4303 Tofel Vladimír  1921 30.4.1971  

4304   

Kolektiv pracovníků 
provozu 890 "hutní 
zednictví", národní 
podnik Vítkovické 
železárny Klementa 
Gottwalda, Ostrava 

 30.4.1971  

4305   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Železárny Prostějov 

 30.4.1971  

4306 Jadlovec František  1916 30.4.1971  
4307 Šauša Ján  1912 30.4.1971  
4308 Mužný Vojtěch  1910 30.4.1971  

4309   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Koželužny, Bošany 

 29.4.1971  

4310 Daniš Ján  1919 29.4.1971  
4311 Skácel František  1921 30.4.1971  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4312   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
Banská Bystrica 

 29.4.1971  

4313 Diviš Eduard  1915 30.4.1971  

4314   

Kolektiv pracujících 
Jednotného rolnického 
družstva, Čachtice, 
okres Trenčín 

 29.4.1971  

4315   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Šlechtitelský a 
semenářský podnik, 
Bratislava  

 29.4.1971  

4316 Vinař Jindřich  1910 30.4.1971  
4317 Fetter František  1901 30.4.1971  
4318 Polák Emerich  1901 30.4.1971  
4319 Kohout Jiří  1926 29.4.1971  
4320 Lokajíček Václav  1928 29.4.1971  

4321   Fakultní nemocnice v 
Olomouci  30.4.1971  

4322 Ondráček Ferdinand  1910 30.4.1971  

4323 Holub Jaroslav  1921 30.4.1971 In memoriam, převzala 
manželka 

4324 Staněk Karel  1916 29.4.1971 In memoriam 
4325 Siťaj Štefan  1911 7.5.1971  
4326 Korb Robert  1900 14.5.1971  
4327 Dölling Rudolf  1902 14.5.1971  
4328 Melzer Arthur  1899 14.5.1971  
4329 Gold Franz  1913 14.5.1971  

4330   

Odprodáno Centrální 
skupině sovětských 
vojsk v Milovicích, 
19.5.1971 

   

4331 Svoboda Václav  1891 12.1.1971  
4332 Hruška Jaroslav  1911 14.6.1971  

4333   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Východočeské 
chemické závody 
Synthesia, závod Kolín 

 14.6.1971  

4334 Kuna Miloslav  1906 14.6.1971  
4335 Němec Antonín  1906 14.6.1971  
4336 Bublík Jan  1911 1.7.1971  
4337 Slačík František  1901 1.7.1971  
4338 Plachý František  1901 1.7.1971  
4339 Šlapáková Eva  1896 1.7.1971  
4340 Tvrdý Ludvík  1901 1.7.1971  
4341 Vosátko Jozef  1901 14.7.1971  
4342 Cikker Ján  1911 22.7.1971  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4343 Štolc Štefan  1896 14.7.1971  
4344 Hudec Martin  1896 14.7.1971  
4345 Nahalka Adam  1901 14.7.1971  
4346 Juranovský Vojtech  1901 14.7.1971  

4347   Pěvecký sbor 
slovenských učitelů  14.7.1971  

4348 Gajdošík Jozef  1921 14.7.1971  
4349 Rázus Milan  1921 14.7.1971  
4350 Grus Jaroslav  1891 10.8.1971  
4351 Hanuliak Ján  1921 23.8.1971  
4352 Štěpánek Bohumil  1921 23.8.1971 duplikát 
4353 Křepela Josef  1915 2.9.1971  
4354 Šedivý Karel  1912 2.9.1971  

4355   

Jednotné rolnické 
družstvo "Družba", 
Plavé Vozokany, okres 
Levice 

 2.9.1971  

4356   

Jednotné rolnické 
družstvo "Horná Nitra", 
Nedožery, okres 
Prievidza 

 2.9.1971 duplikát 16.8.1977 

4357   

Jednotné rolnické 
družstvo "Pavla 
Boroša", Vinné, okres 
Michalovce 

 2.9.1971  

4358   Strojní traktorová 
stanice, Okřínek  2.9.1971  

4359   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Pod 
Svidníkem", Věžná 

 2.9.1971  

4360   Státní statek Křimice  2.9.1971  

4361   

Jednotné zemědělské 
družstvo 
"Československé 
lidové armády" v 
Podbradu, Podbradec, 
okres Litoměřice 

 9.9.1971  

4362   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Svazarm", 
Čištěves 

 2.9.1971  

4363   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Mír", 
Ostrožská Nová ves 

 2.9.1971  

4364   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Rozvoj", 
Dubicko 

 2.9.1971  

4365   

Lokomotivní depo 
Československých 
státních drah ve 
Vrútkách  

 3.9.1971  

4366 Činčár Jozef  1921 30.9.1971  
4367 Janšák Štefan  1886 1.10.1971  
4368 Kolečáni Michal  1911 1.10.1971  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4369 Laco Karol  1921 19.10.1971  
4370 Štancel Michal  1921 19.10.1971  
4371 Šutka Štefan  1921 19.10.1971  
4372 Mika František  1911 19.10.1971  
4373 Říha Oldřich  1911 28.10.1971  
4374 Hejduk Antonín  1911 28.10.1971  

4375   
Kulturní svaz 
ukrajinských 
pracujících v ČSSR 

 16.11.1971  

4376 Zahradník Jindřich  1916 1.7.1971  
4377 Svoboda Václav  1912 21.12.1971  
4378 Koyšová Elena  1911 21.12.1971  

4379   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenské 
magnezitové závody, 
Košice 

 23.12.1971  

4380 Rydrych Antonín  1911 23.12.1971  
4381 Brokl Jan  1902 21.12.1971  
4382 Hloupý František  1902 21.12.1971  
4383 Kratochvílová Františka  1897 21.12.1971  

4384 Vyšinka Jan  1887 21.12.1971 vráceno - zemřel  

4385 Novotný Josef  1902 21.12.1971  
4386 Vybíhal Richard  1902 21.12.1971  
4387 Vyžrálek Florian  1902 21.12.1971  
4388 Pavlousek Josef  1902 21.12.1971  
4389 Slabihoud Jaroslav  1892 21.12.1971  
4390 Hrušovský Ján  1892 21.12.1971  
4391 Chovan Michal  1897 21.12.1971  
4392 Foltín Jozef  1892 21.12.1971  
4393 Ilavský František  1897 21.12.1971  
4394 Mlčoch Jozef  1912 21.12.1971  
4395 Vrbiar Matej  1892 21.12.1971  
4396 Hlásný František  1909 20.12.1971  
4397 Forejt František  1912 20.12.1971  
4398 Vašátko Jozef  1897 12.1.1972  
4399 Lišková Františka  1912 12.1.1972  
4400 Hamerník Emilian  1922 7.3.1972  
4401 Abrahám Ladislav  1922 2.3.1972  
4402 Kapucián Zdeněk  1922 2.3.1972  
4403 Popelka Antonín  1892 2.3.1972  
4404 Priester František  1902 2.3.1972  
4405 Procházková Božena  1897 2.3.1972  
4406 Rygula Ferdinand  1907 2.3.1972  
4407 Staněk Vilém  1902 2.3.1972  
4408 Turzo Eugen  1922 2.3.1972  
4409 Haľák Ondrej  1912 31.3.1972  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4410   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Šroubárna Libčice, 
Libčice nad Vltavou 

 9.12.1971  

4411 Skrypa Antonín  1929 21.4.1972  
4412 Ježek Josef  1922 28.4.1972  
4413 Němeček Martin  1904 28.4.1972  
4414 Vacek Bohumír  1911 28.4.1972  
4415 Václav Štefan  1901 28.4.1972  
4416 Vaculík František  1922 28.4.1972  
4417 Nepela Ondrej  1951 28.4.1972  

4418   

Kolektiv pracujících 
zakladače Z56 Brigády 
socialistické práce 
"Svazarm", Důl 
Obránců míru 
Komořany, národní 
podnik Doly Vladimíra 
Iljiče Lenina v 
Komořanech, vedený 
Vladimírem Dvořákem 

 28.4.1972  

4419   

Kolektiv pracujících 
"Brigáda socialistické 
práce 9. května", 
národní podnik 
Automobilové závody, 
Mladá Boleslav 

 28.4.1972  

4420   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Strojmetal, Kamenice u 
Prahy 

 28.4.1972  

4421   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
továrny na obráběcí 
stroje Čelákovice, 
závod Žebrák 

 28.4.1972  

4422   
Kolektiv pracujících 
závodu Železorudné 
bane, Smolník 

 28.4.1972  

4423 Brykner František  1921 28.4.1972  
4424 Křivka Jan  1920 28.4.1972  
4425 Kříž Jan  1911 28.4.1972  
4426 Kupka Jindřich  1917 28.4.1972  
4427 Nikodém Václav  1917 28.4.1972  

4428   Kolektiv železniční 
stanice, Košice  28.4.1972  

4429   Kolektiv železniční 
stanice, Nový Bohumín  28.4.1972  

4430 Sotorník Josef  1911 28.4.1972  
4431 Kratochvíl Jaroslav  1912 28.4.1972  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4432   

Kolektiv pracovníků 
Státního dřevařského 
výzkumného ústavu v 
Bratislavě 

 28.4.1972  

4433   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenka v Banské 
Bystrici 

 28.4.1972  

4434   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenský hodváb, 
Senica nad Myjavou 

 28.4.1972  

4435   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Prefa, Olomouc 

 28.4.1972  

4436 Hudeček Stanislav  1926 28.4.1972 ztráta diplomu, vydáno 
potvrzení 22. 7. 1986 

4437   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Inženýrské stavby, 
Košice 

 28.4.1972  

4438   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva, Dub, okres 
Prachatice 

 28.4.1972  

4439 Hönig Bohumil  1929 28.4.1972  
4440   Okres Nové Zámky  28.4.1972  

4441   

Kolektiv pracujících 
Jednotného rolnického 
družstva 20. výročí 
Slovenského 
národního povstání v 
Očové 

 28.4.1972  

4442 Moncman Fridolín  1911 28.4.1972  

4443   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Státní lesy v Krnově 

 28.4.1972  

4444   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Státní lesy v Bratislavě 

 28.4.1972  

4445 Vyhnalová Bohuslava  1912 28.4.1972  
4446 Jahoda Miroslav  1910 28.4.1972  
4447   Město Domažlice  28.4.1972  
4448 Heller Bedřich  1906 28.4.1972  
4449 Buchar Emil  1901 28.4.1972  
4450 Steklý Karel  1903 28.4.1972  
4451 Starý Josef  1912 1.6.1972  
4452 Višňovcová Petronela  1922 5.6.1972  
4453 Capoušek Josef  1913 13.6.1972  
4454 Králík Antonín   13.6.1972  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4455   

Polský svaz kulturně-
osvětový v ČSSR se 
sídlem v Českém 
Těšíně 

 23.6.1972  

4456 Kosek Josef  1902 30.6.1972  
4457 Andrlík Josef  1902 3.7.1972  
4458 Dvořáček Vladimír  1902 3.7.1972  
4459 Homolová Božena  1902 3.7.1972  
4460 Chalupa Josef  1897 3.7.1972  
4461 Berník Matej  1922 3.7.1972  
4462 Keseličko Ján  1902 3.7.1972  
4463 Koucký Jaroslav  1887 3.7.1972  
4464 Šťourač Miroslav  1902 3.7.1972  

4465   

Kolektiv pracujících 
závodu 
Českomoravská-
Kolben-Daněk 
Švermovy závody, 
Slaný 

 10.7.1972  

4466   

Kolektiv pracujících 
Elektrotechnického 
závodu národního 
podniku Škoda, Plzeň 

 10.7.1972  

4467   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Vagónka, Poprad 

 10.7.1972  

4468   

Závod 
Českomoravská-
Kolben-Daněk - Dílna 
pro opravu vozidel, 
Zvolen 

 10.7.1972  

4469 Horák Josef  1912 10.7.1972  
4470 Kovařík Emil  1912 10.7.1972  
4471 Prokopová Vilma  1902 3.7.1972  
4472 Sprock Víťazoslav  1915 13.7.1972  
4473 Vancl Karel  1922 17.7.1972  
4474 Chalupa Josef  1912 21.7.1972  

4475   
Odprodáno Muzeu v 
Hradci Králové, 
28.7.1972  

   

4476 Prokop František  1892 3.7.1972  
4477 Čipka Štefan  1912 3.7.1972  
4478 Kaboš Andrej  1912 3.7.1972  
4479 Škodáček Pavol  1897 3.7.1972  
4480 Laciak-Tóda Ondrej  1897 3.7.1972  
4481 Louda Václav  1912 3.7.1972  
4482 Zajíc Adolf  1912 10.7.1972  
4483 Hruzík Ladislav  1922 10.7.1972  

4484   

Jednotné rolnické 
družstvo v 
Topoľníkách, okres 
Dunajská Streda 

 29.8.1972  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4485   

Jednotné rolnické 
družstvo Turiec se 
sídlem v Dubovém, 
okres Martin 

 29.8.1972  

4486   

Jednotné rolnické 
družstvo VIII. Sjezdu - 
Jednotné rolnické 
družstvo v Budulove, 
okres Košice 

 29.8.1972  

4487   Český svaz včelařů  1.9.1972  

4488   

Jednotné zemědělské 
družstvo      "9. květen" 
se sídlem v Dřítni,          
Dříteň, okres České 
Budějovice 

 1.9.1972  

4489   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Rozvoj", 
Úholičky, okres Praha-
západ 

 1.9.1972  

4490   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Holedeč, 
okres Louny 

 1.9.1972  

4491   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Pokrok", 
Nezvěstice, okres 
Plzeň - jih 

 1.9.1972  

4492   
Jednotné zemědělské 
družstvo 25. února, 
Slatina, okres Jičín 

 1.9.1972  

4493   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Rozkvět", 
Těšnovice - Trávník, 
okres Kroměříž 

 1.9.1972  

4494 Pavlík Jan  1913 1.9.1972  

4495   

Západoslovenské 
energetické závody, 
národní podnik, 
Bratislava  

 8.9.1972  

4496 Homola František  1913 8.9.1972  
4497 Suchomel František  1912 8.9.1972  

4498   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Janka - Závody 
Rudých letnic, Radotín 

 8.9.1972  

4499 Hašek Jan  1897 2.10.1972  
4500 Daněk Ludvík  1937 18.9.1972  

4501   
Vysoká škola 
chemicko-
technologická v Praze 

 19.9.1972  

4502 Kodaj Samuel  1922 3.10.1972  
4503 Jungrová Hermína  1902 2.10.1972  
4504 Šturma Stanislav  1902 2.10.1972  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4505 Jurczak Gabriel  1912 2.10.1972  
4506 Pešta Karel  1892 2.10.1972  
4507 Procházka Jiří  1922 2.10.1972  
4508 Slavík Jaroslav  1892 2.10.1972  
4509 Šafka Bedřich  1902 2.10.1972  
4510 Willert Antonín  1902 2.10.1972  
4511 Králik Ján  1922 2.10.1972  
4512 Thurzo Viliam  1912 2.10.1972  
4513 Svoboda Josef  1912 12.10.1972  
4514 Beyer Vladislav  1912 12.10.1972  
4515 Koubek Rudolf  1912 12.10.1972  
4516 Andrusov Dimitrij  1897 13.7.1972  
4517 Dobrý Stanislav  1912 10.7.1972  
4518 Zotyka Gustav  1912 10.7.1972  
4519 Žaloudek Věroslav  1922 10.7.1972  
4520 Fajnor Karol  1912 28.11.1972  
4521 Krpec Arnošt  1913 27.12.1972  
4522 Huňa Jozef  1913 27.12.1972  
4523 Königová Mária  1913 27.12.1972  
4524 Nagy Karol  1903 27.12.1972  
4525 Reinkraut Emil  1913 27.12.1972  
4526 Hubáček František  1913 28.12.1972  
4527 Staňák Adam  1921 3.1.1973  
4528 Kala Miroslav  1913 27.12.1972  
4529 Kraus Petr  1913 27.12.1972  
4530 Marek Václav  1923 27.12.1972  
4531 Gomboš Juraj  1898 27.12.1972  
4532 Škultéty Štefan  1903 27.12.1972  
4533 Pezinský Anton  1923 27.12.1972  
4534 Tomáš Pavol  1973 27.12.1972  
4535 Šrámek František  1923 28.12.1972  
4536 Petrů Jan  1913 28.12.1972  
4537 Pribiš Rudolf  1913 23.1.1973  
4538 Hanus Július  1923 31.1.1973  
4539 Kotoč Ján  1913 31.1.1973  
4540 Kostrhoun Jakub  1915 19.2.1973  
4541 Blažíček Jaroslav  1922 19.2.1973  
4542 Nebl František  1922 19.2.1973  
4543 Reich Emil  1921 19.2.1973  
4544 Friml Karel  1916 19.2.1973  
4545 Peltrám Jaroslav  1915 19.2.1973  
4546 Kapitola Luděk  1922 19.2.1973  
4547 Štrupl Ladislav  1912 19.2.1973  
4548 Javůrek Josef  1899 19.2.1973  
4549 Mazanec Jaromír  1920 19.2.1973  
4550 Michl Josef  1914 19.2.1973  
4551 Mečl Josef  1918 19.2.1973  
4552 Starý Adolf  1918 19.2.1973  
4553 Škornička František  1926 19.2.1973  
4554 Štírek Václav  1897 19.2.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4555 Klíčník Oldřich  1922 19.2.1973  
4556 Šoupal Ludvík  1904 19.2.1973  
4557 Vincenc Ludvík  1902 19.2.1973  
4558 Žaloudek Jindřich  1922 19.2.1973  
4559 Můdrý Karel  1906 19.2.1973  
4560 Šigut Jan  1923 19.2.1973  
4561 Pavlík Ján  1923 19.2.1973  
4562 Svoboda Jaroslav  1913 29.3.1973  
4563 Bôžik Tomáš  1914 19.2.1973  
4564 Vida Jozef  1915 19.2.1973  
4565 Lenghardt Ján  1913 19.2.1973  
4566 Melus Ján  1912 19.2.1973  
4567 Villant Ľudovít  1907 19.2.1973  
4568 Adamec Ladislav  1926 19.2.1973  
4569 Peška Rudolf  1924 19.2.1973  
4570 Rohlíček Rudolf  1929 19.2.1973  
4571 Rychecký Rudolf  1920 19.2.1973  
4572 Zuska Zdeněk  1931 19.2.1973  
4573 Kabrhelová Marie  1925 19.2.1973  
4574 Müller Miroslav  1926 19.2.1973  
4575 Valenta Josef  1925 19.2.1973  
4576 Pezlár Ľudovít  1929 19.2.1973  
4577 Hagara František  1914 21.2.1973  
4578 Kudzej Michal  1923 27.12.1972  
4579 Molek Jaroslav  1923 27.12.1972  
4580 Kvěš Václav  1923 27.12.1972  
4581 Úlehla František  1898 27.12.1972  
4582 Bene Josef  1898 27.12.1972  

4583 Gajdoš Juraj  1903 27.12.1972 
zemřel, vráceno    z 
protestu (dcera Soňa 
Gajdošová) 4.3.1988 

4584 Mačura Juraj  1893 27.12.1972  
4585 Kalvoda Ladislav  1913 29.3.1973  
4586 Lopata Ivan  1923 29.3.1973  
4587 Majcharčík Jan  1923 29.3.1973  
4588 Pitner Emil  1913 29.3.1973  
4589 Adamec Josef  1898 29.3.1973  
4590 Baran Jindřich  1903 29.3.1973  
4591 Hrzal Vladimír  1913 29.3.1973  
4592 Bečvařík František  1903 29.3.1973  

4593 Budilová Aloisie  1888 29.3.1973 

vráceno - zemřela, 
odznak vydán Muzeu 
Sboru národní 
bezpečnosti (SNB) 

4594 Kokotek Jan  1898 29.3.1973  
4595 Zíbar Stanislav  1923 29.3.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4596 Papp Ján  1923 29.3.1973  
4597 Glogas Josef  1898 29.3.1973  
4598 König Viliam  1913 29.3.1973  
4599 Martiňák Albert  1903 29.3.1973  
4600 Perényi Vojtech  1898 29.3.1973  
4601 Valach Jozef  1913 29.3.1973  

4602   

Kolektiv pracujících 
Československých 
státních drah - Dílen 
pro opravu vozidel, 
závod Louny 

 3.1.1973  

4603 Brůžek Miloslav  1923 2.4.1973  
4604 Prokopec Jaroslav  1923 2.4.1973  
4605 Vlna Stanislav  1913 4.4.1973  
4606 Toman Ludvík  1920 4.4.1973  
4607 Chochol Štefan  1923 27.4.1973  
4608 Kačerovský Jiří  1917 20.4.1973  

4609   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Elektrárna Prosincové 
stávky, Oslavany 

 27.4.1973  

4610   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenské loděnice, 
závod Gábora 
Steinera, Komárno 

 27.4.1973  

4611   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Tesla Holešovice, 
Praha 7 

 27.4.1973  

4612 Hluší Jan  1929 27.4.1973  
4613 Mašek Karel  1913 27.4.1973  
4614 Sladovník Jaroslav  1913 27.4.1973  

4615   

Kolektiv pracujících 
Československých 
státních drah - 
lokomotivního depa, 
Ústí nad Labem 

 27.4.1973  

4616   Opravářský závod 025, 
Nový Jičín  27.4.1973  

4617   Vojenské lesy a statky  27.4.1973  
4618 Pospíšilová Božena  1910 27.4.1973  
4619 Šrajerová Božena  1921 27.4.1973  
4620 Švarc Lumír  1924 27.4.1973  
4621 Orság Ján  1914 27.4.1973  
4622 Ričány Juraj  1913 27.4.1973  
4623   Okres Hradec Králové  27.4.1973  

4624   

Kolektiv pracujících 
oborového podniku 
Velkovýkrmny, závod 
Hodonín 

 27.4.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4625   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Katovice, 
okres Strakonice 

 27.4.1973  

4626 Holan Josef  1910 27.4.1973  
4627 Venkrbec Jaroslav  1922 27.4.1973  

4628   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného rolnického 
družstva, Lúč na 
Ostrove, okres 
Dunajská Streda 

 27.4.1973  

4629 Babinec Štefan  1919 27.4.1973  
4630 Antal Vojtech  1910 27.4.1973  
4631 Trávníček Jan  1913 27.4.1973  

4632   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby, 
Prešov 

 27.4.1973  

4633 Filip Ľudovít  1907 27.4.1973  
4634 Jaroš Bedřich  1896 27.4.1973  
4635 Dillinger Miloslav  1902 27.4.1973  

4636   Město Orlová, okres 
Karviná  27.4.1973  

4637 Matula Miloš  1923 27.4.1973  

4638   

Kolektiv brigády 
socialistické práce 
prodejny Potravin 001-
06, Olomouc 

 27.4.1973  

4639 Brondoš Ján  1918 27.4.1973  
4640 Dimov Tončo  1922 27.4.1973  
4641 Veselý František  1923 27.4.1973  
4642 Šterner Emil  1913 2.5.1973  
4643 Jarušek Oldřich  1913 2.5.1973  

4644   
Kolektiv pracovníků 
Československé 
televize 

 2.5.1973  

4645 Zelenka Jan  1923 2.5.1973  
4646 Výborný Jaroslav  1913 21.9.1973  
4647 Klusák Milan  1923 4.6.1973  

4648   

Kolektiv národního 
podniku Severočeské 
chemické závody, 
Lovosice 

 20.6.1973  

4649 Gregor František  1913 20.6.1973  
4650 Přikryl Zdeněk  1903 20.6.1973  
4651 Myslík Václav  1923 20.6.1973  
4652 Tošenovjan František  1923 20.6.1973  
4653 Brabec František  1913 20.6.1973  
4654 Bandola Ludvík  1903 29.6.1973  
4655 David Oldřich  1913 29.6.1973  
4656 Belák Pavel  1903 29.6.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4657 Čema Ján  1923 29.6.1973  
4658 Martinák Ladislav  1923 29.6.1973  
4659 Martinka Karol  1923 29.6.1973  
4660 Repka Štefan  1903 29.6.1973  
4661 Vorlíček Jindřich  1898 29.6.1973  
4662 Holan Otakar  1923 29.6.1973  
4663 Bek Josef  1893 29.6.1973  
4664 Krumphanzl Karel  1913 29.6.1973  
4665 Hrbek Václav  1913 29.6.1973  
4666 Kačírek Bedřich  1923 29.6.1973  
4667 Slezáček Josef  1893 29.6.1973  
4668 Beňo Jakub  1893 29.6.1973  
4669 Kobída Rudolf  1903 29.6.1973  
4670 Spítkovský Ján  1903 29.6.1973  
4671 Šepela Josef  1923 29.6.1973  
4672 Tokár Ján  1923 29.6.1973  

4673   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Vzduchotechnika, 
Nové Město nad 
Váhom 

 12.7.1973  

4674 Bouda Josef  1923 12.7.1973  
4675 Drštka Rudolf  1913 12.7.1973  
4676 Pernica Josef  1913 12.7.1973  
4677 Trnka Josef  1918 12.7.1973  

4678   
Středoslovenské 
energetické závody, 
národní podnik, Žilina 

 12.7.1973  

4679   
Jihomoravské 
plynárny, národní 
podnik, Brno 

 12.7.1973  

4680 Beránek Josef  1913 12.7.1973  
4681 Licek Alois  1913 12.7.1973  
4682 Rendl František  1913 12.7.1973  

4683   

Západoslovenské 
pivovary, národní 
podnik, závod 
Bratislava 

 20.6.1973  

4684   Město Rožňava  20.6.1973  
4685 Krajči Ján  1913 20.6.1973  
4686 Valšík Jindřich  1903 20.6.1973  
4687 Štefunko Fraňo  1903 20.6.1973  
4688 Nováček Zdenek  1923 20.6.1973  
4689 Čech Gustáv  1912 20.6.1973  
4690 Turok Heteš Michal  1903 21.9.1973  
4691 Tesar František  1923 17.8.1973  
4692   Okres Komárno  30.9.1973  

4693   Okres Považská 
Bystrica  30.9.1973  

4694   Okres Trebišov  30.9.1973  

4695   
Státní statek, 
Gabčíkovo, okres 
Dunajská Streda 

 30.9.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4696   
Jednotné rolnické 
družstvo "Cesta míru", 
Necpaly, okres Martin 

 30.9.1973  

4697   

Jednotné rolnické 
družstvo, Vysoká nad 
Uhem, okres 
Michalovce 

 30.9.1973  

4698   

Kolektiv vědeckých a 
pedagogických 
pracovníků Vysoké 
školy zemědělské v 
Nitře - Emil Špaldon, 
Michal Ondraščík, 
Jozef Huska 

 30.9.1973  

4699   Okres Praha - západ  30.8.1973  
4700   Okres Plzeň - jih  30.8.1973  
4701   Okres Jičín  30.8.1973  
4702   Okres Kroměříž  30.8.1973  
4703   Okres Olomouc  30.8.1973  
4704   Okres Kolín  30.8.1973  
4705   Okres Vyškov  30.8.1973  

4706   Kolektiv pracovníků 
Státního statku, Kolín  30.8.1973  

4707   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Vodňany, 
okres Strakonice 

 30.8.1973  

4708 Kotrba Jan  1923 30.8.1973  

4709   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Příkosice, 
okres Rokycany 

 30.8.1973  

4710   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Velký 
Sychrov, okres Liberec 

 30.8.1973  

4711   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Rozkvět", 
Charvátce, okres 
Litoměřice 

 30.8.1973  

4712   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Hněvkovice, 
okres Havlíčkův Brod 

 30.8.1973  

4713   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Petrovice, 
okres Třebíč 

 30.8.1973  

4714   

Jednotné zemědělské 
družstvo Slezská 
Hornina se sídlem 
Brumovice, okres 
Opava 

 30.8.1973  

4715   

Brigáda socialistické 
práce "KLAK"   2, 64. 
závod Obránců míru, 
národní podnik DVIL, 
Komořany  

 3.9.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4716 Sakmar Lumír  1926 3.9.1973  

4717   

Kolektiv brigády 
socialistické práce 
Julia Fučíka, národní 
podnik Handlovské 
uhelné doly, Handlová, 
vedený Štefanem 
Čukanem 

 3.9.1973  

4718   
národní podnik 
Železorudné baně, 
závod Rožňava 

 3.9.1973  

4719   Československá 
tisková kancelář  6.9.1973  

4720 Tecl Antonín  1903 6.9.1973  
4721 Bartfay Július  1888 26.9.1973  
4722 Kováč Jan  1913 21.9.1973  
4723 Prochádzková Vilma  1898 21.9.1973  
4724   Soubor Lúčnica  21.9.1973  
4725 Janek Michal  1903 21.9.1973  
4726 Štrýbl Josef  1913 25.11.1973  

4727   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Přádelny česané příze, 
závod 01, Nejdek 

 27.9.1973  

4728 Rychtář Jan  1913 27.9.1973  
4729 Fučík Mojmír  1913 27.9.1973  

4730   Universita Palackého v 
Olomouci  27.9.1973  

4731 Batěk Silvestr  1913 27.9.1973  
4732 Schauer František  1913 27.9.1973  
4733 Vepřek Bořivoj  1923 27.9.1973  
4734 Aubrecht Antonín  1903 21.9.1973  
4735 Hoření Karel  1898 21.9.1973  
4736 Hrzal Ladislav  1923 21.9.1973  
4737 Kothánek Josef  1913 21.9.1973  
4738 Michek Karel  1913 21.9.1973  
4739 Novotný Rudolf  1903 21.9.1973  
4740 Žid Jan  1903 21.9.1973  
4741 Štáfek Václav  1923 21.9.1973  
4742 Dluhoš Jan  1903 21.9.1973  
4743 Bradáč Jindřich  1893 21.9.1973  
4744 Doulík Rudolf  1913 21.9.1973  
4745 Engel Arnošt  1903 21.9.1973  
4746 Krmíček František  1903 21.9.1973  
4747 Lukes Richard  1903 21.9.1973  
4748 Huml Josef  1913 21.9.1973  
4749 Jodasová Božena  1903 21.9.1973  
4750 Kamínek Josef  1898 21.9.1973  
4751 Kuklík Karel  1903 21.9.1973  
4752 Fořt Jan  1898 21.9.1973  
4753 Hoření Stanislav  1893 21.9.1973  
4754 Rožánek Jan  1913 21.9.1973  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4755 Lomoz Jan  1913 21.9.1973  
4756 Blaho Karol  1913 21.9.1973  
4757 Valach Štefan  1903 21.9.1973  
4758 Gramblička Mikuláš  1903 21.9.1973  
4759 Király Pavol  1913 21.9.1973  
4760 Hrádek Václav  1923 26.10.1973  
4761 Hudec Jozef  1924 26.10.1973  
4762 Potužák Karel  1919 26.10.1973  

4763   národní podnik 
Plynostav, Pardubice  26.10.1973  

4764 Sorokin Alexej Ivanovič   26.10.1973  

4765 Adler Hans   26.10.1973  
4766 Voldřich František  1913 5.11.1973  
4767 Vytlačil Stanislav  1913 5.11.1973  
4768 Ondřej Josef  1924 17.12.1973  
4769 Kubát Václav  1904 17.12.1973  
4770 Václavíček Petr  1904 17.12.1973  
4771 Maule Ludvík  1904 17.12.1973  
4772 Štourač František  1914 17.12.1973  
4773 Dúbravec Róbert  1924 17.12.1973  
4774 Hovorka Ján  1914 17.12.1973  
4775 Mičko Aladár  1914 17.12.1973  
4776 Ševec Jozef  1924 17.12.1973  
4777 Kysucký Pavel  1904 17.12.1973  
4778 Lovas Ladislav  1904 17.12.1973  
4779 Staník Karol  1914 4.1.1974  
4780 Strnad Karel  1907 4.1.1974  

4781   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Železorudné baně, 
závod Rudňany 

 4.1.1974  

4782 Jung Josef  1924 28.12.1973  
4783 Gregor František  1914 28.12.1973  
4784 Ferfecký Otakar  1924 28.12.1973  
4785 Zelenka Václav  1924 28.12.1973  
4786 Švec Rudolf  1914 28.12.1973  
4787   Město Opava  28.12.1973  

4788 Šajner Jaroslav Donát  1914 17.1.1974  

4789 Burša Vladimír  1924 28.3.1974  
4790 Brouček František  1914 28.3.1974  
4791 Oborníková Antonie  1899 28.3.1974  
4792 Konečný Štefan  1924 28.3.1974  
4793 Tichý Květoslav  1914 28.3.1974  
4794 Fojtík Vladislav  1914 28.3.1974  
4795 Konvičný Vladimír  1914 28.3.1974  
4796 Cop Adolf  1904 28.3.1974  
4797 Hofmanová Terezie  1899 28.3.1974  
4798 Moule Jaroslav  1914 28.3.1974  
4799 Němeček Antonín  1914 28.3.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4800 Pánek Václav  1914 28.3.1974  
4801 Svobodová Ludmila  1904 28.3.1974  
4802 Bíroš Branislav  1924 28.3.1974  
4803 Lazar Štefan  1924 28.3.1974  
4804 Pirč Ján  1924 28.3.1974  
4805 Škoda Ján  1924 28.3.1974  
4806 Trvala Vladimír  1924 28.3.1974  
4807 Zvara Vladimír  1924 10.4.1974  
4808 Kokoška Josef  1920 25.4.1974  
4809 Götz Jiří  1921 25.4.1974  
4810 Hromada Pavel  1923 25.4.1974  
4811 Jašík Ladislav  1921 25.4.1974  
4812 Neuvirt Miroslav  1922 25.4.1974  
4813 Pecka Jaroslav  1916 25.4.1974  
4814 Pospíšil Jaroslav  1921 25.4.1974  
4815 Filípek Adalbert  1923 25.4.1974  

4816   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Buzuluk, Komárov u 
Hořic 

 25.4.1974  

4817   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Závody průmyslové 
automatizace Košíře, 
Praha 5 

 25.4.1974  

4818 Hammer Antonín  1913 25.4.1974  
4819 Poncar Václav  1914 25.4.1974  
4820 Ščerba Josef  1929 25.4.1974  

4821   

Kolektiv pracujících 
Střední dráhy 
Olomouc, podnik 50. 
výročí Komunistické 
strany 
Československa, 
Olomouc 

 25.4.1974  

4822   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Jitex, Písek 

 25.4.1974  

4823 David Rostislav  1921 25.4.1974  
4824 Pražáková Marie  1932 25.4.1974  
4825 Zwierzová Anežka  1923 1974  

4826   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chemosvit, Svit 

 25.4.1974  

4827 Kováčik Jozef  1923 25.4.1974  

4828   Pracující v zemědělství 
okresu Náchod  25.4.1974  

4829 Janská Věra  1917 25.4.1974  
4830 Rašín Karel  1898 25.4.1974  
4831 Zaťko Štefan  1925 25.4.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4832   
Kolektivu pracovníků 
Jihomoravských 
státních lesů v Brně 

 25.4.1974  

4833 Tomšík Čeněk  1922 25.4.1974  
4834 Hejhal Libor  1924 25.4.1974  
4835 Tomaščík Karol  1919 25.4.1974  
4836 Beška Jaroslav  1924 25.4.1974  
4837   Městu Mladá Boleslav  25.4.1974  
4838 Maříková Jaroslava  1932 25.4.1974  
4839 Kout František  1914 25.4.1974  

4840 Sosnov Ivan Dimitrijevič   25.4.1974  

4841   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Metrostav, Praha; 
Vodní stavby, oborový 
podnik, Praha 7 

 25.4.1974  

4842   
Kolektiv pracovníků 
projektového ústavu 
Metroprojekt, Praha 2 

 25.4.1974  

4843   

Kolektiv pracovníků 
Oborového podniku 
Českomoravská-
Kolben-Daněk, Praha  

 25.4.1974  

4844 Polák Karel  1924 25.4.1974  
4845 Mrázek Ladislav  1925 25.4.1974  
4846 Kořínek Josef  1922 25.4.1974  
4847 Kučera Bohuslav  1924 3.5.1974  
4848 Pražák Milan  1924 3.5.1974  
4849 Sabolčík Michal  1924 28.5.1974  
4850 Bek Jan  1904 28.6.1974  
4851 Lysoněk Zdeněk  1924 28.6.1974  
4852 Novák Karel  1924 28.6.1974  
4853 Toman František  1924 28.6.1974  

4854   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Západomoravské 
strojírny, Třebíč 

 5.7.1974  

4855 Prokop Oldřich  1924 10.7.1974  
4856 Chomo Miloslav  1924 10.7.1974  
4857 Bóry Ján  1924 10.7.1974  

4858   Orchestr Slovenské 
filharmonie, Bratislava  10.7.1974  

4859 Michaličková Jaroslava  1914 10.7.1974  
4860 Sýkora Ernest  1914 10.7.1974  
4861 Císař Stanislav  1914 5.7.1974  
4862 Bagáč Július  1919 5.7.1974  
4863 Karas Vlastimil  1924 5.7.1974  
4864 Toncar Jindřich  1914 5.7.1974  
4865 Neumann Jan  1914 5.7.1974  
4866 Benda Eduard  1914 5.7.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4867   

Astronomický ústav 
Československé 
akademie věd, 
Ondřejov u Prahy, 
okres Praha - východ 

 5.7.1974  

4868 Havlín Josef  1924 3.7.1974  
4869 Bayer Josef  1914 3.7.1974  
4870 Bartík Václav  1924 3.7.1974  
4871 Danielis Jan  1914 3.7.1974  
4872 Hromada František  1914 3.7.1974  
4873 Jílek Josef  1924 3.7.1974  
4874 Onlehla Zdeněk  1914 3.7.1974  
4875 Trnka Václav  1914 3.7.1974  
4876 Ševčík František  1914 3.7.1974  
4877 Valášková Marie  1914 3.7.1974  

4878   
Město Mělník u 
příležitosti 700 let 
výročí založení města 

 3.7.1974  

4879 Kavan František  1914 28.6.1974  
4880 Lukášek Josef  1914 28.6.1974  
4881 Mařík Vladimír  1924 28.6.1974  
4882 Pudlák Ján  1924 28.6.1974  
4883 Vývoda Josef  1924 28.6.1974  
4884 Šváb Ján  1924 28.6.1974  
4885 Filkor Pavel  1904 28.6.1974  
4886 Kuľko Ján  1924 28.6.1974  
4887 Skála Karel  1924 17.7.1974  
4888 Hain Václav  1924 17.7.1974  

4889   

Kolektiv pracujících 
Provozu Gottwald II , 
národní podnik Důl 
Klement Gottwald v 
Libušíně 

 17.7.1974  

4890 Haverlík Rastislav  1923 17.7.1974  
4891 Pokorný Viliam  1919 17.7.1974  
4892 Kopál Ján  1904 17.7.1974  
4893 Mondok Gabriel  1893 17.7.1974  
4894 Nagy Vojtech  1898 17.7.1974  
4895 Szalai Ľudovít  1914 17.7.1974  
4896 Šustek Jozef  1900 17.7.1974  
4897 Beňo Ondrej  1920 17.7.1974  
4898 Pastorek Jozef  1909 17.7.1974  
4899 Šušol Ján  1904 17.7.1974  
4900 Ertel Jozef  1904 17.7.1974  
4901 Kundrát Mikuláš  1905 17.7.1974  
4902 Špak Ján  1922 17.7.1974  
4903 Vavro Viktor  1905 17.7.1974  
4904 Brož Josef  1904 12.8.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

4905   

Kolektiv pracujících 
Elektrárna Nováky, 
národní podnik, 
Zemianské Kostolany 

 29.8.1974  

4906   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Výstavba Ostravsko-
karvinských dolů, 
Ostrava  

 29.8.1974  

4907 Smutný Antonín  1914 29.8.1974  
4908   okres Trnava  6.9.1974  
4909   okres Galanta  6.9.1974  
4910   okres Levica  6.9.1974  
4911   okres Trenčín  6.9.1974  
4912   okres Nitra  6.9.1974  
4913   okres Topoľčany  6.9.1974  
4914   okres Senica  6.9.1974  

4915   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Pokrok", 
Ostrov, okres Trnava 

 6.9.1974  

4916   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Pokrok" ve 
Sládečkovcích, okres 
Nitra 

 6.9.1974  

4917   okres Velký Krtíš  6.9.1974  
4918   Jihomoravský kraj  6.9.1974  
4919   okres Zvolen  6.9.1974  
4920   okres Benešov  6.9.1974  

4921   
Státní statek národní 
podnik Valaliky, okres 
Košice 

 6.9.1974  

4922   okres Brno - venkov  6.9.1974  
4923   okres Jihlava  6.9.1974  
4924   okres Klatovy  6.9.1974  
4925   okres Mladá Boleslav  6.9.1974  
4926   okres Písek  6.9.1974  
4927   okres Přerov  6.9.1974  

4928   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Družba" v 
Suchdole, okres Kutná 
Hora 

 6.9.1974  

4929   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Mírová 
cesta" Klapý, okres 
Litoměřice 

 6.9.1974  

4930   

Jednotné zemědělské 
družstvo "1. máj" v 
Pouchově, okres 
Hradec Králové 

 6.9.1974  

4931   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Mír" v 
Zájezdci, okres 

 6.9.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

Chrudim 

4932   Výzkumný ústav 
obilnářský Kroměříž  6.9.1974  

4933   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Budovatel" v 
Určicích, okres 
Prostějov 

 6.9.1974  

4934   

Jednotné zemědělské 
družstvo v Kunovicích, 
okres Uherské 
Hradiště 

 6.9.1974  

4935   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Páté 
pětiletky" v Bludově, 
okres Šumperk 

 6.9.1974  

4936 Mosný Ján  1924 23.9.1974  
4937 Purš Jiří  1924 24.9.1974  
4938 Půček Zdeněk  1924 24.9.1974  
4939 Sojka Ladislav  1914 24.9.1974  
4940 Belda Jaroslav  1924 24.9.1974  
4941 Czudek Jaroslav  1924 24.9.1974  
4942 Hřebík Bohumil  1904 24.9.1974  
4943 Kolář Václav  1904 24.9.1974  
4944 Husa Josef  1914 24.9.1974  
4945 Sklenářová Marie  1914 24.9.1974  
4946 Maňák Josef  1924 24.9.1974  
4947 Růčka František  1924 24.9.1974  
4948 Fobel Pavel  1924 24.9.1974  
4949 Hancko Martin  1899 24.9.1974  
4950 Kuzmány Ján  1904 24.9.1974  
4951 Rusov Karel  1924 27.9.1974  
4952 Slabý Josef  1914 27.9.1974  
4953 Beneš Karel  1904 24.9.1974  
4954 Červinka František  1914 24.9.1974  
4955 Dufek Ján  1914 24.9.1974  
4956 Pokorný Bohuslav  1914 24.9.1974  
4957 Interholz František  1914 24.9.1974  
4958 Protiva Jan  1914 24.9.1974  
4959 Ježek Karel  1904 24.9.1974  
4960 Šedivý Jaroslav  1914 24.9.1974  
4961 Jirásek Jan  1924 24.9.1974  
4962 Kříženecký Jan  1914 24.9.1974  
4963 Ďurky Július  1924 24.9.1974  
4964 Litvaj Ivan  1924 24.9.1974  
4965 Ifjú Ondrej  1894 24.9.1974  
4966 Ladányi Jozef  1899 24.9.1974  
4967 Valentovič Mikuláš  1924 24.9.1974  
4968 Megyeri Alojz  1899 24.9.1974  
4969 Vaško Ondrej  1914 24.9.1974  
4970 Kováčik Ján  1914 24.9.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
4971 Chalupa Vlastimil  1919 17.10.1974  
4972 Janík Ján  1924 20.11.1974  
4973 Zábranský Adolf  1909 19.11.1974  
4974 Vik Vratislav  1914 16.12.1974  
4975 Krčmárik Štefan  1914 16.12.1974  

4976 Burgov Nikolaj 
Andrejevič   10.12.1974  

4977 Petrosjanc Andranik 
Melkonovič   10.12.1974  

4978 Zelenskij Viktor Fedotovič   10.12.1974  

4979 Soják Zbyněk  1924 18.12.1974  
4980 Hlaváč Ján  1915 23.12.1974  

4981 Niederland Teofil-Rudolf  1915 23.12.1974  

4982 Maška Josef  1915 23.12.1974  
4983 Válka Ladislav  1915 23.12.1974  

4984   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Rakona, Rakovník, u 
příležitosti 100. výročí 
založení 

 23.12.1974  

4985 Málek Prokop  1915 23.12.1974  
4986 Kuba Josef  1915 23.12.1974  

4987   
Město Nymburk u 
příležitosti 700. výročí 
založení města 

 23.12.1974  

4988 Kuczaj Josef  1915 23.12.1974  
4989 Trnka Eduard  1915 23.12.1974  
4990 Vacík Miloslav  1925 23.12.1974  
4991 Pokorný Josef  1915 23.12.1974  
4992 Machačka Miloslav  1905 23.12.1974  
4993 Mládenka Josef  1915 23.12.1974  
4994 Antoška Michal  1895 23.12.1974  
4995 Gráč Ján  1925 23.12.1974  
4996 Janza Miroslav  1925 29.12.1974  
4997 Zábranský František  1915 29.12.1974  
4998 Guth Vladimír  1905 29.12.1974  
4999 Buša Juraj  1925 3.1.1975  
5000 Janovic Ján  1925 3.1.1975  
5001 Krocsány Dezider  1925 3.1.1975  
5002 Paško Ján  1925 3.1.1975  
5003 Kollár Jozef  1925 3.1.1975  
5004 Enenkl Vladimír  1920 23.12.1974  

5005   

Kolektiv pracujících 
závodu Výstavba 
jaderných elektráren 
národního podniku 
Škoda Plzeň 

 23.12.1974  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5006   

Tříčlenný kolektiv 
pracovníků vedený 
Miroslavem Svobodou 
ze Státního 
výzkumného ústavu 
materiálu, Praha a z 
Vítkovických železáren 
Klementa Gottwalda, 
Ostrava  

 23.12.1974  

5007 Kostovský Kristián  1921 23.12.1974  
5008 Rydrych Antonín  1911 23.12.1974  

5009   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
HYDROSTAV, 
odštěpný závod v 
Jaslovských 
Bohunicích 

 23.12.1974  

5010   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Strojírenské a 
metalurgické závody, 
provozovna č. 5, 
Dubnice nad Váhom 

 23.12.1974  

5011 Adamů Josef  1920 15.1.1975  
5012 Kurandová Jarmila  1890 27.1.1975  
5013 Potáč Svatopluk  1925 10.3.1975  
5014   Večerní Praha  18.3.1975  
5015 Kusák Emil  1915 28.3.1975  
5016 Sekara František  1905 28.3.1975  
5017 Čapka Miroslav  1925 28.3.1975  

5018 Paško Ján  1925 28.3.1975 vráceno jako duplicitní 

5019 Procházka Lubomír  1925 28.3.1975  
5020 Korima Antonín  1905 28.3.1975  
5021 Forman Jan  1925 28.3.1975  
5022 Hökl Jaroslav  1925 28.3.1975  
5023 Schön Vlastimil  1905 28.3.1975  
5024 Gajdošová Ružena  1895 28.3.1975  
5025 Kuna Anton  1915 28.3.1975  
5026 Dočekal Róbert  1900 28.3.1975  
5027 Palůch Adolf  1895 28.3.1975  
5028   město Košice  28.3.1975  
5029   město Radotín  17.4.1975  

5030   obec Zaječov, okres 
Beroun  17.4.1975  

5031   město Plzeň  17.4.1975  
5032   město Sokolov  17.4.1975  
5033   město Olomouc  17.4.1975  
5034   město Vsetín  17.4.1975  

5035   město Terezín, okres 
Litoměřice  17.4.1975  

5036   město Ústí nad Labem  17.4.1975  
5037   město Pardubice  17.4.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5038   město Gottwaldov  17.4.1975  

5039   město České 
Budějovice  17.4.1975  

5040   obec Leskovice, okres 
Pelhřimov  17.4.1975  

5041   město Liptovský 
Mikuláš  17.4.1975  

5042   město Trenčín  17.4.1975  
5043 Neubert Karel  1915 23.4.1975  

5044   Muzeum Vladimíra 
Iljiče Lenina v Praze  25.4.1975  

5045   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Sklo - Union, 
Heřmanova Huť, okres 
Plzeň - sever 

 25.4.1975  

5046   

Kolektiv pracujících 
národního podniku Důl 
Jan Šverma, 
Ostravsko-karvinský 
revír, Ostrava 

 25.4.1975  

5047   
Kolektiv pracujících n. 
p. Ostravsko-karvinské 
koksovny, Ostrava 

 25.4.1975  

5048   Nakladatelství 
Svoboda, Praha  25.4.1975  

5049   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Rakovnické keramické 
závody, Rakovník 

 25.4.1975  

5050 Baran Michal  1920 25.4.1975  
5051 Batík Antonín  1910 25.4.1975  
5052 Bauer Miroslav  1927 25.4.1975  
5053 Beránek Karel  1930 25.4.1975  
5054 Bělík Karel  1918 25.4.1975  
5055 Blažek Miloslav  1912 25.4.1975  
5056 Bocek Karel  1926 25.4.1975  
5057 Brůha Jaroslav  1889 25.4.1975  
5058 Bučil Václav  1914 25.4.1975  
5059 Černý Josef  1909 25.4.1975  
5060 David Alois  1919 25.4.1975  

5061 Dudáš Peter  1923 25.4.1975 odňato rozhodnutím 
prezidenta 16.9.1988 

5062 Gebauer František  1920 25.4.1975  
5063 Havrila Michal  1914 25.4.1975  
5064 Henek Josef  1923 25.4.1975  
5065 Hlahůlek František  1899 25.4.1975  
5066 Honzík Antonín  1898 25.4.1975  
5067 Horák Jaroslav  1912 25.4.1975  
5068 Horák Josef  1920 25.4.1975  
5069 Horčička Josef  1922 25.4.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5070 Hotmar Josef  1896 25.4.1975  
5071 Chaluš Jaroslav  1910 25.4.1975  
5072 Jägerman Stanislav  1920 25.4.1975  
5073 Janout Milan  1926 25.4.1975  
5074 Jonáš Pavel  1925 25.4.1975  
5075 Kabát Karel  1917 25.4.1975  
5076 Kalousek Stanislav  1919 25.4.1975  
5077 Karas Karel  1926 25.4.1975  
5078 Kasal Miloslav  1922 25.4.1975  
5079 Keznikl Josef  1918 25.4.1975  
5080 Klobušický Eduard  1915 25.4.1975  
5081 Kobosilová Anna  1910 25.4.1975  
5082 Kocour Josef  1919 25.4.1975  
5083 Koča Jaroslav  1918 25.4.1975  
5084 Konrád Jaroslav  1926 25.4.1975  
5085 Kováčová Matilda  1924 25.4.1975  
5086 Kraus František  1920 25.4.1975  
5087 Krsek Václav  1910 25.4.1975  
5088 Kučírek Josef  1920 25.4.1975  
5089 Kudryová Mária  1921 25.4.1975  
5090 Kuptík Stanislav  1919 25.4.1975  
5091 Lacek Mikuláš  1927 25.4.1975  
5092 Machoň Jiří  1922 25.4.1975  
5093 Majer Karel  1919 25.4.1975  
5094 Matejčík Štefan  1921 25.4.1975  
5095 Mertl Emil  1920 25.4.1975  
5096 Mihočik František  1911 25.4.1975  
5097 Mílek Jiří  1935 25.4.1975  
5098 Mynář Rudolf  1915 25.4.1975  
5099 Myslikovjan Arnošt  1904 25.4.1975  
5100 Neumann Josef  1899 25.4.1975  
5101 Nikodémová Jiřina  1920 25.4.1975  
5102 Pavlík Pavel  1922 25.4.1975  
5103 Pešl František  1904 25.4.1975  
5104 Poláček Karel  1904 25.4.1975  
5105 Poruben Peter  1921 25.4.1975  
5106 Procházka Jan  1909 25.4.1975  
5107 Prokop Václav   25.4.1975  
5108 Rázl Stanislav  1920 25.4.1975  
5109 Rubáš Ferdinand  1909 25.4.1975  
5110 Sedláček Václav  1914 25.4.1975  

5111 Schmiedberger Karel  1912 25.4.1975  

5112 Smolík Anton  1914 25.4.1975  
5113 Straka Karel  1925 25.4.1975  
5114 Suchopárek Miroslav  1921 25.4.1975  
5115 Svobodová Růžena  1895 25.4.1975  
5116 Syrový Jaroslav  1922 25.4.1975  
5117 Szenasy Ferdinand  1929 25.4.1975  
5118 Škarka Rudolf  1915 25.4.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5119 Štěrba František  1902 25.4.1975  
5120 Uhlíř Bohuslav  1919 25.4.1975  
5121 Vaníček Josef  1903 25.4.1975  
5122 Vedra Vladimír  1926 25.4.1975  
5123 Veselý František  1918 25.4.1975  
5124 Vognar Josef  1917 25.4.1975  
5125 Volopich Oldřich  1908 25.4.1975  
5126 Zika Miloš  1919 25.4.1975  
5127 Zorek Karel  1922 25.4.1975  
5128 Žemlička Jaroslav  1910 25.4.1975  
5129 Žižka Antonín  1910 25.4.1975  

5130   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
ESKA, Cheb 

 25.4.1975  

5131   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Vlárské strojírny, 
Slavičín, okres 
Gottwaldov 

 25.4.1975  

5132   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
obráběcích strojů a 
obrábění, Praha 

 25.4.1975  

5133   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Kovostav, Ústí nad 
Orlicí 

 25.4.1975  

5134   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Mikrotechna, Praha 4, 
Modřany 

 25.4.1975  

5135 Janoška Anton  1922 25.4.1975  
5136 Němec Jaroslav  1919 25.4.1975  
5137 Požgay Emil  1922 25.4.1975  

5138   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Elektromontážní 
závody Bratislava, 
Ružová dolina 

 25.4.1975  

5139   

Kolektiv pracujících 
provozu ocelárny, 
národní podnik, 
Švermovy železárny, 
Podbrezová 

 25.4.1975  

5140   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Uničovské strojírny, 
Uničov 

 25.4.1975  

5141 Haas František  1922 25.4.1975  
5142 Hrubý Antonín  1914 25.4.1975  
5143 Patera Eduard  1914 25.4.1975  
5144 Picka Ladislav  1927 25.4.1975  
5145 Šebóšik Juraj  1932 25.4.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5146   

Kolektiv pracujících 
Západočeských 
uhelných dolů, národní 
podnik Zbůch, okres 
Plzeň - sever 

 25.4.1975  

5147 Bureš Josef  1917 25.4.1975  
5148 Janyška Miroslav  1923 25.4.1975  
5149 Kocurek František  1934 25.4.1975  

5150   

Kolektiv pracujících 
závodu Říční 
překladiště Komárno, 
Československé 
plavby dunajské, 
národní podnik, 
Bratislava 

 25.4.1975  

5151 Duda Blažej  1925 25.4.1975  
5152 Koura Josef  1920 25.4.1975  
5153 Križan Ondrej  1920 25.4.1975  
5154 Wojnar Vilém  1915 25.4.1975  

5155   

Oborový podnik 
Vojenské stavby hlavní 
stavební a výrobní 
správy ministerstva 
národní obrany  

 22.4.1975  

5156 Souček Jan  1915 25.4.1975  
5157 Timko Alexandr  1920 22.4.1975  
5158 Molnár Bohumír  1924 16.4.1975  
5159 Kábele Bohuslav  1917 25.4.1975  
5160 Kováč Ondrej  1922 25.4.1975  
5161 Meškan Karel  1907 25.4.1975  
5162 Gregor Vojtěch  1918 25.4.1975  

5163   
Kolektiv pracujících 
Gumotex, národní 
podnik, Břeclav 

 28.4.1975  

5164   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Vertex, Litomyšl, okres 
Svitavy 

 28.4.1975  

5165 Focht Václav  1924 28.4.1975  
5166 Líbalová Božena  1923 28.4.1975  
5167 Míchalová Růžena  1919 28.4.1975  
5168 Nečasová Aloisie  1923 28.4.1975  
5169 Pícha František  1915 28.4.1975  
5170 Přech František  1916 28.4.1975  
5171 Soukop František  1922 28.4.1975  
5172 Vančíková Anna  1924 28.4.1975  
5173 Vyskočil Jan  1926 28.4.1975  

5174   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Gumárny 1. máje v 
Půchově 

 29.4.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5175   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Závody Mezinárodního 
dne žen v Bratislavě 

 29.4.1975  

5176   

Kolektiv členů 
národopisného 
souboru písní a tanců 
Jánošík při závodech 
25. augusta, 
Partizánské 

 29.4.1975  

5177 Hvizdošová Eleonóra  1934 29.4.1975  

5178   

Kolektiv Jednotného 
zemědělského 
družstva "Klementa 
Gottwalda" se sídlem 
ve Vyškově - Dědicích   

 28.4.1975  

5179   
Kolektiv pracujících v 
zemědělství okresu 
Ústí nad Orlicí  

 28.4.1975  

5180 Drahovzal Josef  1915 28.4.1975  
5181 Večeřa Bohuslav  1925 12.5.1975  
5182 Hekrla Vladimír  1922 28.4.1975  
5183 Herout Josef  1913 28.4.1975  
5184 Hladílek Rudolf  1912 28.4.1975  

5185   

Jednotné roľnické 
družstvo Nový Spiš se 
sídlem ve Studenci, 
okres Spišská Nová 
Ves 

 29.4.1975  

5186 Blcháč Ján  1925 29.4.1975  
5187 Serdahely Ladislav  1929 29.4.1975  
5188 Arnolt Václav  1915 28.4.1975  
5189 Křižan Jindřich  1923 28.4.1975  
5190 Matouš Jaroslav  1921 28.4.1975  
5191 Růžička Josef  1915 28.4.1975  
5192 Rychtář František  1919 28.4.1975  
5193 Vágner Josef  1921 28.4.1975  

5194   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenský průmysl 
kamene, Levice 

 29.4.1975  

5195 Muranica Miloš  1909 29.4.1975  

5196   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Galena, Opava - 
Komárov 

 28.4.1975  

5197 Ambroz František  1925 29.4.1975  
5198 Bedrníčková Božena  1922 28.4.1975  
5199 Blažek Jaroslav  1923 28.4.1975  
5200 Pálka Vladimír  1919 28.4.1975  
5201 Kvasil Bohumil  1920 28.4.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5202   
Pěvecký soubor, 
Českomoravská-
Kolben-Daněk, Praha 

 28.4.1975  

5203 Polách Bohumír  1899 28.4.1975  

5204   

Kolektiv pracujících 
Slovenského 
pedagogického 
nakladatelství v 
Bratislavě, Sasinkova 
č. 5 

 29.4.1975  

5205 Fuhrmann Emil  1915 21.5.1975  
5206 Říha Jaroslav  1922 28.4.1975  
5207 Hrivnák Eduard  1915 29.4.1975  
5208 Cyprich Michal  1921 29.4.1975  
5209 Krčík Jozef  1919 29.4.1975  
5210 Bako Ján  1926 29.4.1975  

5211   

Kolektiv brigády 
socialistické práce 
Československo-
sovětského přátelství 
četa lešenářů 
(šestičlenná, vedená 
Stanislavem 
Tesárkem), Pražská 
stavební obnova, 
závod II., Praha 

 28.4.1975  

5212   
Československá státní 
automobilová doprava, 
Brno 

 28.4.1975  

5213 Gavlík Karel  1913 28.4.1975  
5214 Vlček Ladislav  1915 28.4.1975  
5215 Hirner Anton  1915 22.4.1975  
5216 Mikolášik Ludovít  1915 17.6.1975  

5217   

Středoslovenské 
konzervárny a lihovary, 
národní podnik, 
Liptovský Mikuláš, 
závod 05 Carpathia v 
Prievidzi 

 25.6.1975  

5218 Šmál Pavel  1925 25.6.1975  
5219 Chovanec Július  1915 25.6.1975  
5220 Korenko Ján  1915 25.6.1975  
5221 Löbl Karel  1925 2.7.1975  
5222   Město Hradec Králové  2.7.1975  
5223 Zmatlík Josef  1915 2.7.1975  
5224 Tomšů Alois  1915 2.7.1975  
5225 Janeček Jaromír  1915 2.7.1975  
5226 Nahodil Bohumil  1915 2.7.1975  
5227 Mates Václav  1915 2.7.1975  
5228 Elefant Alois  1915 2.7.1975  
5229 Horáček Václav  1925 26.6.1975  
5230 Chňoupek Bohuslav  1925 26.6.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5231 Pelikánová -
Vlasáková Ludmila  1915 26.6.1975  

5232 Šlajchrt František  1915 26.6.1975  
5233 Albrecht Jaroslav  1915 26.6.1975  
5234 Satrapa Václav  1905 26.6.1975  
5235 Mařík Václav  1915 26.6.1975  
5236 Rajchart Zdeněk  1925 13.8.1975  
5237 Němec Josef  1915 26.6.1975  
5238 Dočekal František  1900 26.6.1975  
5239 Chatrný Alexandr  1900 26.6.1975  
5240 Hrnčíř Josef  1915 26.6.1975  
5241 Kopuletý Viktor  1915 26.6.1975  
5242 Roupec František  1905 26.6.1975  
5243 Jiřiště Antonín  1915 26.6.1975  
5244 Kolářová Růžena  1915 26.6.1975  
5245 Koťán Josef  1915 26.6.1975  
5246 Migaľa Július  1925 26.6.1975  
5247 Benčura Ján  1925 26.6.1975  

5248   
Kolektiv pracovníků 
Závodu České 
loděnice, Praha  

 30.6.1975  

5249   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Juzanovy závody, Brno 

 30.6.1975  

5250   Kolektiv pracovníků 
Rostex, Vyškov  30.6.1975  

5251 Koláček Jan  1920 30.6.1975  

5252   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Jihomoravské lignitové 
doly, Hodonín 

 30.6.1975  

5253 Emr Vladimír  1915 30.6.1975  

5254   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Elektromontážní 
závody, Brno 

 30.6.1975  

5255 Hacaperka František  1915 30.6.1975  
5256 Himl Antonín  1933 7.7.1975  
5257 Bémová Eva  1924 7.7.1975  
5258 Černá Květa  1917 7.7.1975  
5259 Černušák Vladimír  1921 7.7.1975  
5260 Flosman Oldřich  1925 7.7.1975  
5261 Hlaváček Miroslav  1924 7.7.1975  
5262 Horáková Draha  1928 7.7.1975  
5263 Hošek Zdeněk  1924 7.7.1975  
5264 Chvalný Július  1927 7.7.1975  
5265 Kašpar Jiří  1930 7.7.1975  
5266 Kostková Jarmila  1923 7.7.1975  
5267 Šterc Jaroslav  1901 7.7.1975  
5268 Žižka Jiří  1922 7.7.1975  
5269 Dovina Ondrej  1925 13.8.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5270 Hrbáček Jaroslav  1925 13.8.1975  
5271 Souček Karel  1915 17.7.1975  
5272 Konečný Josef  1925 17.7.1975  
5273 Turošík Jozef  1925 18.8.1975  

5274   

Jednotné rolnické 
družstvo "Mier", 
Trebatice, okres 
Trnava 

 27.8.1975  

5275   
Velkovýkrmna, národní 
podnik, Čalovo, okres 
Dunajská Streda 

 27.8.1975  

5276 Bartal František  1921 27.8.1975  

5277   
Slovenská filmová 
tvorba Bratislava - 
Koliba 

 1.9.1975  

5278 Týrlová Hermína  1900 1.9.1975  
5279   Okres Břeclav  27.8.1975  
5280   Okres Třebíč  27.8.1975  
5281   Okres Znojmo  27.8.1975  

5282   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Hluboká" se 
sídlem v Hořepníku, 
okres Pelhřimov 

 27.8.1975  

5283   

Jednotné zemědělské 
družstvo 
Československé lidové 
armády, Kralovice, 
okres Plzeň - sever 

 27.8.1975  

5284   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Bítiny" se 
sídlem ve Vrbně nad 
Lesy, okres Louny 

 27.8.1975  

5285   
Jednotné zemědělské 
družstvo ČSP Šakvice, 
okres Břeclav 

 27.8.1975  

5286   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Pokrok" v 
Oticích, okres Opava 

 27.8.1975  

5287   

Kolektiv pracovníků 
Šlechtitelské stanice 
Hrubčice, 
Šlechtitelského a 
semenářský podnik 
Brno, okres Prostějov 

 27.8.1975  

5288   
Důlní provoz Březové 
Hory, národní podnik 
Rudné doly, Příbram 

 5.9.1975  

5289 Zázvorka Antonín  1920 17.9.1975  

5290   
Kolektiv redakce 
časopisu ŽIVOT 
STRANY 

 17.9.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5291 Doutnáč Josef  1905 22.9.1975  

5292   

Kolektiv pracovníků 
Dopravního podniku 
hlavního města Prahy - 
technické služby 

 25.9.1975  

5293 Štrbavý Štefan  1915 22.9.1975  
5294 Brabec Karel  1905 22.9.1975  
5295 Černohorská Růžena  1905 22.9.1975  
5296 Součková Emilie  1905 22.9.1975  
5297 Černý František  1915 22.9.1975  
5298 Lisý Alois  1915 22.9.1975  
5299 Drázský Josef  1895 22.9.1975  
5300 Svoboda Miloslav  1925 22.9.1975  
5301 Mátl Karel  1925 22.9.1975  
5302 Klofáč Adolf  1900 22.9.1975  
5303 Růžičková Marie  1925 22.9.1975  
5304 Džupin Andrej  1925 22.9.1975  
5305 Latta Emil  1925 22.9.1975  
5306 Padala František  1895 22.9.1975  
5307 Bodoghová Helena  1925 22.9.1975  

5308   

Kolektiv pracujících 
Novolipeckého 
metalurgického 
závodu, Lipeck - SSSR 

 19.9.1975  

5309   

Kolektiv pracujících 
Severního 
opravárenského 
kombinátu Komsomolu 
Ukrajiny, nositel Řádu 
Vladimíra Iljiče Lenina 

 19.9.1975  

5310   

Kolektiv pracujících 
Bardinova      
ústředního vědecko-
výzkumného ústavu 
černé matalurgie, 
Moskva, SSSR 

 19.9.1975  

5311   

Kolektiv pracujících 
Čeboksarského 
strojírenského závodu, 
Čeboksary,  SSSR 

 19.9.1975  

5312   
Mytiščinský 
strojírenský závod, 
Mitišči, SSSR 

 19.9.1975  

5313   

Kolektiv pracujících 
Rižského státního 
elektrotechnického 
závodu "VEF" (Valsts 
Elektrotehniskā 
Fabrika) Vladimíra 
Iljiče Lenina, Riga, 
SSSR  

 19.9.1975 nositel Řádu Vladimíra 
Iljiče Lenina 



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5314   

Záporožská 
strojírenská 
konstrukční kancelář 
"Progres", Záporoží, 
SSSR 

 19.9.1975  

5315   

Kolektiv pracujících 
Užhorodského 
oddělení železniční 
dráhy, Užhorod, SSSR 

 19.9.1975  

5316   

Kolektiv pracujících 
Mironovského 
vědeckovýzkumného 
ústavu šlechtění a 
semen, Mironovka, 
SSSR 

 19.9.1975  

5317   Nakladatelství 
PRAVDA, Bratislava  1.10.1975  

5318 Lošťák Alois  1925 31.10.1975  
5319 Kušnierik Jindřich  1925 31.10.1975  
5320 Petržíla Stanislav  1925 21.11.1975  
5321 Nečas Jiří  1925 21.11.1975  

5322   
Státní pedagogické 
nakladatelství, národní 
podnik, Praha 

 21.11.1975  

5323 Sverčina Otakar  1925 1.12.1975  
5324 Amortová Světla  1911 19.12.1975  

5325   
Obrázkový týdeník 
Květy, Vydavatelství 
Rudé právo, Praha 

 19.12.1975  

5326 Karel Josef  1916 19.12.1975  
5327 Plaček Emanuel  1906 19.12.1975  
5328 Smutný Bohuslav  1916 19.12.1975  
5329 Zamboj Ján  1926 19.12.1975  
5330 Majkut Vojtech  1926 19.12.1975  
5331 Straus Bohuslav  1916 22.12.1975  
5332 Valový Alois  1926 17.12.1975  
5333 Pešák Josef  1916 17.12.1975  
5334   Město Šumperk  17.12.1975  
5335 Svolinský Karel  1896 13.1.1976  
5336 König Gejza  1906 19.12.1975  
5337 Kubašovský Jozef  1926 19.12.1975  
5338 Mihálik Vojtech  1926 19.12.1975  
5339 Hojč Jozef  1906 19.12.1975  
5340 Doležal Josef  1916 19.12.1975  
5341 Šorfová Anna  1896 19.12.1975  
5342 Dvořák Josef  1906 19.12.1975  
5343 Král Josef  1901 19.12.1975  
5344 Pancíř Josef  1906 19.12.1975  
5345 Zákravský Bedřich  1901 19.12.1975  
5346 Gajdáček Adolf  1901 19.12.1975  
5347 Hájek Adolf  1926 19.12.1975  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5348 Průša Richard  1916 19.12.1975  
5349 Smola Josef  1916 19.12.1975  
5350 Máček Jaroslav  1926 19.1.1976  
5351 Hrušovský Mikuláš  1916 28.1.1976  
5352 Strmeň Ján  1916 28.1.1976  

5353   
Redakční kolektiv 
deníku Práca, 
Bratislava 

 19.3.1976  

5354 Matejka Daniel  1926 22.3.1976  
5355 Ondruch Cyril  1916 26.3.1976  
5356 Brda Stanislav  1896 26.3.1976  
5357 Šmolík Stanislav  1906 26.3.1976  
5358 Brož František  1901 26.3.1976  
5359 Lorenc Josef  1916 26.3.1976  
5360 Musil František  1916 26.3.1976  
5361 Penkala Rudolf  1916 26.3.1976  
5362 Krč Štefan  1906 26.3.1976  
5363 Repáš Milan  1926 26.3.1976  
5364 Rosa Viktor  1906 26.3.1976  
5365 Lux Ján  1926 20.4.1976  
5366 Brož Josef  1926 20.4.1976  
5367 Aksamitová Věra  1906 20.4.1976  
5368 Čejka Bohumil  1921 20.4.1976  
5369 Čulík Josef  1904 20.4.1976  
5370 Gut Karel  1927 28.4.1976  
5371 Starší Ján  1933 28.4.1976  
5372 Holeček Jiří  1944 28.4.1976  
5373 Holík Jiří  1944 28.4.1976  
5374 Machač Oldřich  1946 28.4.1976  
5375 Pospíšil František  1944 28.4.1976  
5376 Filip Vladimír  1921 20.4.1976  
5377 Ham Ernest  1923 20.4.1976  

5378 Holzbachová - 
Častulíková Míra  1901 20.4.1976 zemřela - vráceno 

21.7.1982 

5379 Jakšík Miloslav  1921 20.4.1976  
5380 Lhotová Mária  1921 20.4.1976  
5381 Pařízek Vojtěch  1909 20.4.1976  
5382 Puffler František  1915 20.4.1976  
5383 Rajchart Miroslav  1921 20.4.1976  
5384 Slimák Pavel  1906 20.4.1976  

5385   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Přesné strojírenství, 
Uherský Brod 

 20.4.1976  

5386 Chvěja Alojs  1916 20.4.1976  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5387   

Kolektiv pracovníků 
Dolu československé 
armády, Ervěnice, Doly 
Vladimíra Iljiče Lenina 

 20.4.1976  

5388   
Kolektiv pracujících 
národního podniku Důl 
Hlubina, Ostrava 

 20.4.1976  

5389   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Severomoravské 
plynárny, Ostrava 

 20.4.1976  

5390   

Kolektiv pracujících 
oborového podniku 
Českomoravská-
Kolben-Daněk, Praha - 
závod Hořovice 

 20.4.1976  

5391   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Železárny Bílá 
Cerekev, Hrádek u 
Rokycan 

 20.4.1976  

5392   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Železorudné bane, 
Spišská Nová Ves 

 20.4.1976  

5393 Tomášek Přemysl  1921 20.4.1976  
5394 Kropáček Karel  1926 5.4.1976  

5395   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
LOANA, Rožnov pod 
Radhoštěm 

 20.4.1976  

5396 Půroková Miluše  1928 20.4.1976  
5397 Suchý Karel  1916 20.4.1976  
5398 Drusc Ladislav  1920 26.4.1976  
5399 Šútor Rudolf  1923 26.4.1976  
5400 Plesník Ján  1925 26.4.1976  
5401 Fencl Ferdinand  1921 20.4.1976  
5402 Koza František  1925 20.4.1976  

5403   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pozemní stavby v Nitře 

 26.4.1976  

5404 Demo Michal  1929 26.4.1976  
5405 Klaučo Pavol  1909 26.4.1976  

5406   
Kolektiv pracujících 
Jihočeských státních 
lesů, České Budějovice 

 20.4.1976  

5407   Vysoká škola 
veterinární, Brno  20.4.1976  

5408 Fiala Václav  1896 20.4.1976  
5409 Kuběna Rudolf  1925 20.4.1976  
5410 Trávníček Josef  1921 20.4.1976  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5411   
Kolektiv pracujících 
výrobního družstva 
KOŽATEX, Bratislava 

 26.4.1976  

5412   
Kolektiv pracujících 
Jednoty - spotřebního 
družstva v Brezne 

 26.4.1976  

5413   Národní podnik 
MEOPTA, Přerov  7.6.1976  

5414 Dobiáš Karol  1947 25.6.1976  
5415 Ježek Václav  1923 25.6.1976  
5416 Nehoda Zdeněk  1952 25.6.1976  
5417 Ondruš Anton  1950 25.6.1976  
5418 Pivarník Ján  1947 25.6.1976  
5419 Pollak Jaroslav  1947 25.6.1976  
5420 Vengloš Jozef  1932 25.6.1976  
5421 Viktor Ivo  1942 25.6.1976  
5422 Baier Jaroslav  1916 28.6.1976  
5423 Mrázek Josef  1916 28.6.1976  
5424 Ondirko Michal  1916 28.6.1976  
5425 Landa Bohumil  1916 28.6.1976  
5426 Košťál Albert  1926 28.6.1976  
5427   Město Handlová  25.6.1976  
5428 Eisenvort František  1916 23.6.1976  
5429 Čmuchař František  1901 23.6.1976  
5430 Klusáček Ladislav  1926 23.6.1976  
5431 Krátký Jaroslav  1916 23.6.1976  
5432 Pirošík Vladimír  1926 23.6.1976  
5433 Rydval Bohuslav  1906 23.6.1976  
5434 Řihoutová Alena  1926 23.6.1976  
5435 Špuk Jan  1916 23.6.1976  
5436 Bučák Pavol  1906 23.6.1976  
5437 Piteľ Michal  1916 23.6.1976  
5438 Cirbes Vladimír  1926 23.6.1976  
5439 Minarovič Pavol  1926 23.6.1976  
5440 Valovič Miloslav  1926 23.6.1976  
5441 Marušic Ján  1926 23.6.1976  
5442 Ujvári Eugen  1926 23.6.1976  
5443 Hamerník Karel  1916 28.6.1976  
5444 Zajíček Jaroslav  1916 28.6.1976  
5445 Dočekal Josef  1916 28.6.1976  
5446 Vychodil František  1916 28.6.1976  
5447 Štolfa Antonín  1916 28.6.1976  
5448 Nikl Josef  1916 14.7.1976  
5449 Pravda Josef  1926 25.7.1976  
5450 Svoboda Vlastimil  1926 25.7.1976  

5451   
Vojenská akademie 
Antonína Zápotockého, 
Brno 

 3.8.1976  

5452 Gajdoš Karol  1916 3.8.1976  
5453 Mrlian Rudolf  1916 3.8.1976  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5454   Vysoká škola 
zemědělská v Nitře  3.8.1976  

5455 Tkáč Anton  1951 23.8.1976  
5456 Panáček Josef  1937 23.8.1976  
5457 Mácha Vítězslav  1948 23.8.1976  
5458 Vačok Václav  1926 20.8.1976  
5459 Langpaul Ladislav  1916 3.9.1976  
5460 Auersperg Pavel  1926 13.9.1976  
5461 Červinka Jaroslav  1916 13.9.1976  
5462 Novák Jan  1916 13.9.1976  
5463 Rác Josef  1906 13.9.1976  
5464 Charvát Miloslav  1926 13.9.1976  
5465 Panster Heribert  1926 13.9.1976  
5466 Pešek Vladimír  1926 13.9.1976  

5467   
Ústřední dům pionýrů a 
mládeže Klementa 
Gottwalda v Bratislavě 

 13.9.1976  

5468 Goga Dezider  1926 13.9.1976  
5469 Ťapák Martin  1926 6.10.1976  
5470 Havlíček František  1916 15.11.1976  
5471 Pospíšil Jan  1945 17.11.1976  
5472 Pospíšil Jindřich  1942 17.11.1976  
5473 Pech Josef  1917 22.12.1976  
5474 Štika František  1917 22.12.1976  
5475 Šlechta Emil  1907 22.12.1976  
5476 Klíma František  1917 22.12.1976  
5477 Podola Jan  1917 22.12.1976  
5478 Krajhanzl Josef  1927 22.12.1976  
5479 Kubáček Vojtěch  1917 22.12.1976  
5480 Illík Rudolf  1917 22.12.1976  
5481 Boďa Miloslav  1927 22.12.1976  
5482 Trávníček Bohuš  1927 22.12.1976  
5483 Hlásnik Josef  1927 22.12.1976  

5484   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
chovu a šlechtění 
drůbeže v Ivance při 
Dunaji 

 22.12.1976  

5485   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Doprava, Ostrava 

 22.12.1976  

5486 Kaše Alois  1917 22.12.1976  
5487 Šternberk Bohumil  1897 22.12.1976  
5488 Mihál Jozef  1917 22.12.1976  
5489 Bělohlávek Miroslav  1927 22.12.1976  
5490 Koloděj Břetislav  1927 22.12.1976  
5491 Kochanovská Adéla  1907 22.12.1976  

5492 Brousil Antonín Martin  1907 22.12.1976  

5493 Man Antonín  1917 22.12.1976  
5494 Grábner Václav  1917 22.12.1976  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5495 Brož Josef  1917 22.12.1976  
5496 Roman Karol  1917 22.12.1976  
5497 Valach Ján  1917 22.12.1976  
5498 Hallo Michal  1927 22.12.1976  
5499 Bielik Ernest  1917 22.12.1976  
5500 Paškan Ján  1907 17.1.1977  
5501 Říha Bohumil  1907 17.2.1977  
5502 Novotný Ladislav  1927 28.3.1977  
5503 Kovář Karel  1927 28.3.1977  

5504   Redakce časopisu 
Nová mysl  28.3.1977  

5505 Řehořek Jindřich  1927 28.3.1977  
5506 Novotný Aleš  1927 28.3.1977  
5507 Chyba František  1907 28.3.1977  
5508 Filipenský František  1917 28.3.1977  
5509 Mašek Jaroslav  1917 28.3.1977  
5510 Chreňo Jozef  1927 28.3.1977  
5511 Kováč Gejza  1927 28.3.1977  
5512 Lapárová Magdaléna  1917 28.3.1977  
5513 Nagy Karol  1907 28.3.1977  
5514 Havlíček Petr  1917 28.3.1977  
5515 Oborský Stanislav  1927 12.4.1977  
5516 Uher Mikuláš  1927 12.4.1977  
5517 Poledník Jindřich  1937 4.4.1977  
5518 Bróska Ján  1921 25.4.1977  
5519 Baláč Teodor  1917 4.4.1977  
5520 Benko Pavel  1927 4.4.1977  
5521 Blechta Vladimír  1923 4.4.1977  
5522 Ernest Zdeněk  1927 4.4.1977  
5523 Feriančik Josef  1924 4.4.1977  
5524 Gibala Ján  1926 4.4.1977  
5525 Grégr Milan  1922 4.4.1977  
5526 Grünwald Josef  1923 4.4.1977  
5527 Hamerník Vladimír  1921 4.4.1977  
5528 Hanyk Karel  1922 4.4.1977  
5529 Holeček František  1909 4.4.1977  
5530 Chlebana Štefan  1926 4.4.1977  
5531 Kabrhel Jaroslav  1922 4.4.1977  
5532 Klega František  1916 4.4.1977  

5533 Kupča Jaroslav  1912 4.4.1977 
ztráta, vydán duplikát - 
inventární číslo 5378, 
27.1.1984 

5534 Matoušek Miroslav  1921 4.4.1977  
5535 Nádvorník Jan  1917 4.4.1977  
5536 Nenadál Jaroslav  1901 4.4.1977  
5537 Šimánek Václav  1902 4.4.1977  
5538 Šlégl František  1922 4.4.1977  
5539 Štohanzl Jaroslav  1922 4.4.1977  
5540 Vlček Jaroslav  1922 4.4.1977  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5541 Vrňatová Božena  1921 4.4.1977  

5542   národní podnik Pal - 
Magneton, Kroměříž  12.4.1977  

5543 Juřík Ladislav  1921 12.4.1977  
5544 Košút Rudolf  1922 12.4.1977  

5545   
Kolektiv pracovníků 
koncernového podniku 
Doly Nástup, Tušimice 

 12.4.1977  

5546   
Kolektiv pracovníků 
koncernového podniku 
Důl Ostrava, Ostrava 

 12.4.1977  

5547 Černin Štefan  1922 12.4.1977  

5548   národní podnik Banské 
stavby, Prievidza  12.4.1977  

5549   

národní podnik 
Bratislavské 
elektrotechnické 
závody, Bratislava  

 12.4.1977  

5550   

národní podnik Závody 
průmyslové 
automatizace, 
Čakovice 

 12.4.1977  

5551 Morcinek Pavel   1917 12.4.1977  
5552 Kováčik Jozef  1928 26.4.1977  
5553 Boura Vlastimil  1922 12.4.1977  
5554 Mach Antonín  1920 12.4.1977  

5555   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Polygrafia, závod 02, 
Praha 

 12.4.1977  

5556 Herynková Marie  1922 12.4.1977  
5557 Komínek František  1916 12.4.1977  
5558 Tupý Václav  1917 12.4.1977  

5559   Pracující v zemědělství 
okresu Opava  12.4.1977  

5560   
Pracující v zemědělství 
okresu Uherské 
Hradiště 

 12.4.1977  

5561   

Jednotné zemědělské 
družstvo 
Československo-
sovětského přátelství 
se sídlem v Troubkách, 
okres Přerov 

 12.4.1977  

5562   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Lacrum, Brno 

 12.4.1977  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5563   

Kolektiv pracujících 
závodu Becherovka, 
Karlovy Vary, národní 
podnik Západočeské 
lihovary a konzervárny, 
Plzeň - Božkov 

 12.4.1977  

5564 Záhora Josef  1932 12.4.1977  
5565 Carbol Ladislav  1922 12.4.1977  

5566   

Kolektiv pracovníků 
podniku 
Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba, 
Praha 

 12.4.1977  

5567   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Hutní stavby, Košice 

 25.4.1977  

5568 Vykypěl Oldřich  1912 12.4.1977  

5569   Státní filharmonie, 
Brno  12.4.1977  

5570   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Skloobal, Nemšová 

 25.4.1977  

5571 Baran Pavol  1925 25.4.1977  
5572 Drgoňa Jozef  1923 25.4.1977  
5573 Mydlo Artúr  1927 25.4.1977  
5574 Šutera Bedrich  1927 25.4.1977  

5575   
Socialistická akademie 
Československé 
socialistické republiky 

 4.4.1977  

5576 Paška Pavel  1917 4.4.1977  
5577 Ruml Vladimír  1923 4.4.1977  
5578 Kočí Přemysl  1917 16.5.1977  
5579 Karpíšek Jindřich  1907 27.6.1977  
5580 Úlovec Štěpán  1907 27.6.1977  
5581 Dejl Josef  1907 27.6.1977  
5582 Voráč Cyril  1917 27.6.1977  
5583 Brabenec František  1927 27.6.1977  
5584 Válek Miroslav  1927 27.6.1977  
5585 Futej Daniel  1927 27.6.1977  
5586 Pačuta Vasiľ  1927 27.6.1977  
5587 Kákoš Ján  1927 27.6.1977  
5588 Križan Pavol  1927 27.6.1977  
5589 Hejný Karel  1917 27.6.1977  
5590 Hájek Lubomír  1927 27.6.1977  
5591 Vázler Josef  1917 27.6.1977  
5592 Klimeš František  1917 27.6.1977  
5593 Mach František  1917 27.6.1977  
5594 Horák Stanislav  1927 27.6.1977  
5595 Klasna Emanuel  1917 27.6.1977  
5596 Pavelka Václav  1917 27.6.1977  
5597 Kozel Karel  1917 27.6.1977  
5598 Pokorný Antonín  1917 27.6.1977  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5599 Hanuš Bohumil  1927 27.6.1977  
5600 Plechatý František  1917 27.6.1977  
5601 Pudlák Pavel  1927 27.6.1977  
5602 Koubek František  1912 27.6.1977  
5603 Janík Miloslav  1917 27.6.1977  

5604   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chemko, Strážske 

 27.6.1977  

5605   Vysoká škola technická 
v Košicích  27.6.1977  

5606   Vysoká škola lesnická 
a dřevařská ve Zvolenu  27.6.1977  

5607 Žiak Anton  1917 27.6.1977  

5608   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chemkostav, 
Humenné 

 14.7.1977  

5609   

Jednotné rolnické 
družstvo "Družba" se 
sídlem v Šali, okres 
Galanta 

 25.8.1977  

5610   

Jednotné rolnické 
družstvo 
"Československo-
maďarského 
přátelství", Sokolce, 
okres Komárno 

 25.8.1977  

5611   
Jednotné rolnické 
družstvo "Družba", 
Piešťany, okres Trnava  

 25.8.1977  

5612   

Jednotné rolnické 
družstvo "Medzičilizie" 
se sídlem v Čiližské 
Radvani, okres 
Dunajská Streda 

 25.8.1977  

5613   

Jednotné rolnické 
družstvo "Pokrok" 
Chorvátsky Grob, 
"Podnik 30. výročí 
Slovenského 
národního povstání", 
okres Bratislava - 
venkov  

 25.8.1977  

5614   
Jednotné rolnické 
družstvo, Diakovce, 
okres Galanta 

 25.8.1977  

5615   

Jednotné rolnické 
družstvo, Diaviacka 
Nová Ves, okres 
Prievidza 

 25.8.1977  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5616   

Jednotné rolnické 
družstvo 
"Československo-
sovětského přátelství", 
Smižany, okres 
Spišská Nová Ves 

 25.8.1977  

5617   

Jednotné rolnické 
družstvo 
"Československo-
sovětského přátelství", 
Mlynica, okres Poprad 

 25.8.1977  

5618 Stano Milan  1932 25.8.1977  
5619 Deák František  1925 25.8.1977  
5620 Gibala Štefan  1930 25.8.1977  
5621 Maňák Juraj  1917 31.8.1977  
5622 Radolský Justin  1920 19.9.1977  
5623 Pekárek Václav  1907 25.8.1977  
5624   okres Plzeň - sever  7.9.1977  
5625   okres Svitavy  7.9.1977  

5626   okres Žďár nad 
Sázavou  7.9.1977  

5627   

Jednotné zemědělské 
družstvo 
"Československo-
sovětského přátelství", 
Tuchoraz, okres Kolín 

 7.9.1977  

5628   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Mír", Slatina, 
okres Kladno 

 7.9.1977  

5629   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Mír", 
Chelčice, okres 
Strakonice 

 7.9.1977  

5630   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Třetí 
pětiletka", Hřížkov, 
okres Louny 

 7.9.1977  

5631   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Jaroměř, 
okres Náchod 

 7.9.1977  

5632   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Moravan", 
Domamyslice, okres 
Prostějov 

 7.9.1977  

5633   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Rudý říjen", 
Rakvice, okres Břeclav 

 7.9.1977  

5634   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Stařeč, okres 
Třebíč 

 7.9.1977  

5635   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Slušovice, 
okres Gottwaldov 

 7.9.1977  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5636   

Kolektiv pracovníků 
rostlinné výroby Staré 
Sedlo, oborový závod 
Bor u Tachova, 
oborový podnik Státní 
statky Tachov 

 7.9.1977  

5637 Lerch Ladislav  1918 7.9.1977  
5638 Michal Jiří  1925 7.9.1977  
5639 Toman Josef  1924 7.9.1977  
5640 Trpák Jaroslav  1928 7.9.1977  
5641 Tichý Jan  1924 7.9.1977  
5642 Hauptvogel Vlastimil  1926 7.9.1977  
5643 Savov Todor  1924 7.9.1977  
5644 Baumgartner Karel  1937 7.9.1977  
5645 Jordán František  1925 7.9.1977  
5646 Švestka Josef  1928 7.9.1977  
5647 Minařík František  1934 7.9.1977  
5648 Franz Herbert  1927 27.9.1977  
5649 Novák Miroslav  1927 27.9.1977  
5650 Gröhner Emil  1917 27.9.1977  
5651 Majer František  1927 27.9.1977  
5652 Podhorský Josef  1927 27.9.1977  
5653 Šindelář Václav  1927 27.9.1977  
5654 Krejčí Antonín  1917 27.9.1977  
5655 Sacký Karel  1917 27.9.1977  
5656 Blaško Štefan  1927 27.9.1977  
5657 Podstupka Leopold  1927 27.9.1977  
5658 Vančo Rudolf  1927 27.9.1977  
5659 Kvasnička Ján  1927 27.9.1977  
5660 Seidl Emil  1927 27.9.1977  
5661 Tužinský Štefan  1907 27.9.1977  
5662 Zíka Miloslav  1927 28.9.1977  
5663 Blahník Miloslav  1927 28.9.1977  
5664 Brabec Antonín  1928 28.9.1977  
5665 Mašita Květoslav  1947 11.10.1977  
5666 Mrázek František  1946 11.10.1977  
5667 Císař Josef  1947 11.10.1977  

5668   

Kolektiv budovatelů 
Petrochemického 
komplexu Slovenské 
socialistické republiky z 
úseku investiční 
výstavby, techniky, 
dopravy, údržby a 
strojní výroby v 
národním podniku 
Slovnaft, Bratislava 

 31.10.1977  

5669   

Kolektiv pracovníků 
oborového podniku 
Keramické závody, 
závod 21, Znojmo 

 19.12.1977  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5670 Želibský Ján  1907 25.11.1977  
5671 Šlapka Gejza  1928 14.12.1977  
5672 Puchmeltr Josef  1928 14.12.1977  
5673 Kněžíček Jaroslav  1918 14.12.1977  
5674 Karas Václav  1928 14.12.1977  
5675 Kočer Jindřich  1928 14.12.1977  
5676 Kolář Ladislav  1928 14.12.1977  
5677 Ondřejek Karel  1908 14.12.1977  
5678 Koreček Ladislav  1918 19.12.1977  
5679 Šedivý Zdeněk  1928 19.12.1977  
5680 Březina Jaromír  1928 19.12.1977  
5681 Horníček Miroslav  1918 19.12.1977  
5682 Pikula Ján  1928 19.12.1977  
5683 Pergler Josef  1918 19.12.1977  

5684   

Závodní jednotka 
Lidových milicí - 
továrna na obráběcí 
stroje (TOS), Trenčín 

 16.2.1978  

5685 Gajdoš Martin  1928 16.2.1978  
5686 Hudák Viktor  1921 16.2.1978  
5687 Jirák Maxmilián  1913 16.2.1978  
5688 Kamiš Jan  1921 16.2.1978  
5689 Krejčíř Drahomír  1922 16.2.1978  
5690 Pihrt Jindřich  1909 16.2.1978  
5691 Podhorný Miroslav  1928 16.2.1978  
5692 Ponkrác Miloslav  1925 16.2.1978  
5693 Schwarcz Ján  1923 16.2.1978  
5694 Tichý Ladislav  1921 16.2.1978  
5695 Zíma Miroslav  1901 16.2.1978  
5696 Daniš Imrich  1918 13.3.1978  
5697 Chudý Bohumil  1928 13.3.1978  
5698 Hlaváč Anton  1928 13.3.1978  
5699 Strigáč Ján  1918 13.3.1978  
5700 Fremer Čestmír  1918 13.3.1978  
5701 Bahyl Pavol  1928 13.3.1978  
5702 Kašpar Antonín  1928 13.3.1978  
5703 Šebestík Alois  1928 13.3.1978  
5704 Košař Václav  1928 13.3.1978  

5705   
Československá 
vědeckotechnická 
společnost 

 10.3.1978  

5706 Václavík Milan  1928 14.3.1978  
5707 Kollár Ján  1928 26.4.1978  

5708   

Vysoká škola politická 
Ústředního výboru 
Komunistické strany 
Československa 

 17.4.1978  

5709 Anděl Zdeněk  1924 17.4.1978  
5710 Diviš Vladimír  1925 17.4.1978  
5711 Janák Ignác  1930 17.4.1978  
5712 Král Karel  1913 17.4.1978  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5713 Kučera Jaroslav  1914 17.4.1978  
5714 Mačura František  1914 17.4.1978  
5715 Marečková Božena  1922 17.4.1978  
5716 Stach Václav  1922 17.4.1978  
5717 Šimáčková Anna  1908 17.4.1978  
5718 Šolc Václav  1912 17.4.1978  
5719 Špatenka Josef  1924 17.4.1978  
5720 Ušiak Martin  1921 17.4.1978  
5721 Větrovec Josef  1922 17.4.1978  
5722 Wacker Vladimír  1923 17.4.1978  

5723   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Ostravsko-karvinského 
revíru - Důl Vítězný 
únor, Ostrava 

 24.4.1978  

5724   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Ostravsko-karvinského 
revíru - Ostroj, Opava  

 24.4.1978  

5725   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Severočeského-
hnědouhelného revíru - 
Krušnohorské strojírny, 
Komořany 

 24.4.1978  

5726   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Severočeského-
hnědouhelného revíru - 
Doly Vítězného února, 
Záluží u Litvínova 

 24.4.1978  

5727 Hurkan Isidor  1922 17.4.1978  
5728 Otava Rudolf  1927 24.4.1978  

5729   

Ústřední celní správa 
federálního 
ministerstva 
zahraničního obchodu 

 24.4.1978  

5730   
Hutní projekt Praha, 
projekční a inženýrská 
organizace 

 24.4.1978  

5731 Cahel Josef  1923 24.4.1978  
5732 Jáně Ladislav  1921 24.4.1978  
5733 Šoura Josef  1930 24.4.1978  
5734 Zámora Peter  1928 24.4.1978  
5735 Škarohlíd Josef  1923 24.4.1978  
5736 Maršál Jaroslav  1921 24.4.1978  
5737 Nagy Bartolomej  1925 17.4.1978  
5738 Pomšahór Vincent  1918 24.4.1978  
5739 Fraňo Josef  1921 26.4.1978  
5740 Ripl Josef  1923 29.3.1978  
5741 Novotný Jiří  1925 29.3.1978  
5742 Černý Václav  1926 29.3.1978  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5743 Brandejs Václav  1913 9.3.1978  
5744 Gorunová Berta  1928 24.4.1978  
5745 Lamacz Jaroslav  1918 24.4.1978  
5746 Rys Jan  1920 24.4.1978  
5747 Nebřenský Jiří  1923 17.4.1978  
5748 Svobodová Dagmar  1941 24.4.1978  
5749 Štorek Josef  1920 17.4.1978  
5750 Šustek Jaroslav  1923 24.4.1978  

5751   

Kolektiv pracovníků 
BYTEX, národní 
podnik, Vratislavice 
nad Nisou, kraj 
Severočeský 

 24.4.1978  

5752   

Kolektiv pracovníků 
koncernového podniku 
Spolana, Neratovice, 
kraj Středočeský 

 24.4.1978  

5753 Hejda Jan  1924 17.4.1978  
5754 Jindrák Rudolf  1934 24.4.1978  
5755 Kožíšek Jiří  1926 24.4.1978  
5756 Lukášová Marie  1924 24.4.1978  
5757 Lutovský Jiří  1918 24.4.1978  
5758 Slabý Václav  1917 24.4.1978  
5759 Volek Jaroslav  1918 24.4.1978  

5760   Pracující v zemědělství 
okresu Hodonín   24.4.1978  

5761   Pracující v zemědělství 
okresu Šumperk   24.4.1978  

5762   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Jihomoravský průmysl 
masný, závod Krahulčí 

 24.4.1978  

5763 Kubečka Karel  1927 24.4.1978  
5764 Jač Josef  1920 17.4.1978  

5765   
Výzkumný ústav 
lesního hospodářství a 
myslivosti, Jíloviště 

 24.4.1978  

5766 Pavlus Milan  1922 24.4.1978  
5767 Brejla Václav  1922 24.4.1978  
5768 Veselovský Zdeněk  1928 24.4.1978  

5769   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenské závody 
technického skla, 
závod Utekáč 

 17.4.1978  

5770 Kopčan Štefan  1921 17.4.1978  
5771 Mikuláš Martin  1923 17.4.1978  
5772 Beňa Vojtech  1917 17.4.1978  

5773   okres Bratislava - 
vidiek  17.4.1978  

5774 Blahová Mária  1923 17.4.1978  
5775 Behárka Ján  1922 17.4.1978  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5776 Výleta Karol  1933 17.4.1978  
5777 Orgoň Ján  1923 17.4.1978  
5778 Kliment Vojtech  1918 17.4.1978  
5779 Špaldoň Emil  1918 17.4.1978  
5780 Michalko Ondrej  1923 17.4.1978  
5781 Hupka Ján  1927 15.6.1978  
5782 Vokurka Antonín  1923 15.6.1978  
5783 Matouš Milan  1928 19.6.1978  
5784 Olšan Alois  1928 19.6.1978  
5785 Vaněk Jiří  1918 19.6.1978  
5786 Šamalík Viktor  1918 19.6.1978  
5787 Rujík Emil  1918 19.6.1978  
5788 Veselý Rudolf  1918 19.6.1978  
5789 Kuriatko Ján  1918 19.6.1978  
5790 Uhnák Štefan  1928 19.6.1978  

5791   Národní podnik Desta, 
Děčín  26.6.1978  

5792 Lukačka Jozef  1928 26.6.1978  
5793 Zámečník Miroslav  1928 26.6.1978  
5794 Kejzlar Karel  1918 19.6.1978  
5795 Dluhoš Miroslav  1918 19.6.1978  
5796 Mačák Rudolf  1918 19.6.1978  
5797 Buneš Josef  1918 19.6.1978  
5798 Gulda Vlastimil  1918 19.6.1978  

5799   Vysoká škola 
ekonomická v Praze  19.6.1978  

5800 Olšar Robert  1918 19.6.1978  
5801 Němec Miroslav  1918 19.6.1978  
5802 Chabičovský František  1928 19.6.1978  
5803 Pospíšil Alois  1918 19.6.1978  
5804 Kurek Josef  1918 19.6.1978  

5805   Obec Modřany v Praze 
4  19.6.1978  

5806 Boudný Jaroslav  1918 26.6.1978  
5807 Svoboda Vladimír  1918 26.6.1978  
5808 Veverka Antonín  1908 26.6.1978  
5809 Turoň Július  1928 26.6.1978  
5810 Kurty Michal  1928 26.6.1978  
5811 Sakáč Alexander  1918 26.6.1978  
5812 Plaštiak Ján  1918 26.6.1978  
5813 Langer Gejza  1918 26.6.1978  

5814   Vysoká škola dopravní, 
Žilina  26.6.1978  

5815 Kliment Jozef  1928 26.6.1978  
5816 Šupka Ladislav  1928 7.7.1978  

5817 Kozlov Viktor 
Michajlovič   11.8.1978  

5818 Semin Jurij Dmitrijevič   11.8.1978  

5819 Jelínek Ludvík  1927 11.8.1978  
5820 Suchan Václav  1919 11.8.1978  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5821   
Jednotné rolnické 
družstvo, Nováky, 
okres Prievidza 

 21.8.1978  

5822 Mrázik Štefan  1928 21.8.1978  
5823 Varga Ján  1919 21.8.1978  
5824   Státní statek Svitavy  5.9.1978  

5825   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Háje" se 
sídlem v Předmíři, 
okres Strakonice 

 5.9.1978  

5826   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Hrotovice, 
okres Třebíč 

 5.9.1978  

5827   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Vítězný 
únor", Zlechov, okres 
Uherské Hradiště 

 5.9.1978  

5828   

Kolektiv brigády 
socialistické práce 
rostlinné výroby 
hospodářství 
Lichoceves, Státní 
statek Praha - západ 

 5.9.1978  

5829 Sedláček Václav  1934 5.9.1978  
5830 Vajc Karel  1918 20.9.1978  

5831   Kolektiv redakce 
časopisu Slovenka  24.8.1978  

5832 Hradec Eduard  1918 20.9.1978  
5833 Blaho Rudolf  1928 21.9.1978  
5834 Spišák Ján  1918 21.9.1978  
5835 Lér Leopold  1928 21.9.1978  
5836 Mička Vladimír  1928 21.9.1978  
5837 Šlapák Václav  1928 21.9.1978  
5838 Kohl Stanislav  1908 21.9.1978  
5839 Vaníček Oldřich  1928 21.9.1978  
5840 Heitel Miroslav  1918 21.9.1978  
5841 Vrba Miloslav  1928 21.9.1978  
5842 Hašana Julius  1928 2.10.1978  
5843 Hrebík Jozef  1928 2.10.1978  
5844 Rabušic Cyril  1928 2.10.1978  
5845   Redakce Tvorba  16.10.1978  

5846 Bugajev Boris Pavlovič   16.10.1978  

5847 Břeň Josef  1937 23.10.1978  
5848 Kříž Karel  1950 23.10.1978  
5849 Pištěk Jan  1903 25.10.1978  
5850 Ahnelt Otakar  1918 31.10.1978  
5851 Cheben Zdenko  1928 7.12.1978  
5852 Tuček Ivan  1942 7.12.1978  

5853   Vysoká škola strojní a 
textilní v Liberci  13.12.1978  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5854 Smrek Ján  1898 15.12.1978  
5855   Město Kremnica  7.12.1978  
5856 Ďurkovič Herbert  1928 20.12.1978  
5857 Mynář Vladimír  1929 21.12.1978  
5858 Urban Václav  1929 21.12.1978  
5859 Žurek Antonín  1919 21.12.1978  
5860 Krško Jozef  1919 21.12.1978  
5861 Oravec Ján  1919 21.12.1978  
5862 Landsman Ladislav  1919 21.12.1978  
5863 Běťák Antonín  1919 21.12.1978  
5864 Dragoun Stanislav  1919 21.12.1978  
5865 Frank Josef  1919 21.12.1978  
5866 Kasl Václav  1919 21.12.1978  
5867 Kurec Jan  1919 21.12.1978  
5868 Pešek Karel  1919 21.12.1978  
5869 Zich Miroslav  1919 21.12.1978  
5870 Březnický Bohumil  1929 21.12.1978  
5871 Vrbický Jan  1919 21.12.1978  
5872 Gulla Fedor  1919 21.12.1978  
5873 Marušák Josef  1929 24.1.1979  

5874   
Muzeum Vladimíra 
Iljiče Lenina v 
Bratislavě 

 21.12.1978  

5875 Čemický Ladislav  1909 21.12.1978  
5876 Gazdík Jozef  1929 21.12.1978  
5877 Šišmiš Dušan  1929 21.12.1978  
5878 Herman Vladimír  1929 21.12.1978  
5879 Opletal Ludvík  1929 21.12.1978  
5880 Šiška Antonín  1909 21.12.1978  
5881 Kožík Viliam  1929 21.12.1978  
5882 Válek Josef  1919 21.12.1978  
5883 Kupec František  1919 21.12.1978  
5884 Češka Zdeněk  1929 1.2.1979  
5885 Jiroudek František  1914 1.2.1979  
5886 Saul Eduard  1929 6.3.1979  
5887 Blažek Vladimír  1929 6.3.1979  
5888 Janza Vladimír  1929 6.3.1979  
5889 Červený Ladislav  1929 31.3.1979  
5890 Bochenek Miroslav  1929 31.3.1979  
5891 Janoušek Josef  1919 31.3.1979  
5892 Čapek Vladislav  1919 31.3.1979  
5893 Novotný Miroslav  1929 31.3.1979  

5894 Grigoriancev Artom 
Nikolajevič   29.6.1979  

5895 Suchý Štefan  1919 31.3.1979  
5896 Šmídra Jaroslav  1909 21.3.1979  
5897 Biricz Ernest  1919 6.4.1979  
5898 Blažek Leopold  1919 6.4.1979  
5899 Bulva Josef  1924 6.4.1979  
5900 Grežáková Milada  1933 6.4.1979  
5901 Hroudný Stanislav  1921 6.4.1979  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
5902 Hylebrant Přemysl  1924 6.4.1979  
5903 Chmurný Vladimír  1926 6.4.1979  
5904 Kadeřábek Josef  1921 6.4.1979  
5905 Koryčánek Antonín  1924 6.4.1979  
5906 Matyi Ján  1916 6.4.1979  
5907 Novák Josef  1920 6.4.1979  
5908 Pirc Alexander  1933 6.4.1979  
5909 Sainer Jaroslav  1921 6.4.1979  
5910 Slunka Oldřich  1925 6.4.1979  
5911 Strnad Ján  1919 6.4.1979  
5912 Svatoň Josef  1926 6.4.1979  
5913 Šindlauerová Milena  1923 6.4.1979  
5914 Tomka Karel  1921 6.4.1979  
5915 Vereš Ján  1924 6.4.1979  
5916 Volf Jan  1912 6.4.1979  
5917 Kozáková Viera  1929 17.4.1979  
5918 Balla Michal  1919 13.4.1979  
5919 Čirlič Jovan  1920 6.4.1979  
5920 Lefflerová Nina  1925 6.4.1979  
5921 Malý Bohumil  1921 6.4.1979  
5922 Michalička Augustin  1914 6.4.1979  
5923 Seidlová Věra   1924 6.4.1979  
5924 Veberová Eva   1926 6.4.1979  
5925 Vobořilová Růžena  1922 6.4.1979  
5926 Vytiska Rudolf  1920 6.4.1979  

5927   
Základní devítiletá 
škola v Bratislavě, 
Košická ulice 

 6.4.1979  

5928   
Učňovský závod 
Českomoravská-
Kolben-Daněk, Praha 

 6.4.1979  

5929   
Učební závod 
oborového podniku 
Škoda, Plzeň 

 6.4.1979  

5930   Střední průmyslová 
škola v Komárně  6.4.1979  

5931   Vysoká škola báňská v 
Ostravě  6.4.1979  

5932   Vysoká škola 
veterinární v Košicích  6.4.1979  

5933 Angelis Karel  1913 17.4.1979  
5934 Bobota Juraj  1919 17.4.1979  
5935 Cerovský Emil  1924 17.4.1979  
5936 Dvořáček Ladislav  1923 17.4.1979  
5937 Formánek František  1919 17.4.1979  
5938 Hájek Josef  1930 17.4.1979  
5939 Chlebová Karola  1929 17.4.1979  
5940 Chochola Jaroslav  1919 17.4.1979  
5941 Jelínek Pavel  1924 17.4.1979  
5942 Jílková Hana  1956 17.4.1979  
5943 Konečný Josef  1921 17.4.1979  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5944 Kratochvíl Miloš Václav  1904 17.4.1979  

5945 Lednár Izidor  1929 17.4.1979  
5946 Matějka Josef  1925 17.4.1979  
5947 Mevald Josef  1932 17.4.1979  
5948 Míka Zdeněk  1919 17.4.1979  
5949 Novosad František  1925 17.4.1979  
5950 Obzina Jaromír  1929 17.4.1979  
5951 Opava Jindřich  1916 17.4.1979  
5952 Petrus Jaroslav  1926 17.4.1979  
5953 Pokorný Karel  1920 17.4.1979  
5954 Tupík František  1910 17.4.1979  
5955 Vaňáček Jan  1925 17.4.1979  
5956 Vondruška Milan  1925 17.4.1979  

5957   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Ostravsko-karvinského 
revíru - Důl 9. květen, 
Stonava 

 17.4.1979  

5958   

Kolektiv pracujících 
dolu KOH-I-NOOR v 
Mariánských 
Radčicích, 
koncernového podniku 
Doly 

 17.4.1979  

5959 Petr Vojtěch  1937 17.4.1979  
5960 Poláček Břetislav  1929 17.4.1979  
5961 Adamek Milan  1927 17.4.1979  
5962 Boublík Miroslav  1924 17.4.1979  
5963 Matoušek Václav  1924 17.4.1979  
5964 Škrimár Ján  1923 17.4.1979  
5965 Švidrnoch Zdeněk  1924 17.4.1979  

5966   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Chronotechna, 
Šternberk 

 17.4.1979  

5967   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Nářadí, Praha 

 17.4.1979  

5968 Pěchota Josef  1926 17.4.1979  
5969 Randula Václav  1919 17.4.1979  
5970 Houdek Karel  1919 17.4.1979  
5971 Hájek František  1919 17.4.1979  
5972 Dufek Vladimír  1919 24.4.1979  
5973 Fleibchmann Miroslav  1919 24.4.1979  
5974 Klícha Jaroslav  1929 24.4.1979  
5975 Štěrba Bedřich  1921 24.4.1979  

5976   Jihomoravské 
ředitelství spojů, Brno  24.4.1979  

5977 Ryš Přemysl  1919 24.4.1979  
5978 Hladký Miroslav  1919 24.4.1979  
5979 Rylún Jiří  1922 17.4.1979  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

5980   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Sklárny Bohemia, 
závod Jihlava, provoz 
Úsobí 

 17.4.1979  

5981 Dědic Josef  1919 17.4.1979  
5982 Ježek Karel  1923 17.4.1979  
5983 Kuryl Jan  1922 17.4.1979  
5984 Poláček Miroslav  1922 17.4.1979  

5985   

Kolektiv pracovníků 
Státních 
plemenářských 
podniků, Praha 

 17.4.1979  

5986   

Kolektiv pracujících 
Závodu Zvonařka, 
národní podnik 
Pražský průmysl 
masný, Praha 

 17.4.1979  

5987 Kadlec Karel  1913 17.4.1979  
5988 Kuneš Jan  1919 17.4.1979  
5989 Netušilová Anna  1938 17.4.1979  
5990 Vojtal Drahoslav  1922 17.4.1979  
5991 Zápotocký František  1919 17.4.1979  
5992 Brabec Emanuel  1926 17.4.1979  
5993 Čech Josef  1928 17.4.1979  

5994   

Kolektiv pracovníků 
Povodí Vltavy, podnik 
pro provoz a využití 
vodních toků, Praha 

 17.4.1979  

5995   Akademie výtvarných 
umění v Praze  17.4.1979  

5996 Balaš Vladimír  1924 17.4.1979  
5997 Dobiáš Jan  1914 17.4.1979  
5998 Griessl Jaroslav  1923 17.4.1979  
5999 Hájek Jaroslav  1919 17.4.1979  
6000 Žák Josef  1920 17.4.1979  
6001 Frolík Jaroslav  1922 17.4.1979  

6002   Pražský projektový 
ústav, Praha  17.4.1979  

6003   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chemické závody 
Wilhelma Piecka, 
Nováky 

 17.4.1979  

6004   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pleta Banská Štiavnica 

 17.4.1979  

6005 Gajdoš Jozef  1928 17.4.1979  
6006 Jenčo Ján  1918 17.4.1979  
6007 Jokrla Ján  1926 17.4.1979  
6008 Stránsky Anton  1931 17.4.1979  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

6009   
Kolektiv pracovníků 
Fakultní nemocnice v 
Košicích 

 17.4.1979  

6010   
Vysoká škola 
ekonomická v 
Bratislavě 

 17.4.1979  

6011 Daniel-Szabó Juraj  1919 17.4.1979  
6012 Dekan Ján  1919 17.4.1979  
6013 Pribiš Ján  1919 17.4.1979  
6014 Holečková Božena  1909 14.5.1979  
6015 Keher Jozef  1935 21.5.1979  
6016 Novota Jozef  1917 21.5.1979  
6017 Špirko Martin  1931 21.5.1979  

6018 Martjanov Boris Petrovič   23.5.1979  

6019 Smirnovová Zoja 
Alexandrovna   23.5.1979  

6020 Lukáš Karel  1919 25.6.1979  
6021 Novosád František  1919 25.6.1979  
6022 Kyzivát Josef  1919 25.6.1979  
6023 Lechner František  1919 25.6.1979  
6024 Vecko Josef  1919 25.6.1979  
6025 Petz Hugo  1919 25.6.1979  
6026 Podvalová Marie  1909 25.6.1979  
6027 Kusák Vlastimil  1919 25.6.1979  
6028 Tykal Jaroslav  1919 25.6.1979  
6029 Zářecký Josef  1919 25.6.1979  
6030 Fišmistr František  1919 25.6.1979  
6031 Holásek Ladislav  1919 25.6.1979  
6032 Pokši Štefan  1919 25.6.1979  
6033 Textoresová Gizela  1929 25.6.1979  
6034 Valdner Rudolf  1919 25.6.1979  
6035 Kozár Augustín  1919 25.6.1979  
6036 Balla Štefan  1929 25.6.1979  
6037 Orolín Ján  1919 25.6.1979  
6038 Neumann Jozef  1919 25.6.1979  
6039 Jakoubec Karel  1919 25.6.1979  
6040 Smolák Josef  1919 25.6.1979  
6041 Strnad Adolf  1919 25.6.1979  
6042 Císař František  1919 25.6.1979  
6043 Smejkal František  1919 25.6.1979  

6044   Koncernový podnik 
Sigma Slatina, Brno  25.6.1979  

6045 Kurýl Václav  1929 25.6.1979  
6046 Šeda Václav  1919 25.6.1979  
6047 Václavík Václav  1929 25.6.1979  
6048 Rous Jaroslav  1919 25.6.1979  
6049 Jarek Vladislav  1919 25.6.1979  
6050 Adamec Norbert  1929 25.6.1979  
6051 Kanský Jaroslav  1929 25.6.1979  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6052 Hučko Ján  1919 29.6.1979  

6053   

Jednotné rolnické 
družstvo 
"Československo-
sovětského přátelství", 
Kamenica nad 
Cirachou 

 29.8.1979  

6054 Ivančík Ján   29.8.1979  
6055 Guľa František   29.8.1979  

6056   
Jednotné zemědělské 
družstvo, Pravonín, 
okres Benešov 

 6.9.1979  

6057   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Dukla", 
Hosín, okres České 
Budějovice 

 6.9.1979  

6058   

Semenářský státní 
statek Svobodné 
Dvory, odštěpený 
závod Koncernového 
semenářského podniku 
Oseva, Choceň, okres 
Hradec Králové 

 6.9.1979  

6059   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Javořina", 
Dolní Němčí, okres 
Uherské Hradiště 

 6.9.1979  

6060   
Strojní traktorová 
stanice Toužim, okres 
Karlovy Vary 

 6.9.1979  

6061 Mikošet Jan  1930 6.9.1979  
6062 Dědič Bohuslav  1923 6.9.1979  
6063 Dobrý Bohumil  1919 6.9.1979  
6064 Kiľár Ján  1924 24.9.1979  
6065 Perna Antonín  1919 24.9.1979  
6066 Hajkr Oldřich  1919 25.9.1979  
6067 Kratochvílová Ludmila  1919 25.9.1979  
6068 Růžičková Hana  1919 25.9.1979  
6069 Tomáš Tomáš  1919 25.9.1979  
6070 Koubek Josef  1929 25.9.1979  
6071 Förster Vojtěch  1919 25.9.1979  
6072 Škoda Jiří  1919 25.9.1979  
6073 Horák Jaromír  1919 25.9.1979  
6074 Kosprd Josef  1919 25.9.1979  
6075 Tesařík Antonín  1919 25.9.1979  
6076 Halfar Bohuslav  1919 25.9.1979  
6077 Hlava Jan  1919 25.9.1979  
6078 Jonáš Jan  1919 25.9.1979  
6079 Klos Gustav  1919 25.9.1979  
6080 Kučka Ladislav  1919 25.9.1979  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6081 Huba Mikuláš  1919 25.9.1979  
6082 Pathó Karol  1919 25.9.1979  
6083 Hnat Ján  1919 25.9.1979  
6084 Jačanin Jozef  1919 25.9.1979  
6085 Feranec Rudolf  1919 25.9.1979  

6086 Figuli-Šusterová Margita  1909 2.10.1979  

6087 Medvecká Mária  1914 9.10.1979  
6088 Ondřich František  1929 28.9.1979  
6089 Spal Karel  1929 4.10.1979  
6090 Borodáčová Olga  1899 9.10.1979  
6091 Hůla Alois  1919 25.9.1979  
6092 Šteffl Zdeněk  1914 4.10.1979  
6093 Mareš František  1920 21.12.1979  
6094 Roubal Jan  1920 21.12.1979  
6095 Štěpán Jiří  1920 21.12.1979  
6096 Přikryl Stanislav  1920 21.12.1979  
6097 Tlapák Jaroslav  1930 21.12.1979  
6098 Kubíček Rudolf  1920 21.12.1979  
6099 Forejt Vladimír  1920 21.12.1979  
6100 Zahradník René  1920 21.12.1979  
6101 Hejna Jaroslav  1920 21.12.1979  
6102 Tesárek Stanislav  1920 21.12.1979  
6103 Hoření Zdeněk  1930 21.12.1979  
6104 Jarošová Marie  1920 21.12.1979  
6105 Eckert Otto  1910 21.12.1979  
6106 Podzemný Eduard  1930 21.12.1979  
6107 Riško Ján  1930 21.12.1979  
6108 Snítil Zdeněk  1930 21.12.1979  
6109 Prošek Jaromír  1920 21.12.1979  
6110 Babčinský Josef  1920 21.12.1979  
6111 Hubert Vojtěch  1920 21.12.1979  
6112 Kuba František  1920 21.12.1979  
6113 Smetana Jaroslav  1920 21.12.1979  
6114 Stehlík Jindřich  1920 21.12.1979  
6115 Šindelář Karel  1920 21.12.1979  
6116 Valkovič Emil  1920 21.12.1979  
6117 Vass František  1920 21.12.1979  
6118 Malina Jozef  1920 21.12.1979  
6119 Hlaváč Andrej  1920 21.12.1979  
6120 Chuchút Jozef  1930 21.12.1979  
6121 Rosenbaum Karol  1920 21.12.1979  
6122 Vychodil Ladislav  1920 21.12.1979  
6123 Nikita Juraj  1930 21.12.1979  
6124 Vilhelm Jiří  1930 21.12.1979  
6125 Holas Ota  1910 30.1.1980  
6126 Slánský Bohuslav  1900 8.2.1980  
6127 Čambalová Vincencia  1930 24.3.1980  
6128 Ďurča Ján  1920 24.3.1980  
6129 Grnáč Milan  1930 24.3.1980  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6130 Netík Rudolf  1930 24.3.1980  
6131 Mamula Miroslav  1930 24.3.1980  
6132 Matějka Josef  1920 24.3.1980  
6133 Strejc Josef  1930 24.3.1980  
6134 Růžička Jiří  1920 24.3.1980  
6135 Hnízdiuch Alexandr  1930 24.3.1980  
6136 Horalík Karel  1920 24.3.1980  
6137 Štefl Vladimír  1920 24.3.1980  
6138 Novotný Jan  1920 24.3.1980  
6139 Čečrle Alois  1920 24.3.1980  
6140 Karásek Josef  1920 24.3.1980  
6141 Mrázek Rudolf  1920 12.3.1980  
6142 Pospíchal Adolf  1920 8.4.1980  
6143 Rotbauer Jaroslav  1920 21.4.1980  
6144 Tóth Viliam  1913 21.4.1980  
6145 Bak Arnošt  1930 21.4.1980  
6146 Cibula František  1920 21.4.1980  
6147 Dovala Jozef  1924 21.4.1980  
6148 Dvořák František  1914 21.4.1980  
6149 Dvořák Miloslav  1921 21.4.1980  
6150 Gajdošík Vincenc  1921 21.4.1980  
6151 Hanák Lumír  1924 21.4.1980  
6152 Hašek František  1920 21.4.1980  
6153 Houdek Tomáš  1920 21.4.1980  
6154 Kárník Josef  1931 21.4.1980  
6155 Krčmárik Mikuláš  1920 21.4.1980  
6156 Kroupa Stanislav  1921 21.4.1980  
6157 Kršek František  1919 21.4.1980  
6158 Matonoha Břetislav  1921 21.4.1980  
6159 Mraček Jan  1929 21.4.1980  
6160 Němec Bohumil  1925 21.4.1980  
6161 Orel Richard  1921 21.4.1980  
6162 Skyba Rudolf  1920 21.4.1980  
6163 Svarovská Anna  1915 21.4.1980  
6164 Štefan Mikuláš  1923 21.4.1980  
6165 Váňa Emilián  1921 21.4.1980  
6166 Veselý Otakar  1925 21.4.1980  
6167 Vojkovský Rudolf  1900 21.4.1980  
6168 Dostál Milan  1925 23.4.1980  
6169 Hanzal Ferdinand  1926 23.4.1980  
6170 Kováčik Jaroslav  1930 23.4.1980  
6171 Růžička Dalibor  1927 23.4.1980  
6172 Pobeha Ján  1922 9.4.1980  
6173 Golát Ludvík  1919 21.4.1980  
6174 Jakubec Jaroslav  1930 21.4.1980  
6175 Brisuda Josef  1932 21.4.1980  
6176 Klíma Miroslav  1925 21.4.1980  
6177 Kubín Eduard  1937 21.4.1980  
6178 Benovič Michal  1922 21.4.1980  
6179 Hoffmannová Marie  1923 21.4.1980  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6180 Kollár Eduard  1918 29.4.1980  
6181 Mecka Vincent  1940 29.4.1980  
6182 Voščinár Michal  1927 29.4.1980  

6183   
Národní podnik Závody 
těžkého strojírenství, 
Košice 

 21.4.1980  

6184 Havlíček Gabriel  1919 21.4.1980  
6185 Staněk František  1920 21.4.1980  
6186 Šebor Gustav  1920 21.4.1980  

6187   

Kolektiv pracovníků 
Chemoprojektu - 
projektové, inženýrské 
a konzultační 
organizace, Praha 

 21.4.1980  

6188 Baier František  1920 21.4.1980  
6189 Novobilská Marta  1940 21.4.1980  
6190 Říha Václav  1919 21.4.1980  
6191 Vápeník Bohuslav  1925 21.4.1980  
6192   Okres Gottwaldov  21.4.1980  
6193   Okres Vsetín  21.4.1980  

6194   

Kolektiv pracovníků 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Ohře se 
sídlem v Bohušovicích, 
okres Litoměřice 

 21.4.1980  

6195 Hladík Jaroslav  1919 21.4.1980  
6196 Kabelka František  1921 21.4.1980  
6197 Lipina Drahomír  1924 21.4.1980  

6198   
Vysoká škola strojní a 
elektrotechnická v 
Plzni 

 21.4.1980  

6199 Hejl František  1920 21.4.1980  
6200 Klíma Jiří  1930 21.4.1980  
6201 Málek Jiří  1913 21.4.1980  
6202 Matoušek Jaroslav  1923 21.4.1980  
6203 Milsimr Oldřich  1922 21.4.1980  
6204 Kopáček Eduard  1926 21.4.1980  
6205 Majerek Bedřich  1924 21.4.1980  
6206 Pipek Jaroslav  1919 21.4.1980  

6207   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Grafobal, Skalica 

 21.4.1980  

6208 Domin Rudolf  1922 21.4.1980  
6209 Gendiar Štefan  1920 21.4.1980  
6210 Pastorková Mária  1928 21.4.1980  
6211 Kováčová Judita  1933 21.4.1980  

6212   
Okresní průmyslový 
podnik Kodreta Senica, 
se sídlem na Myjavě 

 21.4.1980  

6213 Ďurovec František  1920 21.4.1980  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6214 Jambrich Ján  1919 21.4.1980  
6215 Kuna Vladimír  1934 21.4.1980  
6216 Danišovič Peter  1907 21.4.1980  
6217 Čabelka Jozef  1910 21.4.1980  
6218 Ihriský Vojtech  1899 21.4.1980  
6219 Lanko Michal  1929 21.4.1980  
6220 Blažek Ladislav  1927 27.5.1980  
6221 Pátek Zdeněk  1921 27.5.1980  
6222 Bárta Oldřich  1921 28.5.1980  
6223 Aubrecht Antonín  1920 21.4.1980  
6224 Potůček Miloslav  1920 21.4.1980  
6225 Šimon František  1920 21.4.1980  
6226 Španko Ján  1920 21.4.1980  
6227 Országh Anton  1920 21.4.1980  
6228 Kurbha Tibor  1930 21.4.1980  
6229 Kysel Jaroslav  1920 21.4.1980  
6230 Mazánik Pavol  1920 25.6.1980  
6231 Tomčáni Ján  1920 25.6.1980  
6232 Strmeňová Stěfánia  1920 25.6.1980  
6233 Bendík Viktor  1920 25.6.1980  
6234 Kmeť Michal  1920 25.6.1980  
6235 Gajdoš Martin  1930 25.6.1980  
6236 Hornáček Imrich  1920 25.6.1980  
6237 Černý Ludvík  1920 25.6.1980  
6238 Homza Jozef  1920 25.6.1980  
6239 Nový Vladislav  1930 25.6.1980  
6240 Jiráň Miloslav  1920 25.6.1980  
6241 Krejčíř Jaroslav  1920 25.6.1980  
6242 Babáček Antonín  1920 25.6.1980  
6243 Spěvák Jiří  1920 25.6.1980  
6244 Lajčiak Ján  1920 25.6.1980  
6245 Ďurina Ondrej  1920 20.6.1980  
6246 Kretová Anna  1920 20.6.1980  
6247 Podolec Anton  1930 20.6.1980  
6248 Kolomazník Antonín  1920 20.6.1980  
6249 Kozelek Karel  1920 20.6.1980  
6250 Simota Jan  1920 20.6.1980  
6251 Vajnar Vratislav  1930 20.6.1980  
6252 Michný Vladimír  1930 20.6.1980  
6253 Kříž Václav  1920 20.6.1980  
6254 Dušek Josef  1930 20.6.1980  
6255 Vastl Miloslav  1920 20.6.1980  
6256 Císař Karel  1920 20.6.1980  
6257 Purkrt František  1920 20.6.1980  
6258 Dubnička Augustín  1930 20.6.1980  
6259 Hodulák Antonín  1920 20.6.1980  
6260 Laskovský Ladislav  1920 20.6.1980  
6261 Hájek Miroslav  1920 25.6.1980  
6262 Zenker Jan  1920 25.6.1980  
6263 Veselý Václav  1920 25.6.1980  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6264 Müller Jaroslav  1920 25.6.1980  
6265 Danihelka Josef  1920 25.6.1980  
6266 Havlíček František  1920 25.6.1980  
6267 Kubík Stanislav  1930 25.6.1980  
6268 Ivanský Antonín  1910 25.6.1980  
6269 Hloušek Bohuslav  1920 25.6.1980  
6270 Bláha Jan  1920 25.6.1980  
6271 Cebrovský Jiří  1920 25.6.1980  
6272 Škorpa Václav  1920 25.6.1980  
6273 Přikryl Vladimír  1920 25.6.1980  
6274 Škubal Jindřich  1920 25.6.1980  
6275 Kružík Jaroslav  1920 4.7.1980  
6276 Berdychová Jana  1909 15.7.1980  
6277 Král Antonín  1916 15.7.1980  

6278 Maleček Josef Štěpán  1890 6.8.1980  

6279 Matejov Anton  1920 15.8.1980  

6280   Okres Karviná, 
Severomoravský kraj  26.8.1980  

6281 Horáček František  1920 1.9.1980  
6282 Furman Ondrej  1921 4.9.1980  
6283 Mach Ladislav  1923 4.9.1980  
6284 Brožek Josef  1921 4.9.1980  
6285 Kahuďa Vladimír  1923 4.9.1980  
6286 Boleslav František  1920 10.9.1980  
6287 Füzy Imrich  1920 10.9.1980  
6288 Vítek Miloslav  1928 1.9.1980  
6289 Houfová Jarmila  1931 1.9.1980  
6290 Ľupták Jozef  1926 1.9.1980  
6291 Švandrlík Václav  1921 17.9.1980  
6292 Kopecký Josef  1922 4.9.1950  
6293 Duňková Marie  1915 4.9.1950  
6294 Ježková Stanislava  1921 4.9.1950  
6295 Pytluk Vladislav  1924 4.9.1950  
6296 Neumann Václav  1920 29.9.1980  
6297 Macháček Jozef  1910 4.9.1980  
6298 Sýkorová Gabriela  1923 4.9.1980  
6299 Belan Ctibor  1920 29.9.1980  
6300 Kozubek Silvestr  1930 29.9.1980  
6301 Havlát Josef  1920 29.9.1980  
6302 Podnecký Oldřich  1920 29.9.1980  
6303 Eliášek Josef  1920 29.9.1980  
6304 Tručka Miroslav  1930 29.9.1980  
6305 Růžička Bohumil  1920 29.9.1980  
6306 Pinkava Antonín  1920 29.9.1980  
6307 Růžička Jaroslav  1920 29.9.1980  
6308 Samek Miroslav  1920 29.9.1980  
6309 Veselá Jiřina  1930 29.9.1980  
6310 Bajcura Ivan  1930 29.9.1980  
6311 Bežo Michal  1920 29.9.1980  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6312 Šimovič Milan  1920 29.9.1980  
6313 Tesetoris Ondrej  1920 29.9.1980  
6314 Záborský Viliam  1920 6.10.1980  

6315 Jastrebov Vladimír 
Alexandrovič   30.9.1980  

6316 Poliak Martin  1930 29.10.1980  
6317 Dykast Josef  1922 6.11.1980  
6318 Miklánek Dušan  1931 6.11.1980  
6319 Nečas Jaroslav  1933 6.11.1980  
6320 Bláha Karel  1930 6.10.1980  
6321 Hlaváč Jaroslav  1929 6.10.1980  
6322 Sokolov Georgij Iljič   31.10.1980  

6323 Karapetjan Stanislav 
Jegiševič   10.11.1980  

6324 Ušakov Anatolij 
Michajlovič   10.11.1980  

6325 Hrušecký Vladimír  1930 5.11.1980  
6326 Hill Timotej  1920 4.12.1980  
6327 Půža Bedřich  1927 18.12.1980  
6328 Nikel František  1921 19.12.1980  
6329 Bobčák Ladislav  1931 19.12.1980  
6330 Čillag Jozef  1931 19.12.1980  
6331 Ferenczy Oto  1921 19.12.1980  
6332 Jarík Štefan  1921 19.12.1980  
6333 Floriš Pavel  1921 19.12.1980  
6334 Slaninka Ján  1921 22.12.1980  
6335 Rudický Viliam  1921 22.12.1980  
6336 Moric Rudolf  1921 22.12.1980  
6337 Dolejší Jozef  1931 22.12.1980  
6338 Luhový Ladislav  1931 19.12.1980  
6339 Ryšavý Bohumil  1921 19.12.1980  
6340 Čečil Josef  1921 19.12.1980  
6341 Krupauer Vladimír  1931 19.12.1980  
6342 Čmolík Otto  1931 19.12.1980  
6343 Kořínek Jaroslav  1921 19.12.1980  
6344 Macek Ludvík  1921 19.12.1980  
6345 Machoň Jan  1921 19.12.1980  
6346 Mařík Josef  1921 19.12.1980  
6347 Voborský Alois  1921 19.12.1980  
6348 Klumpar Alois  1921 19.12.1980  
6349 Burian Jiří  1921 19.12.1980  
6350 Svoboda Vojtech  1921 19.12.1980  
6351 Groda Jaromír  1921 19.12.1980  
6352 Tomančák Milan  1921 19.12.1980  
6353 Jašík Ladislav  1921 19.12.1980  
6354 Lendrovská Marta  1931 19.12.1980  
6355 Brož Miroslav  1921 19.12.1980  
6356 Vitula Josef  1921 19.12.1980  
6357 Němec Ladislav  1921 19.12.1980  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6358 Pospíchal Ladislav  1921 19.12.1980  
6359 Šoukal Stanislav  1921 19.12.1980  
6360 Židovský Jan  1921 19.12.1980  
6361 Pazdera František  1921 19.12.1980  
6362 Poláček Josef  1921 19.12.1980  
6363 Nedvědický František  1921 19.12.1980  
6364 Matejček Alois  1921 19.12.1980  
6365 Kostkuba Miloslav  1921 19.12.1980  
6366 Vašek Josef  1921 19.12.1980  
6367 Holubec Jaroslav  1921 9.2.1981  
6368 Macourek Emil  1921 3.3.1981  
6369 Černík Zdeněk  1921 9.3.1981  
6370 Lalo Juraj  1921 9.3.1981  
6371 Žákovič Michal  1916 24.3.1981  
6372 Bejda Vasil  1931 24.3.1981  
6373 Černý Jiří  1911 24.3.1981  
6374 Hanych Rudolf  1906 24.3.1981  
6375 Horejc Jaroslav  1886 24.3.1981  
6376 Hrabal Karel  1921 24.3.1981  
6377 Nikl Vladimír  1921 24.3.1981  
6378 Vojtěch František  1921 24.3.1981  
6379 Dvořák Josef  1921 24.3.1981  
6380 Brumek Ladislav  1931 24.3.1981  
6381 Klabačka Karel  1921 24.3.1981  
6382 Zachar Ladislav  1921 24.3.1981  
6383 Klejna Miroslav  1921 24.3.1981  
6384 Kulhavý Vladimír  1921 24.3.1981  
6385 Poláček Ladislav  1921 24.3.1981  
6386 Blažek Vladimír  1921 24.3.1981  
6387 Kalman Matej  1931 24.3.1981  
6388 Rucký Pavel  1921 24.3.1981  
6389 Houška Josef  1921 30.3.1981  
6390 Will František  1931 30.3.1981  
6391 Barčák Alexander  1921 30.3.1981  
6392 Exner František  1931 30.3.1981  
6393 Macke Václav  1921 30.3.1981  
6394 Mikulský Rudolf  1931 30.3.1981  
6395 Balážová Anna  1922 30.3.1981  
6396 Bouška Miroslav  1920 30.3.1981  
6397 Coufal Bohumil  1921 30.3.1981  
6398 Dvořák Rudolf  1921 30.3.1981  
6399 Galatík František  1922 30.3.1981  
6400 Hamšík Bohumil  1924 30.3.1981  
6401 Horák Jan  1921 30.3.1981  
6402 Hubáček Otakar  1925 30.3.1981  
6403 Chrt Adolf  1926 30.3.1981  
6404 Kmošek Zdeněk  1922 30.3.1981  
6405 Matoušů Ladislav  1929 30.3.1981  
6406 Moravec Václav  1924 30.3.1981  
6407 Piťhová Jiřina  1924 30.3.1981  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6408 Princ František  1926 30.3.1981  
6409 Škrabal František  1913 30.3.1981  
6410 Valta Oldřich  1925 30.3.1981  
6411 Bunzák Štěpán  1919 1981  
6412 Novisedlák Jozef  1920 1981  
6413 Peloušek Miroslav  1923 1981  

6414   
Kolektiv krajské správy 
Sboru národní 
bezpečnosti, Brno 

 30.4.1981  

6415 Vaníček Miroslav  1926 30.4.1981  
6416 Hloch Alois  1923 30.3.1981  
6417 Rehák Štefan  1916 30.3.1981  

6418   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Ostravsko-karvinské 
Elektrárny, Ostrava - 
Třekovice 

 30.3.1981  

6419 Beneš Josef  1931 30.3.1981  
6420 Čigáš Jozef  1930 30.3.1981  
6421 Maděra Jaroslav  1926 30.3.1981  
6422 Pálka Jaroslav  1941 30.3.1981  

6423   Koncernový podnik 
Sigma Opava  30.3.1981  

6424 Búra Valent  1937 30.3.1981  
6425 Dlouhý Miloslav  1931 30.3.1981  
6426 Mihala Jozef  1937 30.3.1981  
6427 Mudra Miloslav  1921 30.3.1981  

6428   
Národní podnik 
Pražská akumulátorka, 
Mladá Boleslav 

 30.3.1981  

6429   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Závody těžkého 
strojírenství, Bratislava 
- Petržalka 

 30.3.1981  

6430 Janoška Ladislav  1928 30.3.1981  

6431   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
MEZ, Postřelmov 

 30.3.1981  

6432 Londin Josef  1921 30.3.1981  
6433 Slanina František  1931 30.3.1981  
6434 Vrabec Bohuslav  1930 30.3.1981  

6435   
Kolektiv pracujících 
závodu Okresní správa 
spojů, Opava 

 30.3.1981  

6436 Opatrná Věra  1935 30.3.1981  
6437 Němec Jaroslav  1921 30.3.1981  
6438 Prokop Jaromír  1916 30.3.1981  
6439 Bulvová Jana  1944 30.3.1981  
6440 Prusenovský Oldřich  1921 30.3.1981  
6441 Zadražil Karel  1935 30.3.1981  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

6442   

Kolektiv pracujících 
Krajského 
zemědělského 
stavebního podniku, 
národní podnik, České 
Budějovice 

 30.3.1981  

6443   

Kolektiv pracujících 
Velkovýkrmen, oborový 
podnik, závod 06, 
Bílovec 

 30.3.1981  

6444 Myška Bohumil  1921 30.3.1981  
6445 Fuxa Jiří  1927 30.3.1981  
6446 Karfus   1920 30.3.1981  
6447 Machala Josef  1923 30.3.1981  

6448   Akademie múzických 
umění v Praze  30.3.1981  

6449 Švagera Josef  1926 30.3.1981  
6450 Vacek Josef  1921 30.3.1981  

6451   Kolektiv pracovníků 
nemocnice na Bulovce  30.3.1981  

6452 Říha Václav  1921 30.3.1981  
6453 Hejzl Svatoslav  1922 30.3.1981  
6454 Toman František  1921 30.3.1981  
6455 Řezníček Stanislav  1922 30.3.1981  

6456   Okresní průmyslový 
podnik v Humenném  30.3.1981  

6457 Školník Karel  1925 30.3.1981  
6458 Kimáková Mária  1930 30.3.1981  

6459   
Výzkumný ústav 
živočišné výroby v 
Nitře 

 30.3.1981  

6460 Baštinová Mária  1925 30.3.1981  
6461 Nemčok Ladislav  1920 30.3.1981  
6462 Sedlák Emil  1934 30.3.1981  
6463 Slanec Juraj  1920 30.3.1981  
6464 Slezák František  1919 30.3.1981  
6465 Kačeňák Július  1925 30.3.1981  
6466 Roth Jozef  1927 30.3.1981  
6467 Blažej Anton  1927 30.3.1981  
6468 Kusý Martin  1916 30.3.1981  

6469 Vrtiak Jaroslav Otto  1924 1.4.1981  

6470 Huba Alexander  1920 30.3.1981  

6471   
Kolektiv pracujících 
výrobního družstva 
AVANA, Bratislava 

 30.3.1981  

6472 Jirges Miloslav  1921 15.4.1981  

6473   Město Litomyšl, okres 
Svitavy  25.6.1981  

6474 Baťa František  1921 25.6.1981  
6475 Drábek Václav  1921 25.6.1981  
6476 Tušohlavý Josef  1921 25.6.1981  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6477 Bernášek Karel  1921 25.6.1981  
6478 Mitáš Stanislav  1921 25.6.1981  
6479 Kočí Jaroslav  1921 25.6.1981  
6480 Filinský Ján  1921 25.6.1981  
6481 Král Rudolf  1921 25.6.1981  
6482 Semenec Jiří  1921 25.6.1981  
6483 Morava Jaroslav  1921 25.6.1981  
6484 Kotásek Alfred  1911 25.6.1981  
6485 Úlehla Ivan  1921 25.6.1981  
6486 Hlaváček Oldřich  1921 25.6.1981  
6487 Pejchal Ladislav  1921 25.6.1981  
6488 Branka Vladimír  1921 25.6.1981  
6489 Hrivnák Pavol  1931 25.6.1981  
6490 Bysterský Milan  1921 25.6.1981  
6491 Beisetzer Ladislav  1921 25.6.1981  
6492 Ozimý Štefan  1921 25.6.1981  
6493 Margetin Vladimír  1931 25.6.1981  
6494 Rusnák Ján  1921 25.6.1981  
6495 Sádovský Ladislav  1931 25.6.1981  
6496 Lomen Pavel  1931 25.6.1981  
6497 Špak Michal  1931 25.6.1981  
6498 Urban Štefan  1931 25.6.1981  
6499 Zervan Rudolf  1921 25.6.1981  
6500 Rázus Milan  1921 25.6.1981  
6501 Laur Karel  1931 25.6.1981  
6502 Podhradský Ján  1931 25.6.1981  
6503 Šípek Václav  1931 25.6.1981  
6504 Škurlo Ivan  1931 25.6.1981  
6505 Vančala Václav  1921 25.6.1981  
6506 Varga Július  1931 25.6.1981  
6507 Čamek František  1931 25.6.1981  
6508 Levý Gustav  1921 25.6.1981  
6509 Mazáč Svatomír  1921 25.6.1981  
6510 Jeřábek Rostislav  1923 25.6.1981  
6511 Martinec František  1927 25.6.1981  
6512 Matyska Eduard  1929 25.6.1981  
6513 Najbrt Bohuslav  1924 25.6.1981  
6514 Šnejdar Josef  1926 25.6.1981  

6515   

Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Divadelní technika v 
Praze 1 

 25.6.1981  

6516   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Závody průmyslové 
automatizace - 
dodavatelský podnik, 
Praha 4 

 25.6.1981  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

6517   

Kolektiv pracovníků 
závodu 1, národní 
podnik Pozemní 
stavby, Bratislava 

 14.7.1981  

6518 Havran Ján  1928 14.7.1981  
6519 Fecanin Ján  1921 14.7.1981  
6520 Srb Jaroslav  1921 25.6.1981  
6521 Pivoluska Ondrej  1921 17.9.1981  
6522 Čerešňa Štefan  1921 17.9.1981  
6523 Paclík Jaroslav  1926 17.9.1981  
6524 Diviš Jiří  1921 23.9.1981  
6525 Hradecký Karel  1921 23.9.1981  
6526 Koutník Josef  1921 23.9.1981  
6527 Rusek Eduard  1921 23.9.1981  
6528 Vondráček Miloslav  1921 23.9.1981  
6529 Kracík František  1921 23.9.1981  
6530 Slavík Miroslav  1931 23.9.1981  
6531 Navrátil Karel  1921 23.9.1981  
6532 Zahrádka František  1906 23.9.1981  
6533 Prokůpek Václav  1921 23.9.1981  
6534 Moravec Antonín  1921 23.9.1981  
6535 Abrešek Hubert  1921 23.9.1981  
6536 Karban Oldřich  1921 23.9.1981  
6537 Secká Věra  1921 23.9.1981  
6538 Nepraš Jaromír  1921 23.9.1981  
6539 Trmal Stanislav  1921 23.9.1981  
6540 Mladěnka Emil  1921 23.9.1981  
6541 Vašíček Ladislav  1921 23.9.1981  
6542 Perlác Július  1921 23.9.1981  
6543 Bošanský Michal  1921 23.9.1981  
6544 Jurík Rudolf  1931 23.9.1981  
6545 Strapec Imrich  1931 23.9.1981  
6546 Zelenák Ján  1911 23.9.1981  
6547 Hercka Pavol  1921 23.9.1981  
6548 Hrebenár Ján  1906 23.9.1981  
6549 Solík Jakub  1931 23.9.1981  
6550 Oláh Ondrej  1921 23.9.1981  
6551 Boršč Michal  1911 23.9.1981  
6552 Žáčik Ignác  1921 23.9.1981  
6553 Chrust Ladislav  1911 14.7.1981  
6554 Lukášek Alois  1921 22.10.1981  
6555 Stefan Bedřich  1896 14.7.1981  
6556 Bella Igor  1931 30.9.1981  
6557 Jakubík Antonín  1931 28.9.1981  
6558 Petřík Miroslav  1931 28.9.1981  
6559 Habart Bedřich  1921 28.9.1981  
6560 Lípa Robert  1932 30.10.1981  
6561 Dudáš Štefan  1933 7.12.1981  
6562 Ďuriš Pavol  1922 7.12.1981  
6563 Lysák Jozef  1923 7.12.1981  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6564 Motal Jan  1924 7.12.1981  
6565 Ontek Jozef  1932 7.12.1981  
6566 Raška Václav  1922 7.12.1981  
6567 Tachovský Bohuslav  1931 7.12.1981  
6568 Vach Jozef  1925 7.12.1981  

6569 Kubrakov Vitalij Gavrilovič  1931 23.1.1982  

6570 Sčelgačev A. S.  1936 23.1.1982  

6571 Sosnovski Valentin 
Michajlovič  1946 23.1.1982  

6572 Aleničev S. V.  1910 23.1.1982  
6573 Bobocký Miloš  1922 21.12.1981  
6574 Talár František  1932 21.12.1981  
6575 Vojtek Ondrej  1922 21.12.1981  
6576 Vyletel Jozef  1922 21.12.1981  
6577 Sapák Jozef  1922 21.12.1981  
6578 Grumel Ján  1922 21.12.1981  
6579 Ježkovský Jozef  1922 21.12.1981  
6580 Koyš Pavel  1932 21.12.1981  
6581 Zelinka Ján  1922 21.12.1981  
6582 Baláž Ondrej  1922 21.12.1981  
6583 Kuťka Jozef  1922 21.12.1981  
6584 Šádek František  1921 11.11.1981  
6585 Maršík Jozef  1923 25.2.1983  
6586 Zavadil Miroslav  1932 21.12.1981  
6587 Kadlec Rudolf  1922 21.12.1981  
6588 Faltys Antonín  1922 21.12.1981  
6589 Gerloch Vladimír  1922 21.12.1981  
6590 Havlíček Karel  1922 21.12.1981  
6591 Jantač Jiří  1922 21.12.1981  
6592 Krejčí Stanislav  1922 21.12.1981  
6593   chybí    
6594 Pecka František  1922 21.12.1981  
6595 Sršeň Karel  1922 21.12.1981  
6596 Kilián Ladislav  1922 21.12.1981  
6597 Poláček Josef  1922 21.12.1981  
6598 Bača Oldřich  1922 21.12.1981  
6599 Štafa František  1932 21.12.1981  
6600 Kalina Josef  1902 21.12.1981  
6601 Roháč Václav  1922 21.12.1981  
6602 Vodrážka Vladimír  1932 21.12.1981  
6603 Hüttner Vojtěch  1922 21.12.1981  
6604 Obrovský František  1922 21.12.1981  
6605 Gancarčík Rudolf  1922 21.12.1981  
6606 Suchý František  1922 21.12.1981  
6607 Mrázek Miroslav  1932 21.12.1981  
6608 Eška Richard  1922 21.12.1981  
6609 Obermajer Stanislav  1922 21.12.1981  
6610 Špilko Ján  1922 21.12.1981  
6611 Mácha Vladimír  1922 21.12.1981  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6612 Prelec Michal  1932 1.3..1981  
6613 Vališ František  1922 21.12.1981  
6614 Václavovic Stanislav  1922 21.12.1981  
6615 Vlček Josef  1922 21.12.1981  
6616 Beránek Vlastimil  1922 21.12.1981  
6617 Hauzer Karel  1922 21.12.1981  
6618 Skoumal Vlastimil  1922 21.12.1981  
6619 Klikorka Jiří  1922 21.12.1981  
6620 Zendulka Miloslav  1922 21.12.1981  
6621 Kolmer Felix  1922 21.12.1981  
6622 Holoubek Josef  1922 21.12.1981  
6623 Rosický Bohumír  1922 21.12.1981  
6624 Masák Josef  1922 21.12.1981  
6625 Černý Rudolf  1902 21.12.1981  
6626 Malý Ladislav  1922 21.12.1981  
6627 Šalda František  1931 16.12.1981  
6628 Vadovický Jozef  1922 4.1.1982  
6629 Mudroch Josef  1922 17.2.1982  
6630 Kubačka Ján  1922 31.3.1982  
6631 Fehér Gabriel  1912 31.3.1982  
6632 Súlety Ondrej  1922 31.3.1982  

6633   

Hospodářské noviny 
ekonomický týdeník 
Ústředního výboru 
Komunistické strany 
Československa 

 31.3.1982  

6634 Janout Čestmír  1922 31.3.1982  
6635 Sůva Josef  1922 31.3.1982  
6636 Fialová Ladislava  1932 31.3.1982  
6637 Paul Oldřich  1922 31.3.1982  
6638 Salivar Bohumil  1922 31.3.1982  
6639 Dobrovolný Josef  1922 31.3.1982  
6640 Kocman Karel  1922 31.3.1982  
6641 Skácel Burkhart  1922 31.3.1982  
6642 Abrahám Jaroslav  1922 31.3.1982  
6643 Neuwirth Miroslav  1922 31.3.1982  
6644 Blabolil Miloslav  1922 31.3.1982  

6645   

Kolektiv pracujících 
Dolu Jan Žižka 
Chomutov, koncernový 
podnik Doly Vítězného 
února, Záluží 

 6.4.1982  

6646   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Severočeský 
hnědouhelný revír - 
Báňské stavby, Most 

 6.4.1982  

6647 Bečka Ladislav  1925 31.3.1982  
6648 Blahút Antonín  1922 31.3.1982  
6649 Kanas Július  1918 31.3.1982  
6650 Remek Josef  1927 24.3.1982  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6651 Remeš Miroslav  1927 24.3.1982  
6652 Mrázek Josef  1927 24.3.1982  
6653 Fremer Miloslav  1919 28.4.1982  
6654 Mudruňka Jaroslav  1922 28.4.1982  
6655 Sequens Jiří  1922 28.4.1982  
6656 Šuvada Vladimír  1922 28.4.1982  
6657 Bačkovský Jindřich  1912 28.4.1982  
6658 Lihovický Alois  1922 28.4.1982  
6659 Šperl Václav  1922 28.4.1982  
6660 Štěpán Miroslav  1922 28.4.1982  
6661 Stratílek Antonín  1920 28.4.1982  
6662 Gonda Jan  1922 28.4.1982  
6663 Gajdošík Fridolín  1922 28.4.1982  
6664 Adam Stanislav  1922 28.4.1982  
6665 Černová Darina  1924 28.4.1982  
6666 Čunderlík Lubomír  1922 28.4.1982  
6667 Daňhel Rudolf  1932 28.4.1982  
6668 Dohnal Václav  1925 28.4.1982  
6669 Doležal Antonín  1923 28.4.1982  
6670 Hrúzik Július  1921 28.4.1982  
6671 Janoušek Václav  1924 28.4.1982  
6672 Komolý Miroslav  1925 28.4.1982  
6673 Krempa Ivan  1927 28.4.1982  
6674 Kukliš Pavel  1927 28.4.1982  
6675 Matějka Jaroslav  1926 28.4.1982  
6676 Michalovič Ján  1928 28.4.1982  
6677 Paller František  1927 28.4.1982  
6678 Sitař Jaromír  1922 28.4.1982  
6679 Sobotka Josef  1922 28.4.1982  
6680 Strókal Ladislav  1926 28.4.1982  
6681 Šturma František  1923 28.4.1982  
6682 Tichá Růžena  1932 28.4.1982  
6683 Tomeš Jindřich  1917 28.4.1982  
6684 Vipler Vladimír  1927 28.4.1982  
6685 Vojta Miloš  1922 28.4.1982  
6686 Závada Jozef  1925 28.4.1982  
6687 Hron Josef  1928 28.4.1982  
6688 Jámbor František  1937 28.4.1982  
6689 Kostka Arnošt  1921 28.4.1982  
6690 Choma Jozef  1946 28.4.1982  
6691 Mrázek Vladimír  1922 28.4.1982  
6692 Skovajsa Miroslav  1933 28.4.1982  

6693   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Chemont, Brno 

 28.4.1982  

6694   

Kolektiv tvůrčích 
pracovníků malého 
dopravního letounu 
L410 UVP  

 28.4.1982  

6695   N.p. Metalurgické 
závody Týnec nad  28.4.1982  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

Sázavou 

6696 Olejníková Eliška  1927 28.4.1982  
6697 Zeman Pavel  1924 28.4.1982  
6698 Neděla František  1925 28.4.1982  

6699   

Kolektiv pracovníků 
Československých 
státních drah, 
provozního oddílu, 
Ostrava 

 28.4.1982  

6700 Zděradička Jiří   28.4.1982  
6701 Purš Jaroslav   28.4.1982  
6702 Blažek Josef   28.4.1982  
6703 Kohl Ladislav   28.4.1982  

6704   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Kozak, Klatovy 

 28.4.1982  

6705 Viktora Božetěch   28.4.1982  

6706   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Mír", Opava - 
Kateřinky 

 28.4.1982  

6707 Borkovec Josef  1928 28.4.1982  
6708 Chalupný Karel  1922 28.4.1982  
6709 Týce Ladislav  1931 28.4.1982  
6710 Bílek Vilibald  1922 28.4.1982  
6711 Kovář František  1915 28.4.1982  

6712   Okresní stavební 
podnik, Nový Jičín  28.4.1982  

6713 Baláž Ján  1922 28.4.1982  
6714 Bobek Jozef  1924 28.4.1982  
6715 Hloža Oto  1922 28.4.1982  
6716 Bartos Andrej  1926 28.4.1982  
6717 Krempa Juraj  1922 28.4.1982  
6718 Eltschläger Ján  1932 28.4.1982  
6719 Golej Alexander  1931 28.4.1982  

6720   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Slovenská kartografie, 
Bratislava 

 28.4.1982  

6721 Šmihulová Agnesa  1929 28.4.1982  
6722 Truban Pavel  1926 28.4.1982  
6723 Konečný Jan  1933 10.5.1982  
6724 Pechoušek Josef  1921 10.5.1982  
6725 Prukner Rudolf  1933 10.5.1982  
6726 Kotek Zdeněk  1924 20.5.1982  

6727   

Stavební fakulta 
Českého vysokého 
učení technického v 
Praze  

 20.5.1982  

6728 Lenk Josef  1902 20.5.1982  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6729 Šiška Augustín  1922 28.6.1982  
6730 Súč Ján  1912 28.6.1982  
6731 Vojanyi Ladislav  1922 28.6.1982  

6732   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Gemuska celulózka a 
papírna, Gemerská 
Hôrka 

 28.6.1982 stoleté výročí založení 

6733 Krno Miloš  1922 28.6.1982  
6734 Lazinovská Elena  1902 28.6.1982  
6735 Nuoška Martin  1922 28.6.1982  
6736 Radač František  1912 28.6.1982  
6737 Tomčík Miloš  1922 28.6.1982  
6738 Zervan Ján  1922 28.6.1982  
6739 Skákala Emil  1922 28.6.1982  
6740 Hejsek Josef  1922 28.6.1982  
6741 Bursa Miroslav  1922 28.6.1982  
6742 Štrougal Přemysl  1922 28.6.1982  
6743 Oborský Ladislav  1922 28.6.1982  
6744 Henych Květoslav  1922 28.6.1982  
6745 Jehlička Zdeněk  1922 28.6.1982  
6746 Lazorik Ivan  1922 28.6.1982  
6747 Hrabec Eduard  1922 28.6.1982  
6748 Kittler Oldřich  1922 28.6.1982  
6749 Šťastný Josef  1922 28.6.1982  
6750 Mach Stanislav  1922 28.6.1982  
6751 Rybníček František  1922 28.6.1982  
6752 Vendl Karel  1922 28.6.1982  
6753 Brož Gustav  1922 28.6.1982  
6754 Čejka Jaromír  1922 28.6.1982  
6755 Kyncl Jaroslav  1922 28.6.1982  
6756 Nejedlý Václav  1922 28.6.1982  
6757 Hrbek Jaroslav  1922 28.6.1982  
6758 Ráb Václav  1922 28.6.1982  
6759 Navrátil Pavel  1922 28.6.1982  
6760 Antoš Jiří  1922 28.6.1982  
6761 Ježek Antonín  1922 28.6.1982  
6762 Lengál Miroslav  1922 28.6.1982  
6763 Čtvrtníček Miloslav  1922 28.6.1982  
6764 Javorek Bohuslav  1922 28.6.1982  
6765 Hnilica Drahoslav  1922 28.6.1982  
6766 Kulhánek Vladislav  1922 28.6.1982  
6767 Matějíček Jaroslav  1922 28.6.1982  
6768 Marík Michal  1922 28.6.1982  
6769 Nolč Marcel  1922 28.6.1982  
6770 Prošek Antonín  1922 28.6.1982  
6771 Semín Josef  1922 28.6.1982  
6772 Kučera Václav  1922 28.6.1982  
6773 Mrázek František  1912 28.6.1982  
6774 Paisker Alois  1922 28.6.1982  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6775 Třeška Vladislav  1932 28.6.1982  
6776 Tykal Jaroslav  1922 28.6.1982  
6777 Gojš Richard  1922 28.6.1982  
6778 Matyáš Jindřich  1932 28.6.1982  
6779 Chýle Bohuslav  1922 28.6.1982  
6780 Kopáček Alois  1922 28.6.1982  
6781 Červenka Jaromír  1922 28.6.1982  
6782 Keppert Svetozor  1922 28.6.1982  
6783 Meduna František  1922 28.6.1982  
6784 Židek Ervín  1922 28.6.1982  
6785 Navara Václav  1922 28.6.1982  
6786 Hladík Zdeněk  1922 28.6.1982  
6787 Gábel Ján  1922 28.6.1982  
6788 Fábera Miloslav  1912 28.6.1982  
6789 Štulák František  1922 28.6.1982  
6790 Kutil Jiří  1922 16.8.1982  
6791   Časopis Vlasta  1.9.1982  
6792 Provazník Jaromír  1922 20.9.1982  
6793 Choma Dušan  1923 24.9.1982  

6794   

Kolektiv pracovníků 
závodu 100 v 
Rudňanech, Banské 
stavby, Prievidza 

 24.9.1982  

6795 Švirec Jozef  1922 24.9.1982  
6796 Chudík Eduard  1922 24.9.1982  
6797 Goruša Milan  1922 24.9.1982  
6798 Hromádka Ondrej  1922 24.9.1982  
6799 Eged František  1932 24.9.1982  
6800 Lašsák Jozef  1922 24.9.1982  
6801 Jakuš Zoltán  1922 24.9.1982  
6802 Sabo Jozef  1922 24.9.1982  
6803 Belech Zdeněk  1922 24.9.1982  
6804 Bouchal Jan  1932 24.9.1982  
6805 Hoffmann Zdeněk  1922 24.9.1982  
6806 Hrůza Ivan  1922 24.9.1982  
6807 Chlád František  1932 24.9.1982  
6808 Kozic Vladimír  1932 24.9.1982  
6809 Motl Jan  1932 24.9.1982  
6810 Ondrůšek Josef  1922 24.9.1982  
6811 Skála Ivan  1922 24.9.1982  
6812 Štefaňák Michal  1932 24.9.1982  
6813 Vrba Josef  1922 24.9.1982  
6814 Flajzar Štěpán  1922 24.9.1982  
6815 Vrba Čestmír  1922 24.9.1982  
6816 Ginzel Antonín  1922 24.9.1982  
6817 Trnka Bohuslav  1922 24.9.1982  
6818 Bělík Václav  1922 24.9.1982  
6819 Švec Václav  1922 24.9.1982  
6820 Podola František  1922 24.9.1982  
6821 Vála František  1922 24.9.1982  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6822 Hofírek Jaroslav  1922 24.9.1982  
6823 Pancíř Vladimír  1922 24.9.1982  
6824 Dobeš Zdeněk  1922 10.11.1982  
6825 Kapr Karel  1922 2.11.1982  
6826 Laufberger Vilém  1890 27.10.1982  
6827 Novák Josef  1905 27.10.1982  
6828 Schwarz Štefan  1914 27.10.1982  
6829 Zacharová Daria  1929 27.10.1982  

6830   Divadlo na 
Vinohradech 1907 27.10.1982  

6831 Zabrodský Dušan  1922 10.12.1982  
6832 Zloch Nikolaj  1923 17.12.1982  
6833 Hollas Adolf  1923 17.12.1982  
6834 Majer Dalibor  1923 17.12.1982  
6835 Maruška Miroslav  1923 17.12.1982  
6836 Suska Miloslav  1923 17.12.1982  
6837 Majerský Pavol  1923 17.12.1982  
6838 Smělý Zdeněk  1933 17.12.1982  
6839 Fišer Miroslav  1933 17.12.1982  
6840 Repta Juraj  1923 17.12.1982  
6841 Grenar Antonín  1923 17.12.1982  
6842 Freund Zdeněk  1923 17.12.1982  
6843 Rolenc Oldřich  1913 17.12.1982  
6844 Pixa Karel  1923 17.12.1982  
6845 Macháček Josef  1923 17.12.1982  
6846 Matěcha Oldřich  1923 17.12.1982  
6847 Flegl Vladimír  1923 17.12.1982  
6848 Bauštein Josef  1923 17.12.1982  
6849 Marhoun Jan  1923 17.12.1982  
6850 Dušek František  1923 17.12.1982  
6851 Kolenička Anton  1923 20.12.1982  
6852 Veselský Zdeněk  1923 17.12.1982  
6853 Weis Josef  1923 17.12.1982  
6854 Secký František  1923 17.12.1982  
6855 Svobodník František  1923 17.12.1982  
6856 Mostecký Jiří  1923 17.12.1982  
6857 Rousek Arnošt  1923 17.12.1982  
6858 Peterka Jaroslav  1923 17.12.1982  

6859   Slovenská ľudová 
majolika, Modra  17.12.1982  

6860 Demčák Štefan  1923 17.12.1982  
6861 Gejdoš Miloš  1923 17.12.1982  
6862 Makula Adam  1923 17.12.1982  
6863 Peter Štefan  1923 17.12.1982  
6864 Černý Jaromír  1923 17.12.1982  
6865 Hájková Antonie  1923 17.12.1982  
6866 Velehradský Ferdinand  1923 17.12.1982  
6867 Žoužela Ladislav  1923 17.12.1982  
6868 Čermák Jaroslav  1923 17.12.1982  
6869 Linhart Jaroslav  1923 17.12.1982  
6870 Lanc Antonín  1923 17.12.1982  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6871 Matěja Josef  1923 17.12.1982  
6872 Vavrička Oldřich  1923 17.12.1982  
6873 Preininger Jiří  1923 17.12.1982  
6874 Burian Václav  1933 17.12.1982  
6875 Hlávka Karel  1923 17.12.1982  
6876 Krýsl Karel  1923 17.12.1982  
6877 Šáral Josef  1923 17.12.1982  
6878 Schwarz Karel  1923 17.12.1982  
6879 Zapadlo Jaroslav  1923 17.12.1982  
6880 Lukeš Milan  1933 17.12.1982  
6881 Poskočil Jaroslav  1923 17.12.1982  
6882 Rataj Ludvík  1923 11.1.1983  
6883 Urban Ján  1933 17.12.1982  
6884 Mlýnková Magda  1933 17.12.1982  
6885 Macko Juraj  1913 17.12.1982  
6886 Jeleň Jozef  1923 17.12.1982  
6887 Dvořáková Mária  1924 29.11.1982  
6888 Růža Jaroslav  1923 29.11.1982  
6889 Komanický Peter  1933 17.12.1982  
6890 Foral Josef  1923 17.12.1982  
6891 Borovička Blahomír  1923 17.12.1982  
6892 Sapák Ján  1923 17.12.1982  
6893 Vrábelová Rozália  1923 17.12.1982  
6894 Turčan Ladislav  1923 17.12.1982  
6895 Musil Jan  1923 12.1.1983  

6896   

Závodní jednotka 
lidové milice Praga, 
národní podnik Závody 
Klementa Gottwalda, 
Praha 9 

 25.2.1983  

6897   

Závodní jednotka 
Lidové milice závodu 
těžkého strojírenství 
České Loděnice, 
Mělník 

 25.2.1983  

6898   

268. samostatná 
střelecká rota 
národního podniku 
Sukno, Humpolec 

 25.2.1983  

6899   
Závodní jednotka 
lidové milice závod 
Tesla, Nýřany 

 25.2.1983  

6900   

Závodní jednotka 
lidové milice 
koncernového podniku 
Elitex, Týniště nad 
Orlicí 

 25.2.1983  

6901   
Minometná rota lidové 
milic 39. praporu Brno - 
venkov 

 25.2.1983  

6902   
Krajský štáb lidové 
milice 
Severomoravského 

 25.2.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

kraje 

6903   
ZJLM národního 
podniku Montostroj, 
Bratislava II. 

 25.2.1983  

6904   ZJLM Slovenský 
hodváb, Senica  25.2.1983  

6905   
ZJLM národního 
podniku Pozemní 
stavby, Košice 

 25.2.1983  

6906 Šloser Ladislav  1923 25.2.1983  
6907 Palko Zoltán  1925 25.2.1983  
6908 Vaškovič Ľudovít  1919 1.2.1983  

6909   

Kolektiv pracovníků 
vývojové a výzkumné 
základny národního 
podniku Tatra, 
Kopřivnice 

 11.2.1983  

6910 Novotný Josef  1923 25.2.1983  
6911 Pawlus Miroslav  1932 11.2.1983  
6912 Šebesta Antonín  1936 11.2.1983  
6913 Smrčková Hedvika  1903 25.2.1983  
6914 Husák Ján  1923 7.3.1983  
6915 Matyáš Jaroslav  1933 7.3.1983  
6916 Šlechta Jaroslav  1933 7.3.1983  
6917 Feranec Ján  1923 21.3.1983  
6918 Polcer Július  1923 21.3.1983  
6919 Hejna Jaroslav  1923 21.3.1983  
6920 Houska Lubomír  1923 21.3.1983  
6921 Ježek Alexandr  1923 21.3.1983  
6922 Jílek František  1913 21.3.1983  
6923 Křeček Václav  1923 21.3.1983  
6924 Opravil Jaroslav  1923 21.3.1983  
6925 Pluhař Zdeněk  1913 21.3.1983  
6926 Skálová Olga  1928 21.3.1983  
6927 Stehlík Ladislav  1908 21.3.1983  
6928 Vejvoda Milouš  1923 21.3.1983  
6929 Zugárek Oldřich  1923 21.3.1983  
6930 Šnábl Jaroslav  1908 21.3.1983  
6931 Čermák Jaroslav  1923 21.3.1983  
6932 Procházka Václav  1923 21.3.1983  
6933 Uhlík Bohuslav  1923 21.3.1983  
6934 Ječná Miloslava  1913 21.3.1983  
6935 Jungmann Miroslav  1923 21.3.1983  
6936 Soukal Josef  1923 21.3.1983  
6937 Toman Oldřich  1923 21.3.1983  
6938 Eichenberger Viliam  1923 21.3.1983  
6939 Valuška Pavol  1923 21.3.1983  
6940 Lopata Ivan  1923 21.3.1983  
6941 Průša Miroslav  1923 21.3.1983  
6942 Šott Vladimír  1923 21.3.1983  
6943 Škultéty Ján  1923 21.3.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6944 Vyorálek František  1923 21.3.1983  

6945 Sečkář František    zápůjčka, výměna 1251 

6946 Nemec Juraj  1923 7.3.1983  
6947 Vondra Jaroslav  1931 14.4.1983  
6948 Stekauer Richard  1923 21.4.1983  
6949 Čuraj Josef  1926 7.4.1983  
6950 Hladký Rudolf  1924 21.4.1983  
6951 Čermák Zdeněk  1928 21.4.1983  
6952 Dohnal František  1923 21.4.1983  
6953 Dvořák František  1929 21.4.1983  
6954 Galbo Ondrej  1902 21.4.1983  
6955 Kašpárek Jaroslav  1924 21.4.1983  
6956 Kratochvíl Jaromír  1929 21.4.1983  
6957 Krauskopf Rudolf  1927 21.4.1983  
6958 Marejka Ján  1924 21.4.1983  
6959 Mateřánková Eva  1928 21.4.1983  
6960 Mikuláš Ján  1925 21.4.1983  
6961 Polák František  1927 21.4.1983  
6962 Potočný Bohumil  1922 21.4.1983  
6963 Reznák Pavel  1923 21.4.1983  
6964 Škula Jozef  1923 21.4.1983  
6965 Šulc Josef  1926 21.4.1983  
6966 Veselovský Josef  1909 21.4.1983  
6967 Faltýnek Miloš  1926 21.4.1983  
6968 Procházka Zdeněk   28.6.1983  
6969 Langer František  1930 21.4.1983  
6970 Gruber Václav  1923 21.4.1983  
6971 Šůral Josef  1937 21.4.1983  
6972 Kubala Břetislav  1923 21.4.1983  
6973 Opava František  1926 21.4.1983  
6974 Šejnoha Jaroslav   21.4.1983  

6975   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Rudné doly, Jeseník 

 21.4.1983  

6976 Daněk Oldřich  1927 21.4.1983  
6977 Chramosta Antonín  1931 21.4.1983  
6978 Kovalčík Jozef  1932 21.4.1983  
6979 Jelínek Čeněk  1931 21.4.1983  
6980 Procházka Čeněk  1923 21.4.1983  
6981 Nevole Karel  1924 21.4.1983  

6982   

Kolektiv pracujících 
Železniční průmyslové 
stavební výroby, 
Uherský Ostroh 

 21.4.1983  

6983   

Kolektiv pracovníků 
pošty Levoča, okresní 
správy spojů, Spišská 
Nová Ves 

 21.4.1983  

6984 Říman Josef  1925 21.4.1983  
6985 Richta Radovan  1924 21.4.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
6986 Kožešníková Hana  1934 21.4.1983  
6987 Novotný Vlastislav  1924 21.4.1983  
6988 Srch Přemek  1928 21.4.1983  
6989 Zima František  1923 21.4.1983  

6990   
Kolektiv pracujících 
Triola, národní podnik, 
Praha 

 21.4.1983  

6991 Očko Štefan  1931 21.4.1983  
6992 Pokuta Jiří  1927 21.4.1983  

6993   
Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
CUTISIN, Jilemnice 

 21.4.1983  

6994   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Gottwaldov se 
sídlem v Tečovicích  

 21.4.1983  

6995 Fišer Miloslav  1934 21.4.1983  
6996 Janík Antonín  1928 21.4.1983  
6997 Pařízek Ladislav  1907 21.4.1983  
6998 Matoušek Jiří  1928 21.4.1983  
6999 Kolesa Karel  1927 21.4.1983  
7000 Chrobok Jaroslav  1923 21.4.1983  
7001 Surma Karel  1923 21.4.1983  
7002   Město Prievidza  21.4.1983  

7003   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
chemických vláken 
SVIT  

 21.4.1983  

7004   Palma, národní podnik, 
Bratislava  21.4.1983  

7005   

Kolektiv pracovníků 
Výzkumného ústavu 
lesního hospodářství, 
Zvolen 

 21.4.1983  

7006 Andilek Ján  1932 21.4.1983  
7007 Bendík Jozef  1903 21.4.1983  
7008 Blštiak Vincent  1924 21.4.1983  
7009 Bróska Michal  1924 21.4.1983  
7010 Juhoš Vavrinec  1925 21.4.1983  
7011 Kliha František  1941 21.4.1983  
7012 Mattová Anna  1939 21.4.1983  
7013 Tužimský Ondrej  1925 21.4.1983  
7014 Vrablcová Mária  1932 21.4.1983  
7015 Machač Jaromír  1923 28.4.1983  
7016 Růžička Václav  1923 28.4.1983  
7017 Čechman Jaroslav  1923 27.5.1983  
7018 Golíková Marie  1898 13.6.1983  
7019 Kováč Ján  1933 23.5.1983  
7020 Šilhavý Jaroslav  1923 23.5.1983  
7021 Šticha František  1923 23.5.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7022 Balaš Ján  1923 29.6.1983  
7023 Kapusňák Mikuláš  1923 29.6.1983  
7024 Šumichrast Pavol  1923 29.6.1983  
7025 Pecho Michal  1923 29.6.1983  
7026 Zahradník Michal  1923 29.6.1983  
7027 Rusnák Michal  1923 29.6.1983  
7028 Sonderlich Jozef  1923 29.6.1983  
7029 Pepich Egyd  1923 29.6.1983  
7030 Charamza Jaroslav  1923 29.6.1983  
7031 Dobeš Miroslav  1923 29.6.1983  
7032 Šimonovský Miloslav  1923 29.6.1983  

7033   
Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Tesla, Liberec 

 29.6.1983  

7034 Frk Miroslav  1923 29.6.1983  
7035 Zoubek Vladimír  1903 29.6.1983  
7036 Malý Miloslav  1923 29.6.1983  

7037   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Pramet závody 
práškové metalurgie, 
Šumperk 

 13.6.1983  

7038 Osvald Jozef  1923 29.6.1983  
7039 Černohorský Oskar  1909 10.6.1983 duplikát za 4039 
7040 Batrla Libor  1933 29.6.1983  
7041 Horák Karel  1933 29.6.1983  
7042 Smetana Josef  1913 29.6.1983  
7043 Žižka Vladimír  1923 29.6.1983  
7044 Dolejš Ladislav  1923 29.6.1983  
7045 Naiman Otakar  1923 29.6.1983  
7046 Valenta Antonín  1923 29.6.1983  
7047 Vejvalka Josef  1923 29.6.1983  
7048 Fiala Karel  1913 29.6.1983  
7049 Flora Vladimír  1923 29.6.1983  
7050 Karas František  1923 29.6.1983  
7051 Černý Antonín  1923 29.6.1983  
7052 Maroušek Jiří  1923 29.6.1983  
7053 Zdražil Bohumil  1923 29.6.1983  
7054 Hanetšlegr Jan  1923 29.6.1983  
7055 Kratochvíl František  1923 29.6.1983  
7056 Nimč Jaroslav  1923 29.6.1983  
7057 Strnad Miroslav  1923 29.6.1983  
7058 Viták Karel  1923 29.6.1983  
7059 Chvatlina Jiří  1923 29.6.1983  
7060 Buříval Miroslav  1923 29.6.1983  
7061 Neubauer Vlastimil  1923 29.6.1983  
7062 Wiendl Jaroslav  1923 29.6.1983  
7063 Karela Karel  1923 29.6.1983  
7064 Valenta Jiří  1923 29.6.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

7065   
Ústřední dům pionýrů a 
mládeže Julia Fučíka v 
Praze 

 6.9.1983  

7066 Kompiš Ladislav  1923 11.7.1983  
7067 Kníže Jaroslav  1928 3.8.1983  
7068 Reinhold Teodor  1939 3.8.1983  
7069 Halčín Rudolf  1925 1.9.1983  
7070 Stejskal Jan  1933 6.9.1983  
7071   Město Jihlava  1.9.1983  
7072 Hulman Karol  1923 29.8.1983  
7073 Nekola Otakar  1917 29.8.1983  
7074 Kadlec Josef  1922 29.8.1983  
7075 Nejezchleb Richard  1923 6.9.1983  
7076 Uhlíř Václav  1923 19.9.1983  
7077 Svoboda Karel  1928 19.9.1983  
7078 Čížek Josef  1923 26.9.1983  
7079 Poloncy Evžen  1923 26.9.1983  
7080 Souček Evžen  1923 26.9.1983  
7081 Syrovátka Josef  1923 26.9.1983  
7082 Brada Zdeněk  1923 26.9.1983  
7083 Stejskal Antonín  1923 26.9.1983  
7084 Hořký Vladimír  1923 26.9.1983  
7085 Huláková Marie  1923 26.9.1983  
7086 Ortman Jaroslav  1923 26.9.1983  
7087 Filip Jan  1933 26.9.1983  
7088 Šenkýř Miroslav  1933 26.9.1983  
7089 Nespěšný Jan  1923 26.9.1983  
7090 Bečvář Ladislav  1923 26.9.1983  
7091 Zeman Josef  1923 26.9.1983  
7092 Huml Jan   1923 26.9.1983  
7093 Říha Karel  1923 26.9.1983  
7094 Cipov Ján  1933 26.9.1983  
7095 Decker Eduard  1923 26.9.1983  
7096 Černý Ervín  1913 28.9.1983  
7097 Tlustý Jan  1935 27.10.1983  
7098 Polák František  1930 27.10.1983  
7099 Pražma Jan  1925 27.10.1983  
7100 Šindelář Viktor  1946 27.10.1983  
7101 Moravec Bohumil  1932 27.10.1983  

7102   Časopis Jiskra, Jihlava  19.12.1983 

vydán duplikát za číslo 
matriky 1195, 
rozhodnutí prezidenta z 
14.1.1959 

7103 Bugár Imrich  1955 15.11.1983  
7104 Kratochvílová Jarmila  1951 15.11.1983  
7105 Kučírek Ivan  1946 15.11.1983  
7106 Fibingerová Helena  1949 15.11.1983  
7107 Matys František  1923 15.11.1983  
7108 Červenka Oldřich  1921 29.11.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7109 Solovič Ján  1934 22.12.1983  
7110 Muríň Viktor  1924 22.12.1983  
7111 Csáji Štefan  1924 22.12.1983  
7112 Čierny Gustáv  1924 22.12.1983  
7113 Dropčo Ján  1924 22.12.1983  
7114 Junas Štefan  1924 22.12.1983  
7115 Májek Ján  1924 22.12.1983  
7116 Medveď Július  1934 22.12.1983  
7117 Balašová Milena  1924 22.12.1983  
7118 Bernard Vladimír  1924 22.12.1983  
7119 Bezděčka Antonín  1924 22.12.1983  
7120 Fér Jiří  1934 22.12.1983  
7121 Rameš Jaroslav  1924 22.12.1983  
7122 Semín Jiří  1924 22.12.1983  
7123 Fišer František  1924 22.12.1983  
7124 Batěk Josef  1924 22.12.1983  
7125 Těšík Jan  1914 22.12.1983  
7126 Andrla Vladimír  1924 22.12.1983  
7127 Plocek Miloš  1924 22.12.1983  
7128 Palička Jaroslav  1924 22.12.1983  
7129 Požár Norbert  1934 22.12.1983  
7130 Rykala Jiří  1924 22.12.1983  
7131 Ulčák Karel  1934 22.12.1983  
7132 Záruba Josef  1924 22.12.1983  
7133 Adam Čestmír  1924 22.12.1983  
7134 Horký Josef  1924 22.12.1983  
7135 Míčuda Vladimír  1924 22.12.1983  
7136 Jankech Anton  1924 22.12.1983  
7137 Herfurt Rudolf  1924 22.12.1983  
7138 Čech František  1924 22.12.1983  
7139 Leporis Pavol  1924 22.12.1983  
7140 Novák Miroslav  1924 22.12.1983  
7141 Lapský Josef  1924 22.12.1983  
7142 Ondrejka Michal  1924 22.12.1983  
7143 Kopča Josef  1924 22.12.1983  
7144 Klucký Oldřich  1924 22.12.1983  
7145 Kolář Jan  1924 22.12.1983  
7146 Kadlec Jiří  1924 22.12.1983  
7147 Kubeček Josef  1924 22.12.1983  
7148 Valenta Stanislav  1924 22.12.1983  
7149 Krkavec Jaroslav  1924 22.12.1983  
7150 Kára František  1924 22.12.1983  
7151 Kraťoch Rudolf  1924 22.12.1983  
7152 Kouřil František  1924 22.12.1983  
7153 Bělík Eduard  1924 22.12.1983  
7154 Řáda Jiří  1924 22.12.1983  
7155 Vaněk Josef  1924 22.12.1983  
7156 Šimon Jaromír  1924 22.12.1983  
7157 Debelka Miloš  1924 22.12.1983  
7158 Ondrovčák Jan  1924 22.12.1983  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7159 Martinec Josef  1924 9.1.1984  
7160 Papač Pavel  1924 9.1.1984  
7161 Romočuský Štěpán  1924 9.1.1984  
7162 Paprčka Pavel  1924 30.1.1984  
7163 Kohoutek Adolf  1920 17.2.1984  
7164 Rolencová Jiřina  1924 17.2.1984  

7165 Markov Oleg Petrovič   29.2.1984  

7166 Koloběnkov Konstantin 
Pavlovič   29.2.1984  

7167 Perstněv Petr Vasiljevič   29.2.1984  

7168 Kostrjukov Ivan Vasiljevič   29.2.1984  

7169 Urban Karel  1919 8.3.1984  
7170 Praveček Jindřich  1909 8.3.1984  
7171 Majerčiak Pavol  1924 15.3.1984  
7172 Faix Květoslav  1924 15.3.1984  
7173 Kváš Jaroslav  1924 15.3.1984  
7174 Němeček Jiří  1924 15.3.1984  
7175 Petrina Matej  1924 15.3.1984  
7176 Zeman Stanislav  1924 15.3.1984  
7177 Strouhal Josef  1924 15.3.1984  
7178 Červený Antonín  1924 15.3.1984  
7179 Kožený Břetislav  1924 15.3.1984  
7180 Kyzlík František  1924 15.3.1984  
7181 Řehák Bedřich  1924 15.3.1984  
7182 Mašek Václav  1934 15.3.1984  
7183 Peprný Jaroslav  1924 15.3.1984  
7184 Votápek František  1924 15.3.1984  
7185 Eret Oldřich  1924 15.3.1984  
7186 Fara Vladimír  1934 15.3.1984  
7187 Kocourek Josef  1914 15.3.1984  
7188 Novotný Josef  1924 15.3.1984  
7189 Král Alois  1914 15.3.1984  
7190 Regulý Michal  1924 15.3.1984  
7191 Matula Milan  1924 15.3.1984  
7192 Truban Rajmund  1924 15.3.1984  
7193 Bocko Ondrej  1924 15.3.1984  
7194 Jančovič Dušan  1924 15.3.1984  
7195 Franický Otto  1924 15.3.1984  
7196 Zagiba Dezider  1934 15.3.1984  
7197 Loberšíner Jan  1934 2.3.1984  
7198 Blaťák Leopold  1923 16.4.1984  
7199 Krchňák Josef  1924 16.4.1984  
7200 Hambálek Anton  1924 16.4.1984  
7201 Holoubek Ladislav  1913 16.4.1984  
7202 Lipták Ondrej  1919 16.4.1984  
7203 Lutter Emilián  1924 16.4.1984  
7204 Mrázová Lea  1906 16.4.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7205 Princ Ján  1923 16.4.1984  
7206 Reisel Vladimír  1919 16.4.1984  
7207 Bandžej Michal  1931 16.4.1984  
7208 Bečka Jan  1934 16.4.1984  
7209 Gajdica Josef  1929 16.4.1984  
7210 Hochman Josef  1927 16.4.1984  
7211 Holotíková Zdenka  1928 16.4.1984  
7212 Hrudál František  1926 16.4.1984  
7213 Hynek Vladimír  1925 16.4.1984  
7214 Kotínský Bohuslav  1936 16.4.1984  
7215 Kouklíková Marie  1935 16.4.1984  
7216 Köteles Ján  1936 16.4.1984  
7217 Kundrota Richard  1927 16.4.1984  
7218 Lajbnerová Anna  1937 16.4.1984  
7219 Slobodník Bernard  1931 16.4.1984  
7220 Suchovská Elena  1926 16.4.1984  
7221 Šponer Jiří  1929 16.4.1984  
7222 Šuška Michal  1928 16.4.1984  
7223 Vislocký Ján  1926 16.4.1984  
7224 Pavlíček Milan  1929 19.4.1984  
7225 Roušal František  1929 22.3.1984  
7226 Dragoun Zdeněk  1923 16.4.1984  
7227 Mojžíšek Zdeněk  1920 16.4.1984  
7228 Rusňák Milan  1928 16.4.1984  
7229 Joch Bohumil  1924 16.4.1984  
7230 Lysek Rudolf  1943 16.4.1984  
7231 Panec František  1926 16.4.1984  
7232 Ret Jaroslav  1926 16.4.1984  
7233 Urbiš František  1932 16.4.1984  
7234 Wiener Josef  1933 16.4.1984  
7235 Baláž Jozef  1927 16.4.1984  
7236 Medřík Zdeněk  1929 16.4.1984  
7237 Roik Leo  1924 16.4.1984  
7238 Tomášková Jana  1931 16.4.1984  

7239   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Moravské 
elektrotechnické 
závody (MEZ) Brno, 
Závody silnoproudé 
elektrotechniky, 
koncern Praha 

 16.4.1984  

7240 Uhrin Karol  1926 16.4.1984  

7241   

Kolektiv pracujících 
koncernové úřadové 
organizace TESLA 
ELSTROJ, Praha  

 16.4.1984  

7242   
Kolektiv pracujících 
Jihozápadní dráhy, 
Plzeň 

 16.4.1984  

7243 Daslík František  1924 16.4.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7244 Pecháček Václav  1927 16.4.1984  
7245 Kučerová Anna  1930 16.4.1984  
7246 Kramář Vojtěch  1920 16.4.1984  
7247 Doležalová Kamila  1930 16.4.1984  
7248 Lukáč Willibald  1940 16.4.1984  
7249 Pokorná Marie  1930 16.4.1984  
7250 Polák Josef  1924 16.4.1984  
7251 Svobodová Jana  1934 16.5.1984  
7252 Valach Alois  1927 16.5.1984  
7253 Mičková Věra  1947 16.5.1984  

7254   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného a 
vývojového ústavu 
nábytkářského, Brno 

 16.5.1984  

7255 Polovčák Orest  1928 16.5.1984  
7256 Prouzová Hana  1932 16.5.1984  
7257 Volejník František  1939 16.5.1984  

7258   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Mír, Brno - 
Tuřany 

 16.5.1984  

7259   

Kolektiv pracujících 
Odštěpného závodu 
Maryša, Rohatec u 
Hodonína, oborový 
podnik Čokoládovny, 
Praha 

 16.4.1984  

7260   

Kolektiv pracujících 
Odštěpného závodu 
03, Kájov, oborový 
podnik Státní statky 
Šumava, Český 
Krumlov 

 16.4.1984  

7261 Mališka Josef  1932 16.4.1984  
7262 Pačes Jan  1938 16.4.1984  

7263   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Státní statek Kroměříž 

 16.4.1984  

7264 Macků František  1919 16.4.1984  

7265   
Kolektiv pracujících 
Dřevozpracujícího 
družstva Lukavec 

 16.4.1984  

7266   
Kolektiv pracujících 
Stavebního podniku 
města Plzně 

 16.4.1984  

7267 Wiezner Josef  1924 16.4.1984  

7268   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Gumárny Slovenského 
národního povstání, 
Dolní Vestenice 

 16.4.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

7269   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Mier, Topolčany 

 16.4.1984  

7270   

Jednotné rolnické 
družstvo 
Československo-
sovětského přátelství 
Nový život, Dobrá Niva 

 16.4.1984  

7271 Čiško Ján  1929 16.4.1984  
7272 Lajošová Irena  1934 16.4.1984  
7273 Morvay Ferdinand  1930 16.4.1984  
7274 Verba Ondrej  1932 16.4.1984  
7275 Zeman Ján  1926 16.4.1984  
7276 Kudrna Karel  1924 3.5.1984  
7277 Urban Bohumil  1934 3.5.1984  
7278 Poupě Jiří  1924 22.3.1984  
7279 Tesař Vladimír  1924 16.4.1984  
7280 Lukáč Milan  1924 16.4.1984  

7281 Kartašov Anatolij 
Georgijevič   25.4.1984  

7282 Mogilov Nikolaj 
Nikolajevič   25.4.1984  

7283 Ludvík Jan  1927 17.5.1984  
7284 Jančárek Josef  1929 17.5.1984  
7285 Vytlačil Josef  1919 17.5.1984  

7286   
Kolektiv Střední 
zemědělská technická 
škola, Mělník 

 18.5.1984  

7287 Kopsa Karel  1927 18.5.1984  

7288   

Mateřská škola a 
základní škola 
internátní pro 
nevidomé a 
slabozraké, Brno 

 18.5.1984  

7289 Menclová Božena  1929 18.5.1984  
7290 Poláková Libuše  1931 18.5.1984  

7291   

Střední odborné 
učiliště dopravní, 
národní podnik 
Československé 
automobilové opravny 
(ČSAO) v Plzni 

 18.5.1984  

7292   
Střední odborné 
učiliště strojírenské, 
Ostrava - Hrabůvka 

 18.5.1984  

7293   
Střední odborné 
učiliště zemědělské, 
Třeboň 

 18.5.1984  

7294   
Střední průmyslová 
škola dopravní, Praha 
1 

 18.5.1984  

7295 Kalaš Václav  1928 18.5.1984  
7296 Maťašovská Helena  1929 18.5.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7297 Pažák Alojz  1926 18.5.1984  
7298 Piršel František  1928 18.5.1984  
7299 Plintovič Ivan  1923 18.5.1984  
7300 Vrtoch Alexander  1924 18.5.1984  

7301   
Střední odborné 
učiliště strojní, Dubnica 
nad Váhom 

 24.5.1984  

7302   
Vysoká škola 
výtvarných umění, 
Bratislava  

 24.5.1984  

7303 Husička   1924 8.6.1984  

7304   

Závod Energetického 
strojírenství, 
koncernový podnik 
Škoda, Plzeň 

 8.6.1984  

7305   
Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
SIGMA, Modřany 

 8.6.1984  

7306   

Kolektiv pracujících 
provozu 340, kovárna 
závodu 04, koncernový 
podnik Vítkovice, 
Železárny a strojírny 
Klementa Gottwalda, 
Ostrava 

 8.6.1984  

7307 Kratochvíl Josef  1926 8.6.1984  
7308 Vacková Olga  1925 8.6.1984  
7309 Vinklárek Vítězslav  1924 27.6.1984  
7310 Vokálek Vladimír  1924 27.6.1984  
7311 Hrbek Václav  1924 27.6.1984  
7312 Havlíček Oldřich  1924 27.6.1984  
7313 Landa Václav  1924 27.6.1984  
7314 Klíma Václav  1924 27.6.1984  
7315 Růžák Stanislav  1924 27.6.1984  
7316 Záhorský Ján  1924 27.6.1984  
7317 Ujházy Karol  1924 27.6.1984  
7318 Milsimr Alois  1924 27.6.1984  

7319 Šulc Antonín 
František  1909 27.6.1984  

7320 Bacílková Anna  1934 27.6.1984  
7321 Mlej Ján  1924 27.6.1984  
7322 Roháč Michal  1934 27.6.1984  
7323 Grega Ján  1924 27.6.1984  

7324   
Kolektiv Univerzity 
Pavla Josefa Šafárika, 
Košice 

 27.6.1984  

7325 Benda Oldrich  1924 27.6.1984  
7326 Caban Ernest  1924 27.6.1984  
7327 Dieška Dionýz  1914 27.6.1984  
7328 Hromý Ladislav  1924 27.6.1984  
7329 Huraj Emil  1924 27.6.1984  
7330 Ivanička Lukáš  1924 27.6.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7331 Mikolášek Martin  1924 27.6.1984  
7332 Rendoš Ladislav  1924 27.6.1984  
7333 Turošík Juraj  1924 27.6.1984  
7334 Vančo Michal  1924 27.6.1984  
7335 Vykoupil Řehoř  1924 27.6.1984  
7336 Červenka Václav  1924 27.6.1984  
7337 Horák Jaroslav  1924 27.6.1984  
7338 Kozubík Jan  1924 27.6.1984  
7339 Štengl Jaroslav  1924 27.6.1984  
7340 Urban Jaroslav  1924 27.6.1984  
7341 Svoboda Miroslav  1924 27.6.1984  
7342 Nojman Jaroslav  1924 27.6.1984  
7343 Bastl Oldřich  1924 27.6.1984  
7344 Pilař Karel  1899 27.6.1984  

7345   
Střední průmyslová 
škola keramická, 
Bechyně 

 27.6.1984  

7346 Svoboda Leo  1924 27.6.1984  
7347 Farda Ladislav  1924 27.6.1984  
7348 Horký Karel  1909 27.6.1984  
7349 Jakl Václav  1924 27.6.1984  
7350 Jiránek Miloslav  1924 27.6.1984  
7351 Klíma František  1924 27.6.1984  
7352 Páleníček Josef  1914 27.6.1984  
7353 Řepiský Miroslav  1924 27.6.1984  
7354 Brejha Jiří  1924 27.6.1984  

7355 Chalupecký Jaroslav  1924 27.6.1984 ztráta, vydán duplikát 

7356 Lněnička Jan  1924 27.6.1984  
7357 Zouplna Josef  1924 27.6.1984  
7358 Černý Svatopluk  1924 27.6.1984  
7359 Raška Vladislav  1934 27.6.1984  
7360 Štembera Otakar  1914 27.6.1984  
7361 Bouzek František  1926 1.8.1984  
7362 Černý Václav  1941 29.8.1984  
7363 Nemeth Ondrej  1937 29.8.1984  
7364 Reháková Helena  1926 12.7.1984  
7365 Kolísko Miloš  1924 1.8.1984  
7366 Sovinová Jarmila  1923 1.8.1984  
7367 Svoboda Stanislav  1926 1.8.1984  
7368 Rotter Jozef  1925 5.9.1984  
7369 Hauska Alexander  1924 24.9.1984  
7370 Kamna Ján  1924 24.9.1984  
7371 Plevza Viliam  1934 24.9.1984  
7372 Janíček Felix  1924 24.9.1984  
7373 Magyarics Vincent  1934 24.9.1984  
7374 Böhmer Vladimír  1914 24.9.1984  
7375 Barczi Pavol  1909 24.9.1984  
7376 Hudec Jozef  1924 24.9.1984  
7377 Kořínek Zdeněk  1924 24.9.1984  
7378 Kubka Jiří  1924 24.9.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7379 Ton Alois  1924 24.9.1984  
7380 Zubina Miloslav  1924 24.9.1984  
7381 Bolcek Jaroslav  1924 24.9.1984  
7382 Stašek Vilém  1924 24.9.1984  
7383 Korger Josef  1924 24.9.1984  
7384 Krčmář Zdeněk  1924 24.9.1984  
7385 Brázdil Jaromír  1926 24.9.1984  
7386 Čech Vlastimil  1939 24.9.1984  
7387 Červenka Karel  1924 24.9.1984  
7388 Filip Karel  1924 24.9.1984  
7389 Hlaváček Miloslav  1930 24.9.1984  
7390 Švrček Alois  1926 24.9.1984  

7391   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Rozbřesk" se 
sídlem v Běšinech 

 24.9.1984  

7392   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Družba" se 
sídlem v Jenišovicích 

 24.9.1984  

7393   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Velká říjnová 
socialistická revoluce", 
Ivanovice na Hané 

 24.9.1984  

7394   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Rozkvět" se 
sídlem v Dubě nad 
Moravou 

 24.9.1984  

7395 Blaško Ján  1908 24.9.1984  
7396 Daniš Pavol  1924 24.9.1984  
7397 Ševčík Štefan  1919 24.9.1984  

7398   
Útvar hlavního 
konstruktéra 
"Hydropress", SSSR 

 5.9.1984  

7399 Hruška Vladimír  1927 1.10.1984  
7400 Moharita Ivan  1921 1.10.1984  
7401 Burda Rudolf  1921 1.10.1984  
7402 Křížová Vladislava  1922 1.10.1984  
7403 Rada Josef  1916 1.10.1984  
7404 Somol Dimitrij  1916 1.10.1984  
7405 Šmoldas Miroslav  1917 1.10.1984  
7406 Tichá Věra  1922 1.10.1984  
7407 Jurík Jozef  1920 1.10.1984  
7408 Faglic Andrej  1920 1.10.1984  
7409 Infner Štefan  1919 1.10.1984  
7410 Korbela Martin  1921 1.10.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7411 Pivoluska Juraj  1919 1.10.1984  
7412 Smržík Stanislav  1922 1.10.1984  
7413 Jergenc Ján  1918 1.10.1984  
7414   Město Svidník  4.10.1984  
7415 Bogner Oldřich  1922 21.9.1984  

7416   
Jednotné zemědělské 
družstvo "Nový svet" v 
Rimavské Seči 

 4.10.1984  

7417   

Jednotné zemědělské 
družstvo "Přátelství 
ČSSR - NDR" v 
Lehnicích 

 4.10.1984  

7418 Trpišovský Jaroslav  1929 30.10.1984  

7419 Lotarev Vladimír 
Alexejevič  1914 25.10.1984  

7420 Kulifay Jaroslav  1929 29.11.1984  
7421 Hora Jaroslav  1926 29.11.1984  
7422 Mana Jiří  1931 13.11.1984  
7423      nebylo vyrobeno 

7424 Drbohlavová-
Kocíková Marie  1924 4.12.1984  

7425 Kozák Milan  1939 4.12.1984  
7426 Kardoš Dezider  1914 29.12.1984  
7427 Kašpar Miloš  1925 20.12.1984  
7428 Štroner Vladimír  1925 20.12.1984  
7429 Kollár Jozef  1925 20.12.1984  
7430 Matis Ján  1925 20.12.1984  
7431 Kraus Vladimír  1915 20.12.1984  
7432 Skoupý Josef  1925 20.12.1984  
7433 Vaculčík Josef  1925 20.12.1984  
7434 Procházka Jaroslav  1925 20.12.1984  
7435 Lohr Václav  1925 20.12.1984  
7436 Hejna Jaroslav  1925 20.12.1984  
7437 Kotrč Vojtěch  1935 20.12.1984  
7438 Smolík Cyril  1925 20.12.1984  
7439 Schneider Pavol  1925 20.12.1984  
7440 Mareček Tomáš  1925 20.12.1984  
7441 Pšenák Ján  1925 20.12.1984  
7442 Horák Jaroslav  1925 20.12.1984  
7443 Máčel Jaroslav  1925 20.12.1984  
7444 Hanek Karel  1925 20.12.1984  
7445 Čadek Josef  1925 20.12.1984  
7446 Pipal Jan  1925 20.12.1984  
7447 Algayer Jaromír  1935 20.12.1984  
7448 Kinka Július  1925 20.12.1984  
7449 Molnár Pavol  1925 20.12.1984  
7450 Prelovský Jozef  1924 20.12.1984  
7451 Suchánek Anton  1925 20.12.1984  
7452 Šrámek Jozef  1925 20.12.1984  
7453 Hamáček Zdeněk  1925 20.12.1984  
7454 Mikeš Jaroslav  1925 20.12.1984  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7455 Novotný Otakar  1925 20.12.1984  
7456 Pejchal Filip  1925 20.12.1984  
7457 Vychodil Vincenc  1925 20.12.1984  
7458 Kalecký František  1925 20.12.1984  

7459   
Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v 
Praze 

 20.12.1984  

7460 Dlugi Oldřich  1925 20.12.1984  
7461 Kuncl Ladislav  1925 20.12.1984  
7462 Krupauer Jaroslav  1925 20.12.1984  
7463 Košatka Rudolf  1925 20.12.1984  
7464 Pašek Ladislav  1925 20.12.1984  
7465 Novák František  1925 20.12.1984  
7466 Heidenreich Jan  1925 20.12.1984  
7467 Beluš Miloš  1925 20.12.1984  
7468 Machata Dominik  1925 20.12.1984  
7469 Lietavec Jozef  1915 20.12.1984  
7470 Figura Vojtech  1915 20.12.1984  
7471 Tužinský Alojz  1935 20.12.1984  
7472 Goňko Ivan  1935 20.12.1984  
7473 Marejková Štefánia  1935 20.12.1984  
7474 Ehrenberger Vlastimil  1935 20.12.1984  
7475 Dědič Zdeněk  1925 20.12.1984  
7476 Brychnáč Vlastimil  1925 20.12.1984  
7477 Kumr Jan  1925 20.12.1984  
7478 Oršulík Jaromír  1925 20.12.1984  
7479 Veselý Otakar  1925 20.12.1984  
7480 Novák Vlastislav  1925 20.12.1984  
7481 Duži Ján  1925 20.12.1984  
7482 Ducký Emil  1925 25.3.1985  
7483 Budaj Ondrej  1925 25.3.1985  
7484 Schurmann Ivan  1935 25.3.1985  
7485 Cipra Václav  1925 25.3.1985  
7486 Dudek Josef  1925 25.3.1985  
7487 Erbes Karel  1935 25.3.1985  
7488 Hejč Josef  1925 25.3.1985  
7489 Jablonský Mečislav  1925 25.3.1985  
7490 Mazač Karel  1925 25.3.1985  
7491 Ončák Oto  1925 25.3.1985  
7492 Pastrňák Jindřich  1925 25.3.1985  
7493 Vondrášek Vladimír  1925 25.3.1985  
7494 Bernard Miroslav  1925 25.3.1985  
7495 Brychnáč Josef  1925 25.3.1985  
7496 Melichar Vlastimil  1925 25.3.1985  
7497 Zajíc Miroslav  1935 25.3.1985  
7498 Oulehla Drahomír  1925 25.3.1985  
7499 Matějka Josef  1925 25.3.1985  
7500 Bacílková Hedvika  1895 25.3.1985  
7501 Emler Jaroslav  1925 25.3.1985  
7502 Hofman Jaroslav  1935 25.3.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7503 Pelikán Josef  1935 25.3.1985  
7504 Picka Jaroslav  1925 25.3.1985  
7505 Pátek Vladimír  1935 25.3.1985  
7506 Stulík Zdeněk  1925 25.3.1985  
7507 Šarman Inocenc  1935 25.3.1985  
7508 Nagy Kamil  1935 25.3.1985  
7509 Mašek Pavel  1926 5.4.1985  
7510 Vokurka Miroslav  1928 5.4.1985  

7511   

Vojenský zemědělský 
ústav topografického 
oddělení generálního 
štábu Československé 
lidové armády (ČSLA) 

 5.4.1985  

7512 Pavlič Vasil  1930 5.4.1985  
7513 Čepický Josef  1925 5.4.1985  

7514   
Kolektiv pracovníků 
Střední průmyslové 
školy stavební v Brně  

 25.3.1985  

7515   

Kolektiv pracovníků 
Střední průmyslové 
školy stavební v Praze 
5  

 25.3.1985  

7516 Faifr Petr  1921 25.3.1985  
7517 Pijáková Elena  1927 25.3.1985  
7518 Toman Miroslav  1935 25.3.1985  

7519   
Krajská správa Sboru 
národní bezpečnosti, 
Banská Bystrica 

 5.4.1985  

7520 Smutný František  1930 5.4.1985  
7521 Sochor Karel  1930 5.4.1985  
7522 Kuraň   1926 18.4.1985  

7523   

Kolektiv pracovníků 
výrobního družstva 
"Maják", Jablonec n. 
Nisou 

 18.4.1985  

7524 Agrikola Ján  1926 18.4.1985  
7525 Barus Vojtech  1939 18.4.1985  
7526 Benda Břetislav  1925 18.4.1985  
7527 Benka - Rybár Andrej  1914 18.4.1985  
7528 Blažek Vojtěch  1904 18.4.1985  
7529 Cenek Miloš  1932 18.4.1985  
7530 Cink Jaroslav  1908 18.4.1985  
7531 Černý Josef  1923 18.4.1985  
7532 Červenka Stanislav  1925 18.4.1985  
7533 Čížek Matěj  1911 18.4.1985  
7534 David Ladislav  1927 18.4.1985  
7535 Doležal František  1939 18.4.1985  
7536 Dostál Adolf  1928 18.4.1985  
7537 Dušánková Emílie  1911 18.4.1985  
7538 Filipovič Josef  1911 18.4.1985  
7539 Grmanová Alžběta  1930 18.4.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7540 Hadrava Zdeněk  1938 18.4.1985  
7541 Hanzel Lev  1914 18.4.1985  
7542 Havlíček Antonín  1921 18.4.1985  
7543 Havlík Jaroslav  1928 18.4.1985  
7544 Holub Ladislav  1923 18.4.1985  
7545 Horálek Josef  1917 18.4.1985  
7546 Hotař Václav  1927 18.4.1985  
7547 Hubka Augustin  1926 18.4.1985  
7548 Hübler Rojmund  1906 18.4.1985  
7549 Chlapeček Emil  1926 18.4.1985  
7550 Jágrik Peter  1915 18.4.1985  
7551 Kalina Ladislav  1919 18.4.1985  
7552 Karban František  1915 18.4.1985  
7553 Kasčák Štefan  1919 18.4.1985  
7554 Katančík Pavol  1926 18.4.1985  
7555 Kňourek Miroslav  1916 18.4.1985  
7556 Kocinová Božena  1925 18.4.1985  

7557 Koldrová Drahoslava  1928 18.4.1985  

7558 Krafl Vlastimil  1930 18.4.1985  
7559 Kubů Miloslav  1926 18.4.1985  
7560 Kurečka Jiří  1940 18.4.1985  
7561 Malý Miroslav  1930 18.4.1985  
7562 Mandák Milan  1924 18.4.1985  
7563 Mašek Josef  1920 18.4.1985  
7564 Melichar Jan  1925 18.4.1985  
7565 Musil Josef  1931 18.4.1985  
7566 Nálepka Josef  1925 18.4.1985  
7567 Nosko Julius  1907 18.4.1985  
7568 Nový Zdeněk  1925 18.4.1985  
7569 Pavlíček Rudolf  1930 18.4.1985  
7570 Pecha Ludvík  1911 18.4.1985  
7571 Polášek Vincenc  1931 18.4.1985  
7572 Pölhös Karol  1937 18.4.1985  
7573 Priesol Adolf  1926 18.4.1985  
7574 Procházka Zdeněk  1926 18.4.1985  
7575 Ptáček Vladimír  1925 18.4.1985  
7576 Rácz Oliver  1918 18.4.1985  
7577 Randák Jiří  1931 18.4.1985  
7578 Ranošová Štěpánka  1926 18.4.1985  
7579 Repta Ján  1914 18.4.1985  
7580 Richter Antonín  1929 18.4.1985  
7581 Riňák Ondrej  1930 18.4.1985  
7582 Roháľ - Iľkiv Ivan  1917 18.4.1985  
7583 Řezníček Jiří  1928 18.4.1985  
7584 Schejbal Josef  1930 18.4.1985  
7585 Sicha Karel  1917 18.4.1985  
7586 Sitař František  1924 18.4.1985  
7587 Socháň Alexander  1924 18.4.1985  
7588 Straka Jan  1923 18.4.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7589 Šimková Jaroslava  1941 18.4.1985  
7590 Škrdlant Jindřich  1910 18.4.1985  
7591 Štůlová Anežka  1923 18.4.1985  
7592 Tamaškovič Karol  1925 18.4.1985  
7593 Tomášů Otto  1929 18.4.1985  
7594 Tóth Imrich  1925 18.4.1985  
7595 Traplová Marie  1920 18.4.1985  
7596 Trvalová Mária  1931 18.4.1985  
7597 Tvrdý Jaroslav  1913 18.4.1985  
7598 Uhrík Július  1920 18.4.1985  
7599 Vanko Augustin  1924 18.4.1985  
7600 Vegricht Vladislav  1938 18.4.1985  
7601 Víglašský Koloman  1927 18.4.1985  
7602 Vojta Josef  1937 18.4.1985  
7603 Vykouk Vlastimil  1927 18.4.1985  
7604 Zbořil Alois  1909 18.4.1985  
7605 Zeleňák Štefan  1912 18.4.1985  
7606 Zelingerová Libuše  1941 18.4.1985  
7607 Žalman Zbyněk  1920 18.4.1985  

7608   

Kolektiv pracovníků 
redakce deníku 
Slovenského 
ústredního výboru 
Socialistického svazu 
mládeže Smena, 
Bratislava 

 18.4.1985  

7609 Abrahámková Růžena  1930 18.4.1985  
7610 Andrejko Štefan  1932 18.4.1985  
7611 Ašer Ladislav  1921 18.4.1985  
7612 Baněčková Hana  1927 18.4.1985  
7613 Baniari Rudolf  1940 18.4.1985  
7614 Baumruková Nasťa  1930 18.4.1985  
7615 Bielik Josef  1928 18.4.1985  
7616 Bireš Jan   18.4.1985  
7617 Cirák Július  1924 18.4.1985  
7618 Glozová Hana  1931 18.4.1985  
7619 Hájek Jiří  1931 18.4.1985  
7620 Hanczovský Gabriel  1937 18.4.1985  
7621 Haraslínová Angela  1940 18.4.1985  
7622 Heidler Karel  1927 18.4.1985  
7623 Hron Stanislav  1928 18.4.1985  
7624 Hvizdák Ján  1934 18.4.1985  
7625 Jahňák Jozef  1941 18.4.1985  
7626 Janeček Milan  1938 18.4.1985  
7627 Jerguš Ján  1923 18.4.1985  
7628 Kapoun Miroslav  1930 18.4.1985  
7629 Klivarová Eliška  1924 25.3.1985  
7630 Kohnt František  1927 25.3.1985  
7631 Kojecká Jolana  1929 25.3.1985  
7632 Kortánová Hana  1943 25.3.1985  
7633 Kouřil František  1925 25.3.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7634 Krafčíková Vilma  1942 18.4.1985  
7635 Krestýn Jaromír  1932 18.4.1985  
7636 Kroutil Jan  1925 18.4.1985  
7637 Kříž Dalibor  1927 18.4.1985  
7638 Kuna Karol  1928 18.4.1985  
7639 Lépeš Josef  1931 18.4.1985  
7640 Lietavová Emília  1932 18.4.1985  
7641 Limberg Jaroslav  1925 18.4.1985  
7642 Mariányi Ján  1917 18.4.1985  
7643 Mazúr Emil  1925 18.4.1985  
7644 Medveď Anton  1929 18.4.1985  
7645 Mikuláš Vladimír  1925 18.4.1985  
7646 Nemec Ján  1925 18.4.1985  
7647 Pelc Emil  1926 18.4.1985  
7648 Pelc Jaroslav  1920 18.4.1985  
7649 Poprac Tibor  1932 18.4.1985  
7650 Porubän Matěj  1927 18.4.1985  
7651 Přibyl Vilém  1925 18.4.1985  
7652 Richter Antonín  1924 18.4.1985  
7653 Ronek Jiří  1946 18.4.1985  
7654 Slabý Vlastimil  1942 18.4.1985  
7655 Straka František  1930 18.4.1985  
7656 Sýkora Drahomír  1925 18.4.1985  
7657 Szabad Alexander  1940 18.4.1985  
7658 Šároši Ladislav  1924 18.4.1985  
7659 Šubrt Josef  1920 18.4.1985  
7660 Šustr Josef  1925 18.4.1985  
7661 Tesař Bedřich  1925 18.4.1985  
7662 Tomšů Bohumil  1927 18.4.1985  
7663 Tuschelová Pavlína  1934 18.4.1985  
7664 Vaněk Rudolf  1928 18.4.1985  
7665 Vaníček Václav  1943 18.4.1985  
7666 Vavrejn Bohuslav  1925 18.4.1985  
7667 Volcová Marie  1932 18.4.1985  
7668 Zettl Miroslav  1936 18.4.1985  
7669 Vychodil Josef  1932 18.4.1985  
7670 Zibrin Pavel  1925 18.4.1985  
7671 Žabenský Viktor  1925 18.4.1985  

7672   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
ARMABETON, Praha 

 18.4.1985  

7673   

Kolektiv pracujících 
Českého 
hydrometeorologického 
ústavu, Praha 

 18.4.1985  

7674   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Československé státní 
automobilové dopravy, 
Hradec Králové 

 18.4.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

7675   
Kolektiv pracujících 
lokomotivního depa, 
Ostrava 

 18.4.1985  

7676   

Kolektiv pracujících 
provozního oddílu 
Československých 
státních drah, Ústí nad 
Labem 

 18.4.1985  

7677   
Nakladatelství 
Československý 
spisovatel, Praha 

 18.4.1985  

7678   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Důl Klement 
Gottwaldov, Libušín 

 18.4.1985  

7679   
Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Důl Paskov, Paskov 

 18.4.1985  

7680   

Kolektiv pracujících 
Chemopetrolu, 
koncernového podniku 
Kaučuk, Kralupy nad 
Vltavou 

 18.4.1985  

7681   Janáčkova filharmonie, 
Ostrava  18.4.1985  

7682   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Obránců 
míru, Kostelec u 
Holešova 

 18.4.1985  

7683   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Vítězný únor, 
Budětsko 

 18.4.1985  

7684   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Jiskra, Tábor 

 18.4.1985  

7685   Okres Děčín  18.4.1985  
7686   Okres Chomutov  18.4.1985  

7687   Okres Liptovský 
Mikuláš  18.4.1985  

7688   Okres Poprad  18.4.1985  
7689   Okres Příbram  18.4.1985  
7690   Okres Sokolov  18.4.1985  
7691   Okres Žilina  18.4.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

7692   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Orlické 
elektrotechnické 
závody, Letohrad, 
závody silnoproudé 
elektrotechniky, 
koncern Praha  

 18.4.1985  

7693   
Kolektiv pracujících 
Severočeské státní 
lesy, Teplice 

 18.4.1985  

7694   Poddukelský ukrajinský 
lidový soubor, Prešov  18.4.1985  

7695   
Kolektiv pracujících 
Odštěpného závodu 
SFINX, Holešov  

 18.4.1985  

7696   
Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Sigma, Dolní Benešov 

 18.4.1985  

7697   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Silnice, Plzeň 

 18.4.1985  

7698   
Správa 
radiokomunikací, 
Bratislava 

 18.4.1985  

7699   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Státní statky, Znojmo 

 18.4.1985  

7700   Město Trnava  18.4.1985  

7701   
Kolektiv pracujících 
Východoslovenských 
státních lesů, Košice 

 18.4.1985  

7702   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
silnoproudé 
elektrotechniky, Praha 
- Běchovice 

 18.4.1985  

7703   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Závody umělecké 
kovovýroby, Praha 7 

 18.4.1985  

7704 Urbánek   1925 18.4.1985  
7705 Heřman Václav  1928 18.4.1985  
7706 Janků Vladimír  1925 29.4.1985  

7707   

Práce, vydavatelství a 
nakladatelství 
Revolučního 
odborového hnutí 

 18.4.1985 ke 40. výročí vzniku, 
24.5.1985 

7708 Vančík Michal  1925 18.4.1985  
7709 Voves Josef  1925 18.4.1985  
7710 Dub Zdeněk  1925 18.4.1985  
7711 Leiter Vojtěch  1925 18.4.1985  
7712 Meňhart Štefan  1925 18.4.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7713 Ploc Oldřich  1925 23.5.1985  
7714 Jedlička Zdeněk  1925 23.5.1985  
7715 Bukač Luděk  1935 14.6.1985  
7716 Kostka Vladimír  1922 14.6.1985  
7717 Králík Jiří  1952 14.6.1985  
7718 Neveselý Stanislav  1936 14.6.1985  
7719 Trefný Oto  1932 14.6.1985  

7720   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Niklová huta, Sereď 

 19.6.1985  

7721   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Železárny Veselí nad 
Moravou 

 19.6.1985  

7722 Pinkava Jaroslav  1925 19.6.1985  
7723 Urban Jozef  1925 19.6.1985  
7724 Vašíček František  1925 19.6.1985  
7725 Oravec Vladimír  1925 19.6.1985  
7726 Michálek František  1925 19.6.1985  
7727 Petrů Zdeněk  1925 19.6.1985  
7728 Fürst Štěpán  1925 19.6.1985  
7729 Henyš Otta  1925 19.6.1985  
7730 Sovka Josef  1925 19.6.1985  
7731 Šichtanec František  1925 19.6.1985  
7732 Placheta Jan  1925 19.6.1985  
7733 Doskočil Miroslav  1925 19.6.1985  
7734 Hubený Václav  1925 19.6.1985  
7735 Sedláček Jan  1925 19.6.1985  
7736 Slovák Stanislav  1925 19.6.1985  

7737 Vrbová - 
Kotrbová Vilma  1905 19.6.1985  

7738 Kobík Vladimír  1925 19.6.1985  
7739 Čelechovský František  1925 19.6.1985  
7740 Charanza Karel  1925 19.6.1985  
7741 Pavlíček Ladislav  1925 19.6.1985  
7742 Boreš Jaroslav  1925 19.6.1985  

7743   Divadlo Jiřího Wolkra v 
Praze  19.6.1985  

7744 Šebek Josef  1935 19.6.1985  
7745 Filípek Jan  1925 19.6.1985  
7746 Kaňák Stanislav  1925 19.6.1985  
7747 Fašang Vladimír  1925 19.6.1985  
7748 Kuráň Ján  1925 19.6.1985  
7749 Mužík Štefan  1925 19.6.1985  
7750 Pleva Štefan  1925 19.6.1985  
7751 Codr Milan  1925 19.6.1985  
7752 Hadrávek Josef  1925 19.6.1985  
7753 Hanzlík Ján  1935 19.6.1985  
7754 Homolka Josef  1925 19.6.1985  
7755 Houžvičková Dagmar  1930 19.6.1985  
7756 Karban Zdeněk  1925 19.6.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7757 Šmahelová Helena  1910 19.6.1985  
7758 Blažek Oldřich  1935 19.6.1985  
7759 Kašpar Miroslav  1925 19.6.1985  
7760 Svoboda Miloš  1925 19.6.1985  
7761 Kudrna Ladislav  1925 19.6.1985  
7762 Novotný Jan  1925 19.6.1985  
7763     19.6.1985 nedodáno 
7764 Bumba Václav  1925 19.6.1985  
7765 Krákora Karel  1925 19.6.1985  
7766 Kopačka Jaromír  1925 19.6.1985  
7767 Novák Antonín  1925 19.6.1985  
7768 Bubeník Karel  1915 19.6.1985  
7769 Hrbek Miloslav  1925 19.6.1985  
7770 Macek Bohuslav  1915 19.6.1985  
7771 Nový Vladimír  1925 19.6.1985  
7772 Caha Stanislav  1925 19.6.1985  

7773 Hegenbart Rudolf  1935 19.6.1985 
vrátil zpět Kanceláři 
prezidenta republiky 
17.5.1990 

7774 Rabay Zoltán  1925 19.6.1985  
7775 Orlovský František  1925 19.6.1985  
7776 Studený Štefan  1925 19.6.1985  
7777 Pšenák Ján  1931 28.8.1985  
7778 Tyšer Zbyněk  1935 28.8.1985  
7779 Kozlíček Jaroslav  1925 9.9.1985  
7780 Krempová Jaroslava  1930 28.8.1985  
7781 Kubín Miroslav  1925 28.8.1985  
7782 Břehovský Drahoslav  1923 11.9.1985  
7783 Demetrovič Ernest  1934 11.9.1985  
7784 Oravcová Adriana  1926 11.9.1985  
7785 Matulík Lubomír  1926 11.9.1985  
7786 Malínská Zdena  1935 11.9.1985  
7787 Schindler Alexander  1928 11.9.1985  
7788 Hauswirth Otto  1920 11.9.1985  
7789 Černá Zdena  1935 11.9.1985  
7790 Pelech Jan  1920 11.9.1985  
7791 Kubánek Bohumil  1928 11.9.1985  
7792 Morávek František  1928 11.9.1985  
7793 Kortiš Vojtech  1930 11.9.1985  
7794 Novák Jozef  1934 11.9.1985  
7795 Baláš František  1928 11.9.1985  
7796 Lenk Miroslav  1928 11.9.1985  
7797 Libošvárová Ernestina  1935 12.9.1985  
7798 Hudeček Miroslav  1915 12.9.1985  
7799 Jirásek Stanislav  1925 1985  
7800 Král Zdeněk  1925 12.9.1985  
7801 Šimáček Bohumil  1925 12.9.1985  
7802 Foltýn Eduard   12.9.1985  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7803 Toms Bohuslav  1925 1985  
7804 Stehlík Jaroslav  1925 12.9.1985  
7805 Kupka Jan  1925 12.9.1985  
7806 Kruml Matěj  1925 12.9.1985  
7807 Prchal Josef  1925 12.9.1985  
7808 Kupka Jaroslav  1925 12.9.1985  
7809 Kušmerik Jindřich  1925 12.9.1985  
7810 Würfl Milan  1925 12.9.1985  
7811 Mináčová Libuša  1925 1985  
7812 Kovaľ Ľudovít  1925 27.8.1985  
7813 Kraus František  1925 27.8.1985  
7814 Gavalec Milan  1925 24.9.1985  
7815 Pješčak Vasil  1933 17.9.1985  
7816 Rampa Antonín  1942 17.9.1985  

7817   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
DOPRASTAV, 
Bratislava 

 10.10.1985  

7818 Kaštovský Zdeněk  1925 11.10.1985  
7819 Novotný Jan  1925 10.10.1985  
7820 Hlinovský František  1937 24.10.1985  

7821   
Kolektiv pracovníků 
národního podniku 
Metrostav, Praha 

 24.10.1985  

7822   

Kolektiv pracovníků 
Dopravního podniku 
hl.m. Prahy - Metro, 
koncernový podnik 

 24.10.1985  

7823   

Kolektiv pracovníků 
koncernového podniku 
Transporta Chrudim, 
generální ředitelství, 
Vítkovice 

 24.10.1985  

7824   

Kolektiv pracovníků 
závodu inženýrských 
staveb, oborový podnik 
Vojenské stavby, 
Praha 

 24.10.1985  

7825 Hluštík Karel  1915 24.10.1985  
7826 Jirmus Petr  1957 8.11.1985  

7827 Vladimirskij Vladimír 
Alexandrovič   22.11.1985  

7828 Karpov Nikolaj Borisovič   22.11.1985  

7829 Česnokov Nikolaj Ivanovič   22.11.1985  

7830 Sobotka Luboš  1926 3.1.1986  
7831 Kadeřávek Vladimír  1926 3.1.1986  
7832 Frank Ján  1926 3.1.1986  
7833 Augustin František  1926 3.1.1986  
7834 Lindovský Ervín  1926 3.1.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7835 Weismann Ľudovít  1926 3.1.1986  
7836 Škoda Zdeněk  1926 3.1.1986  
7837 Krč Zdeněk  1936 3.1.1986  
7838 Hanuš Zdeněk  1926 3.1.1986  
7839 Kulda Karel  1926 3.1.1986  
7840 Polanský Josef  1926 3.1.1986  
7841 Vacek Ladislav  1926 3.1.1986  
7842 Hlaváček Jiří  1926 3.1.1986  
7843 Vajgant Josef  1926 3.1.1986  
7844 Kališ Přemysl  1926 3.1.1986  
7845 Vala Leo  1926 3.1.1986  
7846 Zadina Jaroslav  1926 3.1.1986  
7847 Řehánek František  1926 3.1.1986  
7848 Péter Vendelín  1926 3.1.1985  
7849 Bobko František  1926 3.1.1985  
7850 Lajčiak Milan  1926 3.1.1985  
7851 Poslt Jiří  1926 3.1.1986  
7852 Sova František  1926 3.1.1986  
7853 Stano Jiří  1926 3.1.1986  
7854 Koudela Miroslav  1926 3.1.1986  
7855 Klíma František  1926 3.1.1986  
7856 Gloser Jaroslav  1926 3.1.1986  
7857 Řehák Svatopluk  1926 3.1.1986  
7858 Červík Luděk  1926 3.1.1986  
7859 Svoboda Vratislav  1936 3.1.1986  
7860 Eštová Jozefína  1906 3.1.1986  
7861 Mičuda Ján  1926 3.1.1986  
7862 Rigo Emil  1926 3.1.1986  
7863 Dúcky Jozef  1926 3.1.1986  
7864 Komoň Jozef  1926 3.1.1986  
7865 Mrocek Karol  1926 3.1.1986  
7866 Nešpor Vladislav  1926 3.1.1986  
7867 Kupec Karel  1926 27.12.1985  

7868   Kolektiv pracovníků 
DUSLO, Šaľa  9.1.1986  

7869 Mašek Ján  1928 9.1.1986  
7870 Houštecký Miroslav  1926 1.4.1986  
7871 Karda Jiří  1926 1.4.1986  
7872 Kaše Jaroslav  1926 1.4.1986  
7873 Kuna Zdeněk  1926 1.4.1986  
7874 Semín František  1926 1.4.1986  
7875 Špán Václav  1926 1.4.1986  
7876 Kašák Jaroslav  1926 1.4.1986  
7877 Flígl Miloslav  1926 1.4.1986  
7878 Pravda Jan  1926 1.4.1986  
7879 Krejčí Rajmund  1911 1.4.1986  
7880 Krtal Miroslav  1926 1.4.1986  
7881 Hadrabová Marie  1926 1.4.1986  
7882 Hendl Miloš  1926 1.4.1986  
7883 Joneš Jan  1926 1.4.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7884 Nemec Vladimír  1916 1.4.1986  
7885 Zvara Juraj  1926 1.4.1986  
7886 Kováč Jozef  1926 1.4.1986  
7887 Čerešňák Bedřich  1931 27.3.1986  

7888   

Kolektiv pracovníků 
střední zemědělské 
školy, České 
Budějovice 

 27.3.1986  

7889   

Kolektiv pracovníků 
Středního odborného 
učiliště hutnického 
Třineckých železáren 
Velké říjnové 
socialistické revoluce, 
Třinec 

 27.3.1986  

7890 Kováč Michal  1936 27.3.1986  
7891 Kulich Ján  1930 27.3.1986  
7892 Rosocha Ján  1921 27.3.1986  
7893 Tichá Miloslava  1930 27.3.1986  
7894 Vodička Zdeněk  1931 27.3.1986  

7895   
Spojený ústav 
jaderných výzkumů, 
Dubno u Moskvy 

 26.3.1986  

7896 Čuba František  1936 11.4.1986  
7897 Michálek Josef  1926 11.4.1986  
7898 Tichý Josef  1921 11.4.1986  
7899 Lupínek Václav  1929 11.4.1986  
7900 Dušátko Jan  1926 11.4.1986  
7901 Kopřiva Ladislav  1921 11.4.1986  
7902 Čulen Miloš  1924 11.4.1986  
7903 Krosňanský Augustin  1926 11.4.1986  
7904 Pleško Vladimír  1921 11.4.1986  
7905 Roll Dušan  1928 11.4.1986  
7906 Zelko Jaroslav  1931 11.4.1986  
7907 Bobok Jozef  1930 11.4.1986  
7908 Biško Jiří  1931 11.4.1986  
7909 Vnouček Stanislav  1930 11.4.1986  
7910 Holub Miroslav  1915 11.4.1986  
7911 Donoval Tibor  1926 11.4.1986  
7912 Karnjetová Angela  1920 11.4.1986  
7913 Glos Ľudovít  1906 11.4.1986  

7914   Vojenský opravárenský 
závod, Nový Jičín  15.4.1986  

7915 Páleník František  1926 8.4.1986  
7916 Svoboda Josef  1926 8.4.1986  
7917 Muržic Anton  1926 8.4.1986  
7918 Kopřiva Jindřich  1926 8.4.1986  

7919   
Krajská správa Sboru 
národní bezpečnosti, 
Ústí nad Labem 

 15.4.1986  

7920 Dřevikovský Miroslav  1927 11.4.1986  
7921 Gallo Ján  1930 11.4.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7922 Hora Antonín  1928 11.4.1986  
7923 Jaroš Miloslav  1927 11.4.1986  
7924 Knotek Ivan  1936 11.4.1986  
7925 Kuheš Jiří  1926 11.4.1986  
7926 Lipovský Richard  1931 11.4.1986  
7927 Löffler Vojtech  1906 11.4.1986  
7928 Netopilík Jakub  1926 11.4.1986  
7929 Podaný Josef  1930 11.4.1986  
7930 Provdík Rudolf  1921 11.4.1986  
7931 Samcová Antonie  1936 11.4.1986  
7932 Šindelka Jiří  1930 11.4.1986  
7933 Tomašovič Jaroslav  1938 11.4.1986  
7934 Vrbická Vilma  1931 11.4.1986  
7935 Žemba Andrej  1940 11.4.1986  
7936 Bárta Drahomír  1921 11.4.1986  
7937 Brunek Bohumil  1944 11.4.1986  
7938 Čaplová Mária  1940 11.4.1986  
7939 Čechák Miroslav  1938 11.4.1986  
7940 Čvirik Pavol  1941 11.4.1986  
7941 David Jan  1929 11.4.1986  
7942 Demian Milan  1932 11.4.1986  
7943 Dohnalová Jaroslava  1939 11.4.1986  
7944 Gajdoš Jozef  1930 11.4.1986  
7945 Harvánek Josef  1930 11.4.1986  
7946 Hlinka Ladislav  1941 11.4.1986  
7947 Horváth Ondrej  1932 11.4.1986  
7948 Chráska Ladislav  1927 11.4.1986  
7949 Kovačík Josef  1933 11.4.1986  
7950 Kovařík Jan  1944 11.4.1986  

7951 Kratochvílová -
Kocková Anna  1915 11.4.1986  

7952 Kuchta Oldřich  1930 11.4.1986  
7953 Majer Jaroslav  1926 11.4.1986  
7954 Malučká Marie  1943 11.4.1986  
7955 Mířátský Josef  1922 11.4.1986  
7956 Mládek Břetislav  1936 11.4.1986  
7957 Mlynár Štefan  1933 11.4.1986  
7958 Mochan Miloslav  1927 11.4.1986  
7959 Němec Stanislav  1931 11.4.1986  
7960 Nutil Karel  1926 11.4.1986  
7961 Pavlík Jaroslav  1927 11.4.1986  
7962 Pigoš Michal  1928 11.4.1986  
7963 Pokorný Jaroslav   11.4.1986  
7964 Poláček František  1934 11.4.1986  
7965 Slančík Štefan  1940 11.4.1986  
7966 Stochuláková Margita  1932 11.4.1986  
7967 Ševčík Anton  1928 11.4.1986  
7968 Šolcová Věra  1932 11.4.1986  
7969 Štrba Ján  1928 11.4.1986  
7970 Švaříček Miroslav  1930 11.4.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
7971 Trejbal Václav  1928 11.4.1986  
7972 Valenta Milan  1930 11.4.1986  
7973 Věrtelář Václav  1929 11.4.1986  
7974 Vladík Martin  1935 11.4.1986  
7975 Volf Jaroslav  1929 11.4.1986  
7976 Zozuľák Vasiľ  1909 11.4.1986  

7977   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělské družstva 
Budoucnost, Blotnice 

 11.4.1986  

7978   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Chemopetrol Koramo, 
Kolín 

 11.4.1986  

7979   
Kolektiv pracujících 
státního podniku 
Kovohutě, Příbram 

 11.4.1986  

7980   Krátký film, Praha  11.4.1986  

7981   

Kolektiv pracujících 
Jednotného rolnického 
družstva ČSSR Mier, 
Cífer 

 11.4.1986  

7982   
Kolektiv pracujících 
Jednotného rolnického 
družstva Mier ve Vinici 

 11.4.1986  

7983   Okres Kladno  11.4.1986  
7984   Okres Prešov  11.4.1986  

7985   
Pražský filharmonický 
sbor, soubor České 
filharmonie, Praha 

 11.4.1986  

7986   
Kolektiv pracujících 
Státního statku 
hlavního města Prahy 

 11.4.1986  

7987   

Kolektiv pracujících 
Středoslovenských 
skláren národního 
podniku POLTÁR, 
závod Zlatno 

 11.4.1986  

7988   

Kolektiv pracujících 
Útvaru hlavního 
architekta hlavního 
města Prahy 

 11.4.1986  

7989   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Váhostav, Žilina 

 11.4.1986  

7990   
Kolektiv pracujících 
Vodáren a kanalizací, 
Bratislava 

 11.4.1986  

7991   

Kolektiv pracujících 
Výzkumného ústavu 
kovů, Panenské 
Břežany 

 11.4.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

7992   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
základní vojenské 
služby ZEVETA, 
Bojkovice 

 11.4.1986  

7993   

Koncernový podnik 
Atomové elektrárny 
Bohunice, Jaslovské 
Bohunice 

 20.6.1986  

7994 Procházka Jiří  1929 20.6.1986  
7995 Srdoš Anton  1924 25.6.1986  
7996 Janicki Vladimír  1926 25.6.1986  
7997 Kollert Antonín  1926 25.6.1986  
7998 Farkoš Mikuláš  1926 25.6.1986  
7999 Žurek František  1926 25.6.1986  
8000 Hojka Vladimír  1926 25.6.1986  
8001 Silný Bohumil  1926 25.6.1986  
8002 Dvořák Jan  1926 25.6.1986  

8003   Filmové studio 
Gottwaldov  25.6.1986  

8004 Štěpánek Miroslav  1926 25.6.1986  
8005 Kubát František  1926 25.6.1986  
8006 Pospíšil Metoděj  1926 25.6.1986  
8007 Ibrmajer Jaroslav  1926 25.6.1986  
8008 Ondříček Jiří  1926 25.6.1986  
8009 Petlach Jaroslav  1926 25.6.1986  

8010   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
TISK knižní výroba, 
Brno 

 25.6.1986  

8011 Kupka Jaroslav  1926 25.6.1986  
8012 Zajíc Jaroslav  1926 25.6.1986  
8013 Theimer Karel  1926 25.6.1986  
8014 Hofman Karel  1906 25.6.1986  
8015 Pilátová Františka  1926 25.6.1986  
8016 Pančocha Svatoslav  1926 25.6.1986  
8017 Staněk Eduard  1926 25.6.1986  
8018 Vystavěl František  1926 25.6.1986  
8019 Čupík Ladislav  1926 25.6.1986  
8020 Greguš Michal  1926 25.6.1986  
8021 Chropovský Bohuslav  1926 25.6.1986  
8022 Ivančo Imrich  1926 25.6.1986  
8023 Kováčik Jozef  1926 25.6.1986  
8024 Litvaj Vladimír  1926 25.6.1986  
8025 Menkyna Radko  1926 25.6.1986  
8026 Pavlis Július  1926 25.6.1986  
8027 Pokorný Ladislav  1926 25.6.1986  
8028 Usačev Sergej  1926 25.6.1986  
8029 Vécen Emil  1926 25.6.1986  
8030 Španiel Miroslav  1936 25.6.1986  
8031 Brveník Jozef  1926 25.6.1986  
8032 Meisener Jaroslav  1906 25.6.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8033 Svoboda Jindřich  1926 25.6.1986  

8034   

Kolektiv pracovníků 
Zahraničního vysílání 
Československého 
rozhlasu, Praha 

 25.6.1986  

8035 Šumbera Zdeněk  1926 25.6.1986  
8036 Trojan Stanislav  1926 25.6.1986  
8037 Reimer Václav  1926 25.6.1986  
8038 Křenek František  1926 25.6.1986  
8039 Ondrejovič Vincent  1926 25.6.1986  
8040 Krčík Karol  1926 25.6.1986  
8041 Alman Ladislav  1926 25.6.1986  
8042 Bugáň Ján  1926 25.6.1986  
8043 Šulek Martin  1926 25.6.1986  
8044 Buda Ján  1926 25.6.1986  
8045 Grich Pavol  1937 22.8.1986  
8046 Szarka Štefan  1927 22.8.1986  
8047 Masák Květoslav  1926 12.8.1986  

8048   Opravářský závod 026, 
Šternberk  18.9.1986  

8049 Lacko Ján  1926 18.9.1986  
8050 Rejman František  1926 18.9.1986  
8051 Skaunic Vladimír  1926 19.9.1986  
8052 Černá Ludmila  1926 19.9.1986  
8053 Kölbl Antonín  1936 19.9.1986  
8054 Míchal Karel  1926 19.9.1986  
8055 Řehař Václav  1926 19.9.1986  
8056 Kaštánek Josef  1926 19.9.1986  
8057 Cibiček Jan  1926 19.9.1986  
8058 Axman Miloš  1926 19.9.1986  
8059 Komarnyckij Miroslav  1926 19.9.1986  
8060 Malecká Jarmila  1926 19.9.1986  
8061 Nechanický Gustav  1926 19.9.1986  
8062 Tomeček Jaromír  1906 19.9.1986  
8063 Goga Dezider  1926 19.9.1986  
8064 Ištvančin Ján  1926 19.9.1986  
8065 Šubík Pavel  1926 19.9.1986  
8066 Lezo Milan  1926 19.9.1986  
8067 Funková Zlatica  1926 19.9.1986  

8068   

Kolektiv pracujících 
Sdělovacích a 
zabezpečovacích 
dílen, Valašské 
Meziříčí 

 23.9.1986  

8069 Maruchničová Růžena  1932 23.9.1986  
8070 Škultéty Jozef  1926 19.9.1986  

8071   

Kolektiv pracujících 
závodu Hutě, 
koncernový podnik 
ŠKODA, Plzeň 

 1986  

8072 Hrubý Josef  1906 19.9.1986  
8073 Sidor Viktor  1926 15.10.1986  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8074 Lorenc Kamil  1926 2.10.1986  
8075 Bárta František  1927 28.12.1986  
8076 Plundra Bohumil  1927 28.12.1986  
8077 Budil Karel  1927 28.12.1986  
8078 Lenoch František  1937 28.12.1986  
8079 Neužil Jiří  1927 28.12.1986  
8080 Novovič Novo  1927 28.12.1986  
8081 Višváder Ján  1927 28.12.1986  
8082 Rybnikář Karel  1927 28.12.1986  
8083 Brdička Květoslav  1927 28.12.1986  
8084 Hejduk Stanislav  1927 28.12.1986  
8085 Přistoupilová Jiřina  1937 28.12.1986  
8086 Vysloužil Josef  1927 28.12.1986  
8087 Búš Milan  1927 28.12.1986  
8088 Matys Karel  1927 28.12.1986  
8089 Kavka Miroslav  1927 28.12.1986  
8090 Kladníček Otakar  1927 28.12.1986  
8091 Mach Jiří  1927 28.12.1986  
8092 Kadlec Josef  1927 28.12.1986  
8093 Gabriel Jiří  1927 28.12.1986  
8094 Jirka Vladimír  1927 28.12.1986  
8095 Austerlitz Hanuš  1927 28.12.1986  
8096 Forman Josef  1927 28.12.1986  
8097 Veselý Václav  1927 28.12.1986  
8098 Kalina František  1927 28.12.1986  
8099 Císař Václav  1927 28.12.1986  
8100 Chromík Jindřich  1927 28.12.1986  
8101 Černý Miloslav  1927 28.12.1986  
8102 Martin Josef  1927 28.12.1986  
8103 Baran Anton  1927 28.12.1986  
8104 Bartalský Ján  1927 28.12.1986  
8105 Boďa Koloman  1927 28.12.1986  
8106 Kabát Jozef  1927 28.12.1986  
8107 Vacek Karel  1927 15.1.1987  
8108 Bollo Alexander  1927 29.1.1987  
8109 Sedlák Juraj  1927 29.1.1987  

8110 Dankanič Ivan Vasiljevič   2.2.1987  

8111 Mučička Vasilij Vasiljevič   2.2.1987  

8112 Dědič Josef  1924 9.3.1987  

8113   

Kolektiv 
pedagogických 
pracovníků střední 
uměleckoprůmyslové 
školy v Uherském 
Hradišti  

 9.3.1987  

8114   
Kolektiv pracovníků 
gymnázia v Kralupech 
nad Vltavou 

 9.3.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8115   

Kolektiv pracovníků 
střední zemědělské 
školy a školního statku 
v Rožnově pod 
Radhoštěm  

 9.3.1987  

8116 Koubská Hilda  1934 9.3.1987  

8117   

Kolektiv pracovníků 
základní školy 
internátní pro neslyšící 
v Bratislavě 

 9.3.1987  

8118 Leščišin Ivan  1928 9.3.1987  
8119 Krutel František  1927 9.3.1987  
8120 Nosál Jozef  1927 9.3.1987  
8121 Trella Rudolf  1929 9.3.1987  
8122 Martinec František  1927 2.3.1987  
8123 Kvischner Miloš  1927 16.3.1987  
8124 Kokeš Oldřich  1927 20.3.1987  
8125 Musílek Jaroslav  1927 20.3.1987  
8126 Sekerová Libuše  1927 20.3.1987  
8127 Skalický Ladislav  1927 20.3.1987  
8128 Šveňha Josef  1927 20.3.1987  
8129 Sekera Jarmil  1927 20.3.1987  
8130 Enge Oldřich  1927 20.3.1987  
8131 Paukert Jaroslav  1927 20.3.1987  
8132 Lang Jan  1887 20.3.1987  
8133 Oberhel Jan  1927 20.3.1987  
8134 Suchý Milan  1927 20.3.1987  
8135 Saidok Evžen  1927 20.3.1987  
8136 Šimečka Vladimír  1927 20.3.1987  
8137 Tichavský Stanislav  1937 20.3.1987  
8138 Slavík Stanislav  1927 20.3.1987  
8139 Horáček Josef  1927 20.3.1987  
8140 Kasl Josef  1927 20.3.1987  
8141 Urks Oldřich  1927 20.3.1987  
8142 Čitáry Ladislav  1927 20.3.1987  
8143 Daneš Milan  1927 20.3.1987  
8144 Bruncko Ján  1927 20.3.1987  
8145 Jančo Ján  1927 20.3.1987  
8146 Simko Ján  1927 20.3.1987  
8147 Janík Jozef  1927 20.3.1987  
8148 Prokeš Ľudovít  1927 3.4.1987  
8149 Převorovský František  1925 3.4.1987  
8150 Walach Vladislav  1931 3.4.1987  
8151 Voznica Josef  1927 24.3.1987  

8152   
Vojenský opravářský 
závod, Horka nad 
Moravou 

 7.4.1987  

8153 Planeta Jindřich  1927 7.4.1987  
8154 Trdý Leopold  1927 16.4.1987  
8155 Průša Zdeněk  1929 16.4.1987  
8156 Strémy Maximilián  1930 16.4.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8157 Cúth Juraj  1926 16.4.1987  
8158 Baran Ján  1927 16.4.1987  
8159 Daniš Štefan  1927 16.4.1987  
8160 Víťazka Štefan  1927 16.4.1987  
8161 Juhás Vojtech  1927 16.4.1987  
8162 Krištofik Jozef  1927 16.4.1987  
8163 Kubek Gašpor  1929 16.4.1987  
8164 Hrnčiřík Miloslav  1932 16.4.1987  
8165 Steiner Bohumil  1927 16.4.1987  
8166 Dodek Ján  1935 16.4.1987  
8167 Hlavatý Lubomír  1926 16.4.1987  
8168 Vája František  1931 16.4.1987  
8169 Vodehnal Jan  1946 16.4.1987  
8170 Krůžela Josef  1937 16.4.1987  
8171 Hondlík Jaroslav  1927 16.4.1987  
8172 Mikeš Václav  1922 16.4.1987  
8173 Kadleček Josef  1929 16.4.1987  
8174 Badida Ján  1926 16.4.1987  
8175 Bednařík Bohumil  1922 16.4.1987  
8176 Benhák František  1928 16.4.1987  
8177 Bernášková Libuše  1939 16.4.1987  
8178 Červenka Josef  1923 16.4.1987  
8179 Doucha Milan  1931 16.4.1987  
8180 Hron František  1921 16.4.1987  
8181 Ježek Zdeněk  1937 16.4.1987  
8182 Kovář Antonín  1926 16.4.1987  
8183 Křížek Miloslav  1938 16.4.1987  
8184 Nehaj Anton  1931 16.4.1987  
8185 Neubert Jiří  1933 16.4.1987  
8186 Ölvecký František  1932 16.4.1987  
8187 Polák Štefan  1922 16.4.1987  
8188 Staněk Karel  1929 16.4.1987  
8189 Stulík Jaroslav  1929 16.4.1987  
8190 Vaishar Josef  1922 16.4.1987  
8191 Absolon Eugen  1924 16.4.1987  
8192 Balíček Josef  1927 16.4.1987  
8193 Beniska Jozef  1927 16.4.1987  
8194 Borecký Ladislav  1924 16.4.1987  
8195 Březina Jiří  1928 16.4.1987  
8196 Čáp Josef  1929 16.4.1987  
8197 Čunková Marie  1936 16.4.1987  
8198 Diepold Karel  1930 16.4.1987  
8199 Ferienčíková Darina  1927 16.4.1987  
8200 Gašparík Rudolf  1927 16.4.1987  
8201 Goldschmidt Ján  1927 16.4.1987  
8202 Grajciar Ján  1916 16.4.1987  
8203 Hartman František  1934 16.4.1987  
8204 Horák Zdeněk  1927 16.4.1987  
8205 Hrubeš Miroslav  1937 16.4.1987  
8206 Ivanič Ján  1926 16.4.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8207 Jelínková Bedřiška  1934 16.4.1987  
8208 Kaláb Josef  1928 16.4.1987  
8209 Kocuba František  1928 16.4.1987  
8210 Komorová Marta  1938 16.4.1987  
8211 Kouštek Vladimír  1927 16.4.1987  
8212 Kučera Miroslav  1930 16.4.1987  
8213 Kuzma Dušan  1927 16.4.1987  
8214 Lietavec Rudolf  1937 16.4.1987  
8215 Lupták Štefan  1936 16.4.1987  
8216 Mudra Jan  1945 16.4.1987  
8217 Páleš Ľudovít  1936 16.4.1987  
8218 Patyka Viktor  1934 16.4.1987  
8219 Pemáková Marie  1943 16.4.1987  
8220 Petlach Vladimír  1927 16.4.1987  
8221 Pokorný Vladimír  1922 16.4.1987  
8222 Prutzer Gustáv  1929 16.4.1987  
8223 Roth Oldřich  1932 16.4.1987  
8224 Rubín Antonín  1918 16.4.1987  
8225 Steiner Drahomír  1932 16.4.1987  
8226 Stýblová Valja  1922 16.4.1987  
8227 Šebeček František  1931 16.4.1987  
8228 Šik Rudolf  1931 16.4.1987  
8229 Široký Michal  1925 16.4.1987  
8230 Škoda Ladislav  1927 16.4.1987  
8231 Terber Miroslav  1936 16.4.1987  
8232 Trojanová Květoslava  1930 16.4.1987  
8233 Valníček Boris  1927 16.4.1987  
8234 Vatral Jozef  1932 16.4.1987  
8235 Vávra Josef  1912 16.4.1987  
8236 Víšek Vlastimil  1928 16.4.1987  

8237   

Kolektiv pracujících 
Československého 
tabákového průmyslu, 
závod Kutná Hora 

 16.4.1987  

8238   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Důl Československého 
svazu mládeže, 
Stomava 

 16.4.1987  

8239   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva Rovnost, 
Brtnice 

 16.4.1987  

8240   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Olšanské papírny, 
Olšany 

 16.4.1987  

8241   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Plastika, Nitra 

 16.4.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8242   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
TESLA, Valašské 
Meziříčí 

 16.4.1987  

8243   

Kolektiv pracovníků 
výzkumného 
vývojového ústavu 
dřevařského, Praha 

 16.4.1987  

8244   Městská nemocnice s 
poliklinikou, Ostrava  16.4.1987  

8245   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Oční optika, Praha 

 16.4.1987  

8246   Okres Bardejov  16.4.1987  
8247   Okres Blansko  16.4.1987  
8248   Okres Liberec  16.4.1987  
8249   Okres Rokycany  16.4.1987  

8250   
Výzkumný ústav 
vnějších ekonomických 
vztahů, Praha 

 16.4.1987  

8251 Trapl Vojtěch  1917 11.5.1987  
8252 Pačes Viliam  1946 13.5.1987  
8253 Nedělka Miroslav  1927 26.6.1987  
8254 Suchý Zdeněk  1927 26.6.1987  
8255 Svoboda Miroslav  1927 26.6.1987  
8256 Frantál František  1927 26.6.1987  
8257 Klas Anton  1927 26.6.1987  
8258 Šebesta Karel  1922 26.6.1987  

8259 Schwarzenberger Oto  1927 26.6.1987  

8260 Vyhňák Miroslav  1927 26.6.1987  
8261 Chval František  1927 26.6.1987  
8262 Brada Milouš  1927 26.6.1987  
8263 Petras Václav  1927 26.6.1987  
8264 Šafler Stanislav  1927 26.6.1987  
8265 Komarek Ladislav  1927 26.6.1987  
8266 Kučera Oldřich  1927 26.6.1987  
8267 Podroužek Josef  1927 26.6.1987  
8268 Prošek Václav  1927 26.6.1987  
8269 Hlinovský Jaroslav  1927 26.6.1987  
8270 Horčík Zdeněk  1937 26.6.1987  
8271 Wokounová Drahomíra  1927 26.6.1987  
8272 Jáchym Jan  1927 26.6.1987  
8273 Rujbr Jan  1927 26.6.1987  
8274 Jarolím Rudolf  1927 26.6.1987  
8275 Ferianc Ján  1927 26.6.1987  
8276 Masaryk Milan  1927 26.6.1987  
8277 Pápay Ernest  1927 26.6.1987  
8278 Petrek Vlastimil  1927 26.6.1987  
8279 Semančík Jozef  1927 26.6.1987  
8280 Záhoran Ján  1927 26.6.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8281 Bystriamin Štefan  1927 26.6.1987  
8282 Čáp Václav  1927 26.6.1987  
8283 Roubal Zdeněk  1927 26.6.1987  
8284 Hofman Ladislav  1927 26.6.1987  
8285 Zíma Zdeněk  1927 26.6.1987  
8286 Veselý Pavel  1912 26.6.1987  
8287 Starý Zdeněk  1927 26.6.1987  
8288 Toucar František  1927 26.6.1987  
8289 Greif Emil  1927 26.6.1987  
8290 Soták Michal  1927 26.6.1987  
8291 Benyó Matúš  1927 26.6.1987  
8292 Lorenc Josef  1925 3.7.1987  
8293 Brandejs Josef  1925 24.6.1987  
8294 Broumský Miloslav  1927 13.7.1987  
8295 Oplt Jindřich  1927 26.8.1987  
8296 Potičný Michal  1927 26.8.1987  

8297   
Stavební bytové 
družstvo, Vítkovice - 
Ostrava  

 26.8.1987  

8298 Semanová Valéria  1941 1987  
8299 Valdman Antonín  1931 11.9.1987  
8300 Kác Zdeněk  1926 1987  
8301 Benedikt Petr  1928 1987  
8302 Hatiar Imrich  1927 1.10.1987  
8303 Klomfar Augustin  1927 1.10.1987  
8304 Hudec Vladimír  1927 1.10.1987  
8305 Schneider Jaroslav  1927 1.10.1987  
8306 Jedlička Stanislav  1927 1.10.1987  
8307 Faber Leopold  1927 1.10.1987  
8308 Novák Vladimír  1927 1.10.1987  
8309 Hanuš Bohumil  1927 1.10.1987  
8310 Kačer Jindřich  1927 1.10.1987  
8311 Bažata Josef  1937 1.10.1987  
8312 Bachár Štefan  1937 1.10.1987  
8313 Lacko Ján  1927 1.10.1987  
8314 Tábi Ladislav  1927 1.10.1987  
8315 Marton Štefan  1927 1.10.1987  
8316 Sokol Milan  1927 1.10.1987  
8317 Spodniak Štefan  1927 1.10.1987  
8318 Labuza Sergej  1927 8.10.1987  
8319 Peter Pavol  1918 8.10.1987  

8320   

Kolektiv pracujících 
montážní správy 
Jaderné elektrárny 
Dukovany, národní 
podnik Chemont, Brno 

 23.10.1987  

8321   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
ELEKTROMONT, 
Praha 

 23.10.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8322   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Průmyslové stavby, 
Brno 

 23.10.1987  

8323   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Výstavba elektráren 
Škoda, Praha 

 23.10.1987  

8324   Město Třebíč  23.10.1987  
8325 Hruška Josef  1936 23.10.1987  
8326 Jansa Josef  1936 23.10.1987  
8327 Kubín Miroslav  1929 23.10.1987  
8328 Řezanina Jaroslav  1944 23.10.1987  

8329 Malkov Jurij Vasiljevič  1936 23.10.1987  

8330 Konstantinov Štepan 
Štěpanovič  1945 23.10.1987  

8331 Kočetkov Alexandr 
Nikolajevič  1948 23.10.1987  

8332 Hána Jan  1927 19.10.1987  
8333 Podstupka Leopold  1927 12.11.1987  
8334 Šurka Viktor  1928 28.12.1987  
8335 Mišovský Emil  1928 28.12.1987  
8336 Kroha Josef  1938 28.12.1987  
8337 Buchal Jaromír  1928 28.12.1987  
8338 Štrek Miroslav  1928 28.12.1987  
8339 Brát Josef  1928 28.12.1987  
8340 Mitro Ján  1928 28.12.1987  
8341 Bucha Václav  1928 28.12.1987  
8342 Hradecký Stanislav  1928 28.12.1987  
8343 Blecha Václav  1928 28.12.1987  
8344 Krpata František  1928 28.12.1987  
8345 Mareš Ladislav  1928 28.12.1987  
8346 Novotný Zdeněk  1928 28.12.1987  
8347 Lekeš Jaroslav  1928 28.12.1987  
8348 Vísner Tomáš  1928 28.12.1987  
8349 Novák Josef  1928 28.12.1987  
8350 Pinkas Karel  1928 28.12.1987  
8351 Vencovský Eugen  1908 28.12.1987  
8352 Kubík Jaroslav  1928 28.12.1987  
8353 Váňa Jindřich  1928 28.12.1987  
8354 Chlanda Vladislav  1928 28.12.1987  
8355 Bartoň Miroslav  1928 28.12.1987  
8356 Přibylka Lubomír  1928 28.12.1987  
8357 Cambet Samuel  1928 28.12.1987  
8358 Miškovič Jozef  1928 28.12.1987  
8359 Petrula Juraj  1928 28.12.1987  
8360 Jelínek Antonín  1928 28.12.1987  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8361 Sopr Alois  1913 28.12.1987 vráceno okresnímu 
úřadu Plzeň - sever 

8362 Ostrý Zdeněk  1928 28.12.1987  
8363 Hauser Josef  1928 28.12.1987  
8364 Mácha Vlastimil  1928 28.12.1987  
8365 Martínek František  1928 28.12.1987  
8366 Hradecký Květoslav  1928 28.12.1987  
8367 Pokorný Josef  1928 28.12.1987  
8368 Trojan Ladislav  1938 28.12.1987  
8369 Gajdušek Oldřich  1928 28.12.1987  
8370 Škořica Igor  1938 28.12.1987  
8371 Červenák Pavol  1928 21.12.1987  
8372 Móško Josef  1928 21.12.1987  
8373 Čeman Juraj  1928 21.12.1987  
8374 Petruška Jozef  1928 21.12.1987  
8375 Gono Josef  1928 21.12.1987  
8376 Šagát Milan  1927 14.12.1987  
8377 Brčka Vojtech  1928 21.1.1988  
8378 Havala Zdeněk  1928 21.1.1988  
8379 Horák Zdeněk  1928 21.1.1988  
8380 Loffay Josef  1928 21.1.1988  
8381 Maláček Josef  1928 21.1.1988  
8382 Moravec Juraj  1923 14.1.1988  
8383   ZJLM Tesla Karlín  28.1.1988  

8384   ZJLM šachta 19, 
Uranové doly, Příbram  28.1.1988  

8385   
ZJLM Jitka, národní 
podnik, Jindřichův 
Hradec 

 28.1.1988  

8386   ZJLM Pozemní stavby, 
Karlovy Vary  28.1.1988  

8387   ZJLM Chotěbořské 
strojírny, Chotěboř  28.1.1988  

8388   ZJLM Technoplast, 
Chropyně  28.1.1988  

8389   ZJLM města Ostravy  28.1.1988  

8390   

ZJLM koncernový 
podnik Závody 
průmyslové 
automatizace Dukla, 
Prešov 

 28.1.1988  

8391 Hanuš Horymír  1928 28.1.1988  
8392 Mikula Ján  1933 28.1.1988  

8393   ZJLM Letecké opravny, 
Malešice  9.2.1988  

8394   ZJLM národního 
podniku Pal, Kbely  9.2.1988  

8395 Tůma František  1930 9.2.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8396   

Odprodáno Muzeu 
Východního 
vojenského okruhu, 
Trenčín 

   

8397   

Odprodáno Muzeu 
Východního 
vojenského okruhu, 
Trenčín 

   

8398 Pultar Ivan  1928 1.3.1988  

8399   
Kolektiv mateřské 
školy a základní školy 
pro neslyšící, Ivančice 

 14.3.1988  

8400 Kachlík Antonín  1923 15.2.1988  

8401   

Kolektiv pracujících 
střední průmyslové 
školy elektrotechnické, 
Praha  

 14.3.1988  

8402 Tesař František  1933 14.3.1988  
8403 Gríglová Mária  1931 14.3.1988  

8404   
Gymnázium Martina 
Kukučína v Revúcej, 
Revúca 

 14.3.1988  

8405   
Stredná priemyselná 
škola chemická v 
Banskej Bystrici  

 14.3.1988  

8406 Lyácsa Štefan  1931 14.3.1988  
8407 Syč-Milý Ján  1927 14.3.1988  
8408 Vlačihová Marta  1930 14.3.1988  
8409 Procházková Marie   14.3.1988  

8410   
Kolektiv Krajské správy 
Sboru národní 
bezpečnosti, Ostrava 

 15.3.1988  

8411   

Kolektiv odboru 
obecné kriminality 
Městské správy Sboru 
národní bezpečnosti, 
Brno 

 15.3.1988  

8412 Carda Bohumil  1928 15.3.1988  
8413 Pelán Bohuslav  1933 15.3.1988  
8414 Šubrt Rudolf  1928 15.3.1988  
8415 Ďurej Ondrej  1928 22.3.1988  
8416 Veselý Jan  1928 22.3.1988  
8417 Zeithaml Jiří  1928 22.3.1988  
8418 Janků Jaroslav  1928 22.3.1988  
8419 Purchart Václav  1928 22.3.1988  
8420 Pelikán Karel  1928 22.3.1988  
8421 Škarecký Vítězslav  1928 22.3.1988  
8422 Dlouhý Zdeněk  1928 22.3.1988  
8423 Rada Zdeněk  1938 22.3.1988  
8424 Hajtman Štefan  1928 22.3.1988  
8425 Křivinka Lubomír  1928 22.3.1988  
8426 Meluch Vojtech  1928 22.3.1988  
8427 Tankina Štefan  1928 22.3.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8428 Čada Miloslav  1925 24.3.1988  
8429 Bízek Vojtěch  1913 24.3.1988  
8430 Bognár Ernest  1939 27.4.1988  
8431 Bouška František  1935 27.4.1988  
8432 Bžoch Jiří  1925 27.4.1988  
8433 Čančura Jan  1941 27.4.1988  
8434 Danáš Jozef  1927 27.4.1988  
8435 Engel Antonín  1912 27.4.1988  
8436 Fabián Pavel  1945 27.4.1988  
8437 Fapšo Jaroslav  1947 27.4.1988  
8438 Griebaum Jan  1934 27.4.1988  
8439 Hájek Václav  1927 27.4.1988  
8440 Hnůta Miloslav  1937 27.4.1988  
8441 Hrabánek Jiří  1940 27.4.1988  
8442 Klein Radoslav  1931 27.4.1988  
8443 Krovjanský Jozef  1927 27.4.1988  
8444 Krejčí Zdeněk  1923 27.4.1988  
8445 Kubiš František  1929 27.4.1988  
8446 Kudrnová Zdena  1928 27.4.1988  
8447 Kylianová Hana  1934 27.4.1988  
8448 Landa Vladimír  1923 27.4.1988  
8449 Malíková Vlasta  1933 27.4.1988  
8450 Michlová Jiřina  1927 27.4.1988  
8451 Murín Štefan  1934 27.4.1988  
8452 Ollé Július  1929 27.4.1988  
8453 Opát Michal  1927 27.4.1988  
8454 Struhár Jan  1928 27.4.1988  
8455 Štrob František  1936 27.4.1988  
8456 Šneda Ján  1931 27.4.1988  
8457 Tužák Juraj  1929 27.4.1988  
8458 Vaněk Antonín  1932 27.4.1988  
8459 Baranovský František  1919 29.4.1988  
8460 Belan Karol  1933 29.4.1988  
8461 Belko Jozef  1929 29.4.1988  
8462 Bochníček Josef  1939 29.4.1988  
8463 Bojanovský Ilja  1923 29.4.1988  
8464 Bureš Stanislav  1931 29.4.1988  
8465 Burgetová Marie  1934 29.4.1988  
8466 Csóková Margita  1939 29.4.1988  
8467 Čejka Václav  1942 27.4.1988  
8468 Dobrovolný Jaroslav  1935 27.4.1988  
8469 Drdúlová Mária  1929 27.4.1988  
8470 Džuková Anna  1936 27.4.1988  
8471 Gazdo Juraj  1928 27.4.1988  
8472 Gergöová Terézia  1938 27.4.1988  
8473 Havel Stanislav  1930 27.4.1988  
8474 Hladký Jan  1927 27.4.1988  
8475 Hroch Zdeněk  1946 27.4.1988  
8476 Hušák Zdeněk  1927 27.4.1988  
8477 Jančík Štefan  1932 27.4.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8478 Jarolín Ján  1933 27.4.1988  
8479 Junková Milada  1942 27.4.1988  
8480 Kocichová Terezie  1941 27.4.1988  
8481 Koman Miroslav  1935 27.4.1988  
8482 Koporcová Paula  1927 27.4.1988  
8483 Košler Zdeněk  1928 27.4.1988  
8484 Krajčo Viliam  1944 27.4.1988  
8485 Lapos Ján  1920 27.4.1988  
8486 Lubina Rudolf  1940 27.4.1988  
8487 Machek Jiří  1930 27.4.1988  
8488 Majdán Florian  1938 27.4.1988  
8489 Malucha Zdeněk  1944 27.4.1988  
8490 Matějka Karel  1928 27.4.1988  
8491 Mendel Jozef  1928 27.4.1988  
8492 Měkyna Zdeněk  1926 27.4.1988  
8493 Novák Josef  1934 27.4.1988  
8494 Pallo Viliam  1923 27.4.1988  
8495 Pečenka Václav  1931 27.4.1988  
8496 Petrák Jiří  1923 27.4.1988  
8497 Peller Bohumil  1920 27.4.1988  
8498 Pojar Břetislav  1923 27.4.1988  
8499 Potrusil Bohumil  1928 27.4.1988  
8500 Procházka Josef  1922 27.4.1988  
8501 Ruská Eva  1941 27.4.1988  
8502 Sáček Miroslav  1949 27.4.1988  
8503 Sluka Vladimír  1943 27.4.1988  
8504 Ševčík Miloslav  1928 27.4.1988  
8505 Šípek Ladislav  1930 27.4.1988  
8506 Šmál Slavomír  1938 27.4.1988  
8507 Švem Rudolf  1931 27.4.1988  
8508 Štěpánek Zdeněk  1928 27.4.1988  
8509 Švic Vitalij  1932 27.4.1988  
8510 Toman Josef  1931 27.4.1988  
8511 Tomko Ján  1922 27.4.1988  
8512 Tondrová Marie  1939 27.4.1988  
8513 Ulman Jiří  1948 27.4.1988  
8514 Vasiľ Michal  1928 27.4.1988  
8515 Vítek Vilím  1934 27.4.1988  
8516 Vávrová Jaroslava  1947 27.4.1988  
8517 Voráček Josef  1930 27.4.1988  
8518 Zemanová Irena  1939 27.4.1988  
8519 Čihák František  1921 27.4.1988  
8520 Hanyš Zdeněk  1928 27.4.1988  
8521 Procházka Jiří  1928 27.4.1988  

8522 Buday Ján  1938 27.4.1988 nebylo předáno, 
vráceno zpět 7.6.1988 

8523 Hadbavný Peter  1928 27.4.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8524   

Vojenský opravářský 
závod, správy 
raketového a 
dělostřeleckého 
vyzbrojování, Hlavní 
správa Federálního 
ministerstva národní 
obrany, Uherský Brod 

 27.4.1988  

8525   

Kolektiv pracujících 
koncernového podniku 
Důl Staříč, Frýdek - 
Místek 

 27.4.1988  

8526   

Kolektiv pracujících 
Fakultní nemocnice 2 s 
fakultní poliklinikou 
Ústavu národního 
zdraví Národního 
výboru Prahy, Praha 2 

 27.4.1988  

8527   
Kolektiv pracujících 
národního podniku 
FRIGERA, Kolín 

 27.4.1988  

8528   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
Geologický průzkum, 
Spišská Nová Ves 

 27.4.1988  

8529   Národní podnik 
Jihlavan, Jihlava  27.4.1988  

8530   
Kolektiv pracujících 
oborového podniku 
Lachema, Brno 

 27.4.1988  

8531   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Rudé 
armády", Hustopeče u 
Brna 

 27.4.1988  

8532   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Mír" se 
sídlem v Práčích 

 27.4.1988  

8533   Severočeská státní 
filharmonie, Teplice  27.4.1988  

8534   
Správa 
radiokomunikace, 
Praha  

 27.4.1988  

8535   

Kolektiv pracujících 
Vědeckovýzkumného 
uhelného ústavu, 
Ostrava - Radvanice 

 27.4.1988  

8536   Okres Tachov  27.4.1988  
8537   Okres Teplice  27.4.1988  
8538   Okres Humenné  27.4.1988  
8539 Štěrba Jan  1938 3.5.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8540 Hamária Jozef  1928 21.1.1988  
8541 Vopička František  1928 21.1.1988  

8542   Odprodej závodu 
Řetězárna, Česká Ves    

8543 Dorotej 
Filip, vlastním 
jménem Dimitrij 
Grigorievič 

 1913 19.5.1988  

8544 Salajka Milan  1928 19.5.1988  
8545 Zuštiak Ján  1933 16.6.1988  
8546 Švanda Václav  1928 21.6.1988  
8547 Rejzek Josef  1928 21.6.1988  
8548 Enžl Miroslav  1928 21.6.1988  
8549 Koďousek Jiří  1928 21.6.1988  
8550 Trávníček František  1928 21.6.1988  
8551 Voharek Miloslav  1938 21.6.1988  
8552 Konečný Josef  1928 21.6.1988  
8553 Hlídek Jiří  1928 21.6.1988  
8554 Vašková Anna  1928 21.6.1988  
8555 Nikodým Jiří  1938 21.6.1988  
8556 Henčl Zdeněk  1928 21.6.1988  
8557 Červenka Josef  1928 21.6.1988  
8558 Pacovský Vladimír  1928 21.6.1988  

8559   

Kolektiv pracujících 
národního podniku 
FOSFA, Břeclav - 
Poštorná 

 21.6.1988  

8560 Hrdý Miroslav  1928 21.6.1988  
8561 Kotora Karel  1928 21.6.1988  
8562 Stibor František  1928 21.6.1988  
8563 Taborský Milan  1928 21.6.1988  

8564   
Kolektiv pracujících 
Fakultní nemocnice I. s 
poliklinikou, Praha 2 

 21.6.1988  

8565 Zapletal Josef  1928 21.6.1988  
8566 Határ František  1928 21.6.1988  
8567 Hekel Juraj  1928 21.6.1988  
8568 Janečko Martin  1928 21.6.1988  
8569 Klement Ladislav  1928 21.6.1988  
8570 Orfánus Dalimír  1928 21.6.1988  
8571 Peleš Mikuláš  1928 21.6.1988  
8572 Plander Ivan  1928 21.6.1988  
8573 Szuttor Norbert  1928 21.6.1988  
8574 Štefanovič Ján  1928 21.6.1988  
8575 Ďurčáková Paulína  1938 21.6.1988  
8576 Haise Václav  1903 21.6.1988  
8577 Poledník Augustin  1928 21.6.1988  
8578 Solecký Vladimír  1928 21.6.1988  
8579 Valenta František  1928 21.6.1988  
8580 Dolejš Miloslav  1928 21.6.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8581 Břeh Jindřich  1938 21.6.1988  
8582 Mírný Ivan  1938 21.6.1988  
8583 Olšan Bohuslav  1928 21.6.1988  
8584 Müller Jiří  1928 21.6.1988  
8585 Gottwald František  1928 21.6.1988  
8586 Nagel Alexandr  1918 21.6.1988  
8587 Krejčí Zdeněk  1928 21.6.1988  
8588 Ledašil Jaroslav  1928 24.6.1988  

8589   Lidové nakladatelství, 
Praha  12.7.1988  

8590 Hrnčárek Jan  1918 14.7.1988  
8591 Dobrovolný Miloslav  1943 14.7.1988  
8592 Nater Miroslav  1941 14.7.1988  
8593 Sova Václav  1918 5.8.1988  
8594 Smutný Svatopluk  1922 14.7.1988  
8595 Líbal Vladimír  1922 9.9.1988  
8596 Porubiak Jozef  1922 9.9.1988  
8597 Dobrý Rudolf  1946 13.9.1988  
8598 Tunys Hynek  1928 13.9.1988  

8599   

Podnik zahraničního 
obchodu Brněnské 
veletrhy a výstavy, 
Brno 

 13.9.1988  

8600 Kohout Václav  1925 13.9.1988  
8601 Paulíček Jiří  1928 16.9.1988  
8602 Líška Emil  1929 24.1.1989  
8603 Kupec Vlastimil  1928 16.9.1988  
8604 Moris Jan  1928 16.9.1988  
8605 Sumara Jiří  1928 16.9.1988  
8606 Pennigerová Soňa  1928 16.9.1988  
8607 Mandát Miloslav  1928 16.9.1988  
8608 Taufrová Mlada  1913 16.9.1988  
8609 Kříž Stanislav  1928 16.9.1988  
8610 Vrška Leopold  1928 16.9.1988  
8611 Daňový Emil  1928 16.9.1988  
8612 Kochanský Štefan  1928 16.9.1988  
8613 Lichner Ján  1918 16.9.1988  

8614   Tělovýchovná jednota 
Dukla, Praha  7.10.1988  

8615   

Kolektiv pracujících 
koncernové úřadové 
organizace INVESTOR 
dopravních staveb 
Dopravních podniků 
hlavního města, Prahy 

 20.10.1988  

8616 Řezáčová Ema  1903 16.11.1988  
8617 Pribilinec Josef  1960 16.11.1988  
8618 Hennrich Kurt  1931 16.11.1988  
8619 Sadílek Josef  1929 16.11.1988  
8620 Nepejchal Josef  1929 28.12.1988  
8621 Sůva Bedřich  1929 28.12.1988  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8622 Major Josef  1929 28.12.1988  
8623 Molková Dagmar  1929 28.12.1988  
8624 Huml Jan  1929 28.12.1988  
8625 Skalková Jarmila  1924 28.12.1988  
8626 Pícha Čeněk  1929 28.12.1988  
8627 Smrčka Ladislav  1929 28.12.1988  
8628 Svárovský Břetislav  1929 28.12.1988  
8629 Prokesz Pavel  1929 28.12.1988  
8630 Bobek Ján  1929 28.12.1988  
8631 Gallo Viliam  1929 28.12.1988  
8632 Šlesár Milan  1929 28.12.1988  
8633 Valachovič Michal  1929 28.12.1988  
8634 Vozár Libor  1929 28.12.1988  
8635 Geršl Alois  1939 28.12.1988  
8636 Arnold Karel  1929 28.12.1988  
8637 Knýbel Václav  1929 28.12.1988  
8638 Nacher Jindřich  1929 28.12.1988  
8639 Klouček Jiří  1929 28.12.1988  
8640 Kobliha Štěpán  1927 28.12.1988  
8641 Kudrna František  1930 4.1.1989  
8642 Sochor Ladislav  1929 24.1.1989  
8643 Straka Jaroslav  1929 24.1.1989  
8644 Janeček František  1929 24.1.1989  
8645 Manďák Jindřich  1918 21.2.1989  
8646 Vaško Michal  1908 21.2.1989  
8647 Vaněk Slavoj  1929 24.2.1989  
8648   Redakce deníku Směr  8.3.1989  
8649 Dočkal Miloslav  1939 28.3.1989  
8650 Spáčil Dušan  1929 28.3.1989  
8651 Papírníková Anna  1914 28.3.1989  
8652 Roubíček Miroslav  1929 28.3.1989  
8653 Jablunka Antonín  1929 28.3.1989  
8654 Bočkai Jozef  1929 28.3.1989  
8655 Čičilla Štefan  1929 28.3.1989  
8656 Dubec Alojz  1929 28.3.1989  
8657 Homola František  1929 28.3.1989  
8658 Kálal Karel  1931 17.3.1989  

8659   Kolektiv gymnázia 
Gottwaldov, Lesní čtvrť  17.3.1989  

8660   
Kolektiv pracujících 
střední průmyslové 
školy strojní, Kladno 

 17.3.1989  

8661   

Kolektiv pracujících 
středního odborného 
učiliště a zvláštního 
odborného učiliště 
stavebního, 
koncernový podnik 
Bytostav, Ostrava - 
Zábřeh 

 17.3.1989  

8662 Rygl František  1931 17.3.1989  
8663 Vysoký Miloš  1934 17.3.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8664   
Kolektiv pracujících 
střední zemědělské 
školy, Dunajská Streda 

 17.3.1989  

8665   

Kolektiv pracujících 
středního odborného 
učiliště chemického, 
Svit, okres Poprad 

 17.3.1989  

8666 Višňovský Ivan  1930 17.3.1989  
8667 Boháč Josef  1929 21.3.1989  

8668   Časopis Technická 
práce  1.3.1989 40. výročí vzniku 

8669 Červenka Ladislav  1928 17.4.1989  
8670 Závada Josef  1929 17.4.1989  
8671 Zemánek Ján  1929 17.4.1989  
8672 Líška Fedor  1929 17.4.1989  
8673 Borovičková Zdena  1933 17.4.1989  
8674 Štolfa Josef  1932 17.4.1989  
8675 Mihálik Štefan  1939 17.4.1989  
8676 Schuster Rudolf  1934 17.4.1989  
8677 Suchánek Jaroslav  1929 17.4.1989  
8678 Händl Eduard  1933 17.4.1989  
8679 Metke Eduard  1929 17.4.1989  
8680 Sůva Jaroslav  1930 17.4.1989  
8681 Roček Arnošt  1929 17.4.1989  
8682 Richter Rudolf  1929 17.4.1989  
8683 Drexler Jiří  1929 17.4.1989  
8684 Simet Karel  1933 17.4.1989  
8685 Šlenc František  1930 17.4.1989  
8686 Bartko Daniel  1929 17.4.1989  
8687 Blažek Leo  1929 17.4.1989  
8688 Donoval Milan  1929 17.4.1989  
8689 Abelovičová Anna  1940 17.4.1989  
8690 Brůžek Antonín  1929 17.4.1989  
8691 Čichovský Miloslav  1929 17.4.1989  
8692 Feifičová Libuše  1934 17.4.1989  
8693 Grycz František  1939 17.4.1989  
8694 Hammer Karel  1929 17.4.1989  
8695 Huspek Jaroslav  1929 17.4.1989  
8696 Kopáček Jaroslav  1939 17.4.1989  
8697 Koutný Evžen  1937 17.4.1989  

8698 Krautwurmová Anna  1921 17.4.1989  

8699 Liška Otto  1934 17.4.1989  
8700 Lukáč Josef  1929 17.4.1989  
8701 Nádhera Karel  1934 17.4.1989  
8702 Navrátil Jan  1929 17.4.1989  
8703 Pecka Bohuslav  1929 17.4.1989  
8704 Prchal Jaromír  1929 17.4.1989  
8705 Selecký Ján  1939 17.4.1989  
8706 Synek Zdeněk  1932 17.4.1989  
8707 Šimeček Oldřich  1925 17.4.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8708 Šobáň Josef  1934 17.4.1989  
8709 Špaček Miloslav  1929 17.4.1989  
8710 Toms Stanislav  1919 17.4.1989  
8711 Vraník František  1929 17.4.1989  
8712 Heller Bohumil  1912 28.4.1989  
8713 Áč Vladimír  1943 28.4.1989  
8714 Balda Milan  1924 17.4.1989  
8715 Barabáš Stanislav  1932 17.4.1989  
8716 Balík Jaroslav  1924 17.4.1989  
8717 Barták Radko  1934 17.4.1989  
8718 Bártová   1936 17.4.1989  
8719 Boček Jaroslav  1934 17.4.1989  
8720 Broušek Stanislav  1953 17.4.1989  
8721 Bukovský Ladislav  1948 17.4.1989  
8722 Burešová Olga  1935 17.4.1989  
8723 Cedidlová Jiřina  1931 17.4.1989  
8724 Czeladýn Zdeněk  1934 17.4.1989  
8725 Dobrovolný Josef  1937 17.4.1989  
8726 Dolinová Věra  1940 17.4.1989  
8727 Fojtíková Jana  1934 17.4.1989  
8728 Frömmel Augustín  1928 17.4.1989  
8729 Gahurová Zdenka  1955 17.4.1989  
8730 Gallová Anna  1940 17.4.1989  
8731 Háčik Vladimír  1929 17.4.1989  
8732 Hulín Milan  1928 17.4.1989  
8733 Jelínek Karel  1931 17.4.1989  
8734 Jíra Jiří  1929 17.4.1989  
8735 Kaincová Emília  1941 17.4.1989  
8736 Kamiš Karel  1925 17.4.1989  
8737 Knor Zdeněk  1937 17.4.1989  

8738 Koštialik Eduard  1936 17.4.1989 Eduard nebo Edmund 

8739 Krajča Miroslav  1944 17.4.1989  
8740 Krempaská Gabriela  1952 17.4.1989  
8741 Krot Miloslav  1944 17.4.1989  
8742 Krons Karel  1940 28.4.1989  
8743 Kuzma Anton  1930 17.4.1989  
8744 Kysela Josef  1929 17.4.1989  
8745 Lišková Renata  1948 17.4.1989  
8746 Lukáč Michal  1930 17.4.1989  
8747 Lukáčik Ján  1945 28.4.1989  
8748 Mekyňa František  1941 17.4.1989  
8749 Mičuda Ján  1941 28.4.1989  
8750 Michaličková Růžena  1939 17.4.1989  
8751 Olenič Josef  1934 17.4.1989  
8752 Rákoczi Ľudovít  1929 17.4.1989  

8753 Schwarztachová Milada  1936 17.4.1989  

8754 Sikora Josef  1949 17.4.1989  
8755 Slavík Emil  1938 17.4.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8756 Slemenská Mária  1954 17.4.1989  
8757 Snášelová Terezie  1939 17.4.1989  
8758 Suchnová Terezie  1942 17.4.1989  
8759 Šicherič Ladislav  1947 17.4.1989  
8760 Šourek Stanislav  1931 17.4.1989  
8761 Štěpánek Miroslav  1934 17.4.1989  
8762 Šuchová Alena  1935 17.4.1989  
8763 Valníček Josef  1935 17.4.1989  

8764   

Kolektiv pracujících 
Ostravsko-karvinských 
dolů, Důl Rudý říjen, 
kombinátní podnik, 
Ostrava 

 17.4.1989  

8765   

Kolektiv pracujících 
Českých energetických 
závodů, státní podnik, 
koncern Praha 

 17.4.1989  

8766   
Ústav pro výzkum, 
výrobu a využití 
radioizotopů, Praha 10 

 17.4.1989  

8767   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Svornost" se 
sídlem v Košeticích 

 17.4.1989  

8768   

Kolektiv pracujících 
Jednotného 
zemědělského 
družstva "Veveří", 
Říčany 

 17.4.1989  

8769   

Kolektiv pracujících 
Strojní a traktorové 
stanice, kombinátní 
podnik, Kroměříž 

 17.4.1989  

8770   

Kolektiv pracujících 
kombinátního podniku 
Gumokov, Hradec 
Králové 

 17.4.1989  

8771 Huml Vladimír  1928 30.3.1989  

8772   

Kolektiv pracujících 
Stavebního závodu 03 
v Liptovském Hrádku, 
národní podnik 
Váhostav, Žilina 

 17.4.1989  

8773   

Kolektiv pracujících 
Československých 
státních drah, státní 
podnik hlavního města 
Prahy 

 17.4.1989  

8774   
Kolektiv pracujících 
Východoslovenského 
autodružstva v 

 17.4.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

Prešově 

8775   
Nakladatelství pro děti 
a mládež ALBATROS, 
Praha 

 17.4.1989  

8776   

Vojenský opravárenský 
závod Nováky (správy 
raketového a 
dělostřeleckého 
vyzbrojování HSVa TZ 
Federálního 
ministerstva národní 
obrany) 

 11.4.1989  

8777 Chrastil Vladimír  1931 11.4.1989  

8778   
Kolektiv pracujících 
Úřadu důchodového 
zabezpečení v Praze 

 17.4.1989  

8779 Stančevová Alena  1929 24.4.1989  
8780 Dědek Břetislav  1925 22.5.1989  
8781 Ulrich František  1906 22.5.1989  
8782 Krejčí Oskar  1915 22.5.1989  
8783 Holánek Vilém  1906 22.5.1989  
8784 Morávek Jaroslav  1919 22.5.1989  

8785   
Krajské studio 
Československého 
rozhlasu v Ostravě 

 19.5.1989  

8786 Železniková Eva  1929 5.6.1989  
8787 Brož Jiří  1929 21.6.1989  

8788   

Kolektiv pracujících 
Středního odborného 
učiliště hutnického 
Jurije Alexejeviče 
Gagarina, Košice 

 21.6.1989  

8789 Revús Dušan  1929 21.6.1989  

8790   

Kolektiv pracujících 
státního podniku 
Karlovarský porcelán, 
Karlovy Vary 

 21.6.1989  

8791 Bajer Jaroslav  1929 21.6.1989  
8792 Svěrák Miloslav  1929 21.6.1989  
8793 Jančář Antonín  1929 21.6.1989  

8794 Edr Josef  1929 21.6.1989 

nebylo předáno, vrátilo 
Ministerstvo 
zemědělství a výživy 
České republiky - 
matriční číslo 2364 

8795 Kynický František  1929 21.6.1989  
8796 Zíka Karel  1929 21.6.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8797 Sottner Václav  1929 21.6.1989  
8798 Sinkule Václav  1929 21.6.1989  
8799 Kilár Ľudovít  1929 21.6.1989  
8800 Okáli Ivan  1929 21.6.1989  
8801 Pochyba František  1929 21.6.1989  
8802 Tomašovic Josef  1929 21.6.1989  
8803 Holub Václav  1939 21.6.1989  
8804 Jeník Jaroslav  1939 21.6.1989  
8805 Polák Václav  1929 21.6.1989  
8806 Toman Vlastislav  1929 21.6.1989  
8807 Varholík Juraj  1933 21.6.1989  
8808 Hora Josef  1929 21.6.1989  
8809 Lukavský Karel  1914 21.6.1989  
8810 Holub Jiří  1939 21.6.1989  
8811 Killer Zdeněk  1929 21.6.1989  
8812 Vinklárek Bohuslav  1929 21.6.1989  
8813 Lipka Ján  1929 21.6.1989  
8814 Hurbiš Karel  1929 21.6.1989  
8815 Vacek Miloslav  1929 21.6.1989  
8816 Rybár Štefan  1939 21.6.1989  
8817 Chovan Tibor  1929 21.6.1989  
8818 Pauke Július  1939 21.6.1989  
8819 Náhlík Miloslav  1924 19.6.1989  
8820 Kopča Milan  1931 19.6.1989  
8821 Bohunický František  1946 29.8.1989  
8822 Bortlík Zdeněk  1943 29.8.1989  
8823 Gabzdyl Emerich  1908 10.7.1989  
8824 Švorc Václav  1919 10.7.1989  
8825 Adlová Věra  1919 20.7.1989  
8826 Laclav Gabriel  1929 20.7.1989  
8827 Makovský Luboš  1929 20.7.1989  
8828 Čermáková Olga  1930 24.7.1989  

8829   Dukelské muzeum ve 
Svidníku  17.8.1989  

8830 Konvit Ján  1922 4.9.1989  

8831   

Kolektiv pracujících 
závodu 03 - 
gumárenské výroby, 
státní podnik Závody 
29. augusta, 
Partizánské 

 4.9.1989  

8832 Vařečka Břetislav  1930 5.9.1989  

8833 Klusáček Miroslav  1927 5.9.1989 

nebylo předáno, vrátilo 
Ministerstvo 
zemědělství a výživy 
České republiky - 
matriční číslo 2365 

8834 Maláková Anežka  1940 5.9.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 
8835 Poljak Karel  1948 5.9.1989  
8836 Žižka Milan  1930 5.9.1989  
8837 Veselý Vladimír  1931 5.9.1989  
8838 Vavřínová Hana  1947 5.9.1989  
8839 Žiak Martin  1932 5.9.1989  
8840 Palička Josef  1932 5.9.1989  
8841 Malý Josef  1931 5.9.1989  
8842 Maxián Jan  1930 5.9.1989  
8843 Fišar František  1931 5.9.1989  
8844 Hetmánek Karel  1941 8.9.1989  
8845 Moravec Bohumil  1946 8.9.1989  
8846 Hrdý František  1909 29.9.1989  
8847 Novák Josef  1908 29.9.1989  
8848 Bravenec František  1929 29.9.1989  
8849 Dufek Jan  1929 29.9.1989  
8850 Navrátil František  1939 29.9.1989  
8851 Bártík Václav  1929 29.9.1989  
8852 Pašek Jiří  1929 29.9.1989  
8853 Páv Jaroslav  1929 29.9.1989  
8854 Hrbek Rudolf  1909 29.9.1989  
8855 Štich Josef  1919 29.9.1989  
8856 Hulan Karel  1929 29.9.1989  
8857 David Josef  1929 29.9.1989  

8858 Valent Jaromír  1939 29.9.1989 

nebylo předáno - vrátil 
závodnímu výboru 
krajského výboru 
Komunistické strany 
Slovenska, pořadové 
číslo 2346 

8859   Roľnicke noviny  15.9.1989  
8860 Dufala Emil  1940 15.9.1989  
8861 Harmadyová Daniela  1950 15.9.1989  
8862 Jankech Bernard  1931 15.9.1989  

8863 Karas Jaroslav  1927 15.9.1989 
vrátil státní statek, se 
zdůvodněním 8.5.1990, 
pořadové číslo 2386 

8864 Solárik Jozef  1933 15.9.1989  
8865 Szabó Ján  1931 15.9.1989  
8866 Jurčo Vladimír  1933 21.9.1989  
8867 Cinkl Miloslav  1930 3.10.1989  
8868 Žemlička Antonín  1929 3.10.1989  
8869 Pazderka Stanislav  1940 29.11.1989  



     rok datum  
 č. příjmení jméno kolektiv narození udělení poznámka 

8870   

zapůjčen Úřadu 
průmyslového 
vlastnictví 
Československé 
socialistické republiky, 
1990 

   

8871 Hrubý Josef  1923  
duplikát - matriční číslo 
?, zrušení odnětí 
18.6.1990 

8872 Hubica Karel  1939  
duplikát - matriční číslo 
?, zrušení odnětí 
18.6.1990 

8873 Cimerman Michal  1921  
duplikát - matriční číslo 
3264, zrušení odnětí 
18.6.1990 

8874 Krajsa Pavel  1913  
duplikát - matriční číslo 
3265, zrušení odnětí 
18.6.1990 

8875 Štěpánek Bohumil  1921  
duplikát - matriční číslo 
4352, zrušení odnětí 
18.6.1990 

8876   

Dar Národnímu muzeu 
Praha, přijal ředitel 
muzea Milan Stloukal, 
1995  

  
předal kancléř 
Dobrovský na 
Pražském hradě 

 
 
 


